
 
 

ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU  

DŘÍTEČ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořizovatel dokumentace: 
Magistrát města Pardubice 

 
Objednatel:  

Obec Dříteč 
 
 

 

Zhotovitel: Atelier "AURUM" s.r.o., Pardubice  
   zodpovědný projektant: Ing. Pavel Petrů 
 
Zakázka:             21/03 

Datum:             10/2022 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 
Správní orgán, který Změnu č. 2 ÚP Dříteč vydal: ZASTUPITELSTVO OBCE DŘÍTEČ 

Datum nabytí účinnosti Změny č.  2 ÚP Dříteč:  
Jméno a příjmení, funkce oprávněné úřední osoby 
pořizovatele: 

Ing. Kamila Zárubová,  
Referent oddělení územního plánování Odboru 
hlavního architekta Magistrátu města Pardubic 

Podpis oprávněné úřední osoby pořizovatele: 

 
 
 
 
 
 

 

Otisk úředního razítka: 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O
BJ

ED
N

A
TE

L 
Obec Dříteč 

Dříteč 116 

533 05 Dříteč 

  

ZH
O

TO
VI

TE
L 

/ 
PR

O
JE

KT
AN

T 

Atelier "AURUM" s.r.o., Pardubice  
Jiráskova 21, 530 02 Pardubice 

tel./mob.: 466 612 213 / 602 137 322  
email: aurum@aurumroom.cz 

web: www.aurumroom.cz 
 

Zodpovědný projektant: 
 
 
 
 

Zpracovatelský kolektiv: 
 
 

Ing. Pavel Petrů,  A1 04476 
 
 
 
 
Ing. Pavel Petrů 
Ing. arch. Ivana Petrů 
Ing. arch. Jana Půlpytlová 
Ing. arch. Dana Suchánková 
 

  

PO
ŘI

ZO
V

AT
EL

 

Magistrát města Pardubice  
Odbor hlavního architekta 

Sídlo: Štrossova 44, 530 21, Pardubice 

  

O
BS

A
H

 D
O

KU
M

EN
TA

CE
 

Změna č. 2 územního plánu: Odůvodnění Změny č. 2 územního plánu  
 
 
 
 

 
TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
 
 
GRAFICKÁ ČÁST 
 I.B1   Výkres základního členění území 
 I.B2a  Hlavní výkres – urbanistická 

koncepce, koncepce uspořádání krajiny 
 I.B2b  Hlavní výkres – veřejná 

infrastruktura – energetika, doprava 
 I.B2c  Hlavní výkres – veřejná 

infrastruktura – vodní hospodářství 
 I.B3   Výkres veřejně prospěšných 

staveb, opatření a  

 
 
 
 
 
 

 
TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č. 2 
ÚZEMNÍHO PLÁNU ( + příloha - srovnávací text 
s vyznačením změn) 
 
GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
 II.B1   Koordinační výkres  
 II.B3   Výkres předpokládaných 

záborů půdního fondu  

 
 
 
 
 
 
 
 



1 
ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU DŘÍTEČ  
 

ZMĚNA č. 2 
 

ÚZEMNÍHO   PLÁNU 

DŘÍTEČ 
 

 
Zastupitelstvo obce Dříteč, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 55 ve 
spojení s § 54 stavebního zákona, § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti  
 
 

v y d á v á   

 
Změnu č. 2 Územního plánu Dříteč, 

(formou opatření obecné povahy č. ……………..) 
 
 
kterou se mění Územní plán Dříteč takto: 
 
 
 
 
 
I. Textová část  
 
 
Kapitola a) Vymezení zastavěného území     

1. Zrušuje se celý text kapitoly a) a nahrazuje se textem: Zastavěné území je vymezeno k datu 3. 11. 2021 
a vyznačeno ve všech grafických přílohách územního plánu. 

2. V kapitole „b) Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot“ se na začátek názvu 
kapitoly doplňuje text: Základní a nahrazuje se první písmeno ve slově „Koncepce“ malým písmenem 
písmenem „k“. 

Kapitola b) Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot  

3. Text této kapitoly nebyl měněn. 

4. Zrušuje se název kapitoly c) a nahrazuje se názvem novým: Urbanistická koncepce, včetně urbanistické 



2 
ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU DŘÍTEČ  
 

kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a 
systém sídelní zeleně 

Kapitola c) Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s 
rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně 

5. V podkapitole „c.1. Urbanistická koncepce“ v sedmnácté odrážce v první pododrážce se za slovním 
spojením „je v souladu se“ zrušuje text  stanoveným funkčním regulativem pro plochu a nahrazuje se 
textem: stanovenými podmínkami pro využití plochy s příslušným rozdílným způsobem využití 

6. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“ se zrušují 2 tabulky pro 
zastavitelné plochy  pro bydlení a.2 a a.3: 

 
Kód plochy Charakteristika území  
a.2 lokalita Severovýchodně od sídla, jižně od silnice III. třídy 
 funkční vymezení BP – plochy bydlení v rodinných domech - příměstské 
 lokální podmínky izolované rodinné domy resp. dvojdomy, výjimečně řadové 

RD o max. 3 bytových jednotkách (RD); max. 2 NP, 
s možností využitého podkroví, sklonitá střecha; 
respektováno bude ochranné pásmo vedení a zařízení 
elektrizační soustavy; 
koef. zastavění stavebního pozemku max. 0,4 

 
Kód plochy Charakteristika území  
a.3 lokalita Severovýchodně od sídla, jižně od silnice III. třídy 
 funkční vymezení BP – plochy bydlení v rodinných domech - příměstské 
 lokální podmínky izolované rodinné domy resp. dvojdomy, výjimečně řadové 

RD o max. 3 bytových jednotkách (RD); max. 2 NP, 
s možností využitého podkroví, sklonitá střecha; koef. 
zastavění stavebního pozemku max. 0,4.  

 

7. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro bydlení a.7 se v řádku „lokální podmínky“ v posledním sloupci v předposlední větě se za 
slovním spojením „…byla zpracována územní studie“ zrušuje text, která bude respektována, a 
nahrazuje se interpunkčním znaménkem „.“ 

8. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro bydlení a.9 se v řádku „lokální podmínky“ v posledním sloupci na konec textu doplňuje další 
odstavec s textem: Plochu lze podmíněně využít v souladu se stanovenými podmínkami využití, pokud 
bude při rozhodování o změnách v území prokázáno, že je zohledněn kontakt se záplavovým územím a 
jsou respektovány podmínky stanovené příslušným DO nebo správcem toku. Pro tento případ mohou 
být realizována protipovodňová opatření (např. zvýšení nivelety terénu), pokud bude prokázáno, že 
tímto nebudou negativně ovlivněny vodohospodářské poměry, tzn. že nebudou záplavou díky této 
úpravě zhoršeny podmínky v jiných plochách urbanizovaného území. 

9. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro bydlení a.11 se v řádku „lokální podmínky“ v posledním sloupci na konec textu doplňuje 
další odstavec s textem: Plochu lze podmíněně využít v souladu se stanovenými podmínkami využití, 
pokud bude při rozhodování o změnách v území prokázáno, že je zohledněn kontakt se záplavovým 
územím a jsou respektovány podmínky stanovené příslušným DO nebo správcem toku. Pro tento 
případ mohou být realizována protipovodňová opatření (např. zvýšení nivelety terénu), pokud bude 



3 
ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU DŘÍTEČ  
 

prokázáno, že tímto nebudou negativně ovlivněny vodohospodářské poměry, tzn. že nebudou 
záplavou díky této úpravě zhoršeny podmínky v jiných plochách urbanizovaného území. 

10. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro bydlení I/Z04 se v řádku „lokalita“ v posledním sloupci na začátku textu zrušuje text 
severovýchodní a nahrazuje se textem: Severní a zrušuje se koncová část textu, rozšiřuje zastavitelnou 
plochu a.3 

11. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro bydlení I/Z04 se v řádku „funkční vymezení“ v posledním sloupci na začátek první odrážky 
doplňuje text: I/Z04a, I/Z04b – 

12. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro bydlení I/Z04 se v řádku „funkční vymezení“ v posledním sloupci doplňují za první odrážku 
další tři odrážky s textem: 
 I/Z04c – PVk – plochy místních, obslužných a účelových komunikací 
 I/Z04d – DSk – plochy silniční dopravy – komunikace 
 I/Z04e -  ZI – plochy ochranné a izolační zeleně 

13. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro bydlení I/Z23 se v řádku „lokalita“ v posledním sloupci zrušuje text Jihovýchodní část sídla, 
severní část areálu „bažantnice a nahrazuje se textem: Severovýchodní okraj sídla 

14. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro bydlení I/Z23 se v řádku „funkční vymezení“ v posledním sloupci zrušuje text BV – plochy 
bydlení v rodinných domech - venkovské a nahrazuje se textem: BP – plochy bydlení v rodinných 
domech – příměstské 

15. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“ se za tabulku pro zastavitelnou 
plochu pro bydlení I/Z23 přidávají další dvě tabulky zastavitelných ploch pro funkci bydlení: 

 
Kód plochy Charakteristika území  
II/Z01 lokalita Východní okraj centrální části sídla  
 funkční vymezení  II/Z01a - BP – plochy bydlení v rodinných domech - 

příměstské 
 II/Z01b - PVk – plochy místních, obslužných a účelových 

komunikací 
 lokální podmínky izolovaný rodinný dům, max. 1 NP s možností využitého 

podkroví; 
Koeficient zastavění stavebního pozemku max. 0,4 – koef. 
zastavění bude posuzován pro každý stavební pozemek 
jednoho vlastníka. 
Respektováno bude ochranné pásmo vedení a zařízení 
elektrizační soustavy. 

 
Kód plochy Charakteristika území  
II/Z02 lokalita Západní okraj centrální části sídla  
 funkční vymezení BV – plochy bydlení v rodinných domech - venkovské 
 lokální podmínky izolovaný rodinný dům, max. 1 NP s možností využitého 

podkroví; 
Koeficient zastavění stavebního pozemku max. 0,4. 



4 
ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU DŘÍTEČ  
 

Při řešení zástavby v lokalitě bude zohledněn kontakt 
s okrajem záplavového území Q100. Řešení lokality (zástavba 
a terénní úpravy) nesmí významně ovlivňovat odtokové 
poměry v území. 
Funkce bydlení je vedena jako podmíněně přípustná z 
hlediska ochrany před hlukem z dopravy na stávající silici č. 
III/29810. V další fázi řízení (územní řízení, jehož součástí 
bude parcelace pozemků, zasíťování pozemků, stavební 
řízení apod.) bude KHS požadovat doložit splnění platných 
hygienických limitů hluku z dopravy nastávající silnici č. 
III/29810, a to na té hranici lokality II/Z02, která je v přímém 
kontaktu s touto komunikací. 

 

16. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, za tabulkou pro plochu 
přestavby a.1.p  se v odrážce „pro smíšené funkce“ zrušuje text smíšené funkce a nahrazuje se textem: 
plochy smíšené obytné 

17. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro plochy smíšené obytné c.1 se v řádku „lokální podmínky“ v posledním sloupci na konec 
textu doplňují další dva odstavce s textem:  
Respektováno bude manipulační pásmo dle požadavku správce vodního toku - pás podél vodoteče 
v rozsahu ochranného (manipulačního) pásma nebude zastavován stavbami ani jinými zařízeními, které 
by mohly ovlivnit odtokové poměry v území a znemožnily údržbu vodoteče. 
Plochu lze podmíněně využít v souladu se stanovenými podmínkami využití, pokud bude při 
rozhodování o změnách v území prokázáno, že je zohledněn kontakt se záplavovým územím a jsou 
respektovány podmínky stanovené příslušným DO nebo správcem toku. Pro tento případ mohou být 
realizována protipovodňová opatření (např. zvýšení nivelety terénu), pokud bude prokázáno, že tímto 
nebudou negativně ovlivněny vodohospodářské poměry, tzn. že nebudou záplavou díky této úpravě 
zhoršeny podmínky v jiných plochách urbanizovaného území. 

18. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro plochy smíšené obytné c.2 se v řádku „lokální podmínky“ v posledním sloupci ve druhé větě 
za slovním spojením „Při řešení zástavby v lokalitě bude zohledněn kontakt“ zrušuje text s okrajem 
záplavového území a nahrazuje se textem: se záplavovým územím 

19. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro občanské vybavení b.1 se v řádku „lokální podmínky“ v posledním sloupci na konec textu 
doplňuje další odstavec s textem: Plochu lze podmíněně využít v souladu se stanovenými podmínkami 
využití, pokud bude při rozhodování o změnách v území prokázáno, že je zohledněn kontakt se 
záplavovým územím a jsou respektovány podmínky stanovené příslušným DO nebo správcem toku. Pro 
tento případ mohou být realizována protipovodňová opatření (např. zvýšení nivelety terénu), pokud 
bude prokázáno, že tímto nebudou negativně ovlivněny vodohospodářské poměry, tzn. že nebudou 
záplavou díky této úpravě zhoršeny podmínky v jiných plochách urbanizovaného území. 

20. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro veřejné prostranství k.1 se v řádku „lokální podmínky“ v posledním sloupci za slovním 
spojením „…napojení rozvojových lokalit“ zrušuje text a.2, a.3 a a.8 a nahrazuje se textem: a.7, I/Z06, 
I/Z07 a I/Z08 na místní komunikaci a dále 

21. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro veřejné prostranství k.6 se v řádku „lokalita“ v posledním sloupci na začátku textu („Vv“) 
zrušuje písmeno „v“ a nový text zní: „V sídle …. “ 



5 
ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU DŘÍTEČ  
 

22. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro veřejné prostranství k.6 se v řádku „lokalita“ v posledním sloupci za slovním spojením „…a 
po silnicích III. třídy,“ zrušuje text součást rozvojových lokalit a.2 a a.3 resp. k.1, 

23. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro veřejné prostranství I/Z05 se v řádku „funkční vymezení“ v posledním sloupci za slovní 
spojení „I/05a – ZV – plochy zeleně na veřejných prostranstvích“ doplňuje nový řádek s textem:  

I/Z05b – DP – plochy dopravní infrastruktury - dopravní plochy - parkoviště 

24. V podkapitole „c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby“, v tabulce pro zastavitelnou 
plochu pro veřejné prostranství I/Z06 se v řádku „funkční vymezení“ v posledním sloupci na konci 
zrušuje text I/Z06d – PV – plochy veřejných prostranstvích 

25. Zrušuje se název kapitoly d) a nahrazuje se názvem novým: Koncepce veřejné infrastruktury, včetně 
podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení 
podmínek pro jejich využití 

Kapitola d) Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, vymezení 
ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití 

26. V podkapitole „d.1. Dopravní infrastruktura“, v části „Silniční doprava“ se ve třetí odrážce v první 
pododrážce za slovním spojením „pro obsluhu zastavitelných ploch“ zrušuje text a.2, a.3 a nahrazuje se 
textem: a.7, I/Z06, I/Z07 a I/Z08 

27. V podkapitole „d.1. Dopravní infrastruktura“, v části „Doprava v klidu“ se ve druhé odrážce v poslední 
pododrážce za slovní spojení „dopravní plochy parkoviště – I/Z05“ doplňuje písmeno „b“, nový název 
plochy je tedy I/Z05b 

28. V podkapitole „d.5. Požadavky civilní ochrany“ se zrušuje text druhé odrážky 

 Zóny havarijního plánování v řešeném území 
 V řešeném území nejsou vymezovány zóny havarijního plánování, kromě zóny vymezené dle 

podkladů ÚAP (okolí hlavních plynovodů) v návaznosti na trasu VTL plynovodu v rozsahu koridoru o 
šířce 50m.   

29. Zrušuje se název kapitoly e) a nahrazuje se názvem novým: Koncepce uspořádání krajiny, včetně 
vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich 
využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních opatření, ochrany 
před povodněmi, rekreaci, dobývání ložisek nerostných surovin a podobně 

Kapitola e) Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem 
využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územní systém 
ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, 
rekreaci, dobývání ložisek nerostných surovin a podobně 

30. Text této kapitoly nebyl měněn. 

Kapitola f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 
převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, 
nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování 
staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), 
popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 
prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například 



6 
ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU DŘÍTEČ  
 

výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro 
vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití) 

31. V podkapitole „f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“ ve druhé odrážce se za 
slovní spojení „ … členění přípustné,“ doplňuje text: případně podmíněně přípustné 

32. V podkapitole „f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“ ve druhé odrážce se za 
první pododrážku doplňuje další pododrážka s textem:  

o Podmíněně přípustné využití – výčtem staveb, zařízení, způsobu využití a případně činností jsou 
vymezeny možnosti využití, které jsou slučitelné s hlavním využitím a jsou přípustné za předpokladu 
splnění stanovené podmínky.     

33. V podkapitole „f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“ ve třetí odrážce se za 
slovním spojením „…,neuvedené ani v jedné ze“ zrušuje text dvou a nahrazuje se textem: tří 

34. V podkapitole „f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“ se ve třetí odrážce 
doplňuje první pododrážka s textem: 

o jsou slučitelné s hlavním využitím 

35. V podkapitole „f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“ se v nadpise „Podmínky 
pro využití jednotlivých funkčních ploch“ zrušuje text funkčních a na konec se doplňuje text: s 
rozdílným způsobem využití: Nové znění nadpisu je: „Podmínky pro využití jednotlivých ploch s 
rozdílným způsobem využití:“ 

36. V podkapitole „f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“, v nadpise „Podmínky 
pro využití jednotlivých funkčních ploch“, v tabulce pro „Plochy bydlení v rodinných domech – 
příměstské BP“, v části „Zásady prostorového uspořádání“ se v první odrážce zrušuje text poslední věty 
Při dostavbě proluk bude respektována uliční čára.  a nahrazuje se textem: Při dostavbě proluk v 
lokalitách s pravidelnou strukturou zástavby bude respektována v lokalitě obvyklá vzdálenost zástavby 
od uličního prostoru. 

37. V podkapitole „f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“, v nadpise „Podmínky 
pro využití jednotlivých funkčních ploch“, v tabulce pro „Plochy bydlení v rodinných domech – 
venkovské BV“, v části „Zásady prostorového uspořádání“ se v první odrážce zrušuje text poslední věty 
Při dostavbě proluk bude respektována uliční čára.  a nahrazuje se textem: Při dostavbě proluk v 
lokalitách s pravidelnou strukturou zástavby bude respektována v lokalitě obvyklá vzdálenost zástavby 
od uličního prostoru. 

38. V podkapitole „f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“, v nadpise „Podmínky 
pro využití jednotlivých funkčních ploch“, v tabulce pro „Vodní plochy a toky W“, v části „Přípustné 
využití“ se v první odrážce na konec věty doplňuje text: , realizace jejich revitalizačních a 
renaturalizačních úprav a opatření 

39. V podkapitole „f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“, v nadpise „Podmínky 
pro využití jednotlivých funkčních ploch“, v tabulce pro „Plochy zemědělsky obhospodařované půdy 
NZ“, v části „Přípustné využití“ se v desáté odrážce za slovo „revitalizační“ doplňuje text:  a 
renaturalizační 

40. V podkapitole „f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“, v nadpise „Podmínky 
pro využití jednotlivých funkčních ploch“, v tabulce pro „Plochy smíšené krajinné zeleně NZs“, v části 
„Přípustné využití“ se v desáté odrážce za slovním spojením „vodní toky“ doplňuje text:  vč. realizace 



7 
ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU DŘÍTEČ  
 

jejich revitalizačních a renaturalizačních úprav a opatření 

41. V podkapitole „f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“, v nadpise „Podmínky 
pro využití jednotlivých funkčních ploch“, v tabulce pro „Plochy lesa  NL“, v části „Přípustné využití“ se 
v páté odrážce za slovním spojením „vodní plochy a toky“ doplňuje text:  vč. realizace jejich 
revitalizačních a renaturalizačních úprav a opatření 

Kapitola g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a 
opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k 
pozemkům a stavbám vyvlastnit 

42. V podkapitole „1. Veřejně prospěšné stavby:“, v části „technická infrastruktura“ se v první odrážce 
(„vodovod“) ve druhé pododrážce na konci textu upravuje - doplněním písmene „V“ - text „V2“, nový 
název je VV2  

43. V podkapitole „1. Veřejně prospěšné stavby:“, v části „technická infrastruktura“ se v první odrážce 
(„vodovod“) v páté pododrážce za slovním spojením „…zastavitelných ploch“ zrušuje text a.2 a.3 

44. V podkapitole „1. Veřejně prospěšné stavby:“, v části „technická infrastruktura“ se v první odrážce 
(„vodovod“) zrušuje šestá pododrážka 

 připojení zastavitelné plochy a.1 a a.2 - VV22 

45. V podkapitole „g.1. Veřejně prospěšné stavby:“, v části „technická infrastruktura“ se ve druhé odrážce 
(„kanalizace“) ve čtvrté pododrážce za slovním spojením „…zastavitelných ploch a.1,“ zrušuje text a.2, 
a.3   a za slovem„– VK22“ se zrušuje text – VK24 a nahrazuje se textem: VK23 

46. V podkapitole „g.1. Veřejně prospěšné stavby:“, v části „technická infrastruktura“ se ve třetí odrážce 
(„plynovod“) v první pododrážce za slovním spojením „…a.11, c.2, b.1  –“ zrušuje text VP1, 

47. V podkapitole „g.1. Veřejně prospěšné stavby:“, v části „technická infrastruktura“ se ve třetí odrážce 
(„plynovod“) ve druhé pododrážce za slovním spojením „– VP8 –„ zrušuje text VP26 a nahrazuje se 
textem: VP25 

48. V podkapitole „g.1. Veřejně prospěšné stavby:“, v části „technická infrastruktura“ se ve třetí odrážce 
(„plynovod“) ve třetí pododrážce za slovním spojením „…zastavitelných ploch a.1,“ zrušuje text a.2, a.3   
a za slovním výrazem „b.4 -„ se zrušuje text VP27 - a nahrazuje se textem: VP28 

49. V podkapitole „g.1. Veřejně prospěšné stavby:“, v části „dopravní infrastruktura“ se ve druhé tabulce 
pro komunikaci VD2 v textu ve třetím sloupci („charakteristika“) za slovním spojením „…obsluha 
rozvojových lokalit“ zrušuje text a.2, a.3, příjezd do a na konec věty se doplňuje text: , I/Z06, I/Z07 a 
I/Z08 

50. V podkapitole „g.1. Veřejně prospěšné stavby:“, v části „dopravní infrastruktura“ se ve čtvrté tabulce 
pro komunikaci VD4 v textu ve třetím sloupci („charakteristika“) za slovním spojením „…od křižovatky 
na“ zrušuje text sevr.   a nahrazuje se textem: sever. 

51. V názvu kapitoly h) se na konci zrušuje text § 5 odst. 1 katastrálního zákona a nahrazuje se textem: § 8 
katastrálního zákona 

Kapitola h) Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze 
uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních 
čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního 
zákona 



8 
ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU DŘÍTEČ  
 

52. V tabulce pro plochu PZ1 (seznam dotčených pozemků k.ú. Dříteč) se zrušuje celý pravý sloupec 
tabulky se jmény a adresami vlastníků, v levém sloupci („Identifikace pozemku“) se zrušuje řádek 
s textem 487 (část), který se nahrazuje dvěma řádky s texty: 487/1 (část) a 487/2 (část), dále se zrušuje 
řádek s textem 571/4 (část)  

53. V názvu kapitoly i) se zrušuje text stavebího a nahrazuje se textem: stavebního 

Kapitola i) Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst.6 stavebního zákona 

54. V textu kapitoly se za slovní spojení „…je popsáno v “ doplňuje text: Odůvodnění Změny č. 1, v 

55. Na konec názvu kapitoly j) se doplňuje text: a stanovení možného budoucího využití, včetně podmínek 
pro jeho prověření 

Kapitola j) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího 
využití, včetně podmínek pro jeho prověření 

56. V první odrážce se za slovní spojení „bydlení: R1“ doplňuje text: – pro plochy SBv  

57. Ve druhé odrážce se za slovní spojení „hřbitov: R2“ doplňuje text: – pro plochy OH  

Kapitola k) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno dohodou o parcelaci 

58. Zrušuje se celý text kapitoly k) a nahrazuje se textem: Územní plán plochy, ve kterých je rozhodování o 
změnách v území podmíněno dohodou o parcelaci, nevymezuje. 

Kapitola l) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno zpracováním územní studií, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené 
lhůty pro vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti 

59. V první větě prvního odstavce se za slovním spojením „Územní plán vymezil plochy, „zrušuje text kde je 
nutné prověřit možnost jejich využití územní studií a nahrazuje se textem: ve kterých je prověření 
změn jejich využití územní studií podmínkou pro rozhodování o změnách v území 

60. V první větě druhého odstavce se za slovním spojením „..možnosti organizace a prostorového 
uspořádání„ zrušuje text lokality  a nahrazuje se textem: vybraných ploch, navrhnou, prověří a posoudí 
možná řešení zejména těchto problematik a systémů 

61. Ve druhém odstavci se ve druhé odrážce na začátku zrušuje text vymezí 

62. Ve čtvrtém odstavci se ve druhé odrážce na začátku zrušuje text stanoví 

63. Zrušuje se text posledního odstavce Územní studie bude pořízena, schválena pořizovatelem, případně 
odsouhlasena zastupitelstvem obce a vložena do evidence před zahájením územního řízení pro stavby 
v lokalitě, nejdéle do 5ti let po vydání Změny č.1 územního plánu Dříteč.   a nahrazuje se textem: Data 
o územních studiích, jejichž pořízení je uloženo územním plánem, a jejichž možnost využití jako 
územně plánovacího podkladu pro rozhodování v území bude schválena pořizovatelem, budou vložena 
do evidence územně plánovací činnosti nejpozději do 4 let od vydání Změny č. 2 Územního plánu 
Dříteč. 

 



9 
ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU DŘÍTEČ  
 

64. V názvu kapitoly m) se zrušuje text: k němu připojené 

Kapitola m) Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů grafické části 

65. Počet listů textové části bude uveden dle skutečnosti. 

 

 

 
II. Grafická část Změny č. 2 územního plánu Dříteč 

 Grafická část Změny č. 2 ÚP Dříteč obsahuje výřezy těchto grafických příloh, které byly součástí 
„výrokové části“ platného územního plánu: 

 I.B1  Výkres základního členění území      1 : 5000 
I.B2a  Hlavní výkres – urbanistická koncepce,  
                  koncepce uspořádání krajiny      1 : 5000 
I.B2b   Hlavní výkres – veřejná infrastruktura – energetika, doprava   1 : 5000 
I.B2c  Hlavní výkres – veřejná infrastruktura – vodní hospodářství  1 : 5000 
I.B3  Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací       1 : 5000 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST 

VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ 



x x x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x x x x x

Změna č. 2 ÚP
stav návrh rušenoplatný ÚP

L
E

G
E

N
D

A

I.B1 - VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ          1 : 5000

Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

ZMĚNA č. 2  ÚP DŘÍTEČ

GRAFICKÁ ČÁST 

hranice zastavěného území k datu 3. 11. 2021

hranice zastavitelné plochy

označení - zastavitelné plochy, koridory pro DI, záměry

hranice plochy přestavby

označení plochy přestavby

plocha zastavěného území k datu 3. 11. 2021

zastavitelné plochy - plošné vymezení

koridor pro DI (neprověřený) - osa koridoru

Pozn.:                         jevy, jejichž zobrazení se ve výkrese zrušuje

koridor pro DI (neprověřený) - plocha koridoru

hranice řešeného území, hranice katastrálního území Dříteč

II/Z01
a.2a.1

I/P01

R

a
t
e
l
i
é
r

ARCHITEKTURA   URBANISMUS



x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

xxx

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
xx

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x
x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx
x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x x

x x
x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

1/2

2

5/1

7/20

7/19

8

10/1

16/1

17
/9

17

7

3

7/15

7/6

7/2

7/8

7/14

10

14

17/8

7/5

11/2

15

7/13

7/17

11/5

16/3

17/7

9/1

11

12

15/2
16/5

20

23

24

27
/3

27/1

27/2

28/1

28/31

20

21/1

21/2

25/2

26

28/30

28
/3

4

28/36

28/15

28/12

28/13

28/14

29/4

29/5

29/1

30/2

30/1

30/3

31/1

34

36

37/1

37/2

38

39

44

45

47

48/1
49

50/2

53

55/1

55/2

56/1 56/2

59

60/1

60/2

61/1

62/1

64/23

64/25

64/2

64/3

64

65

68

71

71

73/1

75

75/15

75/4

75/34

75
/1

8

78

79

80

84/1

86

88/1

88/2

91

94

95

96

97

98

99

100

104

107

108/5

111/2

112

113

117

120

121

122

122

123

124

125

125/2

125/27

126

127

128

130
132

133/1

134

135

144/4

144/5

144/2

149

150/13

154

155

159

160

162

165/2

29/6

67

124/2

51/3

61

118

62/17

64/5
64/6

64/7

62/13

62/9

64/18

64/26

163

164

64/15

65/4

64/22

65/2

67

69

72/1

72/2

75/16

75/10

75/33

150/11

77/1

77/2

83

119

125/24

125/21

125/25

125/14

125/15

125/8

125/9

125/17

125/22

135

138

139

139

141/2

144/3

144/6

150/18

158

16
6

167

171

172

177

180

183

185

186/1

187

188

189

190

200

202

206

216

217

221

228

231

233

234

235

236

238

240/6

242

252

255

258

273/3

27
3/

5

276/3

280/3

281/5

281/4

281/6

281/3

286/6

286/2

293/1

293

293/4

294

297

300/2

301/4

302

307/2

309/14

310

311/10

311

311/27

311/1

311/5

31
1/

13

311/23

311/24

314

315

316/11

316/3

330

345/3

345/4

345/2

347

351/2

352/1
353/6

353/1

353/12

353/3

353/16

353/5

356/15

356/13

356/29

356/17

356/14

357/3

358/14

358/10

358/17

360/2

365/6

365/11

365/14

365/16

365/17

37
4/

2

378/1

389

391

396

400

402

414

419

419/2

422

424/29

424/8

424/26

424/21

424/10

424/5

424/19

430/7

430/3

446

487/1

503

509/2

523

546/2

558

562

570/10

570/9

57
0/

3

57
0/

1

571/1

571/18

571/17

592/19

592/1

597/1

597/2

59
7/

5

598

599/1

603/2

604/4

604/1

604/2

605/1

605/3

608

609/1

61
8/

36

618/8

618/24

618/33

618/28

618/17

618/6

618/22

618/16

618/25

624/1

629

632/8

632/3

640/20

640/3

640/6

640/9

651/3

651/1

670/1

711/1719/2

748/5

754/10

761/11

77
5/

88

775/64

775/7

775/12

775/13

775/9

775/49

775/47

273/6

276/4

307/1

309/3

311/22

176

273/8

276/1

276/6

285/2

289

296

298

300/3

309/4

309/1

309/10

311/14

186/12

186/18

186/26

18
6/

28

719/1

748/1

186/17

186/22

186/32

186/29

186/24

186/21

186/19

186/20

186/25

199

225

205

775/70

275/1

276/2

309/7

245
246

248

316/20

316/16

251

259

358/13

27
3/

7

276/5

309/9

293/3

289
290

291

627/2

301/3

301/1

304

308

775/14

30
9/

11

378/2

311/16

311/29

311/28

313

316

316/8

424/14

316/12

345/8

345/7

317

318

319

474/4

611/2

322

323

326

327

35
6/

1

345/1

351/1

352/2

374/7

35
3/

18

360/6

36
4/

1 472

360/4

360/5

374/8

474/2

511/3

512/1

356/8

35
6/

28

357/2

358/8

358/5

358/4

358/7

358/15

358/12

358/1

358/6

358/9

361/2

365/9

365/15

365/8

365/3

37
4/

5

374/15

374/6

374/9374/10

571/4

640/13

754/5

378/3

386

478

403

404

408
409

775/21

775/6

42
3/

1

424/22

424/16

424/4

424/24

424/18
424/12

424/3

424/2

424/9

424/1

424/32

424/23

43
0/

6

430/1

469

592/14

47
4/

5

487/2
509/4

511/4

538539

592/12

592/11

541

546/1

548

564/1

605/2

618/10

567/1
567/3

56
8

57
0/

4

571/7

592/15

570/2

571/6

571/15

57
0/

5

570/14

571/14

571/13

57
0/

12

570/7

571/9

571/19

592/25

592/21

592/23

592/6

592/24

592/13

592/22

592/20

592/18

595/2

597/3

597/4

599/2

600/2

603/1

603/3

609/3

611/3

618/35

618/9

619/1

618/26

618/21

618/11

618/23

619/7

640/11

640/12

618/29

619/10

620/1

640/19

623/2

625

628

630/1

630/2

634/1

636/1

640/18

654/2

761/2

761/14

677/5

677/1

696/2

754/11
754/12

77
5/

61

754/4

754/9

759/1759/2

761/10

775/10

775/30

775/31

77
5/

65

775/69775/86

775/59

775/83

775/43

775/39

775/78

775/79

77
5/

44

775/71

77
5/

72

77
5/

73

775/80

775/45

777/12

777/65

777/66

777/14

777/47

777/10

777/18

777/2

777/23

777/59

777/46

777/70

777/78

777/73

777/68

777/69

777/81

777/1

77
7/

50

780/1

796/3

809 819/11

824/2

825/3

826/5

826/1

82
6/

11

826/9

827

830/3

830/14

830/15

830/16

830/17
830/18

830/19

830/20

830/21

830/22

830/23

830/24

830/25

851/2

852/2

852/3

853/5

853/4

853/2

860/1

864/1

864/2

864/3

865

866/6

866/7

95
4

955

956/1

956/4

958/3

958/1

958/2

963

976/6

976/1

97
6/

3

976/10

976/2

979/2

979/1

982/1

983/3

985/1

985/5

985/6

985/7

986/13

986/14

98
8/

6

988/7

988/8

988/4

989/3

989/2

98
9/

1

995/1

996/8

996/4

996/7

999/1

1000/6

1000/4

1002

1005/1

1009

10
10

/2

1010/1

1016

1018/8

1020/11

1024

1025/5

1025/4

1025/8

10
29

/3

1030

10
31

/2

10
31

/1

1032/1

1033/4

1033/7

1033/8

1033/21

1033/23

1033/3

1033/29

1033/10

10
33

/1
1

1033/16

1033/5

1033/6

1036/34

1036/36

1036/37

1036/8

10
37

/1

1054/3

1054/1

1056/3

1057

1059/1

1059/5

1059/2

1062/5

1062/1

1062/4

1069

1074

1096

1097

1104

1139

1157

1160

1178

775/50

775/60

775/57

780/3

775/66775/67

775/76

77
5/

87

775/68

775/48

775/51

775/5

77
7/

54

777/3

777/9

777/5

777/75

778/2

808/1

819/10

825/2

853/3

824/1

826/6
1114/2

826/7

830/11

830/12

830/13

830/26

830/27

830/28

830/29

830/30

830/31

830/7

830/8

830/9

830/10

976/5

976/12

976/4976/11

1000/7

1004

1008/1

1025/1

1025/13

1036/7

10
37

/5

1044/5

1056/1

1056/2

1064

1065

1070

10
72

1089/1

1044/6

1073

1088/6

1092

1113

1158

1163

1167

1172

1173

1174

1175

1176

1177

1179

1180

1181

1182

1183

1184

1185

1186

1187

1188

1189

1190

1191

1192

1193

1194

1195

1197

1198

1199

1200

1201

1204

1196

1202

1203

1205

1206

1207

1208

1209

1210

1211

1212

1213

1214

1215

1216

1217

1218

1219

1220

1221

1222

1223

1/1

6

9/2

10/2

14

19

29/3

29/2

32

42/1

42/2

43

51/2

62

61/2

63

66

74

76

92

82

85/2

87

106

103

111/1

115

118

131

13
3/

2

136

147

140

148

156/1

186

170

174

175

179

2

7/9

13/2

13/3

13/4

7/16

3

7/3

7/7

7/12

11/4

15/1

16/1

16/4 17/1

17/217/3

17/5

16/2

17
/6

64/8

64/9

64/11

142/1

121/3

125/1

142/3

150/12

240/5

24
0/

2

273/4

285/1

286/3

294/1

297/2

286/1

293/2

294/2

309/6

303/1

309/8

309/12

310/1

311/2

311/15

311/19

356/7

356/12

356/9

353/8

353/9

353/11

356/6

356/11

356/22

360/1

36
0/

7

360/3

365/4

481

563/2

474/1

543/1

592/4

592/2

604/5

613

609/2

618/5
618/13

618/15

619/2

618/20

619/3

620/2

618/27

619/4

632/2

640/4

640/7

640/14

661/9

700/3

696/1

700/1

754/1 754/3

763/1

763/2

796/1

775/1

77
5/

3

826/4

826/8

853/1

852/1

985/4

996/9

1018/4

1020/9

1020/3

1018/1

1032/2

1033/1
1033/22

1041

10
52

/2

1053

1044/2

1059/4

1063

1076

1080

192

640/21

191

193

618/30

618/31

1089/2

62/7

62/12

64/19

75/11

75
/2

0

75/21

76

150/17

186/14

186/16

186/13
271

316/6

280/4

316/5

316/9

316/10

316/14

316/18

345/9

357/4

424/6

424/11

424/7

424/15

424/13

43
0/

2
43

0/
4

43
0/

5

424/17

524

430/8

537

547

57
0/

6
57

0/
8

570/11

570/15

570/13

57
1/

5

571/11

571/12

571/8

571/16

592/9

592/10

590

592/17

636/2

695/1

696/3

696/4
804

806

830/6

85
3/

7

853/8

976/7

1000/5

1015/5

1015/6

1025/6

1025/7

1025/9

10
27

/1

1033/30

1027/2

358/3

358/11

358/16

204

618/32

213

75
/3

1

75/32

1062/2

835/22

796/8

237

777/21

1018/10

852/4

239

125/16

424/20

215

209

210

222

141/1

227

240

640/28

1101

1103

424/25

424/27

424/28

424/30

424/31

1107
1106

1105

775/8

777/13

775/11

775/15

775/16

775/17

775/18

775/20

775/27

775/22
775/24

775/29

775/33

777/15

777/19

775/34

775/35

777/6

777/7

777/11

777/16

777/22

777/32

777/25

777/26

777/35

777/37

777/28

777/31

777/44

777/41

777/40

777/42

777/48

777/49
775/36

125/11

125/12

125/13

125/18

125/19

125/20

125/23

775/46

398

201

203

207

208

211
212

214

218

808/2

1100

2241020/13

229

230

232

361/1

186/23

627/1

775/41

775/42

763/5
1102/1

247

632/7

632/9

219

243

261

1088/5

253

48/2

256

260

777/79

777/80

775/56

321

777/53

777/60

262

264

826/14

1114/1

775/38

286

10
54

/2

296

777/67

298

299

300

309

307

777/86

777/85

271

777/58

291

777/63

777/71

301

320

328

270

287

777/51

777/84

777/74

777/76

775/52

305

306

312

778/1

325

324

329

331

395

397

775/77

399

775/81

775/82

401

1159

1161

1162

1164

1166

1165

1169

406
407

405

411

777/87

415

1026

413
1018/7

110

194

632/6

632/1

51/1

595/1

988/1

195

Dříteč

Na bahnici

Bohumilečský

Borkovský

Bukovinský

Hr
ad
eč
ník

U jezírka

17/10

28/3
5 28/37

64/12

84/2

64/10

157

35/2

64/20

281/7

62/14

62/8

64/28

356/24

356/23

35
6/

30

62/10

301/5

301/6

356/26

365/13

618/2

640/8

651/4

365/12

374/11

571/3

571/10

619/8

640/10

619/9

618/34

695/6

592/8

775/53

374/13

374/14

835/23

763/6

775/58

186/27

98
9/

4

1020/10

1025/3

1033/18

1033/20

1033/25

1020/17

1032/3

1059/3

1020/16

1033/12

1033/14

1075

1081

1037/7

1025/2

1141

1025/14

1025/15

13/6

14
2/

4

286/4

356/16

511/2

748/6

763/3

1018/6

1033/19

10
33

/2
7

10
33

/2
8

1033/24

1082

62/11

64/24

62
/6

64/21

75/22

374/12

592/7

146

1033/15

826/12826/13

1102/2

1111

592/16

835/21

1037/6

777/64

1044/1

1044/1

507

523

524

530

557

531

536

564

501

517

545

550

555

556

2432

534

538

548

567

2091

2470

502

539

541

547

558

560

160

2090

529

542

543

546

559

561

563

562

537

549

565

566

540

544

553

554

2230

I/P01

II/Z01

a.1

a.2

a.3

a.9

I/Z23

c.1

II/Z02

I/Z23

Změna č. 2 ÚP

I.B1 - VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ          1 : 5000

Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

ZMĚNA č. 2  ÚP DŘÍTEČ

GRAFICKÁ ČÁST 

I.B1 - VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ          1 : 5000

R

a
t
e
l
i
é
r

ARCHITEKTURA   URBANISMUS



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST 

HLAVNÍ VÝKRES 

- urbanistická koncepce, koncepce uspořádání krajiny 



x x x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x x x x x

Změna č. 2 ÚP
stav návrh rušeno

plochy
stabilizované

plochy změn

platný ÚP

platný ÚP

L
E

G
E

N
D

A

hranice zastavěného území k datu 3. 11. 2021

hranice zastavitelné plochy

označení - zastavitelné plochy, koridory pro DI, záměry

rušeno

hranice plochy přestavby

označení plochy přestavby

plochy bydlení v rodinných domech - příměstské

plochy místních, obslužných a účelových komunikací

plochy smíšené obytné - venkovské

koridor pro DI (neprověřený) - plocha koridoru

hranice ochranné zóny NRBK

plochy bydlení v rodinných domech - venkovské

stav návrh rušenoplatný ÚP

hranice řešeného území, hranice katastrálního území Dříteč

BP BP

BV

PVkPVk

SBv

II/Z01
a.2a.1

I/P01

Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

ZMĚNA č. 2  ÚP DŘÍTEČ

GRAFICKÁ ČÁST 

I.B2a - HLAVNÍ VÝKRES - urbanistická koncepce,                 

koncepce uspořádání krajiny   1 :  5000 

R

a
t
e
l
i
é
r

ARCHITEKTURA   URBANISMUS



x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

xxx

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
xx

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x
x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx
x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x x

x x
x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

1/2

2

5/1

7/20

7/19

8

10/1

16/1

17
/9

17

7

3

7/15

7/6

7/2

7/8

7/14

10

14

17/8

7/5

11/2

15

7/13

7/17

11/5

16/3

17/7

9/1

11

12

15/2
16/5

20

23

24

27
/3

27/1

27/2

28/1

28/31

20

21/1

21/2

25/2

26

28/30

28
/3

4

28/36

28/15

28/12

28/13

28/14

29/4

29/5

29/1

30/2

30/1

30/3

31/1

34

36

37/1

37/2

38

39

44

45

47

48/1
49

50/2

53

55/1

55/2

56/1 56/2

59

60/1

60/2

61/1

62/1

64/23

64/25

64/2

64/3

64

65

68

71

71

73/1

75

75/15

75/4

75/34

75
/1

8

78

79

80

84/1

86

88/1

88/2

91

94

95

96

97

98

99

100

104

107

108/5

111/2

112

113

117

120

121

122

122

123

124

125

125/2

125/27

126

127

128

130
132

133/1

134

135

144/4

144/5

144/2

149

150/13

154

155

159

160

162

165/2

29/6

67

124/2

51/3

61

118

62/17

64/5
64/6

64/7

62/13

62/9

64/18

64/26

163

164

64/15

65/4

64/22

65/2

67

69

72/1

72/2

75/16

75/10

75/33

150/11

77/1

77/2

83

119

125/24

125/21

125/25

125/14

125/15

125/8

125/9

125/17

125/22

135

138

139

139

141/2

144/3

144/6

150/18

158

16
6

167

171

172

177

180

183

185

186/1

187

188

189

190

200

202

206

216

217

221

228

231

233

234

235

236

238

240/6

242

252

255

258

273/3

27
3/

5

276/3

280/3

281/5

281/4

281/6

281/3

286/6

286/2

293/1

293

293/4

294

297

300/2

301/4

302

307/2

309/14

310

311/10

311

311/27

311/1

311/5

31
1/

13

311/23

311/24

314

315

316/11

316/3

330

345/3

345/4

345/2

347

351/2

352/1
353/6

353/1

353/12

353/3

353/16

353/5

356/15

356/13

356/29

356/17

356/14

357/3

358/14

358/10

358/17

360/2

365/6

365/11

365/14

365/16

365/17

37
4/

2

378/1

389

391

396

400

402

414

419

419/2

422

424/29

424/8

424/26

424/21

424/10

424/5

424/19

430/7

430/3

446

487/1

503

509/2

523

546/2

558

562

570/10

570/9

57
0/

3

57
0/

1

571/1

571/18

571/17

592/19

592/1

597/1

597/2

59
7/

5

598

599/1

603/2

604/4

604/1

604/2

605/1

605/3

608

609/1

61
8/

36

618/8

618/24

618/33

618/28

618/17

618/6

618/22

618/16

618/25

624/1

629

632/8

632/3

640/20

640/3

640/6

640/9

651/3

651/1

670/1

711/1719/2

748/5

754/10

761/11

77
5/

88

775/64

775/7

775/12

775/13

775/9

775/49

775/47

273/6

276/4

307/1

309/3

311/22

176

273/8

276/1

276/6

285/2

289

296

298

300/3

309/4

309/1

309/10

311/14

186/12

186/18

186/26

18
6/

28

719/1

748/1

186/17

186/22

186/32

186/29

186/24

186/21

186/19

186/20

186/25

199

225

205

775/70

275/1

276/2

309/7

245
246

248

316/20

316/16

251

259

358/13

27
3/

7

276/5

309/9

293/3

289
290

291

627/2

301/3

301/1

304

308

775/14

30
9/

11

378/2

311/16

311/29

311/28

313

316

316/8

424/14

316/12

345/8

345/7

317

318

319

474/4

611/2

322

323

326

327

35
6/

1

345/1

351/1

352/2

374/7

35
3/

18

360/6

36
4/

1 472

360/4

360/5

374/8

474/2

511/3

512/1

356/8

35
6/

28

357/2

358/8

358/5

358/4

358/7

358/15

358/12

358/1

358/6

358/9

361/2

365/9

365/15

365/8

365/3

37
4/

5

374/15

374/6

374/9374/10

571/4

640/13

754/5

378/3

386

478

403

404

408
409

775/21

775/6

42
3/

1

424/22

424/16

424/4

424/24

424/18
424/12

424/3

424/2

424/9

424/1

424/32

424/23

43
0/

6

430/1

469

592/14

47
4/

5

487/2
509/4

511/4

538539

592/12

592/11

541

546/1

548

564/1

605/2

618/10

567/1
567/3

56
8

57
0/

4

571/7

592/15

570/2

571/6

571/15

57
0/

5

570/14

571/14

571/13

57
0/

12

570/7

571/9

571/19

592/25

592/21

592/23

592/6

592/24

592/13

592/22

592/20

592/18

595/2

597/3

597/4

599/2

600/2

603/1

603/3

609/3

611/3

618/35

618/9

619/1

618/26

618/21

618/11

618/23

619/7

640/11

640/12

618/29

619/10

620/1

640/19

623/2

625

628

630/1

630/2

634/1

636/1

640/18

654/2

761/2

761/14

677/5

677/1

696/2

754/11
754/12

77
5/

61

754/4

754/9

759/1759/2

761/10

775/10

775/30

775/31

77
5/

65

775/69775/86

775/59

775/83

775/43

775/39

775/78

775/79

77
5/

44

775/71

77
5/

72

77
5/

73

775/80

775/45

777/12

777/65

777/66

777/14

777/47

777/10

777/18

777/2

777/23

777/59

777/46

777/70

777/78

777/73

777/68

777/69

777/81

777/1

77
7/

50

780/1

796/3

809 819/11

824/2

825/3

826/5

826/1

82
6/

11

826/9

827

830/3

830/14

830/15

830/16

830/17
830/18

830/19

830/20

830/21

830/22

830/23

830/24

830/25

851/2

852/2

852/3

853/5

853/4

853/2

860/1

864/1

864/2

864/3

865

866/6

866/7

95
4

955

956/1

956/4

958/3

958/1

958/2

963

976/6

976/1

97
6/

3

976/10

976/2

979/2

979/1

982/1

983/3

985/1

985/5

985/6

985/7

986/13

986/14

98
8/

6

988/7

988/8

988/4

989/3

989/2

98
9/

1

995/1

996/8

996/4

996/7

999/1

1000/6

1000/4

1002

1005/1

1009

10
10

/2

1010/1

1016

1018/8

1020/11

1024

1025/5

1025/4

1025/8

10
29

/3

1030

10
31

/2

10
31

/1

1032/1

1033/4

1033/7

1033/8

1033/21

1033/23

1033/3

1033/29

1033/10

10
33

/1
1

1033/16

1033/5

1033/6

1036/34

1036/36

1036/37

1036/8

10
37

/1

1054/3

1054/1

1056/3

1057

1059/1

1059/5

1059/2

1062/5

1062/1

1062/4

1069

1074

1096

1097

1104

1139

1157

1160

1178

775/50

775/60

775/57

780/3

775/66775/67

775/76

77
5/

87

775/68

775/48

775/51

775/5

77
7/

54

777/3

777/9

777/5

777/75

778/2

808/1

819/10

825/2

853/3

824/1

826/6
1114/2

826/7

830/11

830/12

830/13

830/26

830/27

830/28

830/29

830/30

830/31

830/7

830/8

830/9

830/10

976/5

976/12

976/4976/11

1000/7

1004

1008/1

1025/1

1025/13

1036/7

10
37

/5

1044/5

1056/1

1056/2

1064

1065

1070

10
72

1089/1

1044/6

1073

1088/6

1092

1113

1158

1163

1167

1172

1173

1174

1175

1176

1177

1179

1180

1181

1182

1183

1184

1185

1186

1187

1188

1189

1190

1191

1192

1193

1194

1195

1197

1198

1199

1200

1201

1204

1196

1202

1203

1205

1206

1207

1208

1209

1210

1211

1212

1213

1214

1215

1216

1217

1218

1219

1220

1221

1222

1223

1/1

6

9/2

10/2

14

19

29/3

29/2

32

42/1

42/2

43

51/2

62

61/2

63

66

74

76

92

82

85/2

87

106

103

111/1

115

118

131

13
3/

2

136

147

140

148

156/1

186

170

174

175

179

2

7/9

13/2

13/3

13/4

7/16

3

7/3

7/7

7/12

11/4

15/1

16/1

16/4 17/1

17/217/3

17/5

16/2

17
/6

64/8

64/9

64/11

142/1

121/3

125/1

142/3

150/12

240/5

24
0/

2

273/4

285/1

286/3

294/1

297/2

286/1

293/2

294/2

309/6

303/1

309/8

309/12

310/1

311/2

311/15

311/19

356/7

356/12

356/9

353/8

353/9

353/11

356/6

356/11

356/22

360/1

36
0/

7

360/3

365/4

481

563/2

474/1

543/1

592/4

592/2

604/5

613

609/2

618/5
618/13

618/15

619/2

618/20

619/3

620/2

618/27

619/4

632/2

640/4

640/7

640/14

661/9

700/3

696/1

700/1

754/1 754/3

763/1

763/2

796/1

775/1

77
5/

3

826/4

826/8

853/1

852/1

985/4

996/9

1018/4

1020/9

1020/3

1018/1

1032/2

1033/1
1033/22

1041

10
52

/2

1053

1044/2

1059/4

1063

1076

1080

192

640/21

191

193

618/30

618/31

1089/2

62/7

62/12

64/19

75/11

75
/2

0

75/21

76

150/17

186/14

186/16

186/13
271

316/6

280/4

316/5

316/9

316/10

316/14

316/18

345/9

357/4

424/6

424/11

424/7

424/15

424/13

43
0/

2
43

0/
4

43
0/

5

424/17

524

430/8

537

547

57
0/

6
57

0/
8

570/11

570/15

570/13

57
1/

5

571/11

571/12

571/8

571/16

592/9

592/10

590

592/17

636/2

695/1

696/3

696/4
804

806

830/6

85
3/

7

853/8

976/7

1000/5

1015/5

1015/6

1025/6

1025/7

1025/9

10
27

/1

1033/30

1027/2

358/3

358/11

358/16

204

618/32

213

75
/3

1

75/32

1062/2

835/22

796/8

237

777/21

1018/10

852/4

239

125/16

424/20

215

209

210

222

141/1

227

240

640/28

1101

1103

424/25

424/27

424/28

424/30

424/31

1107
1106

1105

775/8

777/13

775/11

775/15

775/16

775/17

775/18

775/20

775/27

775/22
775/24

775/29

775/33

777/15

777/19

775/34

775/35

777/6

777/7

777/11

777/16

777/22

777/32

777/25

777/26

777/35

777/37

777/28

777/31

777/44

777/41

777/40

777/42

777/48

777/49
775/36

125/11

125/12

125/13

125/18

125/19

125/20

125/23

775/46

398

201

203

207

208

211
212

214

218

808/2

1100

2241020/13

229

230

232

361/1

186/23

627/1

775/41

775/42

763/5
1102/1

247

632/7

632/9

219

243

261

1088/5

253

48/2

256

260

777/79

777/80

775/56

321

777/53

777/60

262

264

826/14

1114/1

775/38

286

10
54

/2

296

777/67

298

299

300

309

307

777/86

777/85

271

777/58

291

777/63

777/71

301

320

328

270

287

777/51

777/84

777/74

777/76

775/52

305

306

312

778/1

325

324

329

331

395

397

775/77

399

775/81

775/82

401

1159

1161

1162

1164

1166

1165

1169

406
407

405

411

777/87

415

1026

413
1018/7

110

194

632/6

632/1

51/1

595/1

988/1

195

Dříteč

Na bahnici

Bohumilečský

Borkovský

Bukovinský

Hr
ad
eč
ník

U jezírka

17/10

28/3
5 28/37

64/12

84/2

64/10

157

35/2

64/20

281/7

62/14

62/8

64/28

356/24

356/23

35
6/

30

62/10

301/5

301/6

356/26

365/13

618/2

640/8

651/4

365/12

374/11

571/3

571/10

619/8

640/10

619/9

618/34

695/6

592/8

775/53

374/13

374/14

835/23

763/6

775/58

186/27

98
9/

4

1020/10

1025/3

1033/18

1033/20

1033/25

1020/17

1032/3

1059/3

1020/16

1033/12

1033/14

1075

1081

1037/7

1025/2

1141

1025/14

1025/15

13/6

14
2/

4

286/4

356/16

511/2

748/6

763/3

1018/6

1033/19

10
33

/2
7

10
33

/2
8

1033/24

1082

62/11

64/24

62
/6

64/21

75/22

374/12

592/7

146

1033/15

826/12826/13

1102/2

1111

592/16

835/21

1037/6

777/64

1044/1

1044/1

507

523

524

530

557

531

536

564

501

517

545

550

555

556

2432

534

538

548

567

2091

2470

502

539

541

547

558

560

160

2090

529

542

543

546

559

561

563

562

537

549

565

566

540

544

553

554

2230

PVk

BP

PVk

BP

BP

BP

BP

BP

SBv

BP

SBv

BV

BP

I/P01

II/Z01

a.1

a.2

a.3

II/Z01a

a.9

II/Z01b

I/Z23

I/Z23

I/Z06d

I/Z19

c.1

II/Z02

II/Z02

I/Z23

I/Z23

Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

ZMĚNA č. 2  ÚP DŘÍTEČ

GRAFICKÁ ČÁST 

I.B2a - HLAVNÍ VÝKRES - urbanistická koncepce,                 

koncepce uspořádání krajiny   1 :  5000 

I.B2a - HLAVNÍ VÝKRES - urbanistická koncepce,                 

koncepce uspořádání krajiny   1 :  5000 

I.B2a - HLAVNÍ VÝKRES - urbanistická koncepce,                 

koncepce uspořádání krajiny   1 :  5000 

R

a
t
e
l
i
é
r

ARCHITEKTURA   URBANISMUS



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST 

HLAVNÍ VÝKRES 

veřejná infrastruktura – energetika, doprava 



x

xx

x

x

x

x

x x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xxx

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x
x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
xx

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x x

x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

1/2

2

5/1

7/20

7/19

8

10/1

16/1

17
/9

17

7

3

7/15

7/6

7/2

7/8

7/14

10

14

17/8

7/5

11/2

15

7/13

7/17

11/5

16/3

17/7

9/1

11

12

15/2
16/5

20

23

24

27
/3

27/1

27/2

28/1

28/31

20

21/1

21/2

25/2

26

28/30

28
/3

4

28/36

28/15

28/12

28/14

29/4

29/5

29/1

30/2

30/1

30/3

31/1

34

36

37/1

37/2

38

39

44

45

47

48/1
49

50/2

53

55/1

55/2

56/1 56/2

59

60/1

60/2

61/1

62/1

64/23

64/25

64/2

64/3

64

65

68

71

71

73/1

75

75/15

75/4

75/34

75
/1

8

78

79

80

84/1

86

88/1

88/2

91

94

95

96

97

98

99

100

104

107

108/5

111/2

112

113

122

122

123

124

125

125/2

125/27

126

127

128

130
132

133/1

134

135

144/4

144/5

144/2

149

150/13

154

155

159

160

162

165/2

29/6

67

124/2

51/3

61

118

62/17

64/5
64/6

64/7

62/13

62/9

64/18

64/26

163

164

64/15

65/4

64/22

65/2

67

69

72/1

72/2

75/16

75/10

75/33

150/11

77/1

77/2

83

125/24

125/21

125/25

125/14

125/15

125/8

125/9

125/17

125/22

135

138

139

141/2

144/3

144/6

150/18

158

16
6

167

171

172

177

180

183

185

186/1

187

188

189

190

200

202

206

216

217

221

228

231

233

234

235

236

242

252

255

258

273/3

27
3/

5

276/3

280/3

281/5

281/4

281/6

281/3

286/6

286/2

293/1

293

293/4

294

297

300/2

301/4

302

307/2

309/14

310

311/10

311

311/27

311/1

311/5

31
1/

13

311/23

311/24

314

315

316/11

316/3

330

345/3

345/4

345/2

347

351/2

352/1
353/6

353/1

353/12

353/3

353/16

353/5

356/15

356/13

356/29

356/17

356/14

357/3

358/14

358/10

358/17

360/2

365/6

365/11

365/14

365/16

365/17

37
4/

2

396

400

402

414

419

419/2

422

424/29

424/8

424/26

424/21

424/10

424/5

424/19

430/7

430/3

446

487/1

503

509/2

523

546/2

558

562

570/10

570/9

57
0/

3

57
0/

1

571/1

571/18

571/17

592/19

592/1

597/1

597/2

59
7/

5

598

599/1

603/2

604/4

604/1

604/2

605/1

605/3

608

609/1

61
8/

36

618/8

618/24

618/33

618/28

618/17

618/6

618/22

618/16

618/25

624/1

629

632/8

632/3

651/3

651/1

77
5/

88

775/64

775/7

775/12

775/13

775/9

775/49

775/47

273/6

276/4

307/1

309/3

311/22

176

273/8

276/1

276/6

285/2

289

296

298

300/3

309/4

309/1

309/10

311/14

186/12

186/18

186/26

18
6/

28

186/17

186/22

186/32

186/29

186/24

186/21

186/19

186/20

186/25

199

225

205

775/70

275/1

276/2

309/7

251

259

358/13

27
3/

7

276/5

309/9

293/3

289
290

291

627/2

301/3

301/1

304

308

775/14

30
9/

11

311/16

311/29

311/28

313

316

316/8

424/14

316/12

345/8

345/7

317

318

319

474/4

611/2

322

323

326

327

35
6/

1

351/1

352/2

374/7

35
3/

18

360/6

36
4/

1 472

360/4

360/5

374/8

474/2

511/3

512/1

356/8

35
6/

28

357/2

358/8

358/5

358/4

358/7

358/15

358/12

358/1

358/6

358/9

361/2

365/9

365/15

365/8

365/3

37
4/

5

374/15

374/6

374/9374/10

571/4

478

403

404

408
409775/21

775/6

42
3/

1

424/22

424/16

424/4

424/24

424/18

424/12

424/3

424/2

424/9

424/1

424/32

424/23

43
0/

6

430/1

469

592/14

47
4/

5

487/2
509/4

511/4

538539

592/12

592/11

541

546/1

548

564/1

605/2

618/10

567/1
567/3

56
8

57
0/

4

571/7

592/15

570/2

571/6

571/15

57
0/

5

570/14

571/14

571/13

57
0/

12

570/7

571/9

571/19

592/25

592/21

592/23

592/6

592/24

592/13

592/22

592/20

592/18

595/2

597/3

597/4

599/2

600/2

603/1

603/3

609/3

611/3

618/35

618/9

619/1

618/26

618/21

618/11

618/23

619/7

618/29

619/10

620/1

623/2

625

628

630/1

630/2

634/1

636/1

77
5/

61

775/10

775/30

775/31

77
5/

65

775/69775/86

775/59

775/83

775/43

775/39

775/78

775/79

77
5/

44

775/71

77
5/

72

77
5/

73

775/80

775/45

777/12

777/65

777/66

777/14

777/47

777/10

777/18

777/2

777/23

777/59

777/46

777/70

777/78

777/73

777/68

777/69

777/81

777/1

77
7/

50

780/1

796/3

809
819/11

824/2

825/3

826/5

826/1

82
6/

11

826/9

827

830/3

830/14

830/15

830/16

830/17
830/18

830/19

830/20

830/21

830/22

830/23

830/24

830/25

851/2

852/2

852/3

853/5

853/4

853/2

860/1

864/1

864/2

864/3

865

866/6

866/7

956/1

958/3

963

976/6

976/1

97
6/

3

976/10

976/2

979/2

979/1

982/1

983/3

985/1

985/5

985/6

985/7

986/13

986/14

98
8/

6

988/7

988/8

988/4

989/3

989/2

98
9/

1

995/1

996/8

996/4

996/7

999/1

1000/6

1000/4

1005/1

1009

10
10

/2

1010/1

1020/11

1024

1025/5

1025/4

1025/8

10
29

/3

1030

10
31

/2

10
31

/1

1032/1

1033/4

1033/7

1033/8

1033/21

1033/23

1033/3

1033/29

1033/10

10
33

/1
1

1033/16

1033/5

1033/6

1036/8

1054/1

1056/3

1057

1062/1

1062/4

1069

1074

1096

1097

1139

1157

775/50

775/60

775/57

780/3

775/66775/67

775/76

77
5/

87

775/68

775/48

775/51

775/5

77
7/

54

777/3

777/9

777/5

777/75

778/2

808/1

819/10

825/2

853/3

824/1

826/6
1114/2

826/7

830/11

830/12

830/13

830/26

830/27

830/28

830/29

830/30

830/31

830/7

830/8

830/9

830/10

976/5

976/12

976/4976/11

1000/7

1004

1008/1

1025/1

1025/13

1036/7

10
37

/5

1044/5

1056/2

1065

1070

10
72

1089/1

1044/6

1073

1088/6

1092

1113

1158

1222

1223

1/1

6

9/2

10/2

14

19

29/3

29/2

32

42/1

42/2

43

51/2

62

61/2

63

66

74

76

92

82

85/2

87

106

103

111/1

115

131

13
3/

2

136

147

148

156/1

186

170

174

175

179

2

7/9

13/2

13/3

13/4

7/16

3

7/3

7/7

7/12

11/4

15/1

16/1

16/4 17/1

17/217/3

17/5

16/2

17
/6

64/8

64/9

64/11

142/1

121/3

125/1

142/3

150/12

24
0/

2

273/4

285/1

286/3

294/1

297/2

286/1

293/2

294/2

309/6

303/1

309/8

309/12

310/1

311/2

311/15

311/19

356/7

356/12

356/9

353/8

353/9

353/11

356/6

356/11

356/22

360/1

36
0/

7

360/3

365/4

481

563/2

474/1

543/1

592/4

592/2

604/5

613

609/2

618/5
618/13

618/15

619/2

618/20

619/3

620/2

618/27

619/4

632/2

796/1

775/1

775/3

826/4

826/8

853/1

852/1

985/4

996/9

1020/9

1020/3

1018/1

1032/2

1033/1
1033/22

1041

10
52

/2

1053

1044/2

1076

1080

192

191

193

618/30

618/31

1089/2

62/7

62/12

64/19

75/11

75
/2

0

75/21

76

150/17

186/14

186/16

186/13
271

316/6

280/4

316/5

316/9

316/10

316/14

316/18

357/4

424/6

424/11

424/7

424/15

424/13

43
0/

2
43

0/
4

43
0/

5

424/17

524

430/8

537

547

57
0/

6
57

0/
8

570/11

570/15

570/13

57
1/

5

571/11

571/12

571/8

571/16

592/9

592/10

590

592/17

636/2

804

806

830/6

85
3/

7

853/8

976/7

1000/5

10
25

/6

1025/7

1025/9
10

27
/1

1033/30

1027/2

358/3

358/11

358/16

204

618/32

213

75
/3

1

75/32

796/8

237

777/21

1018/10

852/4

239

125/16

424/20

215

209

210

222

141/1

240

424/25

424/27

424/28

424/30

424/31

775/8

777/13

775/11

775/15

775/16

775/17

775/18

775/20

775/27

775/22
775/24

775/29

775/33

777/15

777/19

775/34

775/35

777/6

777/7

777/11

777/16

777/22

777/32

777/25

777/26

777/35

777/37

777/28

777/31

777/44

777/41

777/40

777/42

777/48

777/49
775/36

125/11

125/12

125/13

125/18

125/19

125/20

125/23

775/46

398

201

203

207

208

211
212

214

218

808/2

1100

224
1020/13

229

230

232

361/1

186/23

627/1

775/41

775/42

632/7

632/9

219

243

261

1088/5

253

48/2

256

260

777/79

777/80

775/56

321

777/53

777/60

262

264

826/14

1114/1

775/38

286

10
54

/2

296

777/67

298

299

300

309

307

777/86

777/85

271

777/58

291

777/63

777/71

301

320

328

270

287

777/51

777/84

777/74

777/76

775/52

305

306

312

778/1

325

324

329

331

395

397

775/77

399

775/81

775/82

401

1159

406
407

405

411

777/87

415

1026

413
1018/7

110

194

632/6

632/1

51/1

595/1

988/1

195

Dříteč

Na bahnici

Bukovinský

Hr
ad
eč
ník

U jezírka

17/10

28
/3

5 28/37

64/12

84/2

64/10

157

35/2

64/20

281/7

62/8

64/28

356/24

356/23

35
6/

30

62/10

301/5

301/6

356/26

365/13

618/2

651/4

365/12

374/11

571/3

571/10

619/8

619/9

618/34

592/8

775/53

374/13

374/14

775/58

186/27

98
9/

4

1020/10

1025/3

1033/18

1033/20

1033/25

1020/17

1032/3

1020/16

1033/12

1033/14

1075

1081

1037/7

1025/2

1141

1025/14

1025/15

13/6

14
2/

4

286/4

356/16

511/2

1018/6

1033/19

10
33

/2
7

10
33

/2
8

1033/24

1082

62/11

64/24

62
/6

64/21

75/22

374/12

592/7

1033/15

826/12826/13

592/16

1037/6

777/64

1044/1

1044/1

507

523

524

530

557

531

536

564

501

545

550

555

556

534

538

548

567

2091

2470

502

539

541

547

558

560

160

2090

529

542

543

546

559

561

563

562

537

549

565

566

540

544

553

554

I/P01

II/Z01

a.1

a.2

a.3

II/Z01a

a.9

II/Z01b

I/Z23

I/Z23

I/Z06d

I/Z19

c.1

II/Z02

II/Z02

I/Z23

I/Z23

x x x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x x x x x

Změna č. 2 ÚP
stav návrh rušenoplatný ÚP

L
E

G
E

N
D

A

I.B2b - HLAVNÍ VÝKRES - veřejná infrastruktura

Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

ZMĚNA č. 2  ÚP DŘÍTEČ

GRAFICKÁ ČÁST 

DOPRAVA

stav návrh rušenoplatný ÚP

 ENERGETIKA, SPOJE

stav návrh rušenoplatný ÚP

hranice zastavitelné plochy

hranice plochy přestavby

označení plochy přestavby

označení zastavitelné plochy, koridoru pro DI

Pozn.: Stávající trasy sítí TI (plyn) byly aktualizovány dle aktuálních dat ÚAP.

směr dopravního napojení rozvojových lokalit

plochy místních a účelových komunikací

koridor pro místní a účelové komunikace

hranice zastavěného území k datu 3. 11. 2021

- energetika, doprava  1 : 5000

vedení plynovodu STL

plochy veřejných prostranství

 - neprověřený koridor

hranice řešeného území, hranice k.ú. Dříteč

II/Z01
a.2a.1

I/P01

R

a
t
e
l
i
é
r

ARCHITEKTURA   URBANISMUS



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST 

HLAVNÍ VÝKRES 

veřejná infrastruktura – vodní hospodářství 



x

xx

x

x

x

x

x x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xxx

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x
x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
xx

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x
x x

x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

1/2

2

5/1

7/20

7/19

8

10/1

16/1

17
/9

17

7

3

7/15

7/6

7/2

7/8

7/14

10

14

17/8

7/5

11/2

15

7/13

7/17

11/5

16/3

17/7

9/1

11

12

15/2
16/5

17/10

20

23

24

27
/3

27/1

27/2

28/1

28/31

20

21/1

21/2

25/2

26

28/30

28
/3

4

28/35

28/36

28/37

28/15

28/12

28/14

29/4

29/5

29/1

30/2

30/1

30/3

31/1

34

36

37/1

37/2

38

39

44

45

47

48/1
49

50/2

53

55/1

55/2

56/1 56/2

59

60/1

60/2

61/1

62/1

64/23

64/12

64/25

64/2

64/3

64

65

68

71

71

73/1

75

75/15

75/4

75/34

75
/1

8

78

79

80

84/1

84/2

86

88/1

88/2

91

94

95

96

97

98

99

100

104

107

108/5

111/2

112

113

122

122

123

124

125

125/2

125/27

126

127

128

130
132

133/1

134

135

144/4

144/5

144/2

149

150/13

154

155

157

159

160

162

165/2

29/6

35/2

67

124/2

64/10

51/3

61

118

62/17

64/5
64/6

64/7

62/10

62/13

62/9

62/8

64/18

64/28

64/26

163

164

64/15

65/4

64/20

64/22

65/2

67

69

72/1

72/2

75/16

75/10

75/33

150/11

77/1

77/2

83

125/24

125/21

125/25

125/14

125/15

125/8

125/9

125/17

125/22

135

138

139

141/2

144/3

144/6

150/18

158

16
6

167

171

172

177

180

183

185

186/1

187

188

189

190

200

202

206

216

217

221

228

231

233

234

235

236

242

252

255

258

273/3

27
3/

5

276/3

280/3

281/5

281/4

281/6

281/7

281/3

286/6

286/2

293/1

293

293/4

294

297

300/2

301/4
301/5

301/6

302

307/2

309/14

310

311/10

311

311/27

311/1

311/5

31
1/

13

311/23

311/24

314

315

316/11

316/3

330

345/3

345/4

345/2

347

351/2

352/1
353/6

353/1

353/12

353/3

353/16

353/5

356/24

356/15

356/13

356/29

356/17

356/30

356/14

356/23

356/26

357/3

358/14

358/10

358/17

360/2

365/6

365/11

365/13

365/14

365/16

365/17

374/2

396

400

402

414

419

419/2

422

424/29

424/8

424/26

424/21

424/10

424/5

424/19

430/7

430/3

446

487/1

503

509/2

523

546/2

558

562

570/10

570/9

57
0/

3

57
0/

1

571/1

571/18

571/17

592/19

592/1

597/1

597/2

59
7/

5

598

599/1

603/2

604/4

604/1

604/2

605/1

605/3

608

609/1

61
8/

36

618/8

618/24

618/33

618/28

618/17

618/6

618/22

618/16

618/25

618/2

624/1

629

632/8

632/3

651/3

651/1

77
5/

88

775/64

775/7

775/12

775/13

775/9

775/49

775/47

273/6

276/4

307/1

309/3

311/22

176

273/8

276/1

276/6

285/2

289

296

298

300/3

309/4

309/1

309/10

311/14

186/12

186/18

186/26

18
6/

28

186/17

186/22

186/32

186/27

186/29

186/24

186/21

186/19

186/20

186/25

651/4

199

225

205

775/70

275/1

276/2

309/7

251

259

358/13

27
3/

7

276/5
309/9

293/3

289
290

291

627/2

301/3

301/1

304

308

775/14

30
9/

11

311/16

311/29

311/28

313

316

316/8

424/14

316/12

345/8

345/7

317

318

319

474/4

592/8

611/2

322

323

326

327

35
6/

1

351/1

352/2

374/7

35
3/

18

360/6

36
4/

1 472

360/4

360/5

374/8

474/2

511/3

512/1

356/8

35
6/

28

357/2

358/8

358/5

358/4

358/7

358/15

358/12

358/1

358/6

358/9

361/2

365/9

365/12

365/15

365/8

365/3

37
4/

5

374/13

374/14

374/15

374/6

374/9374/10

374/11

571/4

478

403

404

408
409775/21

775/6

42
3/

1

424/22

424/16

424/4

424/24

424/18

424/12

424/3

424/2

424/9

424/1

424/32

424/23

43
0/

6

430/1

469

592/14

47
4/

5

487/2
509/4

511/4

538539

592/12

592/11

541

546/1

548

564/1

571/3

605/2

618/10

619/9

567/1
567/3

56
8

57
0/

4

571/7

592/15

570/2

571/10

571/6

571/15

57
0/

5

570/14

571/14

571/13

57
0/

12

570/7

571/9

571/19

592/25

592/21

592/23

592/6

592/24

592/13

592/22

592/20

592/18

595/2

597/3

597/4

599/2

600/2

603/1

603/3

609/3

611/3

618/35

618/9

619/1

618/26

618/21

618/34

618/11

618/23

619/7

619/8

618/29

619/10

620/1

623/2

625

628

630/1

630/2

634/1

636/1

775/10

775/30

775/31

775/53

77
5/

65

775/69775/86

775/58

775/59

775/83

775/43

775/39

775/78

775/79

77
5/

44

775/71

77
5/

72

77
5/

73

775/80

775/45

777/12

777/65

777/66

777/14

777/47

777/10

777/18

777/2

777/23

777/59

777/46

777/70

777/78

777/73

777/68

777/69

777/81

777/1

77
7/

50

780/1

796/3

809
819/11

824/2

825/3

826/5

826/1

82
6/

11

826/9

827

830/3

830/14

830/15

830/16

830/17
830/18

830/19

830/20

830/21

830/22

830/23

830/24

830/25

851/2

852/2

852/3

853/5

853/4

853/2

860/1

864/1

864/2

864/3

865

866/6

866/7

956/1

958/3

963

976/6

976/1

97
6/

3

976/10

976/2

979/2

979/1

982/1

983/3

985/1

985/5

985/6

985/7

986/13

986/14

98
8/

6

988/7

988/8

988/4

989/4

989/3

989/2

98
9/

1

995/1

996/8

996/4

996/7

999/1

1000/6

1000/4

1005/1

1009

10
10

/2

1010/1

1020/11

1020/17

1020/10

1024

1025/5

1025/4
1025/3

1025/8

10
29

/3

1030

10
31

/2

10
31

/1

1032/1

1032/3

1033/4

1033/7

1033/8

1033/21

1033/23

1033/3

1033/29

1033/10

10
33

/1
1

1033/16

1033/18

1033/5

1033/6

1033/20

1033/25

1036/8

1054/1

1056/3

1057

1062/1

1062/4

1069

1074

1096

1097

1139

1157

775/50

775/60

775/57

780/3

775/66775/67

775/76

77
5/

87

775/68

775/48

775/51

775/5

77
7/

54

777/3

777/9

777/5

777/75

778/2

808/1

819/10

825/2

853/3

824/1

826/6
1114/2

826/7

830/11

830/12

830/13

830/26

830/27

830/28

830/29

830/30

830/31

830/7

830/8

830/9

830/10

976/5

976/12

976/4976/11

1000/7

1004

1008/1

1020/16

1037/7

1025/1

1025/2

1025/14

1025/15

1025/13

1033/12

1033/14

1036/7

10
37

/5

1044/5

1056/2

1065

1070

10
72

1075

1089/1

1044/6

1073

1081

1088/6

1092

1113

1141

1158

1222

1223

1/1

6

9/2

10/2

14

19

29/3

29/2

32

42/1

42/2

43

51/2

62

61/2

63

66

74

76

92

82

85/2

87

106

103

111/1

115

131

13
3/

2

136

148

156/1

186

170

174

175

179

2

7/9

13/2

13/3

13/4

13/6

7/16

3

7/3

7/7

7/12

11/4

15/1

16/1

16/4 17/1

17/217/3

17/5

16/2

17
/6

64/8

64/9

64/11

142/1

121/3

125/1

142/3

142/4

150/12

24
0/

2

273/4

285/1

286/3

294/1

297/2

286/1
286/4

293/2

294/2

309/6

303/1

309/8

309/12

310/1

311/2

311/15

311/19

356/7

356/12

356/9

353/8

353/9

353/11

356/6

356/11

356/16

356/22

360/1

36
0/

7

360/3

365/4

481

563/2

474/1

511/2

543/1

592/4

592/2

604/5

613

609/2

618/5
618/13

618/15

619/2

618/20

619/3

620/2

618/27

619/4

632/2

796/1

775/1

775/3

826/4

826/8

853/1

852/1

985/4

996/9

1020/9

1020/3

1018/1

1018/6

1032/2

1033/19

1033/27

1033/28

1033/1

1033/15

1033/22

1033/24

1041

10
52

/2

1053

1044/2

1076

1080

1082

192

191

193

618/30

618/31

1089/2

62/7

62/11

62/12

64/19

64/24

62/6

64/21

75/11

75
/2

0

75/21

75/22

76

150/17

186/14

186/16

186/13
271

316/6

280/4

316/5

316/9

316/10

316/14

316/18

357/4

374/12

424/6

424/11

424/7

424/15

424/13

43
0/

2
43

0/
4

43
0/

5

424/17

524

430/8

537

547

57
0/

6
57

0/
8

570/11

570/15

570/13

57
1/

5

571/11

571/12

571/8

571/16

592/7

592/9

592/10

590

592/17

636/2

804

806

830/6

85
3/

7

853/8

976/7

1000/5

1025/6

1025/7

1025/9

10
27

/1

1033/30

1027/2

358/3

358/11

358/16

204

618/32

826/12

826/13

213

75
/3

1

75/32

796/8

237

777/21

1018/10

852/4

239

125/16

424/20

215

209

210

222

141/1

240

424/25

424/27

424/28

424/30

424/31

775/8

777/13

775/11

775/15

775/16

775/17

775/18

775/20

775/27

775/22
775/24

775/29

775/33

777/15

777/19

775/34

775/35

777/6

777/7

777/11

777/16

777/22

777/32

777/25

777/26

777/35

777/37

777/28

777/31

777/44

777/41

777/40

777/42

777/48

777/49
775/36

125/11

125/12

125/13

125/18

125/19

125/20

125/23

775/46

398

201

203

207

208

211
212

214

218

808/2

1100

224
1020/13

229

230

232

361/1

186/23

627/1

775/41

775/42

632/7

632/9

219

243

261

1088/5

253

48/2

1037/6

256

260

777/79

777/80

775/56

321

777/53

777/60

262

264

826/14

1114/1

775/38

286

10
54

/2

296

777/67

298

299

300

309

307

777/86

777/85

271

777/58

291

777/63
777/64

777/71

301

320

328

270

287

777/51

777/84

777/74

777/76

775/52

305

306

312

778/1

325

324

329

331

395

397

775/77

399

775/81

775/82

401

406
407

405

411

777/87

415

1026

413
1018/7

110

592/16

194

632/6

632/1

51/1

595/1

988/1

195

Dříteč

Na bahnici

Bukovinský

Hradečn
ík

U jezírka

17/10

28
/3

5 28/37

64/12

84/2

64/10

157

35/2

64/20

281/7

62/8

64/28

356/24

356/23

35
6/

30

62/10

301/5

301/6

356/26

365/13

618/2

651/4

365/12

374/11

571/3

571/10

619/8

619/9

618/34

592/8

775/53

374/13

374/14

775/58

186/27

98
9/

4

1020/10

1025/3

1033/18

1033/20

1033/25

1020/17

1032/3

1020/16

1033/12

1033/14

1075

1081

1037/7

1025/2

1141

1025/14

1025/15

13/6

14
2/

4

286/4

356/16

511/2

1018/6

1033/19

10
33

/2
7

10
33

/2
8

1033/24

1082

62/11

64/24

62
/6

64/21

75/22

374/12

592/7

1033/15

826/12826/13

592/16

1037/6

777/64

1044/1

1044/1

507

523

524

530

557

531

536

564

501

545

550

555

556

534

538

548

567

2091

2470

502

539

541

547

558

560

160

2090

529

542

543

546

559

561

563

562

537

549

565

566

540

544

553

554

I/P01

II/Z01

a.1

a.2

a.3

II/Z01a

a.9

II/Z01b

I/Z23

I/Z23

I/Z06d

I/Z19

c.1

II/Z02

II/Z02

I/Z23

I/Z23

x x x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x x x x x

II/Z01
a.2a.1

I/P01

Změna č. 2 ÚP
stav návrh rušenoplatný ÚP

L
E

G
E

N
D

A

I.B2c - HLAVNÍ VÝKRES - veřejná infrastruktura

Ú
Z

E
M

N
Í
 
P

L
Á

N

ZMĚNA č. 2  ÚP DŘÍTEČ

GRAFICKÁ ČÁST 

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

stav návrh rušenoplatný ÚP

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

stav návrh rušenoplatný ÚP

hranice zastavitelné plochy

hranice plochy přestavby

označení plochy přestavby

označení zastavitelné plochy, koridoru pro DI

Pozn.: Stávající trasy sítí TI (kanalizace, systém vodovodu) 

vodovod

kanalizace - gravitační

koridor pro umístění staveb dopravní infrastruktury 

záplavové území Q

aktivní zóna záplavového území

100

hranice zastavěného území k datu 3. 11. 2021

trubní kanál - meliorace

- vodní hospodářství   1 : 5000

plochy veřejných prostranství

plochy komunikací

byly aktualizovány dle aktuálních dat ÚAP.

a souvisejících staveb

hranice řešeného území, hranice k.ú. Dříteč

hlavní odvodňovací zařízení

R

a
t
e
l
i
é
r

REGIONÁLNÍ ÚZEMNÍ MANAGEMENT

ARCHITEKTURA   URBANISMUS

s.r.o.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST 

VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB,  

OPATŘENÍ A ASANACÍ 



x x x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x

Změna č. 2 ÚP
stav návrh rušenoplatný ÚP

platný ÚP

L
E

G
E

N
D

A
Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

ZMĚNA č. 2  ÚP DŘÍTEČ

hranice zastavitelné plochy

GRAFICKÁ ČÁST 

I.B3 - VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

stav návrh rušeno

STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ             1 : 5000

hranice plochy přestavby

označení plochy přestavby

označení zastavitelné plochy, koridoru pro DI

PLOCHY A KORIDORY POUZE S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY

kanalizace - VK

plynovod - VP

vodovod - VV

plochy pro dopravní infrastrukturu - VD

označení veřejně prospěšných staveb a veřejně prosp. opatření

hranice zastavěného území k datu 3. 11. 2021

hranice řešeného území, hranice katastrálního území Dříteč

II/Z01
a.2a.1

I/P01

VD2

VP1

R

a
t
e
l
i
é
r

ARCHITEKTURA   URBANISMUS



x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

xxx

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
xx

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x
x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx
x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x x

x x
x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

1/2

2

5/1

7/20

7/19

8

10/1

16/1

17
/9

17

7

3

7/15

7/6

7/2

7/8

7/14

10

14

17/8

7/5

11/2

15

7/13

7/17

11/5

16/3

17/7

9/1

11

12

15/2
16/5

20

23

24

27
/3

27/1

27/2

28/1

28/31

20

21/1

21/2

25/2

26

28/30

28
/3

4

28/36

28/15

28/12

28/13

28/14

29/4

29/5

29/1

30/2

30/1

30/3

31/1

34

36

37/1

37/2

38

39

44

45

47

48/1
49

50/2

53

55/1

55/2

56/1 56/2

59

60/1

60/2

61/1

62/1

64/23

64/25

64/2

64/3

64

65

68

71

71

73/1

75

75/15

75/4

75/34

75
/1

8

78

79

80

84/1

86

88/1

88/2

91

94

95

96

97

98

99

100

104

107

108/5

111/2

112

113

117

120

121

122

122

123

124

125

125/2

125/27

126

127

128

130
132

133/1

134

135

144/4

144/5

144/2

149

150/13

154

155

159

160

162

165/2

29/6

67

124/2

51/3

61

118

62/17

64/5
64/6

64/7

62/13

62/9

64/18

64/26

163

164

64/15

65/4

64/22

65/2

67

69

72/1

72/2

75/16

75/10

75/33

150/11

77/1

77/2

83

119

125/24

125/21

125/25

125/14

125/15

125/8

125/9

125/17

125/22

135

138

139

139

141/2

144/3

144/6

150/18

158

16
6

167

171

172

177

180

183

185

186/1

187

188

189

190

200

202

206

216

217

221

228

231

233

234

235

236

238

240/6

242

252

255

258

273/3

27
3/

5

276/3

280/3

281/5

281/4

281/6

281/3

286/6

286/2

293/1

293

293/4

294

297

300/2

301/4

302

307/2

309/14

310

311/10

311

311/27

311/1

311/5

31
1/

13

311/23

311/24

314

315

316/11

316/3

330

345/3

345/4

345/2

347

351/2

352/1
353/6

353/1

353/12

353/3

353/16

353/5

356/15

356/13

356/29

356/17

356/14

357/3

358/14

358/10

358/17

360/2

365/6

365/11

365/14

365/16

365/17

37
4/

2

378/1

389

391

396

400

402

414

419

419/2

422

424/29

424/8

424/26

424/21

424/10

424/5

424/19

430/7

430/3

446

487/1

503

509/2

523

546/2

558

562

570/10

570/9

57
0/

3

57
0/

1

571/1

571/18

571/17

592/19

592/1

597/1

597/2

59
7/

5

598

599/1

603/2

604/4

604/1

604/2

605/1

605/3

608

609/1

61
8/

36

618/8

618/24

618/33

618/28

618/17

618/6

618/22

618/16

618/25

624/1

629

632/8

632/3

640/20

640/3

640/6

640/9

651/3

651/1

670/1

711/1719/2

748/5

754/10

761/11

77
5/

88

775/64

775/7

775/12

775/13

775/9

775/49

775/47

273/6

276/4

307/1

309/3

311/22

176

273/8

276/1

276/6

285/2

289

296

298

300/3

309/4

309/1

309/10

311/14

186/12

186/18

186/26

18
6/

28

719/1

748/1

186/17

186/22

186/32

186/29

186/24

186/21

186/19

186/20

186/25

199

225

205

775/70

275/1

276/2

309/7

245
246

248

316/20

316/16

251

259

358/13

27
3/

7

276/5

309/9

293/3

289
290

291

627/2

301/3

301/1

304

308

775/14

30
9/

11

378/2

311/16

311/29

311/28

313

316

316/8

424/14

316/12

345/8

345/7

317

318

319

474/4

611/2

322

323

326

327

35
6/

1

345/1

351/1

352/2

374/7

35
3/

18

360/6

36
4/

1 472

360/4

360/5

374/8

474/2

511/3

512/1

356/8

35
6/

28

357/2

358/8

358/5

358/4

358/7

358/15

358/12

358/1

358/6

358/9

361/2

365/9

365/15

365/8

365/3

37
4/

5

374/15

374/6

374/9374/10

571/4

640/13

754/5

378/3

386

478

403

404

408
409

775/21

775/6

42
3/

1

424/22

424/16

424/4

424/24

424/18
424/12

424/3

424/2

424/9

424/1

424/32

424/23

43
0/

6

430/1

469

592/14

47
4/

5

487/2
509/4

511/4

538539

592/12

592/11

541

546/1

548

564/1

605/2

618/10

567/1
567/3

56
8

57
0/

4

571/7

592/15

570/2

571/6

571/15

57
0/

5

570/14

571/14

571/13

57
0/

12

570/7

571/9

571/19

592/25

592/21

592/23

592/6

592/24

592/13

592/22

592/20

592/18

595/2

597/3

597/4

599/2

600/2

603/1

603/3

609/3

611/3

618/35

618/9

619/1

618/26

618/21

618/11

618/23

619/7

640/11

640/12

618/29

619/10

620/1

640/19

623/2

625

628

630/1

630/2

634/1

636/1

640/18

654/2

761/2

761/14

677/5

677/1

696/2

754/11
754/12

77
5/

61

754/4

754/9

759/1759/2

761/10

775/10

775/30

775/31

77
5/

65

775/69775/86

775/59

775/83

775/43

775/39

775/78

775/79

77
5/

44

775/71

77
5/

72

77
5/

73

775/80

775/45

777/12

777/65

777/66

777/14

777/47

777/10

777/18

777/2

777/23

777/59

777/46

777/70

777/78

777/73

777/68

777/69

777/81

777/1

77
7/

50

780/1

796/3

809 819/11

824/2

825/3

826/5

826/1

82
6/

11

826/9

827

830/3

830/14

830/15

830/16

830/17
830/18

830/19

830/20

830/21

830/22

830/23

830/24

830/25

851/2

852/2

852/3

853/5

853/4

853/2

860/1

864/1

864/2

864/3

865

866/6

866/7

95
4

955

956/1

956/4

958/3

958/1

958/2

963

976/6

976/1

97
6/

3

976/10

976/2

979/2

979/1

982/1

983/3

985/1

985/5

985/6

985/7

986/13

986/14

98
8/

6

988/7

988/8

988/4

989/3

989/2

98
9/

1

995/1

996/8

996/4

996/7

999/1

1000/6

1000/4

1002

1005/1

1009

10
10

/2

1010/1

1016

1018/8

1020/11

1024

1025/5

1025/4

1025/8

10
29

/3

1030

10
31

/2

10
31

/1

1032/1

1033/4

1033/7

1033/8

1033/21

1033/23

1033/3

1033/29

1033/10

10
33

/1
1

1033/16

1033/5

1033/6

1036/34

1036/36

1036/37

1036/8

10
37

/1

1054/3

1054/1

1056/3

1057

1059/1

1059/5

1059/2

1062/5

1062/1

1062/4

1069

1074

1096

1097

1104

1139

1157

1160

1178

775/50

775/60

775/57

780/3

775/66775/67

775/76

77
5/

87

775/68

775/48

775/51

775/5

77
7/

54

777/3

777/9

777/5

777/75

778/2

808/1

819/10

825/2

853/3

824/1

826/6
1114/2

826/7

830/11

830/12

830/13

830/26

830/27

830/28

830/29

830/30

830/31

830/7

830/8

830/9

830/10

976/5

976/12

976/4976/11

1000/7

1004

1008/1

1025/1

1025/13

1036/7

10
37

/5

1044/5

1056/1

1056/2

1064

1065

1070

10
72

1089/1

1044/6

1073

1088/6

1092

1113

1158

1163

1167

1172

1173

1174

1175

1176

1177

1179

1180

1181

1182

1183

1184

1185

1186

1187

1188

1189

1190

1191

1192

1193

1194

1195

1197

1198

1199

1200

1201

1204

1196

1202

1203

1205

1206

1207

1208

1209

1210

1211

1212

1213

1214

1215

1216

1217

1218

1219

1220

1221

1222

1223

1/1

6

9/2

10/2

14

19

29/3

29/2

32

42/1

42/2

43

51/2

62

61/2

63

66

74

76

92

82

85/2

87

106

103

111/1

115

118

131

13
3/

2

136

147

140

148

156/1

186

170

174

175

179

2

7/9

13/2

13/3

13/4

7/16

3

7/3

7/7

7/12

11/4

15/1

16/1

16/4 17/1

17/217/3

17/5

16/2

17
/6

64/8

64/9

64/11

142/1

121/3

125/1

142/3

150/12

240/5

24
0/

2

273/4

285/1

286/3

294/1

297/2

286/1

293/2

294/2

309/6

303/1

309/8

309/12

310/1

311/2

311/15

311/19

356/7

356/12

356/9

353/8

353/9

353/11

356/6

356/11

356/22

360/1

36
0/

7

360/3

365/4

481

563/2

474/1

543/1

592/4

592/2

604/5

613

609/2

618/5
618/13

618/15

619/2

618/20

619/3

620/2

618/27

619/4

632/2

640/4

640/7

640/14

661/9

700/3

696/1

700/1

754/1 754/3

763/1

763/2

796/1

775/1

77
5/

3

826/4

826/8

853/1

852/1

985/4

996/9

1018/4

1020/9

1020/3

1018/1

1032/2

1033/1
1033/22

1041

10
52

/2

1053

1044/2

1059/4

1063

1076

1080

192

640/21

191

193

618/30

618/31

1089/2

62/7

62/12

64/19

75/11

75
/2

0

75/21

76

150/17

186/14

186/16

186/13
271

316/6

280/4

316/5

316/9

316/10

316/14

316/18

345/9

357/4

424/6

424/11

424/7

424/15

424/13

43
0/

2
43

0/
4

43
0/

5

424/17

524

430/8

537

547

57
0/

6
57

0/
8

570/11

570/15

570/13

57
1/

5

571/11

571/12

571/8

571/16

592/9

592/10

590

592/17

636/2

695/1

696/3

696/4
804

806

830/6

85
3/

7

853/8

976/7

1000/5

1015/5

1015/6

1025/6

1025/7

1025/9

10
27

/1

1033/30

1027/2

358/3

358/11

358/16

204

618/32

213

75
/3

1

75/32

1062/2

835/22

796/8

237

777/21

1018/10

852/4

239

125/16

424/20

215

209

210

222

141/1

227

240

640/28

1101

1103

424/25

424/27

424/28

424/30

424/31

1107
1106

1105

775/8

777/13

775/11

775/15

775/16

775/17

775/18

775/20

775/27

775/22
775/24

775/29

775/33

777/15

777/19

775/34

775/35

777/6

777/7

777/11

777/16

777/22

777/32

777/25

777/26

777/35

777/37

777/28

777/31

777/44

777/41

777/40

777/42

777/48

777/49
775/36

125/11

125/12

125/13

125/18

125/19

125/20

125/23

775/46

398

201

203

207

208

211
212

214

218

808/2

1100

2241020/13

229

230

232

361/1

186/23

627/1

775/41

775/42

763/5
1102/1

247

632/7

632/9

219

243

261

1088/5

253

48/2

256

260

777/79

777/80

775/56

321

777/53

777/60

262

264

826/14

1114/1

775/38

286

10
54

/2

296

777/67

298

299

300

309

307

777/86

777/85

271

777/58

291

777/63

777/71

301

320

328

270

287

777/51

777/84

777/74

777/76

775/52

305

306

312

778/1

325

324

329

331

395

397

775/77

399

775/81

775/82

401

1159

1161

1162

1164

1166

1165

1169

406
407

405

411

777/87

415

1026

413
1018/7

110

194

632/6

632/1

51/1

595/1

988/1

195

Dříteč

Na bahnici

Bohumilečský

Borkovský

Bukovinský

Hr
ad
eč
ník

U jezírka

17/10

28/3
5 28/37

64/12

84/2

64/10

157

35/2

64/20

281/7

62/14

62/8

64/28

356/24

356/23

35
6/

30

62/10

301/5

301/6

356/26

365/13

618/2

640/8

651/4

365/12

374/11

571/3

571/10

619/8

640/10

619/9

618/34

695/6

592/8

775/53

374/13

374/14

835/23

763/6

775/58

186/27

98
9/

4

1020/10

1025/3

1033/18

1033/20

1033/25

1020/17

1032/3

1059/3

1020/16

1033/12

1033/14

1075

1081

1037/7

1025/2

1141

1025/14

1025/15

13/6

14
2/

4

286/4

356/16

511/2

748/6

763/3

1018/6

1033/19

10
33

/2
7

10
33

/2
8

1033/24

1082

62/11

64/24

62
/6

64/21

75/22

374/12

592/7

146

1033/15

826/12826/13

1102/2

1111

592/16

835/21

1037/6

777/64

1044/1

1044/1

507

523

524

530

557

531

536

564

501

517

545

550

555

556

2432

534

538

548

567

2091

2470

502

539

541

547

558

560

160

2090

529

542

543

546

559

561

563

562

537

549

565

566

540

544

553

554

2230

I/P01

II/Z01

a.1

a.2

a.3

a.9

I/Z23

I/Z19

c.1

II/Z02

I/Z23

VP26

VP27

VK24

VV22

VP1

VD2

VD10

Změna č. 2 ÚP
stav návrh rušenoplatný ÚP

L
E

G
E

N
D

A
Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

ZMĚNA č. 2  ÚP DŘÍTEČ

GRAFICKÁ ČÁST 

I.B3 - VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ             1 : 5000

STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ             1 : 5000

R

a
t
e
l
i
é
r

ARCHITEKTURA   URBANISMUS



 



1 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
 
 
 
 
 

ODŮVODNĚNÍ 
ZMĚNY č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU  

DŘÍTEČ 

 
 

TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ  
ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pořizovatel: 
 

Magistrát města Pardubice 
 Odbor hlavního architekta 

Štrossova 44, 530 21, Pardubice 
 
 
 

 
 

Objednatel: Obec Dříteč 

Zhotovitel: Atelier "AURUM" s.r.o., Pardubice  
   zodpovědný projektant: Ing. Pavel Petrů 
zakázka: 21/03 

Datum:             10/2022 



2 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Ve spolupráci zpracovali: 
 

zpracovatel a pořizovatel Změny č. 2 územního plánu Dříteč  
 
 
 

zpracovatel územního plánu: 
 

Atelier "AURUM" s.r.o., 
Pardubice 

 

 
 

pořizovatel územního plánu: 
 

Magistrát města Pardubice  
Odbor hlavního architekta 

  

Jiráskova 21, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 612 213-14 
mob.: 602 137 322 

aurum@aurumroom.cz 
www.aurumroom.cz 

www.uzemniplany.eu 

 
 

Štrossova 44 
530 21, Pardubice 

 
 
 
 
 
 
 

Autorský kolektiv: 
 

Zodpovědný projektant: 
 

Ing. Pavel Petrů, A1 04476 
 
 

Zpracovatelský kolektiv: 
 

Ing. Pavel Petrů  
Ing. arch. Ivana Petrů 

Ing. arch. Jana Půlpytlová 
Ing. arch. Dana Suchánková 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

at
e

lié
r

ARCHITEKTURA   URBANISMUS



4 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
OBSAH: 
 
a) Postup při pořízení územního plánu .................................................................................................... 7 
b) Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací 

vydanou krajem ................................................................................................................................... 9 
c) Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů ................................................. 20 
d) Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného 
území .................................................................................................................................................. 21 

e) Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů........ 23 
f) Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů ........................ 24 
g) Vyhodnocení splnění požadavků obsažených v rozhodnutí zastupitelstva obce o obsahu 

změny územního plánu pořizované zkráceným postupem ............................................................... 34 
h) Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje (§ 

43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení ......................................... 36 
i) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané varianty .................................................... 37 
j) Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o 

výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí ................ 50 
k) Stanovisko krajského úřadu podle § 55b odst. 5 stavebního zákona (SZ) ......................................... 51 
l) Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 55b odst. 5 stavebního zákona zohledněno, s uvedením 

závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny nebyly ......................... 51 
m) Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení 

zastavitelných ploch ........................................................................................................................... 52 
n) Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a 

na pozemky určené k plnění funkce lesa ........................................................................................... 52 
o) Text s vyznačením změn .................................................................................................................... 55 
p) Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění ................................................................................... 55 
q) Vyhodnocení připomínek ................................................................................................................... 61 
r) Údaje o počtu listů odůvodnění územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické 

části .................................................................................................................................................... 61 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
SEZNAM ZKRATEK A VYSVĚTLENÍ UVEDENÝCH POJMŮ 

 
 

BPEJ bonitovaná půdně ekologická jednotka 

DO dotčený orgán 

EVL evropsky významná lokalita 

k. ú. katastrální území 

KMD katastrální mapa digitalizovaná 

KN katastr nemovitostí 

LBC lokální biocentrum 

LBK lokální biokoridor 

NRBK nadregionální biokoridor 

OP ochranné pásmo 

ORP obec s rozšířenou působností 

PP plocha přestavby 

PUPFL pozemky určené k plnění funkcí lesa 

PÚR, PÚR ČR Politika územního rozvoje České republiky 

PRVK Pk Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Pardubického Kraje 

RD rodinný dům 

RZV rozdílný způsob využití (plocha s RZV – plocha s rozdílným způsobem využití) 

SZ zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

TI technická infrastruktura 

ÚAN území s archeologickými nálezy 

ÚAP územně analytické podklady 

ÚP územní plán, případně Územní plán Dříteč (dle kontextu) 

ÚPD územně plánovací dokumentace 

ÚS územní studie 

ÚSES územní systém ekologické stability 

VKP významný krajinný prvek 

VPO veřejně prospěšné opatření 

VPS veřejně prospěšná stavba 

VVN, VN velmi vysoké napětí, vysoké napětí (vedení elektro) 

Změna č. 1 Změna č. 1 Územního plánu Dříteč 

Změna č. 2, Zm2 Změna č. 2 Územního plánu Dříteč 

ZO zastupitelstvo obce 

ZP zastavitelná plocha 

ZPF zemědělský půdní fond 

ZÚ zastavěné území 

ZUÚP 2. zpráva o uplatňování ÚP Dříteč 

ZÚR, ZÚR Pk Zásady územního rozvoje Pardubického kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 

ZMĚNA č. 2  
ÚZEMNÍHO PLÁNU DŘÍTEČ 

 

TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU  
 

 
 

a) Postup při pořízení územního plánu 

Návrh Změny č.2 Územního plánu Dříteč (dále jen „návrh ÚP“) je zpracován v souladu s požadavky zákona č. 
283/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, v platném znění. 

Zastupitelstvo obce Dříteč schválilo usnesením č. 1/2019 ze dne 12.3.2019 ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 283/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon, dále jen „stavební 
zákon“), ve znění pozdějších předpisů, pořízení Změny č. 2 Územního plánu Dříteč (dále také „změna ÚP“). 
Změna č. 2 je pořizována zkráceným způsobem dle § 55a-c stavebního zákona. Ve smyslu ustanovení § 6 
odst. 1 písm. c) stavebního zákona byl jako pro výkon územně plánovací činnosti ustanoven Magistrát města 
Pardubic, Odbor hlavního architekta. 

Jako určený zastupitel byla schválen Jozef Petrenec, starosta obce. 

Prvním krokem v procesu pořízení změny ÚP bylo projednání Zprávy o uplatňování Územního plánu Dříteč, 
jejíž součástí byl i požadavky na změnu územního plánu. Zpráva byla řádně projednána podle §55 stavebního 
zákona a dne 29.9.2020 byla usnesením č. 5/2020 schválena. Součástí zprávy byl i dotaz obce na nutnost 
zpracování posouzení vlivu na životní prostředí (SEA). Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, posoudil žádost o stanovisko z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí. 
Příslušný dotčený orgán ve svém stanovisku sdělil, že není třeba toto posouzení zpracovat. 

Po obdržení vypracované projektové dokumentace bylo dne 24.2.2022 zahájeno řízení o změně č. 2 ÚP Dříteč 
a pořizovatel svolal v souladu s § 52 a § 55b odst. 1 a 2 stavebního zákona veřejné projednání návrhu změny 
územního plánu na 30.3. 2022 v 16:00 hod. do budovy obecního úřadu Dříteč. Na veřejné projednání byly 
pozvány jednotlivě dotčené orgány, sousední obce, krajský úřad, oprávněný investor, obec Dříteč a veřejnou 
vyhláškou byla pozvána veřejnost. Úplná dokumentace návrhu Změny č. 2 byla vystavena na internetových 
stránkách magistrátu města a obce Dříteč.  

V průběhu řízení bylo obdrženo 10 stanovisek dotčených orgánů, 1 vyjádření oprávněného investora. V rámci 
veřejného jednání byly uplatněny 2 námitky. 

Námitky byly vyhodnoceny a návrh vyhodnocení byl rozeslán podle § 53 odst.1 stavebního zákona dotčeným 
orgánům s žádostí o stanovisko k vypořádání. Všechna obdržená stanoviska k návrhu vypořádání námitek 
byla souhlasná. 

Dne 29.6.2022 byl dle §55b odst.4 nadřízený orgán, Krajský úřad Pardubického kraje, odbor rozvoje, oddělení 
územního plánování, požádán o stanovisko k návrhu změny. Ve stanovisku krajského úřadu ze dne 21.7.2022 
bylo konstatováno, že byly naplněny požadavky na zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší 
územní vztahy a byl zajištěn soulad návrhu Změny č. 2 územního plánu Dříteč s Politikou územního rozvoje 
ČR, v platném znění a se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, v platném znění. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotil výsledky projednání. Na základě výsledků 
veřejného projednání nedošlo k podstatné úpravě návrhu ÚP. Pořizovatel dopracoval přezkum a odůvodnění 
návrhu ÚP dle § 55b odst. 7 s odkazem na § 53 stavebního zákona. Následně byl návrh Změny č. 2 ÚP 
předložen zastupitelstvu obce Dříteč k vydání. 

 

 

 

 



8 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Stanovisko krajského úřadu podle § 55b odst. 4 stavebního zákona: 

 

Stanovisko k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Dříteč 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor rozvoje (dále jen krajský úřad), obdržel dle § 55b odst. 4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), žádost o vydání stanoviska k návrhu Změny č. 2 Dříteč (dále jen „změna územního 
plánu“). 
Krajský úřad jako nadřízený orgán posoudil návrh změny územního plánu dle § 55b odst. 4 stavebního 
zákona a neshledal nedostatky z hlediska souladu změny územního plánu s Politikou územního rozvoje 
ČR, v platném znění, se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, v platném znění a z hlediska 
koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy. 
 
Odůvodnění 
Změna územního plánu je dle § 55a stavebního zákona pořizována zkráceným postupem. Krajský úřad 
obdržel dne 23. 2. 2022 v souladu s § 52 odst. 1 a 55b odst. 2 stavebního zákona oznámení o zahájení řízení 
o návrhu změny územního plánu a dokumentaci návrhu změny. V souladu s § 55b odst. 4 stavebního zákona 
krajský úřad obdržel dne 29. 6. 2022 uplatněná stanoviska dotčených orgánů, připomínky oprávněných 
investorů a uplatněné námitky k návrhu změny územního plánu. Sousední obce k návrhu změny územního 
plánu neuplatnily připomínky. 
V návrhu změny územního plánu nebyly shledány nedostatky z hlediska zajištění souladu s Politikou územního 
rozvoje České republiky (PÚR ČR), ve znění aktualizace č. 4, která je od 1. 9. 2021 závazná pro pořizování a 
vydávání územních plánů. Změna územního plánu respektuje republikové priority územního plánování pro 
zajištění udržitelného rozvoje území, které jsou stanovené v kapitole 2 PÚR ČR, podmínky a úkoly pro územní 
plánování stanovené ve čl. 38, 39 a 43 PÚR ČR pro rozvojovou oblast republikového významu OB4 a v čl. 67, 
68 a 75b PÚR ČR pro specifickou oblast SOB9. Pro řešené území nevyplývají z PÚR ČR požadavky na 
vymezení koridorů a ploch dopravní či technické infrastruktury, které by svým významem přesahovaly území 
jednoho kraje. V odůvodnění návrhu změny územního plánu je soulad s PÚR ČR vyhodnocen. 
V návrhu změny územního plánu nebyly shledány nedostatky z hlediska zajištění souladu se Zásadami 
územního rozvoje Pardubického kraje, ve znění aktualizace č. 3, závazném od 12. 9. 2020 pro pořizování a 
vydávání územních plánů (ZÚR Pk). Předložený návrh změny územního plánu svým návrhem koncepce a 
způsobem využití ploch respektuje: 
 
- Priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, které jsou stanovené v kap. 1 ZÚR Pk. 
- Zásady pro usměrňování územního rozvoje a úkoly pro územní plánování, které jsou stanovené pro 
rozvojovou oblast republikového významu OB4 v čl. 12 a v čl. 13 ZÚR Pk. 
- Zásady pro zajištění ochrany a možný rozvoj v územích s přírodními, kulturními a civilizačními hodnotami 
regionálního významu, které jsou stanovené v kap. 5 ZÚR Pk. 
- Zásady pro zachování a dosažení cílových kvalit krajin stanovených v kap. 6 ZÚR Pk. 
- Skladebné části územního systému ekologické stability (ÚSES) nadregionálního biokoridoru K73. Územní 
plán vymezil a zpřesnil nadregionální biokoridor ÚSES K73 při respektování čl. 110, čl. 112 a čl. 113 ZÚR Pk. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dne 2. 12. 2015, čj. KrÚ 77681/2015, 
aktualizoval stanovené záplavové území a vymezil aktivní záplavové území významného vodního toku Labe na 
území Pardubického kraje ř. km 935,713 – 986,988, mimo jiné také v katastrálním území Dříteč. Záplavové 
území Q100 zasahuje do zastavěného území obce Dříteč a do několika již vymezených zastavitelných ploch v 
Územním plánu Dříteč, ve znění Změny č. 1. V odůvodnění projednávaného návrhu změny územního plánu je 
aktualizován rozsah záplavového území i jeho aktivní zóny dle poskytnutých dat z územně analytických 
podkladů a v rámci návrhu změny územního plánu se doplňují omezující podmínky pro využití již vymezených 
zastavitelných ploch a.9, a.11 a b.1, které se nachází v kontaktu se záplavovým územím Q100. Nové 
zastavitelné plochy se v rámci návrhu změny do záplavového území nevymezují. Předložený návrh změny 
respektuje stanovenou zásadu čl. 108 písm. b) ZÚR Pk – v záplavových územích lze vymezovat zastavitelné 
plochy a umisťovat veřejnou infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. 
V odůvodnění návrhu změny územního plánu je soulad se ZÚR Pk vyhodnocen. 
Z hlediska širších vztahů je návrh změny územního plánu koordinován s územně plánovacími dokumentacemi 
sousedních obcí. 
Předložený návrh změny územního plánu nevymezuje záležitosti nadmístního významu dle § 43 odst. 1 
stavebního zákona, které by nebyly řešeny v ZÚR Pk. 
 
 
Zpracoval: Pořizovatel 
 



9 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

b) Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem 

Územní plán Dříteč byl pořízen dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon). ÚP vydalo Zastupitelstvo obce Dříteč formou opatření obecné povahy dne 28. 04. 2011 a ÚP nabyl 
účinnosti dne 01. 06. 2011. 1. Zpráva o uplatňování ÚP byla schválena zastupitelstvem obce dne 30. 03. 2015 
usnesením č. 2/2015.  
V minulosti byla pořízena Změna č. 1 ÚP, která nabyla účinnosti dne 03. 01. 2018. Po vydání Změny č. 1 ÚP byl 
vyhotoven právní stav ÚP po Změně č. 1. Tento právní stav se považuje za úplné znění ÚP po vydání v pořadí 
poslední vydané změny ÚP – viz Přechodná ustanovení zavedená zákonem č. 225/2017 Sb. Čl. II, bod 9 – a je 
tedy výchozím materiálem pro zpracování tohoto návrhu Změny č. 2 ÚP. 
Jednou z podmínek pro vydání ÚP a jeho Změny č. 1 bylo ověření, že návrhy těchto dokumentací nebyly 
v rozporu s platnou politikou územního rozvoje a s účinnou územně plánovací dokumentací vydanou krajem 
(ve znění platném v době jejich vydání). Základním předpokladem pro zpracování návrhu Zm2 tedy je, že 
platný a účinný ÚP byl tedy s těmito dokumentacemi v době jeho vydání, resp. v době vydání v pořadí 
poslední změny, plně v souladu. 

Časová posloupnost – PÚR ČR a její aktualizace / ÚP Dříteč (k datu 1. 9. 2021): 

20. 7. 2009 schválena PÚR ČR (usnesením vlády č. 929) 

1. 6. 2011 nabytí účinnosti ÚP Dříteč (vydán ZO 28.4.2011) 

30. 3. 2015 schválena 1. zpráva o uplatňování ÚP Dříteč (usnesením ZO č. 2/2015) 

15. 4. 2015 schválena Aktualizace č. 1 PÚR ČR (usnesením vlády č. 276) 

3. 1. 2018 nabytí účinnosti Změny č. 1 ÚP Dříteč  

2. 9. 2019 schválena Aktualizace č. 2 PÚR ČR (usnesením vlády č. 629) + schválena 
Aktualizace č. 3 PÚR ČR (usnesením vlády č. 630) 

17. 8. 2020 schválena Aktualizace č. 5 PÚR ČR (usnesením vlády č. 833) 

29. 9. 2020 schválena 2. zpráva o uplatňování ÚP Dříteč (usnesením ZO č. 5/2020) 

1. 9. 2021 závaznou se stala Aktualizace č. 4 PÚR ČR (schválena usnesením vlády č. 618/2021 
dne 12. 7. 2021), schválena jako v pořadí poslední aktualizace APÚR, která je 
v době zpracování návrhu Zm2 závazná 

  

Časová posloupnost – ZÚR Pk a její aktualizace / ÚP Dříteč (k datu 1. 9. 2021): 

15. 5. 2010 nabytí účinnosti ZÚR Pk (vydané usnesením U/170/10 ze dne 29. 4. 2010) 

1. 6. 2011 nabytí účinnosti ÚP Dříteč (vydán ZO 28.4.2011) 

7. 10. 2014 nabytí účinnosti Aktualizace č. 1 ZÚR Pk (vydána usnesením č. Z/229/14 ze dne 
17. 9. 2014) 

30. 3. 2015 schválena 1. zpráva o uplatňování ÚP Dříteč (usnesením ZO č. 2/2015) 

3. 1. 2018 nabytí účinnosti Změny č. 1 ÚP Dříteč  

5. 7. 2019 nabytí účinnosti Aktualizace č. 2 ZÚR Pk (vydána usnesením č. Z/364/19 ze dne 
18. 6. 2019) 

- hlavním předmět aktualizace - elektroenergetika – koridor E15 

12. 9. 2020 nabytí účinnosti Aktualizace č. 3 ZÚR Pk (vydána usnesením č. Z/511/20 ze dne 
25. 8. 2020), schválena jako v pořadí poslední AZÚR 

- aktualizace znění priorit 
- změna v definování hodnot území 
- změna vymezení rozvojových oblastí a os 



10 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

- změna vymezení specifických oblastí 
- R35  D35 
- změny uspořádání textové části + změny v záměrech DI a TI (vč. VPS) 
- stanovení cílových kvalit krajiny 

29. 9. 2020 schválena 2. zpráva o uplatňování ÚP Dříteč (usnesením ZO č. 5/2020) 
 

Aktualizace č. 2 ZÚR Pk se řešeného území žádnou svojí měněnou částí přímo nedotýkala. Aktualizace č.3 
neměnila žádný záměr ZÚR Pk (plochy a koridory), v koordinačním výkrese této aktualizace jsou vyznačeny 
pouze aktualizované limity využití území. Tato aktualizace řešila mj. vymezení cílových charakteristik krajiny, 
nicméně lze konstatovat, že z prověření platného znění výrokové části ÚP vyplývá, že není třeba měnit či 
doplňovat již stanovené podmínky, které jsou stanoveny především v kap. e.1. textové části ÚP. 
Lze tedy konstatovat, že platný Územní plán Dříteč je v jeho současné podobě v souladu s PÚR ČR i se ZÚR 
Pk.  
Níže je provedeno vyhodnocení Změnou č. 2 měněných částí ÚP s nadřazenými dokumentacemi.  

 Soulad s Politikou územního rozvoje České republiky 

Z výše uvedených informací vyplývá, že v pořadí poslední vydaná změna ÚP nabyla své účinnosti před 
schválením pěti aktualizací PÚR ČR. Ze závazných aktualizací (č.2, 3, 4 a 5) nevyplývá přímá a konkrétní 
potřeba změn v ÚP Dříteč. 
Z PÚR ČR vyplývá pro Územní plán Dříteč, resp. jeho Změnu č. 2, mj. požadavek souladu této ÚPD 
s republikovými prioritami územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území. Republikové priority 
jsou již obecně uplatňovány platnou územně plánovací dokumentací. Jednotlivé změny řešené Změnou č. 2 
zásadním způsobem nemění stanovené zásady a podmínky jednotlivých koncepcí rozvoje území obce, které 
jsou stanoveny platným územním plánem. 
 
Řešené území leží v rozvojové oblasti OB4 – rozvojová oblast Hradec Králové / Pardubice, řešeným územím 
neprochází žádná rozvojová osa republikového významu, je zařazeno do specifické oblasti SOB9 
republikového významu, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení území suchem.  
 
 
Vyhodnocení souladu Změny č. 2 s republikovými prioritami územního plánování pro zajištění udržitelného 
rozvoje území: 
(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně urbanistického, 
architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné urbanistické struktury území, struktury 
osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají 
značnou hodnotu, např. i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana by měla být provázána s potřebami 
ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy udržitelného rozvoje. V některých případech je nutná 
cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných případech je třeba chránit, respektive obnovit celé krajinné 
celky. Krajina je živým v čase proměnným celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý přístup k vyváženému 
všestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její stěžejní kulturní, přírodní a užitné hodnoty.  
– Platným územním plánem byly vyznačeny, vymezeny a definovány hodnoty území (přírodní, civilizační i 
kulturní). ÚP stanovil podmínky zajišťující ochranu a rozvoj těchto hodnot. Záměry vymezované Změnou č. 2 
navazují na stávající strukturu území, strukturu osídlení, mají vazby na stávající zastavění a přímo neohrožují 
hodnoty území. Vymezení stabilizovaných ploch reflektuje využití dříve vymezených zastavitelných ploch, na 
kterých je již realizována zástavba.  
 
(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí ve vazbě na rozvoj primárního sektoru zohlednit 
ochranu kvalitních lesních porostů, vodních ploch a kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických 
funkcí krajiny.  
– Rozvojové plochy jsou situovány do lokalit ve vazbě na zastavěné území a jsou vymezeny tak, aby byly 
minimalizovány zásahy do půdního fondu a nebyla ztěžována možnost obhospodařování přilehlých 



11 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

zemědělských pozemků. Celá západní část sídla Dříteč leží na chráněných půdách (stabilizované i již vymezené 
zastavitelné plochy). Změnou č. 2 navržená drobná zastavitelná plocha II/Z02, nyní využívaná jako zahrada, 
leží na půdách I. tř ochrany v zastavěném území a její vymezení se minimalizuje na nezbytně nutnou míru. 
V předmětné ploše lze předpokládat budoucí umístění jednoho RD. 
 
(15) Předcházet při změnách nebo vytváření urbánního prostředí prostorově sociální segregaci s negativními 
vlivy na sociální soudržnost obyvatel.  
– Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost komplexním 
řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve svých důsledcích zhoršují stav i 
hodnoty území. Vhodná řešení územního rozvoje je zapotřebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho 
uživateli a v souladu s určením a charakterem oblastí, os, ploch a koridorů vymezených v PÚR ČR.  
– Změna č. 2 vytváří podmínky pro rozvoj sídla tak, aby vymezené plochy změn navazovaly na historicky 
založené schéma sídla a na záměry prověřované již v platné ÚPD. Respektovány jsou stávající systémy 
technické infrastruktury, upřesněno je vyznačení jejich tras v souladu s poskytnutými daty ÚAP. 
Změna č. 2 je řešena v souladu se schválenými Pokyny pro zpracování návrhu Změny č. 2, které jsou součástí 
2. Zprávy o uplatňování Územního plánu Dříteč. Předložené řešení reflektuje a vzájemně koordinuje zájmy 
ochrany veřejných zájmů i zájmů soukromých. 
 
(16a) Při územně plánovací činnosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, zejména měst a regionů, 
který představuje objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování prostorových, odvětvových a 
časových hledisek.  
– Změna č. 2 nemá potenciál naplnění této priority, navrhované změny nemají vliv na širší vztahy v území. 
 
(17) Vytvářet v území podmínky k odstraňování důsledků hospodářských změn lokalizací zastavitelných ploch 
pro vytváření pracovních příležitostí zejména v hospodářsky problémových regionech a napomoci tak řešení 
problémů v těchto územích.  
– Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(18) Podporovat vyvážený a polycentrický rozvoj sídelní struktury. Vytvářet územní předpoklady pro posílení 
vazeb mezi městskými a venkovskými oblastmi s ohledem na jejich rozdílnost z hlediska přírodního, krajinného, 
urbanistického i hospodářského prostředí. 
 – Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
  
(19) Vytvářet předpoklady pro rozvoj, využití potenciálu a polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch 
(tzv. brownfields průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu, vč. území bývalých vojenských 
újezdů). Hospodárně využívat zastavěné území (podpora přestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit 
ochranu nezastavěného území (zejména zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně 
minimalizace její fragmentace. Cílem je účelné využívání a uspořádání území úsporné v nárocích na veřejné 
rozpočty na dopravu a energie, které koordinací veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území omezuje 
negativní důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území. 
- Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co nejméně 
konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohledem na to při územně 
plánovací činnosti, respektovat veřejné zájmy např. ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního 
prostředí, zejména formou důsledné ochrany zvláště chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, 
mokřadů, ochranných pásem vodních zdrojů, chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného 
bohatství, ochrany zemědělského a lesního půdního fondu. Vytvářet územní podmínky pro implementaci a 
respektování územních systémů ekologické stability a zvyšování a udržování ekologické stability a k zajištění 
ekologických funkcí i v ostatní volné krajině a pro ochranu krajinných prvků přírodního charakteru v 
zastavěných územích, zvyšování a udržování rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územně plánovací 



12 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

činnosti vytvářet podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové kvality krajiny a vytvářet 
podmínky pro využití přírodních zdrojů. 
- Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky vlastníků pozemků, navazuje na koncepce stanovené platným ÚP. 
Řešené plochy jsou malého plošného rozsahu, leží v zastavěném území či v již vymezené zastavitelné ploše a 
vhodně doplňují stávající zástavbu i zástavbu navrhovanou. Vyhodnocení vlivů Změny č. 2 na udržitelný rozvoj 
nebylo požadováno, a tedy ani nebylo zpracováno.  
 
(20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy a pro 
člověka, zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury a při vymezování ploch pro bydlení, 
občanskou vybavenost, výrobu a skladování. V rámci územně plánovací činnosti omezovat nežádoucí srůstání 
sídel s ohledem na zajištění přístupnosti a prostupnosti krajiny, uplatňovat integrované přístupy k předcházení 
a řešení environmentálních problémů. 
- Do nezastavěného území nejsou vymezovány žádné záměry, které by zhoršily podmínky prostupnosti území 
pro živočichy nebo podporovaly srůstání sídel. 
 
(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dotčenými obcemi před zastavěním pozemky nezbytné pro vytvoření 
souvislých ploch veřejně přístupné zeleně v rozvojových oblastech a v rozvojových osách a ve specifických 
oblastech, na jejichž území je krajina negativně poznamenána lidskou činností, s využitím její přirozené 
obnovy; cílem je zachování souvislých ploch nezastavěného území v bezprostředním okolí velkých měst, 
způsobilých pro nenáročné formy krátkodobé rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních porostů a zachování 
prostupnosti krajiny. 
- Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy udržitelného cestovního ruchu 
(např. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při zachování a rozvoji hodnot území. Podporovat 
propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými cestami, které umožňují celoroční využití 
pro různé formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, hipo).  
- Změna č. 2 se nedotýká této problematiky. 
 
(23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění dopravní a 
technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při umísťování dopravní a technické infrastruktury 
zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny; je-li to z těchto hledisek účelné, 
umísťovat tato zařízení souběžně. U stávající i budované sítě dálnic, kapacitních komunikací a silnic I. třídy 
zohledňovat i potřebu a možnosti umístění odpočívek, které jsou jejich nedílnou součástí. Zmírňovat vystavení 
městských oblastí nepříznivým účinkům tranzitní železniční a silniční dopravy, mimo jiné i prostřednictvím 
obchvatů městských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými opatřeními v území. Zároveň však 
vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatečný odstup od vymezených 
koridorů pro nové úseky dálnic, silnic I. třídy a železnic, a tímto způsobem důsledně předcházet 
zneprůchodnění území pro dopravní stavby i možnému nežádoucímu působení negativních účinků provozu 
dopravy na veřejné zdraví obyvatel (bez nutnosti budování nákladných technických opatření na eliminaci 
těchto účinků). 
- Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní 
infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného zdraví a v souladu s 
principy rozvoje udržitelné mobility osob a zboží, zejména uvnitř rozvojových oblastí a rozvojových os. 
Možnosti nové výstavby je třeba dostatečnou veřejnou infrastrukturou přímo podmínit. Vytvářet podmínky pro 
zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany 
před hlukem a emisemi, s ohledem na to vytvářet v území podmínky pro environmentálně šetrné formy 
dopravy (např. železniční, cyklistickou). 
- Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených hodnot imisních limitů pro 
ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu významnému zhoršování stavu. V územích, kde nejsou 



13 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

hodnoty imisních limitů pro ochranu lidského zdraví překračovány, vytvářet územní podmínky pro to, aby k 
jejich překročení nedošlo. Vhodným uspořádáním ploch v území obcí vytvářet podmínky pro minimalizaci 
negativních vlivů koncentrované výrobní činnosti na bydlení. Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu 
tak, aby byl zachován dostatečný odstup od průmyslových nebo zemědělských areálů. 
- Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními riziky a přírodními 
katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem jim předcházet a minimalizovat jejich 
negativní dopady. Zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných pro umísťování staveb a opatření na 
ochranu před povodněmi a pro vymezení území určených k řízeným rozlivům povodní. Vytvářet podmínky pro 
zvýšení přirozené retence srážkových vod v území a využívání přírodě blízkých opatření pro zadržování a 
akumulaci povrchové vody tam, kde je to možné s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu, jako jedno 
z adaptačních opatření v případě dopadů změny klimatu. 
V území vytvářet podmínky pro zadržování, vsakování i využívání srážkových vod jako zdroje vody a s cílem 
zmírňování účinků povodní a sucha. 
Při vymezování zastavitelných ploch zohlednit hospodaření se srážkovými vodami. 
- Ve Změně č. 2 je aktualizován rozsah záplavového území i jeho aktivní zóny dle poskytnutých dat ÚAP – viz. 
kap. i.6. níže. Změna č. 2 z důvodu rozšíření záplavového území upravuje podmínky využití ploch změn, které 
se nově nachází v kontaktu se záplavovým územím. Změna č. 2 zohledňuje i kategorie povodňového ohrožení, 
které jsou dalším limitem využití území.  
Změna č. 2 ÚP nevymezuje do rozsahu záplavového území plochy pro takové záměry, kde by byly 
předpokládány velké povodňové škody.  
 
(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou infrastrukturu jen ve 
zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit zastavitelné plochy pro přemístění 
zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod.  
– Celá západní a jižní část sídla Dříteč se nachází v záplavovém území (stabilizované i již v platné ÚPD 
vymezené zastavitelné plochy), lokální podmínky pro zastavitelné plochy, které jsou v kontaktu 
s aktualizovaným záplavovým územím, jsou ve Změně č. 2 stanoveny tak, aby řešení těchto lokalit (zástavba a 
terénní úpravy) významně neovlivňovalo odtokové poměry v území.  
Změna č. 2 ÚP nově vymezuje do rozsahu záplavového území drobné rozšíření zastavitelné plochy c.1, 
vymezené již v platné ÚPD. V ploše navrženého rozšíření této zastavitelné plochy se nepředpokládá realizace 
žádné zástavby. V kontaktu s okrajem záplavovým územím se nachází i plocha II/Z02 na západním okraji sídla.  
 
(27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její rozvoj a tím 
podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury, včetně podmínek pro rozvoj digitální technické 
infrastruktury. Vytvářet rovněž podmínky pro zkvalitnění dopravní dostupnosti obcí (měst), které jsou 
přirozenými regionálními centry v území tak, aby se díky možnostem, poloze i infrastruktuře těchto obcí 
zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních obcí ve venkovských oblastech a v oblastech se specifickými 
geografickými podmínkami. 
Při územně plánovací činnosti stanovovat podmínky pro vytvoření výkonné sítě osobní i nákladní železniční, 
silniční, vodní a letecké dopravy, včetně sítí regionálních letišť, efektivní dopravní sítě pro spojení městských 
oblastí s venkovskými oblastmi, stejně jako řešení přeshraniční dopravy, protože mobilita a dostupnost jsou 
klíčovými předpoklady hospodářského rozvoje ve všech regionech. 
- Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat potřeby rozvoje území v dlouhodobém horizontu a nároky 
na veřejnou infrastrukturu, včetně veřejných prostranství. Návrh a ochranu kvalitních městských prostorů a 
veřejné infrastruktury je vhodné řešit ve spolupráci veřejného i soukromého sektoru s veřejností. 
- Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority.  
 
(29) Zvláštní pozornost věnovat návaznosti různých druhů dopravy. Vytvářet územní podmínky pro 
upřednostňování veřejné hromadné, cyklistické a pěší dopravy. S ohledem na to vymezovat plochy a koridory 
nezbytné pro efektivní integrované systémy veřejné dopravy nebo městskou hromadnou dopravu, umožňující 



14 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

účelné propojení ploch bydlení, ploch rekreace, občanského vybavení, veřejných prostranství, výroby a dalších 
ploch, s požadavky na kvalitní životní prostředí. Vytvářet tak podmínky pro rozvoj účinného a dostupného 
systému, který bude poskytovat obyvatelům rovné možnosti mobility a dosažitelnosti v území. S ohledem na to 
vytvářet podmínky pro vybudování a užívání vhodné sítě pěších a cyklistických cest, včetně doprovodné zeleně 
v místech, kde je to vhodné. 
- Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority.  
 
(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je nutno koncipovat 
tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti i v budoucnosti.  
- Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, samostatně nemá potenciál naplnění této priority, nemění 
koncepci technické infrastruktury, aktualizuje vyznačení stávajících tras TI dle aktuálních dat ÚAP. 
 
(31) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné výroby energie z 
obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu prostředí, s cílem minimalizace jejich negativních vlivů a rizik při 
respektování přednosti zajištění bezpečného zásobování území energiemi.  
- Změna č. 2 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
Vyhodnocení souladu Změny č. 2 s dalšími kapitolami PÚR: 
Území obce Dříteč leží v území ORP Pardubice a leží tedy v rozvojové oblasti OB4 – rozvojová oblast Hradec 
Králové/Pardubice. Pro OB4 nejsou stanoveny samostatné úkoly pro územní plánování.  
Podmínky pro rozvojovou oblast OB4 jsou zpřesněny v ZÚR Pk – níže je provedeno samostatné vyhodnocení. 
Další záměry či oblasti, které by se dotýkaly řešeného území, nejsou v PÚR ČR vymezeny a stanoveny. 
Aktualizace č. 4 PÚR ČR zařazuje řešené území do specifické oblasti SOB9 - Specifická oblast, ve které se 
projevuje aktuální problém ohrožení území suchem. Z úkolů pro územní plánování pro tuto specifickou oblast 
se žádný netýká řešení Změny č. 2, protože vymezené plochy i ostatní úpravy navržené Zm2 jsou pouze 
drobného rozsahu a nemají samostatně potenciál k naplnění těchto úkolů.  
Z výše uvedeného vyplývá, že Změna č. 2 je zpracována v souladu s Politikou územního rozvoje ČR v jejím 
aktuálním znění. 
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
 
 

 Soulad s územně plánovací dokumentací vydanou Pardubickým krajem – Zásadami územního 
rozvoje Pardubického kraje  

Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje stanovené priority územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje jsou obecně naplňovány platnou ÚPD, celkový soulad s touto nadřazenou ÚPD byl 
vyhodnocen v odůvodnění ÚP i Změny č. 1. Záměry řešené Změnou č. 2 zásadním způsobem nemění 
stanovené zásady a podmínky jednotlivých koncepcí rozvoje území, tj. ani podmínky urbanistické koncepce 
ani koncepci uspořádání krajiny.  
Území obce Dříteč leží v rozvojové oblasti republikového významu OB4 Hradec Králové – Pardubice (čl. 11 
ZÚR). Západní částí řešeného území prochází nadregionální biokoridor K 73 (k založení), který je v platné ÚPD 
vymezen jako veřejně prospěšné opatření. V řešeném území jsou dále vyznačeny jevy: stanovené záplavové 
území a stávající vedení el. energie 110 kV. 
 



15 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
obr.: výřez z Koordinačního výkresu ZÚR PK 

 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení souladu Změny č. 2 s jednotlivými čl. ZÚR Pk, které se dotýkají řešeného území nebo 
problematiky dotčené Změnou č. 2: 
 

Stanovené priority územního plánování stanovené ZÚR Pk 
(týkající se řešeného území) 

Řešení Změny č. 2 územního plánu Dříteč 

(01) jako základní požadavek sledovat vyváženost a udržitelnost 
rozvoje území 

Změna č. 2 řeší drobné lokality vymezené 
převážně pro bydlení, které zásadním způsobem 
nemění zásady stanovené platným územním. 
Nejsou ani takového plošného rozsahu nebo 
polohou takového významu, aby ovlivnily 
podmínky pro udržitelný rozvoj území. 

(02) Vytvářet podmínky pro realizaci mezinárodně a republikově 
významných záměrů stanovených v PÚR, ve znění Aktualizací č. 1, 2 
a 3 (PÚR ČR) a pro realizaci významných krajských záměrů, které 
vyplývají ze strategických cílů a opatření stanovených v Programu 
rozvoje Pardubického kraje. 

Soulad s PÚR je vyhodnocen výše, krajské záměry 
řešitelné nástroji územního plánování jsou 
samostatně definovány v příslušných kapitolách 
ZÚR. 

(02a) Pomocí nástrojů územního plánování vytvářet podmínky k 
podpoře principu integrovaného rozvoje území kraje založeného na 
objektivním a komplexním posuzování potřeb a podmínek a 
následné koordinaci záměrů dle prostorových, odvětvových a 
časových hledisek. 

Změna č. 2 je pořizována zkráceným postupem 
na základě Zprávy o uplatňování a na základě 
schválení obsahu změny v reakci na uplatněné 
návrhy na pořízení změny. Řešeny jsou konkrétní 
(z pohledu celého sídla plošně nevýznamné) 
požadavky. 

(06) respektovat a chránit přírodní, kulturní a civilizační hodnoty 
území: 

- přírodní hodnoty, biologická rozmanitost a ekologicko-
stabilizační funkce krajiny 

- ochrana pozitivních znaků krajinného rázu 
- zachování a citlivé doplnění výrazu sídel (urbanistické struktury, 

architektonické i přírodní dominanty), zabránit a omezit 
fragmentaci krajiny 

Platný ÚP rozděluje nezastavěné území do 
jednotlivých typů ploch s rozdílným způsobem 
využití, pro které stanovuje podmínky využití. Při 
vymezování ploch je zohledněn stav v území, 
jeho charakter, přírodní hodnoty a limity využití 
území vázané zejména na řeku Labe. 
 
Změna č. 2 tyto zásady respektuje a v těchto 



16 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

- chránit obyvatelstvo před zdravotními riziky a narušenou 
kvalitou prostředí 

- ochrana před vznikem prostorově sociální segregace 
s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel 

- rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter 
krajiny, umisťovat do nejméně konfliktních lokalit 

- zlepšení prostupnosti krajiny pro člověka a pro volně žijící 
živočichy 

- vhodné uspořádání ploch v území, chránit obytná a rekreační 
území před negativními vlivy 

- ochrana vodohospodářsky významných území a kvality vodního 
ekosystému 

- snížení potencionálních rizik přírodních katastrof 
- ochrana ložisek nerostných surovin a ložiskových území 

aspektech platný ÚP nemění. Nové záměry 
navazují na stávající zástavbu a neovlivňují 
zásadním způsobem charakter krajiny. Nejsou 
měněny zásady urbanistické koncepce, koncepce 
uspořádání krajiny atd. Změna je pořizována 
zkráceným postupem v souladu s § 55a a 55b SZ. 
 

(07) hospodářské činnosti v území stabilizovat a vyváženě rozvíjet 
s přihlédnutím ke: 
- kvalitě života obyvatel 
- efektivnímu využívání zastavěného území a zachování celistvosti 

sídel 
- intenzivnějšímu rozvoji cestovního ruchu, turistiky a rekreace 
- uplatnění mimoprodukční funkce zemědělství v krajině, účelné 

členění pozemkové držby dle KPÚ 
- mimoprodukční funkce lesů 
- rozvoj systémů dopravní obsluze a technické vybavenosti území 
- úroveň TI – dodávka vody a zpracování odpadních vod – zajistí 

vysokou kvalitu života v současnosti i budoucnosti 
- podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné 

výroby energie z obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu 
prostředí, s cílem minimalizace negativních vlivů a rizik 

Změna č. 2 v těchto aspektech platný ÚP nemění. 
Jsou vymezeny zejm. plochy změn v zastavěném 
území a ve stávajících zastavitelných plochách 
(změnou podmínek pro využití ploch s RVZ). 

(08a) Vytvářet, zejména při plánování rozvoje venkovských území 
a oblastí, podmínky pro zachování a další rozvoj potenciálů 
primárního sektoru se zohledněním ochrany kvalitní zemědělské, 
především orné půdy a ekologických funkcí krajiny. 

Změna č. 2 nerozvíjí primární sektor, ale ani do 
něj zásadně nezasahuje, pouze drobně upravuje 
vymezení ploch výrobního areálu ležícího 
severozápadně od sídla.  

Celá západní část sídla Dříteč leží na chráněných 
půdách (stabilizované i již vymezené zastavitelné 
plochy). Změnou č. 2 navržená drobná 
zastavitelná plocha II/Z02, nyní využívaná jako 
zahrada, leží na půdách I. tř. ochrany v 
zastavěném území a její vymezení se 
minimalizuje na nezbytně nutnou míru.  

Rozvojová oblast republikového významu OB4 - zásady  
pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování o 
změnách v území (týkající se řešeného území) 

 

(12) 
a) zlepšit vazby Pardubice na stávající dálnici D11 novou trasou 
I/36 a na budoucí dálnici D35 ve směrech: I/37 (Opatovice nad 
Labem) – Hradec Králové 

g) rozvoj bydlení orientovat do lokalit s možností kvalitní veřejné 
dopravy a s vazbou na sídla s odpovídající veřejnou 
infrastrukturou 

m) respektovat prvky přírodních, kulturních a civilizačních hodnot 
území 

n) dotvářet krajinu s cílem zvýšení její estetické hodnoty a 
ekologické stability 

 

 

 

 

Řešeno v platné ÚPD. 

Změna č. 2 v těchto aspektech platný ÚP nemění. 

Rozvojová oblast republikového významu OB4 – úkoly pro 
územní plánování (týkající se řešeného území) 

 



17 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

13) 
b) ověřit rozsah zastavitelných ploch v sídlech a stanovit směry 
jejich využití s ohledem na kapacity obsluhy veřejnou 
infrastrukturou, limity rozvoje území a ochranu krajiny 
c) prověřit možnosti zlepšení silniční sítě ve vazbách na vybranou 
komunikační síť, sledovanou v ZÚR –  D 35, I/37… 
d) respektovat požadavky na ochranu přírodních a kulturních 
hodnost stanovených v odst. (115) až (118) - národní kulturní 
památka Ráby (zřícenina hradu Kunětická hora); 
e) v územních plánech obcí řešit vazby navazující silniční sítě na 
budoucí MÚK na dálnici D35 a I/37 s cílem snížit zatížení obytného 
území sídel; 
f) v územních plánech obcí ověřit možnosti využití ploch 
souvisejících s těžbou štěrkopísků pro rekreaci 

 
Řešeno v platné ÚPD. Změna č. 2 prověřuje 
konkrétní požadavky, které se této problematiky 
nedotýkají. 
Změna č. 2 nezasahuje do chráněných hodnot 
území, respektuje zásady pro zajištění ochrany 
národní kulturní památky Ráby (zřícenina hradu 
Kunětická hora). 
 

Plochy a koridory technické infrastruktury nadmístního 
významu (týkající se řešeného území) 

 

(108) ZÚR stanovují tyto zásady pro usměrňování územního rozvoje 
a rozhodování o změnách v území: 

a) koordinovat vymezení ploch pro umístění protipovodňových 
opatření s územními plány dotčených obcí; 

b) v záplavových územích lze vymezovat zastavitelné plochy a 
umísťovat veřejnou infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a 
zvlášť odůvodněných případech; 

c) revitalizovat říční systémy a přírodě blízká protipovodňová 
opatření. 

Ve Změně č. 2 je aktualizován rozsah 
záplavového území i jeho aktivní zóny dle 
poskytnutých dat ÚAP. Změna č. 2 upravuje 
podmínky využití ploch změn, které se nachází 
v kontaktu se záplavovým územím. Změna č. 2 
zohledňuje i kategorie povodňového ohrožení, 
které jsou dalším limitem využití území.  
 

Plochy a koridory nadregionálního a regionálního ÚSES 
(týkající se řešeného území) 

 

- (110) 
- - K73 – nadregionální biokoridor Bohdaneč – Vysoké Chvojno 

 

Změna č. 2 respektuje skladebné části 
nadregionálního ÚSES vymezené v platném ÚP, 
nemění jejich vymezení ani stanovené podmínky. 

Respektovány budou stanovené zásady pro usměrňování územního 
rozvoje a vytvářeny budou možnosti pro splnění stanovených úkolů 
pro systém ekologické stability (čl. 112, 113): 

(112) 
a) respektovat plochy a koridory pro biocentra a biokoridory ÚSES 

na regionální a nadregionální úrovni jako nezastavitelné s 
využitím pro zvýšení biodiverzity a ekologické stability krajiny, s 
výjimkou umístění liniových staveb, které tyto plochy kříží;  

b) veškeré, i dočasné, zásahy do vymezených biocenter a 
biokoridorů provádět pouze na základě odborného posouzení a 
souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody;  

c) biocentra a biokoridory, jejichž současný stav odpovídá stavu 
cílovému chránit před veškerými zásahy, které by vedly k 
narušení tohoto stavu a funkčnosti biocentra či biokoridoru; 

d) u biocenter a biokoridorů, jejichž funkčnost je nutno zcela nebo 
částečně zajistit, připravit a realizovat opatření vedoucí k 
dosažení cílového funkčního stavu;  

e) do doby realizace opatření dle písm. c) nepřipouštět v plochách 
a koridorech pro biocentra a biokoridory, jejichž funkčnost je 
nutno zcela nebo částečně zajistit, umístění staveb, objektů, 
zařízení a činností, které by znemožnily nebo významně omezily 
budoucí realizaci cílového funkčního stavu;  

f) stavby dopravní a technické infrastruktury v plochách a 
koridorech pro biocentra a biokoridory ÚSES připouštět v 
nezbytných případech za podmínky, že nedojde k významnému 

Stanovené zásady jsou v platné ÚPD 
respektovány ve stanoveném ochranném režimu 
pro plochy ležící ve vymezených skladebných 
částech územního systému ekologické stability. 
Změna č. 2 ÚP je nemění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

snížení schopnosti ekosystému odolávat znečištění, erozi či jiné 
fyzikální nebo chemické zátěži prostředí a zároveň nedojde k 
podstatnému snížení schopnosti bez dalších opatření plnit 
stabilizující funkce v krajině;  

g) využití ložisek nerostů, na jejichž území jsou vymezeny plochy a 
koridory pro biocentra a biokoridory ÚSES, je možné za 
podmínek:  
g.1) těžba nerostů bude znamenat pouze dočasné omezení 

funkce ÚSES;  
g.2) postup těžby bude organizován tak, aby bylo 

minimalizováno ovlivnění funkce biocenter a biokoridorů 
ÚSES;  

g.3) příprava plánu rekultivace a provedení rekultivace po 
ukončení těžby budou provedeny způsobem, který umožní 
zapojit těžbou dotčené území do funkčního ÚSES.  

h) při plánování a realizaci biocenter a biokoridorů ÚSES vycházet 
z požadavků stanovených specifickými oborovými 
dokumentacemi.  

(113) 
a) zpřesnit vymezení regionálních a nadregionálních biocenter a 

biokoridorů v souladu s metodikou ÚSES a požadavky 
specifických oborových dokumentací tak, aby byly dodrženy 
nejméně jejich minimální parametry a zajištěna jejich 
funkčnost;  

b) zpřesnit vymezení ochranných zón nadregionálních biokoridorů 
podle konkrétních geomorfologických a ekologických podmínek 
daného území tak, aby byly dodrženy prostorové parametry 
biokoridorů.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ochranná zóna NRBK, vymezena v platné ÚPD, je 
ve Změně č. 2 zrušena (vysvětleno dále pod 
tabulkou). 
 

Vymezení cílových charakteristik krajiny  
(121) 
v řešeném území se vyskytují tyto krajinné typy: 
j) krajina lesozemědělská 
k) krajina zemědělská 
m) území s předpokládanou vyšší mírou urbanizace 
(122) 
řešené území svojí polohou náleží do krajiny 01 Pardubicko 

Změna č. 2 i platný ÚP stanovené podmínky a 
zásady respektuje. Nebyla shledána potřeba 
aktualizace stanovených podmínek. 
 

Krajina lesozemědělská a zemědělská - zásady pro 
plánování změn v území a rozhodování o nich 

 

(131) ZÚR stanovují tyto zásady pro plánování změn v území a 
rozhodování o nich (krajina lesozemědělská): 
a) lesní hospodaření směřovat k diferencovanější a přirozenější 
skladbě lesů a eliminovat tak rizika poškození krajiny nesprávným 
lesním hospodařením; 
b) zastavitelné plochy mimo zastavěná území obcí navrhovat pouze 
v nezbytné míře při zohlednění hodnot území s tím, že zastavitelné 
plochy budou vymezovány na úkor ploch lesa pouze ve výjimečných 
a zvlášť odůvodněných případech; 
c) zábor PUPFL připouštět pouze ve výjimečných, nezbytných a zvlášť 
odůvodněných případech; 
d) chránit a rozvíjet harmonický vztah sídel a zemědělské krajiny, 
zejména udržovat vyvážený podíl zahrad a trvalých travních porostů 
a zastavěných a intenzivně využívaných ploch; 
e) rekreační ubytovací zařízení s vyšší kapacitou lůžek připouštět 
pouze na základě vyhodnocení únosnosti krajiny. 

Zásady respektuje a obsahuje platný územní plán, 
Změna č. 2 je neovlivňuje a nemění. 

(133) ZÚR stanovují tyto zásady pro plánování změn v území a 
rozhodování o nich (krajina zemědělská): 
a) dbát na ochranu a hospodárné využívání zemědělského půdního 

fondu; 

Zásady respektuje a obsahuje platný územní plán, 
Změna č. 2 je neovlivňuje a nemění. 



19 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

b) zastavitelné plochy mimo zastavěná území obcí navrhovat v 
nezbytně nutné míře při zohlednění krajinných hodnot území; 

c) zvyšovat pestrost krajiny zejména obnovou a doplňováním 
doprovodné zeleně podél komunikací a rozptýlené zeleně 
(solitéry, remízky apod.); 

d) zvyšovat prostupnost krajiny obnovou cestní sítě. 
(137) ZÚR stanovují tyto zásady pro činnost v území a rozhodování o 

nich (území s předpokládanou vyšší mírou urbanizace): 
a) řešit proporcionálně požadavky na rozvoj sídel zahrnutých do 

rozvojových oblastí a os a požadavky na ochranu krajiny 
stanovené pro jednotlivé krajinné typy vymezené v území 
rozvojových oblastí a os;  

b) ve vazbě na centra osídlení popř. další sídla zahrnutá do 
rozvojových oblastí a os soustřeďovat aktivity republikového a 
krajského významu a tím přispívat k zachování charakteru a k 
ochraně krajinných hodnot v ostatních oblastech;  

c) v návaznosti na rozvoj sídel rozvíjet plochy a linie krajinné zeleně 
zajišťující podmínky pro rekreaci a prostupnost krajiny a zvyšující 
pestrost krajiny, při tom dbát na architektonickou úroveň řešení. 

Zásady respektuje platný územní plán, Změna č. 2 
je neovlivňuje a nemění. 

(137a) ZÚR stanovují tyto cílové kvality krajiny (01 Pardubicko): 
a) harmonická krajina nížinné tabule; 
b) v prostoru teras severně od Kladrub a Břehů lesní krajina velkého 

měřítka, jinak zemědělská a lesozemědělská krajina středního 
měřítka s vyváženou mozaikou ploch orné půdy s vysokým 
podílem přírodních krajinných prvků, ploch luk, vodních ploch, 
ploch lesů a ploch sídel, na Bohdanečsku krajina rybniční s 
vysokým zastoupením vodních ploch, mokřadních společenstev a 
rákosin; 

c) stabilizovaná různorodá sídelní struktura s významným městským 
centrem Pardubice a dalšími většími městy Holice a Lázně 
Bohdaneč s řadou menších venkovských sídel s minimálními 
nároky na zábor volné krajiny; 

d) zachované a dotvořené hodnotné části a prvky krajiny: 
1. řeky Labe, Chrudimka a Loučná jako přírodní krajinné osy 

prostupující volnou krajinou i zastavěnými územími sídel, historická 
rybniční soustava; 

2. památková krajinná zóna Kladrubsko jako specifický 
krajinářsky cenný prostor; 

3. venkovská sídla s dochovanou urbanistickou strukturou; 

e) zachované vizuální charakteristiky krajiny: 
1. historické, vizuálně hodnotné siluety řady menších sídel s 

dominantami kostelů a s vel-kým podílem zelených prvků; 

2. dominanta vrchu a hradu Kunětická hora jako zásadní 
prvek určující vizuální vnímání krajiny; 

3. prostorové výhledové osy Heřmanův Městec-Kunětická hora 
a Luže-Kunětická hora. 

Změna č. 2 cílové kvality krajiny neovlivňuje. 

ZÚR vymezují a požadují respektovat veřejně prospěšná 
opatření, bezprostředně se dotýkající obce Dříteč 

 

- U03 – K 73 – NRBK Bohdaneč – Vysoké Chvojno 

 

Plochy pro toto VPO vymezuje platná ÚPD. 
Změna č. 2 respektuje řešení platného ÚP a 
nenavrhuje nové plochy pro VPS ani VPO. Nové 
požadavky se řešené problematiky netýkají. 

 
ZÚR Pk v čl. (113) odst. b) stanovují úkol pro územní plánování – zpřesnit vymezení ochranných zón 
nadregionálních biokoridorů podle konkrétních geomorfologických a ekologických podmínek daného území 



20 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

tak, aby byly dodrženy prostorové parametry biokoridorů. 
V platné ÚPD je trasa K 73 vymezena v celé své délce a rozsahu v zóně šířky 2 km na obě strany od osy NRBK 
vyznačené v ZÚR Pk. Protože v rozsahu ochranné zóny, resp. pomyslného pásma 2 km na obě strany od osy 
NRBK, je vymezen NRBK v příslušné šíři a při zohlednění skutečných podmínek v území je zajištěn koridorový 
efekt, tak není jev ochranná zóna NRBK ve výkrese vyznačována. 
 
K této problematice uvádíme další aspekty a informace: 

 Územně plánovací dokumentace kraje, vymezující nadregionální a regionální úroveň ÚSES pro celé 
území kraje, jsou zásady územního rozvoje. ÚSES je v nich vymezován jako plochy a koridory 
nadmístního či republikového významu.  
Poznámka  
V původní republikové koncepci byl NR ÚSES vymezen pomocí osy a ochranné zóny, které měly být v 
ÚPD upřesněny. Některé ZÚR tento systém převzaly, jiné vymezují koridory pro upřesnění vymezení 
NRBK, což také odpovídá původní myšlence využít ochrannou zónu pro upřesňování v rámci ÚPD či 
KPÚ. Ochranná zóna NRBK však není definována legislativou a je tedy vhodné ji v nadřazené 
dokumentaci nevymezovat jako ochrannou zónu. Vhodnější je využití ploch a koridorů nadmístního či 
republikového významu, které jsou definovány ve stavebním zákoně. V rámci těchto ploch a koridorů 
by pak mělo docházet ke zpřesňování NR ÚSES. Problematickou se jeví šíře těchto koridorů a ploch, 
která často neumožňuje vhodné upřesnění skladebných částí NR ÚSES v ÚPD, neboť omezuje možnost 
posunu NRBK mimo tento koridor či plochu. Vhodným řešením by bylo nastavení šíře podobně jako 
tomu bylo u republikové koncepce do doby upřesnění v ÚP a následně v rámci aktualizace nadřazené 
dokumentace zapracovat upřesněné vymezení do ZÚR. 
(citováno z Věstníku MŽP ČR, srpen 2012) 

 Nadregionální biokoridory mají vymezenou osu a ochrannou zónu. Minimální šířka osy 
nadregionálního biokoridoru odpovídá šířce regionálního biokoridoru příslušného typu. Maximální šíře 
ochranné zóny je 2 km na každou stranu od osy biokoridoru. Do nadregionálního biokoridoru 
složeného musí být ve vzdálenostech maximálně 5–8 km vkládána regionální biocentra diferencovaná 
podle typů společenstev a mezi nimi pak samozřejmě lokální biocentra (Löw et al. 1995, Maděra & 
Zimová 2005). 
AOPK ČR zajišťuje na základě pověření MŽP přesné vymezení nadregionálních biokoridorů v detailu 
skladebných částí ÚSES (tj. NR BK bude složen z plošně vymezených dílčích segmentů nadregionálního 
biokoridoru a vložených biocenter nižších řádů). Tím ztratí význam ochranná zóna; podrobněji viz 
Kosejk et al. (2012). 
Minimální parametry (šíře) regionálního biokoridoru se dle společenstva pohybují od 20 do 50 m. 
(citováno z článku Plánování územních systémů ekologické stability, autor. Miroslav Hájek, 21. 4. 
2013) 

S ohledem na výše uvedené je ve Změně č. 2 ÚP Dříteč navrhováno zrušení vymezení ochranné zóny NRBK. 
Bez ohledu na tuto skutečnost územní plán Dříteč vč. jeho Změny č. 2 respektuje přírodní hodnoty řešeného 
území, vymezuje skladebné části nadregionálního a lokálního systému ekologické stability tak, aby byla 
zajištěna jejich plná funkčnost. 
 
Lze konstatovat, že Změna č. 2  je v souladu s ZÚR Pk. 
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
 

c) Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů  

Řešení Změny č. 2 neovlivňuje širší vztahy v území.   
Záměry, ale i stabilizované plochy, koridory a trasy systémů, které navazují na širší území, jsou Změnou č. 2 
respektovány v podobě, jak jsou řešeny platnou územně plánovací dokumentací. 
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 



21 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

d) Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území 

 
 

 CÍLE ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ - § 18 SZ 
 

ŘEŠENÍ ZMĚNY č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU  
DŘÍTEČ 

(1) Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro 
výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 
vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, 
pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství 
obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné 
generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací 
budoucích. 

Tento cíl je naplňován platnou územně plánovací 
dokumentací.  

Změna č. 2 vytváří podmínky pro možnost realizace 
zástavby s hlavní funkcí bydlení – pro rodinnou zástavbu.  

(2) Územní plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný 
rozvoj území soustavným a komplexním řešením účelného 
využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení 
obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých 
zájmů na rozvoji území. Za tím účelem sleduje společenský 
a hospodářský potenciál rozvoje. 

Platný územní plán prověřil předpoklady a požadavky na 
další rozvoj sídla. Tyto jsou nadále sledovány a 
prověřovány. Změna č. 2 řeší konkrétní požadavky na 
základě Zprávy o uplatňování a na základě schváleného 
obsahu změny. 

(3) Orgány územního plánování postupem podle tohoto 
zákona koordinují veřejné a soukromé záměry změn 
v území, výstavbu a jiné činnosti ovlivňující rozvoj území a 
konkretizují ochranu veřejných zájmů vyplývajících z tohoto 
zákona a zvláštních právních předpisů. 

Platný územní plán byl v souladu se stavebním zákonem, 
projednán a posouzen. Stejně tak bude i Změna č. 2 
zákonným postupem projednávána, posuzována a dle 
výsledků projednání případně upravena. Po jejím vydání se 
stane závazným dokumentem pro rozhodování v území a 
bude jedním z nástrojů pro práci orgánů územního 
plánování. 

(4) Územní plánování ve veřejném zájmu chrání a rozvíjí 
přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území, včetně 
urbanistického, architektonického a archeologického 
dědictví. Přitom chrání krajinu jako podstatnou složku 
prostředí života obyvatel a základ jejich totožnosti. 
S ohledem na to určuje podmínky pro hospodárné 
využívání zastavěného území a zajišťuje ochranu 
nezastavěného území a nezastavitelných pozemků. 
Zastavitelné plochy se vymezují s ohledem na potenciál 
rozvoje území a míru využití zastavěného území. 

Platná územně plánovací dokumentace respektuje kulturní 
a civilizační hodnoty území. Vyznačuje jako limity využití 
území známé limitující údaje o řešeném území. Stejné 
principy jsou respektovány při zpracování Změny č.  2.   
Prověřeno bylo vymezení hranice zastavěného území 
v rozsahu celého řešeného území. 

(5) V nezastavěném území lze v souladu s jeho 
charakterem umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření 
pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu 
nerostů, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu, přípojky a účelové 
komunikace, pro snižování nebezpečí ekologických a 
přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, a 
dále taková technická opatření a stavby, které zlepší 
podmínky jeho využití pro účely rekreace a cestovního 
ruchu, například cyklistické stezky, hygienická zařízení, 
ekologická a informační centra; doplňková funkce bydlení 
či pobytové rekreace není u uvedených staveb přípustná. 
Uvedené stavby, zařízení a jiná opatření včetně staveb, 
které s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení, lze v 
nezastavěném území umisťovat v případech, pokud je 
územně plánovací dokumentace z důvodu veřejného zájmu 
výslovně nevylučuje. 

Změna č. 2 vymezuje nové zastavitelné plochy pro funkce 
urbanizovaného území, a to v návaznosti na zastavěné 
území nebo na již v platné ÚPD vymezené zastavitelné 
plochy.  

Změna č. 2 neupravuje podmínky pro rozhodování vázané 
na ust. § 18 odst. 5 SZ. 

(6) Na nezastavitelných pozemcích lze výjimečně umístit 
technickou infrastrukturu způsobem, který neznemožní 

Obec Dříteč má vydaný územní plán, tedy tento cíl nemůže 
být samostatně Změnou č. 2 naplňován. 



22 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

jejich dosavadní užívání. 
 
 

 ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ § 19 SZ 
 

ŘEŠENÍ ZMĚNY č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU  
DŘÍTEČ 

(1) Úkolem územního plánování je zejména: 
a) zjišťovat a posuzovat stav území, jeho přírodní, 

kulturní a civilizační hodnoty, 
b) stanovovat koncepci rozvoje území, včetně 

urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty a 
podmínky území, 

c) prověřovat a posuzovat potřebu změn v území, 
veřejný zájem na jejich provedení, jejich přínosy, 
problémy, rizika s ohledem například na veřejné 
zdraví, životní prostředí, geologickou stavbu území, 
vliv na veřejnou infrastrukturu a na její hospodárné 
využívání, 

d) stanovovat urbanistické, architektonické a estetické 
požadavky na využívání a prostorové uspořádání 
území a na jeho změny, zejména na umístění, 
uspořádání a řešení staveb a veřejných prostranství, 

e) stanovovat podmínky pro provedení změn v území, 
zejména pak pro umístění a uspořádání staveb s 
ohledem na stávající charakter a hodnoty území a na 
využitelnost navazujícího území, 

f) stanovovat pořadí provádění změn v území 
(etapizaci), 

g) vytvářet v území podmínky pro snižování nebezpečí 
ekologických a přírodních katastrof a pro 
odstraňování jejich důsledků, a to především přírodě 
blízkým způsobem, 

h) vytvářet v území podmínky pro odstraňování 
důsledků náhlých hospodářských změn, 

i) stanovovat podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní 
struktury, pro kvalitní bydlení a pro rozvoj rekreace a 
cestovního ruchu, 

j) prověřovat a vytvářet v území podmínky pro 
hospodárné vynakládání prostředků z veřejných 
rozpočtů na změny v území, 

k) vytvářet v území podmínky pro zajištění civilní 
ochrany, 

l) určovat nutné asanační, rekonstrukční a rekultivační 
zásahy do území, 

m) vytvářet podmínky pro ochranu území podle 
zvláštních právních předpisů4),12) před negativními 
vlivy záměrů na území a navrhovat kompenzační 
opatření, pokud zvláštní právní předpis nestanoví 
jinak, 

n) regulovat rozsah ploch pro využívání přírodních 
zdrojů, 

o) uplatňovat poznatky zejména z oborů 
architektury, urbanismu, územního plánování a 
ekologie a památkové péče. 

 
a) Záměry řešené Změnou č. 2 nemění koncepce 

stanovené platným ÚP, zásadním způsobem 
neovlivňují přírodní, kulturní ani civilizační hodnoty 
řešeného území. 

b) Změna č. 2 ve svém řešení nemění zásady 
stanovených koncepcí rozvoje.  
 

c) Plochy změn vymezené Změnou č. 2 vytvářejí 
podmínky pro možnost realizace zástavby pro bydlení 
a pro využití smíšené obytné - venkovské.  

 
d) Změna č. 2 v souladu s platnou ÚPD stanovuje 

podmínky prostorového uspořádání pro řešené plochy 
změn s možností realizace nové zástavby.  

 
e) Viz d) 

 
 
f) Řešení Změny č. 2 s ohledem na charakter 

prověřovaných záměrů nestanovuje etapizaci. 
g) Změna č. 2 se této problematiky nedotýká, řešeno 

v platné ÚPD. 
 
h) Změna č. 2 se této problematiky nedotýká, řešeno 

v platné ÚPD. 
i) Změna č. 2 vytváří podmínky pro možnost rozšíření 

ploch pro obytnou zástavbu.  
j) Změna č. 2 respektuje základní podmínky stanovené 

platnou ÚPD. 
k) Řešení Změny č. 2 se této problematiky nedotýká, 

respektována je platná ÚPD. 
l) Řešení Změny č. 2 nenavrhuje asanační, rekonstrukční 

ani rekultivační zásahy do území.  
m) Stanoviskem DO k návrhu obsahu Změny č. 2 bylo 

konstatováno, že záměry řešené Změnou č. 2 
nemohou mít významný vliv na předměty ochrany ani 
celistvost žádné evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti, tudíž nebylo zpracováno naturové 
hodnocení, a proto nejsou návrhem Změny č. 2 
navrhována žádná kompenzační opatření.  

n) Změna č. 2 se této problematiky nedotýká, řešeno 
v platné ÚPD. 

o) Řešení Změny č. 2 vymezuje plochy pro možnost 
rozšíření zastavitelných ploch pro bydlení, stanovuje 
základní podmínky pro jejich využití. Dokumentace je 
zpracována autorizovanou osobou. 

(2) Úkolem územního plánování je také posouzení vlivů 
politiky územního rozvoje, územního rozvojového plánu, 
zásad územního rozvoje nebo územního plánu na 
udržitelný rozvoj území (§ 18 odst. 1). Pro účely tohoto 
posouzení se zpracovává vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj území. Jeho součástí je také vyhodnocení vlivů na 

Dle stanoviska dotčeného orgánu (Krajského úřadu 
Pardubického kraje, oddělení ochrany přírody) nebylo 
požadováno zpracovat vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí. Pro návrh Změny č. 2 tudíž není ve fázi návrhu 
pro veřejné projednání zpracováno posouzení jejího vlivu 
na udržitelný rozvoj území.   



23 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

životní prostředí, ve kterém se určí, popíšou a posoudí 
možné významné vlivy na životní prostředí vyplývající z 
politiky územního rozvoje, územního rozvojového plánu, 
zásad územního rozvoje nebo územního plánu a rozumná 
náhradní řešení s přihlédnutím k cílům posuzovaných 
dokumentů. Náležitosti tohoto posouzení jsou stanoveny v 
příloze k tomuto zákonu, včetně posouzení vlivu na 
předmět ochrany a celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti. 

 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
 

e) Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů  

- Postup při pořízení Změny č. 2 je popsán v kap. a) tohoto odůvodnění, řídí se § 55a a § 55b SZ a dalších 
příslušných ustanovení SZ. 

- Pořizovatelem Změny č. 2 je Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta, tj. obecní úřad obce s 
rozšířenou působností jako úřad územního plánování, viz § 6 odst. 1 SZ. Oprávněnou úřední osobou 
pořizovatele je Ing. Kamila Zárubová, jejíž funkcí je referent. Zhotovitelem Změny č. 2 je společnost Atelier 
"AURUM" s.r.o., IČ 42937680. 

- Projektantem je Ing. Pavel Petrů, autorizovaný architekt – č. autorizace 04476, typ autorizace A.1 (pro 
obor architektura), který je v souladu s ust. § 4 a § 17 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
oprávněn mj. vypracovávat územně plánovací dokumentaci.  

- Zhotovitel od objednatele převzal dokument 2. Zpráva o uplatňování územního plánu Dříteč obsahující 
pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu a dále pak příslušné návrhy na změnu ÚP Dříteč, a 
to vč. stanovisek podle § 55a odst. 2 písm. d) a e) k těmto návrhům, z nichž nevyplynula potřeba 
posouzení vlivů na životní prostředí, resp. z nichž nevyplynula potřeba posouzení vlivů na udržitelný 
rozvoj území. 

- Návrh Změny č. 2 obecně respektuje zásady a požadavky SZ stanovené zejm. v § 43 a § 55 (více v 
kapitolách g) a i) tohoto odůvodnění).  

- Soulad návrhu Změny č. 2, resp. soulad měněných částí ÚP s jednotlivými ustanoveními SZ a vyhlášek je 
uváděn v celém textu tohoto odůvodnění. Soulad návrhu Změny č. 2 s cíli a úkoly územního plánování (§ 
18 a 19 SZ) je popsán v příslušné kapitole tohoto odůvodnění. Věcný obsah grafické i textové části Zm2 je 
zpracován v souladu s přílohou č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. a ve vazbě na platnou územně plánovací 
dokumentaci. Podrobnosti o souladu Zm2 s vyhláškami č. 500/2006 Sb. a č. 501/2006 Sb. jsou popsány 
zejm. v kapitolách g) a i) tohoto odůvodnění.  

- Změna č. 2 nemění využití funkčních typů a podtypů ploch s rozdílným způsobem využití. Jejich užití a 
členění bylo stanoveno a odůvodněno v předchozích fázích pořizování platného ÚP (žádný typ ani podtyp 
ploch RZV není nově zaváděn, ale ani zrušován) 

- Změna č. 2 mění názvy vybraných kapitol textové části ÚP v souladu s aktuálně platnou legislativou, tj. v 
souladu s přílohou č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. – viz kap. i). 

- Změna č. 2 aktualizuje zastavěné území v souladu s požadavky SZ – viz kap. i). 
- V době zpracování tohoto návrhu nenabyla účinnosti vyhláška k provedení § 20a SZ, a proto nejsou 

vybrané části Zm2 zpracovány v jednotném standardu. 
- Změna č. 2 v rozsahu celého řešeného území prověřila soulad s nadřazenými nástroji územního plánování 

- PÚR ČR a ZÚR Pk. Územní rozvojový plán nebyl dosud vydán. 
- Pro zpracování Změny č. 2 byl použit aktuální mapový podklad, kterým je katastrální mapa (aktuální k 24. 

5. 2021.  
- Pro údaje o limitech využití území vč. tras technické infrastruktury a dalších jevů, které jsou vyznačeny 

např. v grafické příloze odůvodnění – Koordinační výkres, byla využita data poskytnutých ÚAP ORP 
Pardubice.  



24 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Návrh Změny č. 2 je zpracován v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a v souladu s vyhláškami č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a o způsobu evidence územně plánovací činnosti a č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území.  

 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
 
 

f) Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů 

Řešení Změny č. 2 respektuje limity využití území, především ochranná pásma a jejich ochranné režimy. 
Respektuje kulturní, civilizační a přírodní hodnoty v řešeném území. Respektovány jsou civilizační hodnoty 
např. v podobě veřejné infrastruktury – silniční dopravy, technické infrastruktury, dále přírodní hodnoty 
území – systém ÚSES na nadregionální a lokální úrovní. Respektovány jsou vodní plochy a toky, do jejich 
manipulačního pásma nejsou navrhovány záměry, které by znemožňovaly nebo významně ztěžovaly jejich 
údržbu.  

Řešení návrhu Změny č. 2 ÚP Dříteč respektuje požadavky: 
- zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny; 
- zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, rozdělení na výrokovou část a odůvodnění; 
- zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči; 
- zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, vč. vyhlášky 271/2019 Sb. 

Ministerstva životního prostředí, o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního 
fondu, která upravuje některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu. Odůvodnění 
návrhu ÚP obsahuje vyhodnocení předpokládaných záborů ZPF, které je zpracováno v souladu 
s požadavky této vyhlášky; 

- zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, ve znění pozdějších předpisů (horní 
zákon);  

- zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně a doplnění některých zákonů(vodní zákon), zejména 
doplnění podmínek v kap. c.2.; 

- zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší; 
- zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, a 

dalších. 
Vyhodnocení souladu návrhu s požadavky zvláštních právních předpisů se dotýkají i další kapitoly tohoto 
odůvodnění. Soulad s ochranou veřejných zájmů posuzují zejména dotčené orgány, které k tomuto návrhu 
uplatní svá stanoviska. Ta budou zapracována do této kapitoly a budou další částí tohoto vyhodnocení, kterou 
zpracuje pořizovatel. 

Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

VYHODNOCENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ Č.2 ÚP DŘÍTEČ 
 

1. DOTČENÉ ORGÁNY 
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové 

Stanovisko MZP/2022/550/223-Hd podané dne 2.3.2022  

VYHODNOCENÍ 
STANOVISKA 

K návrhu změny č. 2 územního plánu Dříteč Ministerstvo životního prostředí podle 
ustanovení § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), v platném znění, uvádí, že ve svodném území obce Dříteč nejsou 
evidována výhradní ložiska nerostných surovin a nebylo zde stanoveno chráněné 
ložiskové území. 

Nevyvolá úpravu návrhu 
Změny č.2 ÚP. 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE PARDUBICKÉHO KRAJE 
 Mezi Mosty 1793, 530 02 Pardubice 
 stanovisko KHSPA 3523/2022/HOK-Pce podané dne 14.3.2022 

VYHODNOCENÍ 
STANOVISKA 

Na základě podání oznámení Magistrátu města Pardubic, Odboru hlavního 
architekta, Oddělení územního plánování, Štrossova 44, 530 21 Pardubice, 
doručeného dne 25. 2. 2022, Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se 
sídlem v Pardubicích, (dále jen „KHS“), jako místně a věcně příslušný dotčený 
správní úřad podle § 82 odst. 1 a 2 písm. i) a j) ve spojení s § 77 odst. 1 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), posoudila předložený „návrh Změny č. 2 Územního plánu 
Dříteč“ k veřejnému projednání. 
Po zhodnocení souladu předloženého návrhu Změny č. 2 Územního plánu k 
veřejnému projednání s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví 
vydává KHS v souladu s § 55b odst. 2 stavebního zákona toto stanovisko: 
S „návrhem Změny č. 2 Územního plánu Dříteč“ k veřejnému projednání 

s o u h l a s í . 
V souladu s § 77 odst. 1 věta třetí zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a § 4 odst. 6 stavebního zákona váže KHS souhlas na splnění 
stanovené podmínky: 

 KHS požaduje, aby byla funkce bydlení v lokalitě II/Z02 vedena jako 
podmíněně přípustná z hlediska ochrany před hlukem z dopravy na 
stávající silici č. III/29810. V další fázi řízení (územní řízení, jehož 
součástí bude parcelace pozemků, zasíťování pozemků, stavební řízení 
apod.) bude KHS požadovat doložit splnění platných hygienických limitů 
hluku z dopravy nastávající silnici č. III/29810, a to na té hranici lokality 
II/Z02, která je v přímém kontaktu s touto komunikací. 

Odůvodnění 
Dne 25. 2. 2022 bylo na KHS doručeno oznámení Magistrátu města Pardubic, 
Odboru hlavního architekta, Oddělení územního plánování, Štrossova 44, 530 21 
Pardubice (č.j. MmP 22537/2022 ze dne 23. 2. 2022) ve věci „zahájení řízení o 
Změně č. 2 Územního plánu Dříteč (dále jen „ÚP Dříteč“) – veřejné projednání 
návrhu Změny č. 2 ÚP Dříteč.“ Řízení o Změně č. 2 ÚP Dříteč probíhá zkráceným 
postupem. 
Navržené zastavitelné plochy vymezené Změnou č. 2: 
II/Z01 (resp. II/Z01a, II/Z01b) – jedná se o zastavitelnou plochu s navrženým 
funkčním vymezením BP (plochy bydlení v rodinných domech – příměstské) – 
II/Z01a a dále PVk (plochy místních, obslužných a účelových komunikací) – 
II/Z01b, která je situována na východním okraji centrální části sídla, v návaznosti 
na stávající zástavbu. 
II/Z02 – jedná se o zastavitelnou plochu s navrženým funkčním vymezením BV 

Podmínka přípustnosti 
z hlediska ochrany před 
hlukem bude doplněna 
do kapitoly c.2 jako 
podmínka využití plochy 
II/Z02. 



26 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

(plochy bydlení v rodinných domech – venkovské), která je situována na 
západním okraji centrální části sídla, v návaznosti na stávající zástavbu. Část této 
plochy je v přímém kontaktu se stávající silnicí č. III/29810 a část se stávající 
místní komunikací bez číselného zatřídění. 
KHS požaduje, aby byla funkce bydlení v lokalitě II/Z02 vedena jako podmíněně 
přípustná z hlediska ochrany před hlukem z dopravy na stávající silici č. III/29810. 
V další fázi řízení (územní řízení, jehož součástí bude parcelace pozemků, 
zasíťování pozemků, stavební řízení apod.) bude KHS požadovat doložit splnění 
platných hygienických limitů hluku z dopravy nastávající silnici č. III/29810, a to na 
té hranici lokality II/Z02, která je v přímém kontaktu s touto komunikací. 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ KRÁLOVÉHRADECKÉHO A 
PARDUBICKÉHO 
Wonkova 1142/1, 500 02 Hradec Králové 

VYHODNOCENÍ 
STANOVISKA 
 

Dne 15. února 2022 bylo na Obvodním báňském úřadu pro území krajů 
Královéhradeckého a Pardubického se sídlem v Hradci Králové (dále jen „OBÚ v 
Hradci Králové“) zaevidováno pod čj. SBS 08212/2022 Vaše oznámení čj. MmP 
22537/2022 ze dne 23. 2. 2022 o konání opakovaného veřejného projednání 
Návrhu Změny č. 2 Územního plánu Dříteč pořizované zkráceným postupem, ke 
kterému sdělujeme. 
OBÚ v Hradci Králové nemá k Návrhu Změny č. 2 Územního plánu Dříteč žádné 
připomínky, jelikož podle evidence zdejšího úřadu není v projednávaném území 
stanoven žádný dobývací prostor. 
Podle dostupných informací se v projednávaném území nenachází žádné 
výhradní ložisko ani chráněné ložiskové území. 
Evidenci výhradních ložisek a chráněných ložiskových území vede podle 
ustanovení § 29 odst. 4 písm. a), resp. písm. b) zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně 
a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších zákonů 
Ministerstvo životního prostředí České republiky. 

Nevyvolá úpravu návrhu 
Změny č.2 ÚP. 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR PARDUBICKÉHO KRAJE 

 Teplého 1526, 530 02 Pardubice  

VYHODNOCENÍ 
STANOVISKA 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje (dále jen HZS Pardubického kraje), 
územní odbor Pardubice jako věcně a místně příslušný dotčený orgán v souladu s 
ustanovením § 12 odst. 2 písm. i) zákona 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, ve smyslu § 52 a § 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), dále 
podle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, a § 4 odst. 7 stavebního 
zákona, posoudil předložený návrh Změny č. 2 Územního plánu Dříteč, a k výše 
uvedené dokumentaci vydává 
 
Stanovisko dotčeného orgánu na úseku ochrany obyvatelstva: 

Z posouzení předložené územně plánovací dokumentace v rozsahu ustanovení § 
20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva, 
dospěl HZS Pardubického kraje, územní odbor Pardubice k závěru, že návrh 
Změny č. 2 Územního plánu Dříteč splňuje požadavky ochrany obyvatelstva 
uvedené ve vyhlášce č. 380/2002 Sb. 
Odůvodnění: 
HZS Pardubického kraje, územní odbor Pardubice vycházel při vydání stanoviska 
z těchto podkladů: 
- Zákon 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který v § 12 odst. 2 písmenu i) 
opravňuje hasičský záchranný sbor k uplatňování stanovisek k územním plánům 
a regulačním plánům. 

Nevyvolá úpravu návrhu 
Změny č.2 ÚP. 



27 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

- Vyhláška 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva, 
která v § 20 opravňuje hasičský záchranný sbor uplatňovat požadavky ochrany 
obyvatelstva. Návrh Změny č. 2 Územního plánu Dříteč splňuje požadavky 
vyplývající z výše uvedené vyhlášky. 
Stanovisko dotčeného orgánu na úseku integrovaného záchranného systému: 
Z posouzení dokumentu předloženého dne 24. 2. 2022, pod č.j. HSPA-195-
14/2022 v rozsahu ustanovení § 29 odst. 1 písmena k) zákona č. 133/1985 Sb., 
České národní rady o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů dospěl HZS 
Pardubického kraje, územní odbor Pardubice, pracoviště IZS a služeb k závěru, 
že návrh Změny č. 2 Územního plánu Dříteč splňuje požadavky integrovaného 
záchranného systému. 
Odůvodnění: 
HZS Pardubického kraje, územní odbor Pardubice vycházel při vydání stanoviska 
z těchto podkladů: 
- Zákon 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který v § 12 odst. 2 písmenu i) 
opravňuje hasičský záchranný sbor k uplatňování stanovisek k územním plánům 
a regulačním plánům. 
- Zákon 133/1985 Sb., České národní rady o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, který v § 29 odst. 1 písmenu k) ukládá povinnost obci 
zabezpečit zdroje vody pro hašení požárů a jejich trvalou použitelnost a stanovit 
další zdroje vody pro hašení požárů a podmínky pro jejich trvalou použitelnost. 
- Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Závěr: 
HZS Pardubického kraje, územní odbor Pardubice na základě výše uvedených 
stanovisek vydaných podle zvláštních právních předpisů vydává k předložené 
dokumentaci 

Koordinované souhlasné stanovisko. 

MINISTERSTVO VNITRA ČR 

 PO BOX 155/OSM, 140 21 Praha 4 

VYHODNOCENÍ 
STANOVISKA 
 

Vyjádření k návrhu změny č. 2 Územního plánu Dříteč k č.j.: MmP 22537/2022 ze 
dne 23. 2. 2022 Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 36 odst. 
1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 
V souladu s § 55b odst. 2 a § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám 
sděluji, že se v lokalitě Územního plánu Dříteč nenachází území vymezené 
Ministerstvem vnitra ČR ve smyslu § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon. 

Nevyvolá úpravu návrhu 
Změny č.2 ÚP. 

MINISTERSTVO OBRANY ČR, SEKCE NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM 

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 
 Tychonova 1, Praha 6, PSČ: 160 01  
 adresa pro doručování: Teplého 1899, 530 02 Pardubice 

VYHODNOCENÍ 
STANOVISKA 
 

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce správy a 
řízení organizací, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 
písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a 
zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování 
obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona 

Nevyvolá úpravu návrhu 
Změny č.2 ÚP. 
Údaje předané 
Ministerstvem obrany 
jsou limitem, který je 
součástí ÚAP, které byly 
podkladem pro 
vypracování změny. 



28 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona, 

ve kterém ve veřejném zájmu důrazně žádá o zapracování limitů a zájmů MO do 
grafické části návrhu územně plánovací dokumentace. 
Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany: 
- OP RLP - Ochranném pásmu radiolokačního zařízení, které je nutno 
respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o 
změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání. 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do grafické části pod legendu koordinačního výkresu zapracujte 
následující textovou poznámku: „Celé správní území obce je situováno v 
ochranném pásmu radiolokačního zařízení Ministerstva obrany”. 
Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany: 
- LKD/MCTR – Prostor pro létání ve vzdušném prostoru a k ochraně letového 
provozu na letištích a letadel letících na okruhu (dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu), který je nutno 
respektovat podle ustanovení § 41 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o 
změně a doplnění zákona č.455/1991 Sb. o živnostenském podnikání. 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat do grafické části - koordinačního výkresu. 
- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska 
povolování níže uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 
183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119). Tento jev je v grafické i textové části zapracován 
a musí být i nadále stabilizován. 
Za předpokladu správného zapracování limitů a zájmů MO v grafické části v 
souladu s tímto stanoviskem nemáme dalších připomínek k předložené UPD a s 
návrhem Změny č. 2 Územního plánu Dříteč souhlasíme. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o 
zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo 
po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále jen 
„ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Výše uvedená vymezená území Ministerstva obrany tvoří neopomenutelné limity 
v území nadregionálního významu a jejich respektování a zapracování do ÚPD je 
požadováno ve veřejném zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v kontinuitě na poskytnuté údaje 
o území úřadu územního plánování pro zpracování územně analytických 
podkladů ORP. 
Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu ÚPD další připomínky za 
předpokladu zapracování výše uvedených vymezených území MO do grafické 
části v souladu s tímto stanoviskem. Jedná se o provedení úprav části 
Odůvodnění, které neovlivňují koncepci předložené ÚPD. Veškeré požadavky 
Ministerstva obrany jsou uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany a 
bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících strategicky důležitých limitů v 
území, jejichž nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti speciálních zařízení 
MO. 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD, KRAJSKÝ POZEMKOVÝ ÚŘAD PRO 
PARDUBICKÝ KRAJ 

 Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

VYHODNOCENÍ 
STANOVISKA 
 



29 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky zákona č. 139/2002 
Sb. vydává Státní pozemkový úřad (dle jen „SPÚ“) ve smyslu ust. § 4 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, tyto požadavky na obsah návrhu změny č. 2 ÚP Dříteč. 

Dílčí vyjádření SPÚ, Oddělení vodohospodářských staveb Hradec Králové, 
kontaktní osoba Ing. Ivo Doleček, tel.: 724 366 492: 

V zájmovém území ÚP Dříteč evidujeme stavby vodních děl – hlavní odvodňovací 
zařízení (HOZ), které jsou v majetku státu a příslušnosti hospodařit SPÚ v 
souladu s § 56 odst. 6 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění, a § 4 
odst. 2 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění. 

Jedná se o tyto stavby (jejich umístění-viz příloha): 

 

 
V případě dotčení staveb HOZ požadujeme: 

1) Respektování staveb HOZ a zachování jejich funkčnosti. 
2) Z hlediska umožnění výkonu správy a údržby je nutné zachovat podél 
zakrytých úseků HOZ nezastavěný manipulační pruh o šíři 4 m od osy potrubí na 
obě strany a podél otevřených HOZ 6 m oboustranný manipulační pruh. 
Na uvedených vodních dílech HOZ je zajišťována běžná údržba, např. odstranění 
splavené ornice, sečení porostů a odstraňování náletů dřevin z průtočného profilu 
HOZ, v případě zakrytých úseků opravy trubních vedení vč. revizních šachet. 
3) Do HOZ nebudou vypouštěny žádné odpadní ani dešťové vody. 
4) V případě provádění jednotlivých výsadeb okolo HOZ požadujeme výsadbu 
pouze po jedné straně ve vzdálenosti min. 3 m od vrchní hrany u otevřených HOZ 
a u zakrytých ve vzdálenosti min. 4 m od osy potrubí. 
5) Podél staveb HOZ nebude navržen žádný z prvků systému ekologické stability 
krajiny. 
Požadujeme, aby průběh výše uvedených staveb HOZ byl pořizovatelem 
územního plánu vzat na vědomí a zejména aby trasy HOZ byly zpracovatelem 
územního plánu zakresleny do koordinačního výkresu. 
Pro informaci sdělujeme, že dle nám dostupných informací se na části zájmového 

Nevyvolá úpravu návrhu 
Změny č.2 ÚP. 
Existence HOZ je 
limitem, který je součástí 
ÚAP, které byly 
podkladem pro 
vypracování změny. 
V koordinačním výkrese 
je daný limit zobrazen a 
nezasahuje do lokalit 
řešených Změnou č.2 



30 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

území nachází podrobné odvodňovací zařízení (POZ), které je příslušenstvím 
pozemků. Při provádění výsadeb na plochách s výskytem podrobného 
odvodňovacího zařízení (POZ) musí být provedena taková opatření, aby bylo 
zabráněno prorůstání kořenů do drenáží a nedošlo k porušení jejich funkčnosti. V 
případě narušení drenážního systému (POZ) stavební činností by měl stavebník 
provést technická opatření, jež zajistí jeho opětovnou funkčnost. Musí být zajištěn 
odvod drenážních vod z navazujících okolních pozemků, na kterých se POZ také 
nachází. 
Dostupné podklady - údaje o POZ (investicích do půdy za účelem zlepšení půdní 
úrodnosti) jsou neaktualizovanými historickými daty, která pořídila Zemědělská 
vodohospodářská správa digitalizací analogových map 1 : 10 000. Vzhledem k 
tomu, že neexistuje evidence meliorací (odvodnění a závlah) a jejich následných 
změn (zrušení, rozšíření) od doby pořízení těchto dat (zákresy do map provedeny 
v 90. letech, jejich následná digitalizace proběhla přibližně v letech 2003-2007), 
nemusí proto tato data odpovídat skutečnému rozsahu meliorací na jednotlivých 
pozemcích. Údaje jsou k dispozici ke stažení na Portálu farmáře 
(http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/LPIS/data-melioraci/) ve formátu shp a jsou 
také zobrazeny v LPIS ve vrstvě LPIS/Nitrátová směrnice/Uložení hnojiv – 
detail/Meliorace. 
K návrhu Změny č. 2 ÚP Dříteč nemáme jiné připomínky. 

KRAJSKÝ ÚŘAD PARDUBICKÉHO KRAJE, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
A ZEMĚDĚLSTVÍ,  
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

VYHODNOCENÍ 
STANOVISKA 
 

Stanovisko dotčených orgánů ve smyslu ust. § 52 a 55b zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje k 
akci: “Veřejné projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Dříteč 
pořizované zkráceným postupem“. 
 
Orgán ochrany ovzduší (zpracovatelka vyjádření Ing. Věra Dědková) 
Vzhledem k příliš obecné úrovni podrobností předložené koncepce a s ohledem 
na skutečnost, že nejsou do území umisťovány konkrétní zdroje znečišťování 
ovzduší, neuplatňuje orgán ochrany ovzduší Krajského úřadu Pardubického kraje 
dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a 
souvisejících předpisů k veřejnému projednání návrhu změny č. 2 územního 
plánu Dříteč pořizované zkráceným postupem žádné další požadavky nad rámec 
požadavků vyplývajících ze Zásad územního rozvoje Pardubického kraje a 
územně analytických podkladů. 
Orgán ochrany přírody (zpracovatel vyjádření Ing. Tomáš Sigl) 
Krajský úřad Pardubického kraje, orgán ochrany přírody a krajiny (dále též 
„OOP“), v souladu s ustanovením § 77a odst. 4 písm. z) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále též „zákon o ochraně přírody“), 
uplatňuje k předloženému návrhu změny č. 2 územního plánu Dříteč (dále též 
„Návrh“) (pořízeno zkráceným postupem) následující stanovisko: 
Z hlediska zájmů svěřených OOP zákonem o ochraně přírody, tj. územní systém 
ekologické stability (regionální a nadregionální úroveň), přírodní parky, přírodní 
rezervace a přírodní památky, evropsky významné lokality, ptačí oblasti a zvláště 
chráněné druhy rostlin a živočichů, nejsou k předloženému Návrhu žádné 
připomínky. 
Odůvodnění stanoviska orgánu ochrany přírody: 
Podklady pro vydání stanoviska byly: 

 Předložený Návrh včetně textových a mapových příloh. 
 Ústředního seznamu ochrany přírody (zejména podrobné informace o 

evropsky významných lokalitách, ptačích oblastech, zvláště chráněných 

Nevyvolá úpravu návrhu 
Změny č.2 ÚP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

územích apod.). 
 Nálezové databáze ochrany přírody (garant Agenturou ochrany přírody a 

krajiny ČR). 
 Územně analytické podklady a Zásady územního rozvoje Pardubického 

kraje. 
 Platná územně plánovací dokumentace sousedních obcí. 
 Náhled do informačního systému EIA/SEA. 

Plochy změn nejsou situovány do žádného prvku územního systému ekologické 
stability regionální či nadregionální úrovně. Stejně tak nejsou umístěny do 
žádného zvláště chráněného území či ochranného pásma zvláště chráněného 
území. Navržené dílčí změny nejsou umístěny ani do žádné evropsky významné 
lokality ani ptačí oblasti. Plochy změn jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od 
všech výše uvedených zájmů na to, aby mohlo dojít k ohrožení předmětů ochrany 
zvláště chráněných území, evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 
nebo k ohrožení či dosažení funkčnosti prvků územního systému ekologické 
stability. 
Krajský úřad nemá z území návrhových ploch informace o výskytu zvláště 
chráněných druhů a ani v Nálezové databázi ochrany přírody spravované 
Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR nejsou z těchto ploch evidovány záznamy 
o výskytu zvláště chráněných druhů. 
OOP posoudil předložený návrh změny č. 2 územního plánu Dříteč, jeho cíle, 
vymezení ploch s rozdílným využitím a dospěl k závěru, že tento koncepční 
materiál nebude mít negativní vliv na výše uvedené zájmy ochrany přírody, a 
proto neuplatnil k předloženému návrhu žádné připomínky. 
Toto stanovisko je uplatněno výhradně k předloženému obsahu územně 
plánovací dokumentace. Jakákoliv zásadní doplnění či změny je nutné vnímat 
jako důvody, pro které je nutné opětovně předložit dokumentaci OOP k vydání 
nového stanoviska. OOP dále upozorňuje na to, že toto stanovisko není 
uplatněno k případným konkrétním záměrům, které by mohly být v budoucnu 
realizovány na základě předkládaného návrhu (změny) územního plánu. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zpracovatel RNDr. M. Boukal, 
Ph.D.) 
Krajský úřad Pardubického kraje, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen OZPF) dle § 17a písm. a) 
zákona č. 334/1992 Sb., o OZPF, ve znění pozdějších změn (dále jen „zákon“), 
posoudil předloženou žádost a dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona vydává 

SOUHLAS 
k uvedené věci ”ÚP Dříteč, změna č. 2, návrh“, s vyhodnocením důsledků 
navrhovaného řešení na OZPF ve smyslu vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení 
postupů k zajištění OZPF, v platném znění. 
Předložené vyhodnocení důsledků na OZPF vyžaduje 0,2736 ha, z toho: 

 Lokality: c. 1., II/Z01a, II/Z02 - rozloha 0,2658 ha. Využití je možné pro 
bydlení. 

 Lokalita: II/Z01b - rozloha 0,0078 ha. Využití je možné pro dopravu. 

ODŮVODNĚNÍ 
Dne 1. 4. 2015 nabyl účinnosti zákon č. 41/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 
334/1992 Sb., o OZPF, ve znění pozdějších předpisů. Pořizovatel územně 
plánovací dokumentace je dle § 5 odst. 1 zákona povinen řídit se zásadami 
plošné ochrany zemědělského půdního fondu, které jsou uvedeny v § 4 zákona. 
U lokalit č. II/Z02 (bydlení) byla shledána převaha jiného veřejného zájmu. Jedná 
se o drobnou lokalitu na půdách I. třídy ochrany, která však jsou ohraničeny 
ostatními plochami a výstavbou a zarovnávají okraj obce. 
Na základě posouzení předložených podkladů došel orgán OZPF k závěru, že 
zařazením výše odsouhlasených navrhovaných lokalit do územního plánu obce 
nedochází ke střetům se zájmy OZPF stanovenými zákonem. 

 
 
 
 
 
 
 



32 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Na souhlas udělovaný podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona se nevztahují 
ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, a neřeší se jím 
žádné majetkoprávní ani uživatelské vztahy k pozemkům. 

Orgán státní správy lesů (zpracovatelka vyjádření Ing. Jana Sýkorová) 
Podle ustanovení § 48a odst. 2 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nemáme jako 
orgán státní správy lesů Krajského úřadu Pardubického kraje k veřejnému 
projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Dříteč pořizované zkráceným 
postupem námitek. V textové části odůvodnění změny územního plánu – kap. n) 
2. Pozemky určené k plnění funkcí lesa je uvedeno, že návrhem řešení Změny č. 
2 není dotčen žádný lesní pozemek a žádná z navržených ploch neleží ve 
vzdálenosti menší než 50 m od hranice lesního pozemku. 

MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBICE, ODBOR SPRÁVNÍCH AGEND, ÚSEK 
PAMÁTKOVÉ PÉČE 
Nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 

VYHODNOCENÍ 
STANOVISKA 

Stanovisko dotčeného orgánu státní památkové péče k řízení o změně č. 2 
územního plánu Dříteč. 
Magistrát města Pardubic, odbor správních agend, úsek památkové péče, jako 
příslušný orgán státní památkové péče (dále jen dotčený orgán), podle ust. § 29 
odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen památkový zákon), k oznámení Magistrátu města 
Pardubic, odboru hlavního architekta, oddělení územního plánování, pod čj. 
22537/2022 ze dne 23. 2. 2022, doručené dotčenému orgánu dne 1. 3. 2022, o 
zahájení řízení o změně č. 2 územního plánu Dříteč, sděluje ve smyslu ust. § 55b 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), toto  

stanovisko: 
V řešeném území obce Dříteč se nachází objekty drobné historické architektury a 
lidové architektury dotvářející charakter obce – křížky, Boží muka, statky apod., 
které je zapotřebí, jako nemovité kulturní památky, taktéž respektovat. Dále lze 
považovat celé území řešené obce za území s archeologickými nálezy. 

Ve smyslu zákona č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních místech a o 
změně zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, se na území obce nachází válečné hroby:  

- pomník obětem 1. světové války u hřbitova pod č. centrální evidence: 
CZE5309-33650,  

- pomník obětem 2. světové války u mostu pod č. centrální evidence: CZE5309-
30251, 

- válečný hrob s ostatky z 2. světové války na hřbitově pod č. centrální 
evidence: CZE5309-6795,  

- válečný hrob s ostatky z 2. světové války na hřbitově pod č. centrální 
evidence: CZE5309-6788,  

- válečný hrob s ostatky z 1. světové války na hřbitově pod č. centrální 
evidence: CZE5309-40728,  

- válečný hrob s ostatky z 2. světové války u mostu přes Labe pod č. centrální 
evidence: CZE5309-6971. 

 
Podle lokalit je nutné v ochranném pásmu NKP hradu Kunětická hora udržovat 
charakter zástavby, a to hmotově (1. NP a podkroví), materiálově (šikmé střešní 
roviny), barevně, urbanisticky a architektonicky.  

U nově vznikajících lokalit se doporučuje velikost pozemků alespoň 800 m2 a 
vyhotovení územní studie odsouhlasené dotčeným orgánem. 

Nevyvolá úpravu návrhu 
Změny č.2 ÚP. 



33 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Dotčený orgán nemá k zahájenému řízení o změně č. 2 územního plánu Dříteč 
námitek. 

MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBICE, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, 
ODDĚLENÍ OCHRANY PŘÍRODY 
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

VYHODNOCENÍ 
STANOVISKA 

Společné vyjádření odboru životního prostředí k Návrhu změny 2. územního 
plánu Dříteč pro veřejné projednání 

Oddělení odpadů a ovzduší: 
Z hlediska nakládání s odpady podle § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb.., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů nemáme připomínek. 
Z hlediska ochrany ovzduší podle § 11 odst.3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, v platném znění, nemáme připomínek. 

Oddělení ochrany přírody:  
Z hlediska ochrany lesa podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, (nemáme 
k návrhu námitky. 
Ing. František Meduna 
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů,  je kompetentní k vyjádření Krajský úřad 
Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Oddělení ochrany 
přírody, orgán ochrany zemědělského půdního fondu. 
Ing. Jana Horáková 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, nemáme připomínky 
Bc. Eva Kindlová 

Oddělení vodního hospodářství: 
Z vodohospodářského hlediska nemáme zásadních připomínek. 
Otto Sigmund 

Toto vyjádření nenahrazuje povolení ani souhlas, není rozhodnutím podle 
správního řádu, a proto nelze proti němu podat odvolání. Odbor životního 
prostředí si vyhrazuje možnost změnit toto vyjádření, vyjdou-li ve věci najevo 
nové okolnosti, které by mohly mít vliv na zájmy ochrany životního prostředí. 

Nevyvolá úpravu 
návrhu Změny č.2 ÚP. 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

g) Vyhodnocení splnění požadavků zadání a požadavků obsažených v rozhodnutí zastupitelstva obce o 
obsahu změny územního plánu pořizované zkráceným postupem 

Pokyny pro zpracování návrhu Změny č. 2 v rozsahu zadání změny jsou součástí 2. Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Dříteč (viz kap. a) tohoto odůvodnění). 

Návrh Změny č. 2 prověřil ve ZUÚP uvedené požadavky takto: 
 

1. Pozemek parc. č. 365/4, 365/9, 592/17 v katastrálním území Dříteč leží dle územního plánu v 
zastavitelné lokalitě a.7, v ploše s rozdílným způsobem využití BP – bydlení v rodinných domech 
příměstské a PV – plochy veřejných prostranství (I/Z06d) - viz obr. č.1.  Pro zastavitelnou lokalitu a. 7 je 
schválena a zaregistrována územní studie „Dříteč – východ“ (dále jen „ÚS“) - předmětný pozemek 
(jeho část) zařadit do plochy smíšené obytné za účelem výstavby rodinného domu 

- Změna č. 2 vymezuje zastavitelnou plochu II/Z01. Části předmětných pozemků, v platné ÚPD 
vymezené jako navržené veřejné prostranství PV (I/Z06d), byly vymezeny jako plocha změny II/Z01a 
pro „plochy bydlení v rodinných domech příměstské - BP“. Navazují tak na plochy RZV stejného typu. 
Zbývající jihovýchodní okraj původně navrženého veřejného prostranství (I/Z06d) byl ve Zm2 vymezen 
jako plocha změny II/Z01b pro „plochy místních, obslužných a účelových komunikací - PVk“.  
Podrobnější odůvodnění navrženého řešení viz kap. i)6.,  „Změny v kap. c)“- bod i)6.4. 

2. Změna způsobu využití pozemku parc. č. 248/8 k.ú. Dříteč, který dle územního plánu leží v 
nezastavěném území, v ploše NZ – plochy zemědělské do plochy individuální rekreace RI  

- Dle sdělení pořizovatele žadatel od záměru ustoupil, tento požadavek tak nebyl ve Změně č. 2 
zapracován. 

 
3. Překlopení části pozemku p.č. 865 k.ú. Dříteč do plochy pro bydlení SBv a jeho přičlenění k 

zastavitelné lokalitě I/Z03; koridor pro vedení nové komunikace napojující areál I/Z19 bude zúžen 
mimo pozemek p.č. 864/1 k.ú. Dříteč (tedy mimo zastavitelnou lokalitu I/Z03)  - viz obr. č.1.   

- Požadavek byl splněn z hlediska vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, z hlediska vymezení 
ploch podle významu (viz § 3 odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 501/2006 Sb.) je navrženo vhodnější řešení. 
Změna č. 2 rozšiřuje plochu přestavby I/P01 pro „plochy smíšené obytné – venkovské SBv“ severním 
směrem podél hranice stávající zastavitelné plochy I/Z03 (v rozsahu severní části p.č. 865). Změnou č. 
2 navržená plocha SBv je řešena jako plocha přestavby, resp. jako rozšíření stávající plochy přestavby 
I/P01, protože stávající způsob využití pozemku je stanoven dosud jako plochy výroby a skladování – 
zemědělská výroba (VZ1) v zastavěném území – nejedná se tedy o plochu nově určenou k zastavění, 
ale o plochu, která je k zastavění již určena, ale Zm2 navrhuje změnu způsobu využití. Dále bylo 
v souvislosti s tímto požadavkem upraveno vymezení koridoru pro DI (neprověřený) I/Z19 - koridor 
byl plošně zmenšen za východní hranici stávající místní komunikace tak, aby nezasahoval do plochy 
I/Z03, tj. do pozemku p. č. 864/1. 

- Stanovené podmínky pro využití plochy I/P01 (v kap. c.2. textové části výroku ÚP) se Změnou č. 2 
nemění. Proto v souvislosti s návrhem rozšíření plochy I/P01 není navrhována žádná dílčí změna 
v textové části ÚP. 
 



35 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

   
Výřez hlavního výkresu platné ÚPD          Výřez koordinačního výkresu Změny č. 2  

4. Prověřit možnost prodloužení lhůt územních studií do evidence (nyní ÚP Dříteč uvádí lhůtu do ledna 
2023) 

- Omezení změn v území v plochách, v kterých bylo rozhodování o změnách v území podmíněno 
zpracováním územních studií v ÚP a ve Změně č. 1 ÚP (tj. a.11, a.12 a I/Z02), bylo prověřeno. 
Aktuální lhůta omezení změn je do ledna 2023 (viz požadavek). Je žádoucí, aby v těchto (již 
v minulosti určených) plochách byly i nadále zajištěny podmínky pro koordinovanou výstavbu, aby 
jejich rozvoj byl řešen vždy jako funkční celek (z hlediska uspořádání veřejných prostranství, 
z hlediska dopravní a technické infrastruktury apod.), aby byly vzájemně koordinovány veřejné i 
soukromé zájmy. Územní studie má potenciál významně přispět k zajištění podmínek pro účelné a 
udržitelné využívání území. U studií, které se jako podklad pro rozhodování již využívají, existuje 
určité riziko toho, že by při prověření aktuálnosti jejich řešení pořizovatelem mohlo dojít k situaci, 
že je již nebude možné v aktuální podobě dále využívat. Pro udržitelný rozvoj obce, resp. těchto 
ploch, je ovšem žádoucí, aby tento rozvoj byl, pokud možno za každé situace, nějakým způsobem 
koordinován komplexně a v souvislostech. Vzhledem k velikosti ploch a jejich podmínkám by bylo 
individuální, tj. celek nekoordinující rozhodování, minimálně problematické a z hlediska splnění 
úkolů a cílů územního plánování rizikové. Územní studie je prověřený a osvědčený nástroj, resp. 
podklad. Lhůtu pro pořízení územních studií a vložení dat o nich do evidence územně plánovací 
činnosti Zm2 navrhuje v definici „nejpozději do 4 let po vydání Změny č. 2 územního plánu Dříteč“. 
Lhůta čtyř let byla jako přiměřená lhůta stanovena ve vazbě na přechodná ustanovení zákona č. 
350/2012, a to ve vazbě na jejich 5. bod. V době zpracování návrhu Zm2 je omezení změn v území 
účinné, resp. lhůta platnosti tohoto omezení dosud neuplynula. Navrženo je de facto prodloužení 
tohoto omezení, nejedná se o nové stanovení podmínky. Z důvodu tohoto přístupu není toto 
omezení změn v území vyznačeno ve výkrese základního členění území. Další informace a 
odůvodnění obsahu výkresu I.B1 jsou uvedeny v kap. i). 

 
5. Aktualizace všech stávajících limitů v území dle platných ÚAP, aktualizace zastavěného území.  

- Zastavěné území bylo prověřeno a jeho vymezení je aktualizováno v rozsahu celého řešeného 
území, a to ke dni 24. 5. 2021. Toto datum odpovídá datu aktuálnosti využitého mapového 
podkladu. Všechny stávající limity využití území byly aktualizovány dle poskytnutých dat ÚAP. 

 

Dále byly prověřeny následující dva požadavky na změny, schválené na základě rozhodnutí zastupitelstva obce 
o pořízení změny územního plánu a jejím obsahu (viz kap. a) odůvodnění). Projektant jako podklad od 
pořizovatele obdržel jeho stanoviska k návrhům fyzických osob na Změnu č. 2 ÚP Dříteč – návrh ve stanovisku 
ozn. jako č. 1 (v rozhodnutí ZO jako č. 5) a návrh ve stanovisku ozn. jako č. 2 (v rozhodnutí ZO jako č. 4). 



36 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
6. NÁVRH Č.1: 

Předmětem návrhu č. 1 na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Dříteč je změna způsobu využití 
pozemků parc. č. 374/15, 374/7, 424/12k. ú. Dříteč, které leží dle územního plánu v nezastavěném 
území, v ploše s rozdílným způsobem využití ZI – plochy ochranné a izolační zeleně - viz obr. č.1. 
Navrhované využití pozemků parc. č. 374/15, 374/7, 424/12 k. ú. Dříteč uváděné žadateli je 
následovné:  • Pozemek pro stavbu nového rodinného domu  

- Pořizovatel ve svém stanovisku nedoporučil tento návrh k prověření. 
- Změna č. 2 rozšiřuje stávající zastavitelnou plochu c.1 pro „plochy smíšené obytné – venkovské -

SBv“ jihovýchodním směrem až k hranici pozemku vodního toku – tedy část předmětných 
pozemků vyznačených v platném ÚP jako stabilizovaná plocha ZI je nově vymezena jako plocha 
změny pro SBv. Pro tuto plochu byly v souvislosti s novou skutečností, kterou je přímý kontakt 
s pozemkem vodního toku, doplněny lokální podmínky – viz příslušná tabulka v kap. c.2. textové 
části ÚP - respektováno bude manipulační pásmo dle požadavku správce vodního toku. 

 Podrobnější odůvodnění navrženého řešení viz kap. i)6.„Změny v kap. c)“- bod i)6.5. 

 
NÁVRH Č. 2: 
Předmětem návrhu č. 2 na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Dříteč je změna způsobu využití 
v ploše ZS – zeleň  – plochy zeleně soukromé a vyhrazené. 
Navrhované využití pozemků parc. č. 982/1, 983/3 a 985/7 k.ú. Dříteč uváděné žadatelem je 
následovné:  • Překlopení předmětného pozemku do plochy bydlení SBV či BV za účelem přístavby k 
rodinnému domu a výhledově novému rodinnému domu 
pozn. V usnesení ZO je ve výčtu předmětných pozemků logicky doplněn ještě pozemek p. č. 1033/16. 

- Pořizovatel ve svém stanovisku částečně doporučil tento návrh k prověření. 
- Změna č. 2 vymezuje zastavitelnou plochu II/Z02 pro „plochy bydlení v rodinných domech – 

venkovské BV“. Plocha je vymezena mimo rozsah aktivní zóny záplavového území a po okraji 
hranice záplavového území Q100. 
Další odůvodnění viz kap. i), část 4. „Změny v kap. c)“. 

Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o.  

 

 

h) Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 odst. 1 
stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení 

Změna č. 2 nevymezuje žádné plochy ani koridory nadmístního významu, které nejsou řešeny v ZÚR Pk. 
 

Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 

 

 

 

 



37 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

i) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané varianty 

 Východiska, výchozí podklady 

Změna č. 2 ÚP Dříteč navazuje na platnou a účinnou ÚPD - Územní plán Dříteč, resp. na Úplné znění ÚP Dříteč 
po vydání Změny č. 1. Podrobnější informace o platném ÚP jsou uvedeny v kap. b). 
Změna č. 2 podstatně neovlivňuje a nemění celkovou koncepci územního plánu, návrh jejího řešení na 
koncepci platného územního plánu úzce navazuje a je v souladu s jejími zásadami, principy a znaky. Návrh 
změny č. 2 představuje akceptovatelné dílčí zásahy do jednotlivých koncepcí. Změna č. 2 zásadním způsobem 
nemění podmínky stanovené platným územním plánem, některé stanovené dílčí podmínky precizuje a 
upravuje.  
Výchozími podklady Změny č. 2 jsou např.: 

 schválená 2. Zpráva o uplatňování ÚP Dříteč, 
 stanovisko oddělení územního plánování Magistrátu města Pardubice č.j. MmP42163/2021, 
 usnesení ZO ze dne 29. 9. 2020 a ze dne 15. 12. 2020, 
 ZÚR Pk, PÚR ČR v aktuálním znění ke dni 26. 7. 2021, 
 stavební zákon a jeho prováděcí předpisy v platném znění ke dni 26. 7. 2021, 
 mapový podklad – v souladu s § 3 vyhlášky č. 500/2006 Sb. je využita katastrální mapa aktuální k datu 

24. 5. 2021, mapový podklad není doplňován na základě skutečností zjištěných vlastním průzkumem v 
území. 

Protože obsah Změny č. 2, který vyplývá ze všech zadávacích dokumentů, nezahrnuje požadavek na 
zpracování variant řešení, tak varianty řešení neobsahuje ani návrh změny ÚP. 

 Obsah dokumentace Změny č. 2 a jejího odůvodnění 

Obsah dokumentace Zm2 vyplývá zejm. ze stavebního zákona, z přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. a z 
obsahu platného ÚP. Z ust. § 55 odst. 6 SZ vyplývá, že změna územního plánu včetně zkráceného postupu 
pořizování se zpracovává, projednává a vydává v rozsahu měněných částí. 
Zpracovanou textovou částí návrhu Zm2 ÚP, tj. výrokovou částí Zm2, se mění textová část územního plánu, 
obdobně grafická část změny vyjadřuje a představuje měněné části v grafické části ÚP. Součástí vyhotovení 
úplného znění po vydání Změny č. 2 bude textová část ÚP a všechny výkresy výrokové části ÚP, dále navíc 
koordinační výkres, které budou zobrazovat všechny jevy v aktuální a platné podobě. 
Textová část odůvodnění Zm2 je zpracována v rozsahu dle právních předpisů. Její nedílnou přílohou je v 
souladu odst. 1 písm. f) II. dílu přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. text územního plánu s vyznačením změn. 
Grafická část odůvodnění Zm2 obsahuje Koordinační výkres a Výkres předpokládaných záborů půdního fondu. 
Výkres širších vztahů není zpracován, protože měněné části Zm2 nemají na širší vztahy v území žádný vliv, a 
tudíž je nemění (viz kap. c) tohoto odůvodnění). 

 Lokality změn, měněné jevy – princip zobrazování, označení 

V grafické části Změny č. 2 (ve výrokové části) se uplatňuje princip zobrazení pouze těch jevů, které jsou 
Změnou č. 2 měněny, neboť změna ÚP se v souladu s ust. § 55 odst. 6 SZ zpracovává, projednává a vydává 
v rozsahu měněných částí územního plánu. 
Plochy řešené Změnou č. 2 jsou v grafických částech Změny č. 2 i jejího odůvodnění vyznačeny příslušnou 
plochou, případně její hranicí nebo jejím úsekem a případně i identifikátorem. Vyznačeny jsou jevy nově 
vymezené Změnou č. 2 i jevy z řešení ÚP vypouštěné (rušené). Z důvodu tohoto přístupu se v legendách 
grafických příloh Změny č. 2 vyskytují i jevy, které nejsou uvedeny v legendě výkresů platného územního 
plánu (např. sloupec „rušeno“). Využity a zobrazovány jsou jednotlivé jevy tak, aby Změna č. 2 přesně a zjevně 
vyjadřovala měněné části ÚP. Koordinace jevů v legendách výkresů a jejich konečné zapracování do grafické 



38 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

části budou provedeny při zpracování vyhotovení úplného znění ÚP, kdy v legendách grafických příloh budou 
vyznačeny jevy odpovídající systému platné dokumentace.  
Ve výkresech jsou vyznačeny i vybrané jevy z platného ÚP – jedná se výhradně o jevy (např. hranice plochy 
nebo jejich označení), které jsou nějak dotčeny návrhem řešení Zm2. Např. Změna č. 2 mění rozsah plochy 
I/P01 – vyznačen je původní úsek hranice, který se nemění, vyznačen je zrušovaný úsek hranice, vyznačen je 
nově navrhovaný úsek hranice, vyznačena je navrhovaná plocha změny, vyznačen je i příslušný identifikátor 
plochy. Je tak znatelné vymezení plochy I/P01 v celém navrhovaném rozsahu. Obdobně je řešena redukce 
zastavitelných ploch (vyznačen je jejich identifikátor + měněný a neměněný úsek hranice). 
 
Níže jsou uvedeny specifika a další obecné aspekty přístupu k jednotlivým výkresů Zm2 (vlastní řešení 
jednotlivých lokalit je odůvodněno a popsáno v dalších částech tohoto dokumentu): 

 Výkres základního členění území (I.B1) 

Ve výkrese jsou vyznačeny jednak plochy, které jsou hlavními předměty řešení, jednak jsou vyznačeny změny 
a úpravy zajišťující soulad s legislativou, především pak s obsahovými náležitostmi územního plánu 
stanovenými v příloze č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. (I. část odst. 4 písm. a)). V legendě tohoto výkresu je 
vyznačeno zrušení jevů, resp. položek (či řádků) legendy, jejichž zobrazení nebude dále součástí obsahu 
výkresu I.B3. Jedná se tedy zjednodušeně o zrušení příslušné položky v legendě výkresu, což je vyznačeno 
přeškrtnutím textu. Dle uvedeného ustanovení totiž nejsou koridory ani plošné vyznačení zastavitelných ploch 
součástí výkresu základního členění území. 

 Hlavní výkres – urbanistická koncepce, koncepce uspořádání krajiny (I.B2a) 

Vyznačeny jsou plochy, jejichž způsob využití je vyhodnocen jako stabilizovaný (využité zastavitelné plochy 
nebo jejich části), a plochy, v kterých se navrhuje změna způsobu využití. U ploch SBv je navržena plocha 
změny v zastavitelné ploše (c.1) i v ploše přestavby (I/P01), proto jsou v legendě ve sloupci „návrh“ vyznačeny 
2 typy překryvného šrafování (zastavitelná plocha / plocha přestavby). Vyznačeno je zrušení jevu „hranice 
ochranné zóny NRBK“, který se již nepoužívá a nebude tak dále v ÚP vyznačen. 

 Hlavní výkres – veřejná infrastruktura – energetika, doprava (I.B2b) / vodní hospodářství (I.B2c) 

Dle aktuálních dat ÚAP jsou vyznačeny aktualizované trasy jednotlivých sítí technické infrastruktury. Z důvodu 
přehlednosti a čitelnosti výkresů je zobrazený pouze „nový stav“ (trasa v platném ÚP navržená, ale v době 
zpracování návrhu změny již zrealizovaná). Vzhledem k velké četnosti změn u jevu „vodovod – stav“ je tento 
systém nově vyznačen v celém svém aktuálním rozsahu.  Jedná se o jevy, které informují o stávajících 
podmínkách a stavu území, jejich vyznačení dokumentuje skutečný stav v území a nejedná se tak de facto o 
jev schvalovaný při vydávání ÚP. 
Ve výkrese I.B2c je vyznačeno aktuální vymezení záplavového území a jeho aktivní zóny. Z důvodu 
přehlednosti je vyznačeno pouze nové vymezení. Další podrobnosti jsou uvedeny níže v kap. i)6. 

 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací (I.B3) 

Ve výkrese je vyznačeno zrušované vymezení ploch a koridorů pro VPS z důvodu jejich dokončené realizace, 
kdy není důvodné a účelné, aby byly nadále v ÚP vymezeny v režimu VPS.  

 Odůvodnění – Koordinační výkres (II.B1) 

Principy zobrazení jevů, které řeší Změna č. 2 jako vlastní měněné části, a jevů, které představují aktuální 
vyznačení limitů využití území (sítě TI), vyplývají z textů bodů uvedených výše. Všechny plošné jevy, které 
nejsou měněny, jsou zobrazeny světlejšími odstíny. V tomto případě je jako grafický základ, a to za účelem 
vyjádření koordinace všech jevů, využit Koordinační výkres Úplného znění ÚP Dříteč po vydání jeho Změny č. 
1.  Pro všechny tyto ostatní (Změnou č. 2 neměněné) jevy platí legenda „platného“ Koordinačního výkresu. 
Tento princip zobrazení je použit za účelem názornosti vazeb a souvislostí měněných částí Změnou č. 2 na 
plochy a jevy vymezené a vyznačené v platném ÚP. 

 Odůvodnění – Výkres předpokládaných záborů půdního fondu (II.B3) 

Viz kapitola n) tohoto odůvodnění, kde je příslušná problematika popsána a vyhodnocena. 
 



39 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 Aktualizace názvů kapitol textové části územního plánu, doplnění kapitol 

V souladu s aktuálním zněním vyhlášky č. 500/2006 Sb., resp. její přílohou č. 7 byly aktualizovány názvy kapitol 
textové části ÚP. 
 

 Aktualizace vymezení zastavěného území - Změny v kap. a) „Vymezení zastavěného území“  a 
v příslušných grafických přílohách ÚP 

Primárně je změněn údaj datumu, ke kterému bylo vymezeno zastavěné území v platném ÚP (06/2017). 
Tento je nahrazen novým, aktuálním datem – 3. 11. 2021. Původní text kapitoly obsahoval formulace patřící 
spíše do odůvodnění, text kapitoly je zjednodušen do podoby požadované aktuální legislativou.   
 
Zastavěné území bylo Změnou č. 2 aktualizováno v rozsahu celého řešeného území, tj. v rozsahu (správního) 
území obce Dříteč. Projektant prověřil především využití již vymezených zastavitelných ploch, a to ve smyslu 
možnosti jejich zahrnutí do ZÚ dle požadavků § 58 SZ. Tzn., že těmto požadavkům vyhovující původní plochy 
změn, případně jejich části jsou Změnou č. 2 zahrnuty nově do zastavěného území. Tyto jsou současně nově 
vymezeny jako plochy stabilizované s příslušným způsobem využití – viz hlavní výkres a výkres základního 
členění území.  
 
Do zastavěného území jsou Změnou č. 2 zahrnuty nově pozemky, které vyhovují podmínkám uvedeným v § 58 
odst. 2 SZ. Do zastavěného území tak jsou obecně zahrnuty: 

- zastavěné stavební pozemky nebo jejich části, 
- stavební proluky, 
- pozemní komunikace a jejich části, ze kterých jsou vjezdy na ostatní pozemky zastavěného území, 
- další pozemky, které jsou obklopeny ostatními pozemky zastavěného území, a které nejsou pozemky 

vinic, chmelnic a zahradnictví. 
Jako zastavěný stavební pozemek byly vyhodnoceny pozemky evidované v katastru nemovitostí jako stavební 
parcela a další s nimi související pozemkové parcely, které společně s nimi tvoří souvislé celky (případně i s 
obytnými a hospodářskými budovami), zpravidla pod společným oplocením. 
Jako stavební proluky byly vyhodnoceny pozemky, resp. nezastavěné prostory ve stávající souvislé zástavbě, a 
to včetně nezastavěného nároží, které je v souladu s podmínkami využití ploch možno zastavět. V zástavbě 
rodinných domů se tak prolukou rozumí nezastavěný pozemek v souvislé řadě pozemků stávajících rodinných 
domů včetně volného pozemku na nároží ulic, určený k zastavění. Prolukou se tedy obecně rozumí stavební 
mezera mezi zastavěnými stavebními pozemky sourodého funkčního využití (v územním plánu je vyznačena 
ve stejném typu plochy s rozdílným způsobem využití jako navazující stabilizované plochy).  
Do zastavěného území byly dále zahrnuty i pozemky v níže popsaných lokalitách, na kterých byla zahájena 
stavba např. rodinných domů, která byla povolena plně v souladu s podmínkami využití ploch stanovených 
územním plánem.  
 
Hranice zastavěného území byla aktualizována v těchto lokalitách: 

 severovýchodní okraj zastavěného území sídla – rozšíření zastavěného území o zastavěné stavební 
pozemky RD, proluky ve stávající zástavbě (některé se zahájenou stavbou) a pozemní komunikace, ze 
kterých jsou vjezdy na ostatní pozemky zastavěného území 

 



40 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
    

      
Výřez hlavního výkresu Změny č. 2                     Výřez hlavního výkresu platné ÚPD 

 
Hranice ZÚ byla aktualizována dle aktuálních údajů KN, ze kterých je zřejmé, že při vymezení stavebních 
pozemků a při rozhodování o změnách v území nebylo plně respektováno vymezení ploch s RZV dle 
platného ÚP (plochy zeleně izolační podél vodoteče). Po aktualizaci hranice ZÚ Změnou č. 2 byly 
dotčené plochy nově vymezeny jako plochy stabilizované se způsobem využití „plochy bydlení 
v rodinných domech – příměstské BP“, a stabilizované plochy zeleně izolační (ZI) podél vodního toku 
byly v rozsahu ploch a.2  a  a.3  bez náhrady zrušeny. 

 



41 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 jižní okraj zastavěného území sídla – rozšíření zastavěného území o zastavěné stavební pozemky RD, 
proluky ve stávající zástavbě a pozemní komunikace, ze kterých jsou vjezdy na ostatní pozemky 
zastavěného území 

 

     
         Výřez hlavního výkresu Změny č. 2 

 
Plocha změny a.9 je v platné ÚPD vymezena pro způsob využití „plochy bydlení v rodinných domech – 
venkovské (BV)“, Změna č. 2 ale po aktualizaci hranice zastavěného území zahrnuje její převážnou část 
do stabilizovaných „ploch bydlení v rodinných domech – příměstské (BP)“, protože nově realizovaná 
zástavba v této lokalitě je příměstského charakteru. Toto řešení navazuje na již vymezenou 
stabilizovanou plochu BP ve středu předmětné plochy, plochy BV a BP jsou ucelené a kompaktní. 
Změna způsobu využití je v tomto případě akceptovatelná a reaguje na skutečný stav v území.     
 

 Změny v kap. c) - Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s 
rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně, v podkapitole 
c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby  

  
S ohledem na definování pojmů příslušnou legislativou a jejich užívání je precizován text první pododrážky 
sedmnácté odrážky v podkapitole c.1. 

  
S ohledem na aktualizaci vymezení zastavěného území a s tím souvisejícího vymezení stabilizovaných ploch 
byly zrušeny tabulky zastavitelných ploch a.2 a a.3 v podkapitole c.2. 

  
U zastavitelných ploch a.9, a.11, c.1 a b.1 byly v souvislosti s aktualizací záplavového území doplněny 
omezující podmínky pro využití ploch, které jsou v kontaktu se záplavovým územím (Q100). Podmínka 
vyplývá ze znění zákona č. 254/2001 Sb (vodní zákon), a to zejména z jeho ust. § 67, 82 a 83. Zpřesněna 
byla v souvislosti s aktualizací vyznačení vyhlášeného záplavového území i lokální podmínka pro plochu c.2.  

 
Pozn.: Ve Změně č. 2 byla aktualizována hranice záplavového území Q100 a aktivní zóny záplavového území 
dle aktuálních dat ÚAP. Vyznačené záplavové území bylo vyhlášeno veřejnou vyhláškou č.j. 
Krú 77681/2015. Vyhlášené záplavové území Q100 nově zasahuje do stabilizovaných ploch i ploch změn 
vymezených v platné ÚPD (a.9 – BV, a.11 – BV, b.1 – OS,  c.1 – SBv). V dotčených plochách změn byly 



42 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

doplněny omezující podmínky řešení zástavby s ohledem na kontakt se záplavovým územím. (Omezení 
pro stavby v záplavových územích vyplývají z § 67 Zákona o vodách.) 

 
modře - Změna č. 2 – aktualizované záplavové území (vyhlášené)  
červeně – platná ÚPD – záplavové území před aktualizací (zobrazeno vyznačení jevu v platném ÚP) 
 

  
V tabulkách pro zastavitelné plochy I/Z04 (BP, PVk, DSk, ZI), I/Z23 (BP) a I/Z05 (ZV, DP, PVk) byly opraveny 
zřejmé nesprávnosti (byl opraven popis umístění lokality, doplněno bylo funkční vymezení jednotlivých 
ploch změn do textové části – všechny tyto aspekty vyplývají z grafických částí platné dokumentace), 
věcně, resp. z hlediska podmínek pro využití těchto ploch, se v těchto zastavitelných plochách Změnou č. 2 
nic nemění.  

  
Do výčtu zastavitelných ploch vymezených pro funkci bydlení jsou doplněny tabulky pro zastavitelné 
plochy II/Z01 a II/Z02, které jsou ve Změně č. 2 vymezeny za účelem splnění požadavků obsahu změny. 
V tabulkách jsou uvedeny informace a zejm. podmínky obdobně jako v tabulkách pro již vymezené 
zastavitelné plochy. Jedná se o tabulky těchto ploch: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Zastavitelná plocha II/Z01 
Lokalizace, 
důvody 
řešení ve 
Změně č.2 

 východní okraj centrální části sídla  
 prověřováno na základě požadavku uvedeného ve 2. 

Zprávě o uplatňování ÚP 

 
V platné 
ÚPD  

 lokalita leží částečně v zastavitelné ploše a.7 a 
částečně v zastavitelné ploše I/Z06, přiléhá k hranici 
zastavěného území 

 v platné ÚPD je předmětná plocha vymezena 
z převážné části jako plocha změny I/Z06d pro PV – 
plochy veřejných prostranství, její jihozápadní okraj 
byl vymezen pro PVk – plochy místních, obslužných 
a účelových komunikací 

 

 
Řešení 
Změny č. 2 
ÚP Dříteč 

  
RZV BP - plochy bydlení v rodinných 

domech – příměstské (II/Z01a) 
PVk - plochy místních, obslužných a 
účelových komunikací (II/Z01b) 

BPEJ/třída 
ochrany 

3.23.10 / IV. 
 

Výměra 0,1920 ha Druh pozemků orná půda 
trvalý travní porost 
zahrada 
ostatní plocha 

Základní 
aspekty 
řešení 

 Vymezená plocha vytváří podmínky pro vytvoření odpovídajícího stavebního pozemku 
(stavební pozemek kompaktního tvaru) a pro možnost jeho oplocení. 

 Možnost využití plochy je omezena rozsahem limitů využití území např.:  
o ÚAN 2; 
o vrchní vedení elektro VN včetně ochranného pásma 
o meliorace (trubní kanál) 

 

 

 

 

 

 

 



44 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Zastavitelná plocha II/Z02 
Lokalizace, 
důvody 
řešení ve 
Změně č.2 

 západní okraj centrální části sídla Dříteč 
 prověřováno na základě požadavku obsahu změny 

 
V platné 
ÚPD  

 lokalita leží v zastavěném území, je vymezená jako 
plocha zeleně soukromé a vyhrazené ZS 

 

 
Řešení 
Změny č. 2 
ÚP Dříteč 

  
RZV BV – plochy bydlení v rodinných 

domech - venkovské  
BPEJ/třída 
ochrany 

3.56.00 / I. 
 

Výměra 0,078 ha Druh pozemků zahrada 
ostatní plocha 

Základní 
aspekty 
řešení 

 Vymezená plocha vytváří podmínky pro možnost přístavby stávajícího rodinného domu 
či realizace stavby rodinného domu na pozemku současné zahrady. 

 Plocha leží v zastavěném území, přiléhá k veřejnému prostranství, jehož součástí je 
pozemní komunikace, která zajistí zpřístupnění této plochy. 

 Možnost využití plochy je omezena rozsahem limitů využití území např.:  
o ÚAN 2; 
o okrajově hranice záplavového území Q100 

  
Dle požadavku obsahu změny (viz bod 6 kapitoly g) tohoto odůvodnění) byla rozšířena zastavitelná plocha 
c.1 jihovýchodním směrem až k hranici vodního toku. Do lokálních podmínek uvedených v tabulce pro tuto 
plochu byla doplněna podmínka nutnosti respektování manipulačního pásma vodního toku dle požadavku 
správce toku. Protože celá zastavitelná plocha c.1 leží v rozsahu záplavového území Q100, byly upraveny 
podmínky využití této plochy s ohledem na kontakt se záplavovým územím (podrobněji viz bod i)6.2). 

 



45 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

   
Výřez hlavního výkresu platné ÚPD    Výřez koordinačního výkresu Změny č. 2  

 
Protože pořizovatel nedoporučil tento návrh k prověření, požádal zpracovatel Zm2 o konzultaci, resp. o 
vyjádření v této věci DO – Povodí Labe, státní podnik. Dne 21. 6. 2021 obdržel zpracovatel emailem zprávu 
od Mgr. Dariny Šitinové z Odboru péče o vodní zdroje v tomto znění: 

 
Řešeným územím neprotéká vodní tok Hradečník, jak je zmíněno v přiloženém textu, ale vodoteč 
Odpad od složiště popílku (IDVT 10172140). Jsme správcem pouze drobného vodního toku Hradečník 
(IDVT 10172152), který však protéká jihovýchodním okrajem správního území obce. 
Oprávnění související se správou vodních toků vyplývají z § 49 odst. 2 vodního zákona, tj. že správce 
drobného vodního toku může užívat pozemků sousedících s korytem toku v šířce do 6 m od břehové 
čáry (z důvodu jeho správy a údržby). Tento limit využití území (vyplývající z obecně platných právních 
předpisů) je třeba zapracovávat do textové části ÚPD, ale s ohledem na rozlišení není 
nutné zakreslovat do části grafické. 
Omezení pro stavby v záplavových územích vyplývají z 67 vodního zákona. Mimo aktivní zónu 
záplavového území se stanovují omezující podmínky. Dalším limitem využití území je kategorie 
vysokého a středního ohrožení. Zpracování map povodňového nebezpečí a povodňových rizik se stalo 
součástí procesu plánování ve vodním hospodářství a tyto mapy jsou také regulačním prvkem v oblasti 
územního plánování.  

 
Na základě této informace bylo navrženo znění stanovení lokálních podmínek pro využití plochy c.1 a 
dalších – viz. poznámka v bodě i)6.2. 

  
Upraveny byly lokální podmínky zastavitelné plochy k.1 (PVk), neboť severní část této navržené plochy byla 
již realizována a tudíž je (tato část) nově vymezena jako stabilizovaná plocha místních, obslužných a 
účelových komunikací. Zastavitelné plochy a.2 a a.3 byly ve Změně č.2 zrušeny a taktéž vymezeny jako 
stabilizované. Popis lokalit, jejichž dopravní napojení plocha k.1 zajišťuje, byl upraven. Obdobně je 
reagováno v tabulce plochy k.6. 

  
V tabulce pro zastavitelnou plochu I/Z06, a to v seznamu zastavitelných ploch pro funkci veřejných 
prostranství (nikoliv v seznamu zastavitelných ploch pro funkci občanského vybavení, kde jsou stanoveny 
podmínky výhradně pro plochu změny I/Z06b určené pro občanskou vybavenost) byla zrušena plocha 
změny I/Z06d (pro plochy veřejných prostranství PV). Na jejím místě je Změnou č. 2 nově vymezena 
zastavitelná plocha II/Z01. 



46 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 Změny v kap. d) Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, vymezení 
ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití 

  
V podkapitole d.1. je reagováno na zrušení vymezení ploch a.2 a a.3 a na aktuální vymezení ploch ve 
vazbě na plochu k.1. 

  
V podkapitole d.5. Požadavky civilní ochrany byly zrušeny údaje týkající se zóny havarijního plánování, 
protože tyto již nejsou zahrnuty v ÚAP, tento limit tak již neomezuje využití území. 
 

 Změny v kap. f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 
převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného 
využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření 
pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití 
těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí 
výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití) 

Doplněna byla obecná definice podmíněně přípustného využití v úvodu kap. f.1, které je již pro jednotlivé 
plochy RZV stanoveno, upraveny a precizovány byly obecné podmínky pro případy, kdy typologie záměru není 
výslovně identifikovatelná v hlavním využití, v přípustném využití, podmíněně přípustném využití ani 
v nepřípustném využití, a to zejm. v souvislosti s ust. § 3 odst. 3) a odst. 2) písm. a) vyhlášky č. 501/2006 Sb. 
Jednotlivé stanovené podmínky pro využití ploch s rozdílnými způsoby využití nejsou Zm2 měněny. 
 

 Změny v kap. g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a 
opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a 
stavbám vyvlastnit a v příslušných grafických přílohách ÚP (výkres I.B3) 

Změna č. 2 prověřila a aktualizovala výčet veřejně prospěšných staveb: 
 Ke zrušení jsou navrženy vybrané VPS technické infrastruktury (VV22, VK24, VP1, VP26, VP27), 

což souvisí s aktualizací stávajících tras sítí TI dle dat ÚAP a s již realizovanými změnami v území - 
vybudované sítě TI a využití zastavitelných ploch a.2 a a.3 (reagováno je i v popisech jednotlivých 
VPS). 

 Aktualizováno bylo vymezení VPS dopravní infrastruktury VD2 (komunikace k.1), jejíž severní část 
již byla realizována (obdobně viz bod i)7.1.). 

 Redukováno bylo vymezení VPS dopravní infrastruktury VD10 (koridor I/Z19 pro DI), což bylo 
jedním z požadavků Pokynů pro zpracování návrhu změny územního plánu uvedených ve 2. 
Zprávě o uplatňování ÚP Dříteč.  

 

 Změny v kap. h) Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze 
uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel 
pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona 

Změna č. 2 prověřila a aktualizovala seznam dotčených pozemků pro veřejné prostranství (PZ1) s předkupním 
právem ve prospěch obce Dříteč. Ve Změně č. 2 jsou v tabulce dále zrušeny údaje o vlastnících dotčených 
pozemků, protože tyto nejsou povinné podle § 8 katastrálního zákona. 
 



47 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 Změny v kap. j) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího 
využití, včetně podmínek pro jeho prověření 

Změna č. 2 nemění vymezení ploch územních rezerv, pouze v textové části doplňuje stanovení možného 
budoucího využití pro plochy R1 a R2 podle příslušných kódů ploch s RZV uvedených v grafické části ÚP u 
ploch územních rezerv R1 a R2. 
 

 Změny v kap. k) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno dohodou o parcelaci 

Změna č. 2 ani platný ÚP nevymezuje plochy ani koridory, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno dohodou o parcelaci, což je uvedeno do kapitoly k). 
 

 Změny v kap. l) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno zpracováním územní studií, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro vložení 
dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti 

V platném územním plánu jsou v současnosti vymezeny tři plochy s tímto omezením změn v území – a.11, 
a.12 a I/Z02. Lhůta, resp. doba platnosti tohoto omezení byla stanovena na „5 let od vydání Změny č. 1 ÚP“. 
Změna č. 1 ÚP nabyla účinnosti dne 03. 01. 2018, platnost podmínky je tedy do ledna 2023. Dle údajů 
v evidenci ÚPČ byla dne 25. 10. 2018 pořizovatelem schválena možnost využití „Územní studie Dříteč - lokalita 
a.12“ a do této evidence byla vložena data o této studii. 
Další odůvodnění viz kap. g) bod 4. 

 

 Aktualizace limitů využití území a dalších neschvalovaných jevů 

V souladu s aktuálními daty ÚAP, poskytnutými ORP (pořizovatelem) v květnu 2021, byly aktualizovány linie 
tras technické infrastruktury a limity, které jsou vyznačené ve výkresech veřejné infrastruktury (I.B2b -   
energetika, doprava a I.B2c - vodní hospodářství) a v koordinačním výkrese (II.B1), a to zejména: 

 stávající trasy sítí TI (plyn, kanalizace, systém vodovodu, hlavní odvodňovací zařízení) 
 území s archeologickými nálezy 
 ochranné pásmo Národní NKP státní hrad Kunětická hora 
 ekologická zátěž 
 ochranné pásmo lokalit ochrany přírody 
 záplavové území Q100 
 aktivní zóna záplavového území 
 celé správní území obce je situováno v zájmovém území MO ČR (OP přehledových systémů RLP, 

prostory MCTR a jejich OP) 
 schéma povodňového ohrožení - kategorie vysokého a středního ohrožení je limitem využití 

území: 

 

 

 

 

 

 



48 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Schéma povodňového ohrožení 

 



49 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 

 

 
V řešeném území zasahuje kategorie středního ohrožení do zastavitelných ploch vymezených již v platném ÚP 
– zastavitelné plochy s možností umístění zástavby: a.9, b.1 a c.2. Doporučení pro střední kategorii ohrožení 
budou v těchto plochách respektována. 
 
Schéma povodňového ohrožení bude při zpracování úplného znění ÚP po Změně č. 2 doplněno do výkresu 
veřejné infrastruktury I.B2c - vodní hospodářství jako informativní jev. 
 

 Další aspekty řešení návrhu Změny č.2  

 Zvláštní zájmy Ministerstva obrany ČR 
 

Ministerstvo obrany ČR uplatnilo v rámci projednávání návrhu 2. ZUÚP požadavek na zapracování limitů a 
zájmů Ministerstva obrany ČR do textové a grafické části změny. S ohledem na charakter požadavku a 
příslušnou podrobnost územního plánu je požadavek zapracován do odůvodnění: 
 
Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany ČR: 
Řešené území se nachází v ochranném pásmu přehledových systémů (OP RLP) - letiště a letecké stavby a jejich 
ochranná pásma a zájmová území (ÚAP - jev 102a), které je nutno respektovat podle § 37 zákona č. 49/1997 
Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání ve znění 
pozdějších předpisů, podle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu. Z důvodu bezpečnosti letového provozu je nezbytné respektovat níže uvedené podmínky. V tomto území 
lze vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany. Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, výškových staveb, 
venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních operátorů. V tomto vymezeném území může být 
výstavba větrných elektráren a výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. 
Všeobecně (dle ustanovení § 175 odst. 1, zákona 183/2006 o územním plánování a stavebním řádu) lze vydat 
územní rozhodnutí a povolit níže uvedené druhy staveb vždy jen základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany (viz ÚAP jev 119): 
- výstavba objektů a zařízení tvořících dominanty v území (např. rozhledny), 



50 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

- stavby vyřazující elektromagnetickou energii (ZS radiooperátorů, mobilních operátorů, větrných elektráren 
apod.), 
- stavby a rekonstrukce dálkových vedení VN a VVN, 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I., II., a III. třídy, objektů na nich, 
výstavba a rušení objektů na nich včetně silničních mostů, čerpacích stanic PHM apod., 
- nové dobývací prostory, rozšíření původních dobývacích prostorů, 
- výstavba nových letišť, rekonstrukce ploch a letištních objektů, změna jejich kapacity, 
- zřizování vodních děl (např. rybníky, přehrady), 
- vodní toky - výstavba a rekonstrukce objektů na nich, regulace vodního toku a ostatní stavby, jejichž 
výstavbou dojde ke změnám poměrů vodní hladiny, 
- říční přístavy - výstavba a rekonstrukce kotvících mol, manipulačních ploch nebo jejich rušení, 
- železniční tratě, jejich rušení a výstavba nových, opravy a rekonstrukce objektů na nich, 
- železniční stanice, jejich výstavba a rekonstrukce, elektrifikace, změna zařazení apod., 
- stavby vyšší než 30 m nad terénem (pokud nedochází k souběhu s jiným vymezeným územím ČR – MO a je 
zde uplatňován přísnější požadavek ochrany), 
- veškerá výstavba dotýkající se pozemků, s nimiž přísluší hospodařit ČR-MO. 
ČR-MO si vyhrazuje právo změnit pokyny pro civilní výstavbu, pokud si to vyžádají zájmy resortu ČR-MO. 
 
Dále do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany ČR: 
V řešeném území se nachází prostory MCTR (vojenský letecký okrsek) - letiště a letecké stavby a jejich 
ochranná pásma a zájmová území (ÚAP – jev 102a). V tomto vymezeném území, které je shodné s horizontální 
hranicí vymezeného vzdušného prostoru určeného k ochraně letového provozu na letištích a letadel letících na 
okruhu, který je nutno respektovat podle ustanovení § 41 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a 
doplnění zákona č.455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
– lze vydat územní rozhodnutí a povolit výstavbu vysílačů, výškových staveb, staveb tvořících dominanty v 
terénu, větrných elektráren, speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, nádrže 
plynu, trhací jámy), venkovního vedení VN a VVN, rozšíření stávajících nebo povolení nových těžebních 
prostorů (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. 
 
Výše uvedená vymezená území Ministerstva obrany ČR tvoří neopomenutelné limity v území nadregionálního 
významu a jejich respektování a zapracování do ÚPD je požadováno ve veřejném zájmu pro zajištění obrany a 
bezpečnosti státu. 

Do koordinačního výkresu grafické části Změny č. 2 byla zapracována textová poznámka: „Celé správní území 
obce je situováno v zájmovém území Ministerstva obrany ČR“. 

 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
 

j) Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích tohoto 
vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

Vyhodnocení vlivů Změny č. 2 na udržitelný rozvoj a tedy ani žádná jeho část, tj. vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí ani vyhodnocení vlivů na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, nebylo zpracováno, neboť 
dotčené orgány jejich zpracování ve svých stanoviscích k příslušným (zadávacím) dokumentům nepožadovaly. 
Ve věcech předmětů Zm2 byla příslušnými orgány vydána tato stanoviska: 

a) Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí ve svém stanovisku č.j. 
KrÚ/52889/2020/OŽPZ ze dne 1.6.2020 stanovil, že k „návrhu změny č. 2 územního plánu Dříteč“ není 
požadováno zpracovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí (viz kap. f) ZUÚP). 

b) Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém stanovisku zn. 
75402/2020/OŽPZ/Pe ze dne 12. 10. 2020 k věci žádosti o vydání stanoviska, kdy koncepce obsahuje 
zejména návrh na změnu funkčního využití ploch pozemků p.č. 982/1, 983/3, 985/7 a 1033/16 v k. ú. 



51 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Dříteč (změna na plochy určené k výstavbě rodinného domu)“, vydal stanovisko ve znění: „Předložená 
koncepce nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na 
předměty ochrany ani celistvost žádné evropsky významné lokality ani žádné ptačí oblasti“. 

c) Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení integrované 
prevence ve svém stanovisku č.j. KrÚ/68042/2020/OŽPZ/UD ze dne 16. 9. 2020 ve věci předloženého 
podnětu na pořízení změny ÚP, kde je definováno, že „obsahem zadání změny je změna funkčního 
využití pozemkových parcel č. 982/1, 983/3, 985/7 a 1033/16 z plochy zeleně soukromé a vyhrazené 
ZS na plochu bydlení venkovského nebo příměstského BV nebo BP v k. ú. Dříteč“, dospěl k závěru, že 
k podnětu na pořízení změny ÚP „není požadováno zpracovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí“. 

d) Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém stanovisku zn. 
64990/2020/OŽPZ ze dne 7. 9. 2020 k věci žádosti o vydání stanoviska, jejímž předmětem je „nyní 
navrhovaný dílčí obsah změny územního plánu Dříteč s navrženou změnou využití ploch… předkládaný 
záměr budoucí výstavby na pozemcích č. 374/15, 374/7 a 424/12 v k. ú. Dříteč…“, vydal stanovisko ve 
znění: „Předložená koncepce nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky 
významné lokality“. 

e) Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení integrované 
prevence ve svém stanovisku č.j. KrÚ 66614/2020/OŽPZ/UD ze dne 11. 9. 2020 ve věci předloženého 
podnětu na pořízení změny ÚP, kde je definováno, že „Obsahem zadání změny je změna funkčního 
využití pozemkových parcel č. 374/15, 374/7 a 424/12 z plochy ZI na plochu pro bydlení v k. ú. Dříteč“, 
dospěl k závěru, že k podnětu na pořízení změny ÚP „není požadováno zpracovat vyhodnocení vlivů 
na životní prostředí“. 

Protože na základě uvedených stanovisek nevyplynula potřeba vyhodnocení vlivů na životní prostředí, tak 
nebyl uplatněn ani požadavek na vyhodnocení vlivů návrhu Zm2 na udržitelný rozvoj území. Proto 
vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj nebylo zpracováno. 
Změna č. 2 řeší požadavky, které vzešly ze soustavného uplatňování územního plánu a z potřeb vlastníků 
pozemků v obci, kteří zde mají své stavební záměry. Změna č. 2 tyto požadavky řeší a naplňuje. 
S ohledem na rozsah prováděných změn lze konstatovat, že navržené změny nemění zavedené předpoklady 
pro udržitelný rozvoj území, který spočívá ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 
hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné 
generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích. 
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
  

k) Stanovisko krajského úřadu podle § 55b odst. 5 stavebního zákona (SZ) 

Protože nebylo požadováno zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí ani „naturové“ hodnocení, 
nebude uplatněn postup podle ust. § 55b odst. (5) stavebního zákona. 
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
  

l) Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 55b odst. 5 stavebního zákona zohledněno, s uvedením závažných 
důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny nebyly 

Protože nebylo požadováno zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí ani „naturové“ hodnocení, 
nebude uplatněn postup podle ust. § 55b odst. (5) stavebního zákona. 
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 



52 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

m) Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch 

Rozvoj obce Dříteč naplňuje koncepci vydaného ÚP Dříteč. Nová výstavba pro funkci bydlení je v obci 
realizována především ve vymezených zastavitelných plochách s určeným využitím BP, resp. BV.  
Při pořizování původního územního plánu a jeho Změny č. 1 byl odůvodněn a projednán současně platný 
rozsah vymezení zastavitelných ploch. Tato koncepce je postupně naplňována.  
V souvislosti s aktualizací zastavěného území je Změnou č. 2 vymezeno nově 5,8340 ha stabilizovaných ploch 
pro funkci BP – plochy bydlení v rodinných domech – příměstské, a to v rozsahu již využitých zastavitelný 
ploch. Změna č. 2 vymezuje plochu změny II/Z01a pro tento typ plochy s rozdílným způsobem využití (BP) 
v rozsahu 0,1561 ha a dále zastavitelnou plochu II/Z02 v rozsahu 0,0780 ha pro funkci BV – plochy bydlení 
v rodinných domech – venkovské. Plošný rozsah nově vymezených ploch pro bydlení (celkem 0,2341 ha) je dle 
uvedeného mnohem menší než rozsah původně vymezených zastavitelných ploch nebo jejich částí nyní 
zahrnutých do ploch stabilizovaných. 
Ve Změně č. 2 je dále vymezeno 0,083 ha pro funkci SBv – plochy smíšené obytné – venkovské. Jedná se o dvě 
drobná rozšíření již vymezených ploch změn - zastavitelné plocha c.1 (rozšíření o 0,039 ha) a plochy přestavby 
I/P01 (rozšíření o 0,044 ha). 
Plochy změn jsou ve Změně č. 2 vymezeny na základě konkrétních požadavků vlastníků pozemků. 
 
Z uvedeného vyhodnocení vyplývá, že potřeba vymezení nových zastavitelných ploch je prokazatelná, jejich 
vymezení je v souladu s předpoklady udržitelného rozvoje, že je odůvodnitelné a ve smyslu ochrany veřejných 
zájmů plně akceptovatelné.  
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
 

n) Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a na pozemky 
určené k plnění funkce lesa 

Změna č. 2 vymezuje dva typy záborů ZPF. Jedná se: 
- o nově vymezené zastavitelné plochy (vymezované návrhem Zm2) a 
- o plochy nebo jejich části, které byly v platném územním plánu již dříve vymezeny a souhlasně 

projednány jako plochy zastavitelné, ale Změnou č. 2 dochází ke změně jejich požadovaného způsobu 
využití (navrhována je změna funkce, resp. využití). 

Ve vyhodnocení jsou vyčísleny výměry ploch nově zahrnutých do zastavěného území, tj. zejména již využité 
zastavitelné plochy.  
 
Zábory PUPFL nejsou Zm2 navrhovány. 

 Zemědělský půdní fond 

Vyhodnocení důsledků Změny č. 2 na ZPF je provedeno v souladu s vyhláškou č. 271/2019 Sb. Vyhodnocení je 
provedeno v souladu s ust. § 9 odst. 5 této vyhlášky, tj. je provedeno v rozsahu měněných částí (změnou 
ÚPD). Předmětem vyhodnocení důsledků jsou tak zastavitelné plochy a plochy přestavby vymezované 
Změnou č. 2. Žádné koridory s předpokládaným záborem ZPF ani plochy změn v krajině nejsou Zm2 
navrhovány.  
 
Textová část vyhodnocení a tabulky uvedené níže odpovídají požadavkům § 3 vyhlášky, vč. odst. 4, resp. 
odpovídají příloze k vyhlášce č. 271/2019 Sb. – tabulce 2.  
Grafická část vyhodnocení (tj. výkres II.B3 odůvodnění) mj. obsahuje: 

a) zákres ploch a koridorů, na nichž se předpokládá zábor – zábor půdního fondu – zastavitelná plocha/ 
změna funkčního využití v ploše záboru vymezeného již v platné ÚPD, 



53 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

b) hranice tříd ochrany, včetně bonitovaných půdně ekologických jednotek, v rozsahu územně 
analytických podkladů – hranice BPEJ, 

c) plochy zemědělské půdy pod závlahami a plochy zemědělské půdy s vybudovaným odvodněním, v 
rozsahu územně analytických podkladů – meliorace/hlavní odvodňovací zařízení, 

d) hranice zastavěných území (aktualizovaná k datu 24. 5. 2021), 
e) hranice katastrálních území - hranice katastrálního území, která odpovídá hranici řešeného území. 

Účelové komunikace sloužící k obhospodařování zemědělských a lesních pozemků a polní cesty samostatně 
vyznačeny nejsou. Platný a účinný ÚP tento jev totiž nevyznačoval a komunikace a cesty tímto systémem 
nekategorizoval. Není ani předmětem Zm2 tento systém zavádět. Účelové a případně i obslužné komunikace 
jsou nicméně obecně přípustným využitím v plochách mimo zastavěné území. Každá navrhovaná plocha byla 
tedy z hlediska omezení funkce dopravy v krajině posouzena individuálně, a to s konstatováním, že žádná 
Změnou č. 2 vymezovaná plocha neomezuje systém cest v krajině. 
Vyhodnocení je provedeno v členění na typy záborů ZPF (viz úvod kapitoly n). 
 

 Tabulková část vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní 
fond: 
 
Tabulka: Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond 
 

 
 



54 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 grafická část vyhodnocení 
Viz výkres II.B3 grafické části odůvodnění Zm2. 
 

 textová část vyhodnocení 
 
Rozsah (resp. výměra) zastavitelných ploch pro funkci bydlení je v souvislosti s aktualizací vymezení (hranice) 
zastavěného území a na ní navázané vymezení ploch stabilizovaných redukován celkem o 5,8340 ha.  
 
V tabulkové části výše je vyhodnocen absolutní rozsah ploch změn, tak jak jsou vymezeny ve Změně č. 2, což 
je plně v souladu s ust. § 9 odst. 1 příslušné vyhlášky. Celkové odnětí zemědělské půdy mj. pro plochy bydlení 
a plochy smíšené obytné pak bude ve skutečnosti menší než v tabulkách uvedené hodnoty výměr záborů, a to 
o plochy zahrad, resp. o biologicky aktivní plochy, u nichž lze předpokládat, že i po realizaci zástavby a 
zpevněných ploch zůstanou zemědělským půdním fondem. Vzhledem k charakteru sídla by měla i nadále 
převládat zástavba samostatně stojících rodinných domů. Pro ty je mj. v případě vyřešení vsakování dešťových 
vod dle § 20 odst. 5 písm. c) této vyhlášky ustanovením § 21 odst. 3 vyhl. č. 501/2006 Sb. stanovena 
podmínka nejmenšího přípustného poměru rozsahu plochy schopné vsakování dešťové vody k celkové 
výměře pozemku hodnotou 0,4.   
 
Návrhem Změny č. 2 jsou dotčeny vysoce bonitní půdy I. třídy ochrany, a to záborem pro zastavitelnou plochu 
II/Z02 (0,0708 ha). Zastavitelná plocha II/Z02 je de facto drobného plošného rozsahu, leží v zastavěném 
území, v platném ÚP je vymezená jako zahrada a není využívána pro zemědělskou prvovýrobu. V této ploše je 
uvažováno s výstavbou jednoho objektu RD. Části zastavěného stavebního pozemku, které nebudou zahrnuty 
do zastavěné plochy pozemku a nebudou ani zpevněnými plochami, budou dále využívány jako zahrada. 
V souladu se zásadami plošné ochrany ZPF by měly být pro výstavbu přednostně využity plochy v zastavěném 
území. Záměr tuto zásadu naplňuje.  
 
Charakteristiky řešeného území ve vztahu k ZPF byly popsány v odůvodnění platného ÚP. Navrhovaným 
řešením nejsou omezeny sítě účelových komunikací sloužících k obhospodařování zemědělských a lesních 
pozemků a sítě polních cest. Při hodnocení je rozhodující hlavní využití plochy, proto jsou zábory 
vyhodnocovány podle rozdílného způsobu využití příslušné plochy.  
 
 
S ohledem na definování konkrétních požadavků v obsahu změny ÚP nelze na předložené řešení návrhu 
Změny č. 2 pohlížet jinak než na jako nejvýhodnější řešení. Jiné možné řešení není s ohledem na podstatu 
Změny č. 2, resp. na konkrétní požadavky na vymezení ploch, posuzováno – v obsahu změny jsou uvedeny 
konkrétní požadavky na prověření přímo specifikovaných a identifikovaných pozemků. 
Projektant se při zpracování Změny č. 2 obecně řídil zásadami plošné ochrany ZPF stanovenými v § 4 zákona č. 
334/1992. Navrženo je řešení, které je z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem chráněných obecných 
zájmů nejvýhodnější. Podrobné zdůvodnění navrženého řešení je provedeno v celém textu tohoto 
odůvodnění.  

 Pozemky určené k plnění funkcí lesa: 

 
Návrhem řešení Změny č. 2 není dotčen žádný lesní pozemek.  Žádná z navržených ploch neleží ve vzdálenosti 
menší než 50 m od hranice lesního pozemku. 
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
 
 
 



55 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

o) Text s vyznačením změn 

Je v samostatné příloze textové části odůvodnění Změny č. 2. 
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
 

p)  Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

Znění námitky: 
 

Námitka proti návrhu změny č. 2 územního plánu obce Dříteč z 12/2021 

Jsem vlastníkem pozemku s pare. č. 75/16 v katastrálním území Dříteč [633127] v obci Dříteč [574953]. 
Jako vlastník pozemku dotčeného návrhem řešení v souladu s ustanovením § 52 odst. 2 a 3 zákona č. 

183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, v souladu s nálezem Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 19/99, a 

v souladu s rozsudkem Nejvyššího správního soudu sp. zn. 9 As 101/2014-98, podávám proti návrhu změny č. 

2 územního plánu obce Dříteč z 12/2021 v zákonné lhůtě 7 dnů tímto následující námitku: 

Nesouhlasím se způsobem využití plochy a.9 (konkrétně části pozemku pare. č. 75/15, pozemku pare. č. 135 

a pozemku pare. číslo 75/18 v katastrálním území Dříteč) jako plochou pro bydlení v rodinných domech ať už 

BV či BP a výstavbou rodinných domů na tomto území. 

Výše uvedenou námitku odůvodňuji takto: 

Vzhledem k aktuálním datům ÚAP, která vycházejí z veřejné vyhlášky č.j. KrÚ 77681/2015, došlo v rámci 
změny č. 2 územního plánu obce Dříteč k aktualizaci hranice záplavového území Q100 a aktivní zóny 
záplavového území na katastrálním území obce Dříteč. Vyhlášené záplavové území Q100 nově zasahuje do 
plochy a.9, která je dle platného ÚP určená k výstavbě nových rodinných domů. Přestože v návrhu změny č. 2 
ÚP obce Dříteč byly pro dotčenou plochu doplněny omezující podmínky řešení zástavby s ohledem na kontakt 
se záplavovým územím (omezení pro stavby v záplavových územích vyplývají z ustanovení § 67 Z. č. 
254/2001 Sb. - dále jen „vodní zákon" - a omezující podmínky opatřením obecné povahy stanovuje vodoprávní 
úřad), měl by být opětovně posouzen záměr žadatele o využití plochy a.9 jako plochy pro umístění staveb 
(výstavba rodinných domů). 

Dle návrhu změny č. 2 ÚP Dříteč se zhruba polovina území plochy a.9 nachází v kategorii nízkého 
povodňového ohrožení a druhá polovina pak v kategorii středního povodňového ohrožení. Kategorie nízkého 
ohrožení s sebou nese nutnost na tuto skutečnost upozornit vlastníky dotčených pozemků a potenciální 
vlastníky budoucích nemovitostí (jelikož plánovaná výstavba je určena k dalšímu prodeji). Střední kategorie 
ohrožení je pak spojená s nezbytností podrobného posouzení potenciálního ohrožení objektů povodňovým 
nebezpečím. Samozřejmostí u obou kategorií je vyjádření vodoprávního úřadu. U střední kategorie ohrožení 
se dokonce nedoporučuje rozšiřovat plochy určené pro výstavbu. Nic z tohoto nebylo v při schvalování ÚP 
Dříteč, kdy došlo ke schválení využití plochy a.9 k výstavbě rodinných domů, bráno v potaz. Situace se však 
změnila. Zda by za současných okolností došlo ke schválení plochy a.9 k využití pro umístění staveb, můžeme 
pouze spekulovat. Nicméně je relevantní a legitimní tuto otázku otevřít 

Dovoluji si upozornit na stanovisko k povodňovému riziku z hlediska územního plánování ze strany Ústavu 
územního rozvoje (dále jen „ÚÚR"), jehož zřizovatelem jako organizační složky státu je Ministerstvo pro místní 
rozvoj České republiky (dále jen „MMR"). ÚÚR v příručce Limity využití území (aktualizováno ke dni 1.1. 2022) 
v kapitole 4 Vytváření a ochrana zdravých a bezpečných životních podmínek uvádí následující: 

„Pokud by došlo k překryvu záplavového území (vymezováno dle Q100 až ev. Q500) s územím se střední 
nebo nízkou ohrožeností povodňovým rizikem, je třeba dát přednost omezení plynoucímu z Politiky územního 
rozvoje České republiky, ve znění aktualizace č. 1 (2015), a to z celostátní priority č. 26, která zní: Vymezovat 
zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou infrastrukturu jen ve zcela 
výjimečných a zvlášť odůvodněných případech." 

Pro úplnost uvedu, že jako výjimečné nebo zvlášť odůvodněné případy lze chápat např. proluky ve stávající 
zástavbě nebo případy, kdy je zastavěné území celé v záplavovém území. Ani jedno však neplatí pro plochu 
a.9 v obci Dříteč. 



56 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Z uvedeného vyplývá, že ÚP obce Dříteč ani návrh změny č. 2 nerespektuje prioritu čl. 26 Politiky územního 
rozvoje ČR, která je celostátním nástrojem územního plánování. Ustanovení § 32 odst. 2 Z. č. 183/2006 Sb. 
(dále jen „stavební zákon") požaduje, aby součástí politiky územního rozvoje bylo i vyhodnocení vlivu na 
životní prostředí. V souvislosti s Politikou územního rozvoje je jedním z hlavních cílů snížit počet 
zastavitelných ploch v rámci záplavových území ČR. Článek 26 Priority územního rozvoje ČR mj. uvádí 
následující: „V případě, že jsou v ÚP vymezeny zastavitelné plochy v záplavovém území, je nezbytné tyto 
případy řádně odůvodnit, a to i z hlediska účelnosti umísťování veřejné infrastruktury financované z veřejných 
rozpočtů a obnovování té, která je opakovaně povodněmi poškozována [zákon č. 183/2006 Sb., § 53 odst. 5 
písm. e))." Politika územního rozvoje ČR se zmiňuje o problematice nežádoucího jevu současného vývoje, 
kterým je urbanizace záplavových území, kdy každý objekt umístěný v záplavovém území zhoršuje odtokové 
poměry, a za hlavní problém současného vývoje na úseku vodního hospodářství považuje snižování ploch 
záplavových území na úkor zástavby. Nejen že stanovení záplavového území pomáhá plánovat zvládání 
povodňových rizik, zároveň mají záplavová území retenční schopnost, což při povodních znamená, že 
nezastavěné plochy záplavového území ochrání před škodou okolní zástavbu, ale také se stávají přirozenou 
zásobárnu vody v období sucha. Umístěním staveb na ploše a.9 by došlo ke zhoršení schopnosti půdy 
zadržovat vodu a bylo by ohroženo kontrolované zaplavení v případě výskytu povodně, čímž může dojít ke 
škodě na majetku vlastníků okolních nemovitostí. Takové jednání by navíc bylo v rozporu s udržitelným 
využíváním územím. V tomto smyslu se vyjadřuje také Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/60/ES 
ze dne 27. října 2007 o vyhodnocování a zvládání povodňových rizik (článek 7). 

Vzhledem k tomu, že Politika územního rozvoje ČR je celostátním nástrojem územního plánování, je na místě 
k ní při územním plánování I rozhodování o umísťování staveb přihlížet. Povědomí o existenci určitých 
nedostatků v této oblastí se objevuje i na vládní úrovni. V rámci Koncepce řešení problematiky ochrany před 
povodněmi v ČR s využitím technických a přírodě blízkých opatření se uvádí, že vymezení záplavových území 
jako takové je považováno za silnou stránku, avšak za slabinu je naopak považována nevhodná urbanizace 
těchto území. MMR bylo touto koncepcí dáno za úkol metodicky vést úřady k tomu, aby při územním plánování 
zastavitelné plochy vymezovaly mimo záplavová území. 

Dle ustanovení § 31 odst. 4 stavebního zákona je pro pořizování a vydávání územních plánů závazná politika 
územního rozvoje. Je tedy zásadní, aby byl při územním plánování respektován výše zmíněný článek 26 
Politiky územního rozvoje ČR. Účastníkem každého územního řízení je obec, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn. Měla by proto uplatňovat námitky k ochraně zájmů obce i jejích 
obyvatel. V rámci svého postavení má obec možnost ovlivňovat využití svého území a tím tedy i zástavbu v 
záplavových územích na svém území. Očekávám, že obec Dříteč se k problematice s umísťováním staveb v 
záplavových územích na svém území postaví v souladu s Politikou územního rozvoje ČR. 

Zvýše uvedených důvodů nesouhlasím s umístěním staveb (výstavbou rodinných domů) a zasíťováním plochy 
v ÚP Dříteč označené jako a.9. Žádám o přezkoumání, zda je dle ustanovení § 90 stavebního zákona záměr 
žadatele o umístění staveb v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 
orgánů podle zvláštních předpisů, tedy zejména dle vodního zákona, ale také zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, stejně jako s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků územního řízení, 
kterých se záměr s plochou a.9 týká. Žádám, aby v případě změny č. 2 ÚP obce Dříteč byla respektována 
Politika územního rozvoje ČR. 
Rozhodnutí o námitce: Námitka se zamítá 
 
Odůvodnění: 

Lokalita a.9 byla vymezena Územním plánem Dříteč, který nabyl účinnosti dne 1.6.2011. Rozvojová plocha a.9 
navazuje na zastavěné území a doplňuje území mezi dvěma zastavěnými výběžky obce na principu tzv. 
arondace. Součástí bylo i navržení dopravní napojení komunikací k.5. Lokalita byla navržena do rozvojových 
ploch i v předchozí ÚPD a do nového územního pánu byla převzata. 
Změna č.2 ÚP Dříteč rozsah plochy a.9 nijak neměnila, pouze aktualizovala stávající zastavěné území a dále 
(vzhledem k níže popsanému vývoji) rozšířila podmínky zastavitelnosti plochy a.9 s ohledem na vývoj hranice 
záplavového území Q100. 
 
Záplavové území vodního toku je pravidelně aktualizováno a stanovováno příslušným dotčeným orgánem, 
Odborem životního prostředí Krajského úřadu Pardubického kraje, který stanovení rozsahu, resp. aktualizace 
rozsahu záplavového území stanovuje opatřením obecné povahy podle § 66 vodního zákona a § 172 
správního řádu. 
V roce 2011 byla Krajským úřadem Pk, odborem životního prostředí data vyplývající z výše uvedeného 
opatření předána projektantovi a zapracována do nového Územního plánu Dříteč. Dle těchto podkladů nebyla 
lokalita dotčena záplavou. 
 



57 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Obr.1 – zákres záplavového území do ÚAP 2012 
(červená hranice): 
 

 
 
 

Obr.2 – výřez z koordinačního výkresu ÚP (účinnost 
2011): 
 

 

 
V současné době jsou platná data předaná KrÚ OŽP v roce 2020, ve kterých byla hladina Q100 aktualizována 
podle aktuálního výpočtového modelu: 
 

Obr. 3 – zákres záplavového území do ÚAP 2020 
(červená hranice): 
 

 
 

Obr. 4 – výřez koordinačního výkresu ze Změny č.2 
ÚP Dříteč: 
 

 

 
V rámci aktualizace se lokalita ocitla v záplavovém území Q100. Na základě výše uvedeného byla v rámci 
Změny č.2 ÚP Dříteč do textové části návrhu změny doplněna podmínka zastavitelnosti plochy a.9 ve znění: 
„Plochu lze podmíněně využít v souladu se stanovenými podmínkami využití, pokud bude při rozhodování o 
změnách v území prokázáno, že je zohledněn kontakt se záplavovým územím a jsou respektovány podmínky 
stanovené příslušným DO nebo správcem toku. Pro tento případ mohou být realizována protipovodňová 
opatření (např. zvýšení nivelety terénu), pokud bude prokázáno, že tímto nebudou negativně ovlivněny 
vodohospodářské poměry, tzn. že nebudou záplavou díky této úpravě zhoršeny podmínky v jiných plochách 
urbanizovaného území.“ 
 
Dle § 67 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, se neumožňuje umístění staveb pouze v aktivní zóně záplavového území. Mimo aktivní zónu, jak 
vyplývá z § 67 odst. 3 vodního zákona, takový zákaz stanoven není. Z ust. § 5a vodního zákona dále vyplývá 
věcná příslušnost pro vodoprávní úřady uplatňovat stanoviska k návrhům územně plánovací dokumentace. 
Vodoprávní úřady jsou v procesu pořizování územně plánovací dokumentace dotčenými orgány hájící veřejný 
zájem v oblasti ochrany vod. 
Úřad územního plánování obdržel v průběhu pořizování stanovisko dotčeného orgánu, KrÚ Pk, OŽP, které 
bylo kladné. Dále byl s návrhem obeslán i podnik Povodí Labe, který se v dané lhůtě k návrhu nevyjádřil. 



58 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
Namítajícím zmiňovaná priorita Politiky územního rozvoje č.26, která zní: „Vymezovat zastavitelné plochy v 
záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť 
odůvodněných případech……." se týká pouze nově vymezovaných ploch, k čemuž v rámci Změny č.2 ÚP 
Dříteč nedochází. V lokalitě byla stanovena podmínka zastavitelnosti, která musí být prokázána v následujícím 
stupni povolování. Tohoto se také týká požadavek namítajícího ohledně přezkumu podle §90 stavebního 
zákona, tedy částí zákona, která se zabývá územním rozhodováním a povolováním staveb a ke které není 
úřad územního plánování příslušný. 
  
 
Znění námitky: 
 

Námitka proti návrhu změny č. 2 územního plánu obce Dříteč z 12/2021 

Jsem vlastníkem nemovitosti č. p. 76, která se nachází na pozemku s pare. č. 92, dále jsem vlastníkem 

pozemku pare. č. 150/12 a pozemku pare. č. 150/13 v katastrálním území Dříteč [633127] v obci Dříteč 

[574953]. Zmíněnou nemovitost využívám k bydlení. 

Jako vlastník pozemků a stavby dotčených návrhem řešení v souladu s ustanovením § 52 odst. 2 a 3 zákona 

č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, v souladu s nálezem Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 19/99, 

a v souladu s rozsudkem Nejvyššího správního soudu sp. zn. 9 As 101/2014-98, podávám proti návrhu změny 

č. 2 územního plánu obce Dříteč z 12/2021 v zákonné lhůtě 7 dnů tímto následující námitku: 

Nesouhlasím se způsobem využití plochy a.9 (konkrétně části pozemku pare. č. 75/15, pozemku pare. č. 135 

a pozemku pare. číslo 75/18 v katastrálním území Dříteč) jako plochou pro bydlení v rodinných domech ať už 

BV či BP a výstavbou rodinných domů na tomto území. 

Výše uvedenou námitku odůvodňuji takto: 

Vzhledem k aktuálním datům ÚAP, která vycházejí z veřejné vyhlášky č.j. KrÚ 77681/2015, došlo v rámci 
změny č. 2 územního plánu obce Dříteč k aktualizaci hranice záplavového území Q100 a aktivní zóny 
záplavového území na katastrálním území obce Dříteč. Vyhlášené záplavové území Q100 nově zasahuje do 
plochy a.9, která je dle platného ÚP určená k výstavbě nových rodinných domů. Přestože v návrhu změny č. 2 
ÚP obce Dříteč byly pro dotčenou plochu doplněny omezující podmínky řešení zástavby s ohledem na kontakt 
se záplavovým územím (omezení pro stavby v záplavových územích vyplývají z ustanovení § 67 Z. č. 
254/2001 Sb. - dále jen „vodní zákon" - a omezující podmínky opatřením obecné povahy stanovuje vodoprávní 
úřad), měl by být opětovně posouzen záměr žadatele o využití plochy a.9 jako plochy pro umístění staveb 
(výstavba rodinných domů).  

Dle návrhu změny č. 2 ÚP Dříteč se zhruba polovina území plochy a.9 nachází v kategorii nízkého 
povodňového ohrožení a druhá polovina pak v kategorii středního povodňového ohrožení. Kategorie nízkého 
ohrožení s sebou nese nutnost na tuto skutečnost upozornit vlastníky dotčených pozemků a potenciální 
vlastníky budoucích nemovitostí (jelikož plánovaná výstavba je určena k dalšímu prodeji). Střední kategorie 
ohrožení je pak spojená s nezbytností podrobného posouzení potenciálního ohrožení objektů povodňovým 
nebezpečím. Samozřejmostí u obou kategorií je vyjádření vodoprávního úřadu. U střední kategorie ohrožení 
se dokonce nedoporučuje rozšiřovat plochy určené pro výstavbu. Nic z tohoto nebylo v při schvalování ÚP 
Dříteč, kdy došlo ke schválení využití plochy a.9 k výstavbě rodinných domů, bráno v potaz. Situace se však 
změnila. Zda by za současných okolností došlo ke schválení plochy a.9 k využití pro umístění staveb, můžeme 
pouze spekulovat. Nicméně je relevantní a legitimní tuto otázku otevřít. 

Dovoluji si upozornit na stanovisko k povodňovému riziku z hlediska územního plánování ze strany Ústavu 
územního rozvoje (dále jen „ÚÚR"), jehož zřizovatelem jako organizační složky státu je Ministerstvo pro místní 
rozvoj České republiky (dále jen „MMR"). ÚÚR v příručce Limity využití území (aktualizováno ke dni 1. 1. 2022) 
v kapitole 4 vytváření a ochrana zdravých a bezpečných životních podmínek uvádí následující: 

„Pokud by došlo k překryvu záplavového území (vymezováno dle Q100 až ev. Q500) s územím se střední 
nebo nízkou ohrožeností povodňovým rizikem, je třeba dát přednost omezení plynoucímu z Politiky územního 
rozvoje České republiky, ve znění aktualizace č. 1 (2015), a to z celostátní priority č. 26, která zní: Vymezovat 
zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou infrastrukturu jen ve zcela 
výjimečných a zvlášť odůvodněných případech." 

Pro úplnost uvedu, že jako výjimečné nebo zvlášť odůvodněné případy lze chápat např. proluky ve stávající 



59 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

zástavbě nebo případy, kdy je zastavěné území celé v záplavovém území. Ani jedno však neplatí pro plochu 
a.9 v obci Dříteč. 

Z uvedeného vyplývá, že ÚP obce Dříteč ani návrh změny č. 2 nerespektuje prioritu čl. 26 Politiky územního 
rozvoje ČR, která je celostátním nástrojem územního plánování. Ustanovení § 32 odst. 2 Z. č. 183/2006 Sb. 
(dále jen „stavební zákon") požaduje, aby součástí politiky územního rozvoje bylo i vyhodnocení vlivu na 
životní prostředí. V souvislosti s Politikou územního rozvoje je jedním z hlavních cílů snížit počet 
zastavitelných ploch v rámci záplavových území ČR. Článek 26 Priority územního rozvoje ČR mj. uvádí 
následující: „V případě, že jsou v ÚP vymezeny zastavitelné plochy v záplavovém území, je nezbytné tyto 
případy řádně odůvodnit, a to i z hlediska účelnosti umísťování veřejné infrastruktury financované z veřejných 
rozpočtů a obnovování té, která je opakovaně povodněmi poškozována [zákon č. 183/2006 Sb., § 53 odst. 5 
písm. e)].“ Politika územního rozvoje ČR se zmiňuje o problematice nežádoucího jevu současného vývoje, 
kterým je urbanizace záplavových území, kdy každý objekt umístěný v záplavovém území zhoršuje odtokové 
poměry, a za hlavní problém současného vývoje na úseku vodního hospodářství považuje snižování ploch 
záplavových území na úkor zástavby. Nejen že stanovení záplavového území pomáhá plánovat zvládání 
povodňových rizik, zároveň mají záplavová území retenční schopnost, což při povodních znamená, že 
nezastavěné plochy záplavového území ochrání před škodou okolní zástavbu, ale také se stávají přirozenou 
zásobárnu vody v období sucha. Umístěním staveb na ploše a.9 by došlo ke zhoršení schopnosti půdy 
zadržovat vodu a bylo by ohroženo kontrolované zaplavení v případě výskytu povodně, čímž může dojít ke 
škodě na majetku vlastníků okolních nemovitostí. Takové jednání by navíc bylo v rozporu s udržitelným 
využíváním územím. V tomto smyslu se vyjadřuje také Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/60/ES 
ze dne 27. října 2007 o vyhodnocování a zvládání povodňových rizik (článek 7). 

Vzhledem k tomu, že Politika územního rozvoje ČR je celostátním nástrojem územního plánování, je na místě 
k ní při územním plánování i rozhodování o umísťování staveb přihlížet. Povědomí o existenci určitých 
nedostatků v této oblasti se objevuje i na vládní úrovni. V rámci Koncepce řešení problematiky ochrany před 
povodněmi v ČR s využitím technických a přírodě blízkých opatření se uvádí, že vymezení záplavových území 
jako takové je považováno za silnou stránku, avšak za slabinu je naopak považována nevhodná urbanizace 
těchto území. MMR bylo touto koncepcí dáno za úkol metodicky vést úřady k tomu, aby při územním plánování 
zastavitelné plochy vymezovaly mimo záplavová území. 

Dle ustanovení § 31 odst. 4 stavebního zákona je pro pořizování a vydávání územních plánů závazná politika 
územního rozvoje. Je tedy zásadní, aby byl při územním plánování respektován výše zmíněný článek 26 
Politiky územního rozvoje ČR. Účastníkem každého územního řízení je obec, na jejímž území má být 
požadovaný Stavební záměr uskutečněn. Měla by proto uplatňovat námitky k ochraně zájmů obce i jejích 
obyvatel. V rámci svého postavení má obec možnost ovlivňovat využití svého území a tím tedy i zástavbu v 
záplavových územích na svém území. Očekávám, že obec Dříteč se k problematice s umísťováním staveb v 
záplavových územích na svém území postaví v souladu s Politikou územního rozvoje ČR. 

Zvýše uvedených důvodů nesouhlasím s umístěním staveb (výstavbou rodinných domů) a zasíťováním plochy 
v ÚP Dříteč označené jako a.9. Žádám o přezkoumání, zda je dle ustanovení § 90 stavebního zákona záměr 
žadatele o umístění staveb v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 
orgánů podle zvláštních předpisů, tedy zejména dle vodního zákona, ale také zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, stejně jako s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků územního řízení, 
kterých se záměr s plochou a.9 týká. Žádám, aby v případě změny Č. 2 ÚP obce Dříteč byla respektována 
Politika územního rozvoje ČR. 

Námitku dávám na vědomí Ministerstvu pro místní rozvoj České republiky a Ústavu územního rozvoje. 

Rozhodnutí o námitce: Námitka se zamítá 
 
Odůvodnění: 
Lokalita a.9 byla vymezena Územním plánem Dříteč, který nabyl účinnosti dne 1.6.2011. Rozvojová plocha a.9 
navazuje na zastavěné území a doplňuje území mezi dvěma zastavěnými výběžky obce na principu tzv. 
arondace. Součástí bylo i navržení dopravní napojení komunikací k.5. Lokalita byla navržena do rozvojových 
ploch i v předchozí ÚPD a do nového územního pánu byla převzata. 
Změna č.2 ÚP Dříteč rozsah plochy a.9 nijak neměnila, pouze aktualizovala stávající zastavěné území a dále 
(vzhledem k níže popsanému vývoji) rozšířila podmínky zastavitelnosti plochy a.9 s ohledem na vývoj hranice 
záplavového území Q100. 
 
Záplavové území vodního toku je pravidelně aktualizováno a stanovováno příslušným dotčeným orgánem, 
Odborem životního prostředí Krajského úřadu Pardubického kraje, který stanovení rozsahu, resp. aktualizace 
rozsahu záplavového území stanovuje opatřením obecné povahy podle § 66 vodního zákona a § 172 



60 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

správního řádu. 
V roce 2011 byla Krajským úřadem Pk, odborem životního prostředí data vyplývající z výše uvedeného 
opatření předána projektantovi a zapracována do nového Územního plánu Dříteč. Dle těchto podkladů nebyla 
lokalita dotčena záplavou. 
 

Obr.1 – zákres záplavového území do ÚAP 2012 
(červená hranice): 
 

 
 
 

Obr.2 – výřez z koordinačního výkresu ÚP (účinnost 
2011): 
 

 

 
V současné době jsou platná data předaná KrÚ OŽP v roce 2020, ve kterých byla hladina Q100 aktualizována 
podle aktuálního výpočtového modelu: 
 

Obr. 3 – zákres záplavového území do ÚAP 2020 
(červená hranice): 
 

 
 

Obr. 4 – výřez koordinačního výkresu ze Změny č.2 
ÚP Dříteč: 
 

 

 
V rámci aktualizace se lokalita ocitla v záplavovém území Q100. Na základě výše uvedeného byla v rámci 
Změny č.2 ÚP Dříteč do textové části návrhu změny doplněna podmínka zastavitelnosti plochy a.9 ve znění: 
„Plochu lze podmíněně využít v souladu se stanovenými podmínkami využití, pokud bude při rozhodování o 
změnách v území prokázáno, že je zohledněn kontakt se záplavovým územím a jsou respektovány podmínky 
stanovené příslušným DO nebo správcem toku. Pro tento případ mohou být realizována protipovodňová 
opatření (např. zvýšení nivelety terénu), pokud bude prokázáno, že tímto nebudou negativně ovlivněny 
vodohospodářské poměry, tzn. že nebudou záplavou díky této úpravě zhoršeny podmínky v jiných plochách 
urbanizovaného území.“ 
 
Dle § 67 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, se neumožňuje umístění staveb pouze v aktivní zóně záplavového území. Mimo aktivní zónu, jak 



61 
Změna č. 2 ÚP Dříteč – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

vyplývá z § 67 odst. 3 vodního zákona, takový zákaz stanoven není. Z ust. § 5a vodního zákona dále vyplývá 
věcná příslušnost pro vodoprávní úřady uplatňovat stanoviska k návrhům územně plánovací dokumentace. 
Vodoprávní úřady jsou v procesu pořizování územně plánovací dokumentace dotčenými orgány hájící veřejný 
zájem v oblasti ochrany vod. 
Úřad územního plánování obdržel v průběhu pořizování stanovisko dotčeného orgánu, KrÚ Pk, OŽP, které 
bylo kladné. Dále byl s návrhem obeslán i podnik Povodí Labe, který se v dané lhůtě k návrhu nevyjádřil. 
 
Namítajícím zmiňovaná priorita Politiky územního rozvoje č.26, která zní: „Vymezovat zastavitelné plochy v 
záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť 
odůvodněných případech……." se týká pouze nově vymezovaných ploch, k čemuž v rámci Změny č.2 ÚP 
Dříteč nedochází. V lokalitě byla stanovena podmínka zastavitelnosti, která musí být prokázána v následujícím 
stupni povolování. Tohoto se také týká požadavek namítajícího ohledně přezkumu podle §90 stavebního 
zákona, tedy částí zákona, která se zabývá územním rozhodováním a povolováním staveb a ke které není 
úřad územního plánování příslušný. 
 
 
Zpracoval: Pořizovatel 
 

q) Vyhodnocení připomínek  

1. PŘIPOMÍNKY OPRÁVNĚNÝCH INVESTORŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zpracoval: Pořizovatel 
 

r) Údaje o počtu listů odůvodnění územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části 

Textová část odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Dříteč (počet stran 61) + příloha - srovnávací text 
s vyznačením změn 

 
Grafická část: 

II.B1   Koordinační výkres       1 : 5 000 
II.B3   Výkres předpokládaných záborů půdního fondu    1 : 5 000 
 
Výkres širších vztahů (II.B2) není vyhotoven, protože řešená problematika neovlivňuje širší vztahy 
v území. 
 

Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 

GASNET, s.r.o. 
KLÍŠSKÁ 940/96, Kliše, 400 01 Ústí nad Labem 

 
Vyhodnocení připomínky 

Obdrželi jsme Vaše oznámení ve věci návrhu změny č.2 
územního plánu Dříteč. 
K tomuto sdělujeme následující stanovisko: 
V obci se nachází následující plynárenská zařízení ve správě 
společnosti GasNet,s.r.o.: 

 Vysokotlaké plynovody, 
 Zařízení pro regulaci tlaku zemního plynu, 
 Středotlaké plynovody a přípojky. 

K návrhu změny č.2 územního plánu Dříteč nemáme žádné 
námitky. 

Nevyvolá úpravu návrhu Změny č.2 
ÚP. Jedná se o potvrzení, že 
k návrhu nejsou ze strany 
oprávněného investora námitky. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha  

TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ 

TEXT ÚZEMNÍHO PLÁNU S VYZNAČENÍM ZMĚN 

(SROVNÁVACÍ TEXT) 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

1 

TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU DŘÍTEČ  
– s vyznačením navrhovaných změn (změnový text) 
 

 rušený text je vyznačen přeškrtnutím - (xxxxxxxxx) 
 nový text je vyznačen červeným písmem - (xxxxxxxxx)  

  
  
  
OObbssaahh::  

  
  

a) Vymezení zastavěného území............................................................................................................................................ 3 
b) Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ........................................................................................ 3 
c) Urbanistická koncepce včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systém sídelní zeleně ........................ 4 

c.1. Urbanistická koncepce ................................................................................................................................................ 4 
c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby ...................................................................................................... 6 
c.3. Systém sídelní zeleně ................................................................................................................................................ 17 
c.4. Systém krajinné zeleně ............................................................................................................................................. 18 

d) Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umisťování ......................................................................... 19 
d.1. Dopravní infrastruktura ............................................................................................................................................ 19 
d.2. Technická infrastruktura ........................................................................................................................................... 20 
d.3. Občanské vybavení ................................................................................................................................................... 21 
d.4. Veřejná prostranství ................................................................................................................................................. 21 
d.5. Požadavky civilní ochrany ......................................................................................................................................... 22 

e) Koncepce uspořádání krajiny včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, 
územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, 
rekreaci, dobývání nerostných surovin a podobně ........................................................................................................ 23 

e.1. Návrh uspořádání krajiny .......................................................................................................................................... 23 
e.2. Návrh systému ÚSES ................................................................................................................................................. 23 
e.3. Protierozní opatření .................................................................................................................................................. 24 

f)  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití 
(hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití , nepřípustného využití (včetně stanovení, 
ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 
odst. 5 stavebního zákona) popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení 
podmínek prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například 
výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování 
stavebních pozemků a intenzity jejich využití) ............................................................................................................... 24 

f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ....................................................................................... 24 
f.2. Podmínky prostorového uspořádání ......................................................................................................................... 46 
f.3. Základní podmínky ochrany krajinného rázu ............................................................................................................. 46 

g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování 
obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit ..................... 47 

h)  Vymezení  veřejně prospěšných staveb a veřejných  prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, 
s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního 
území a případně dalších údajů podle § 5 odst. 1 katastrálního zákona ....................................................................... 50 

i) Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst.6 stavebího zákona ........................................................................ 50 
j) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv .................................................................................................................... 50 
k) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno dohodou o parcelaci .............. 51 
l) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní 

studií , stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do evidence 
územně plánovací činnosti ............................................................................................................................................. 51 

m)  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním 
regulačního plánu, zadání regulačního plánu v rozsahu podle přílohy č.9, stanovení, zda se bude jednat o 
regulační plán z podnětu nebo na žádost, a u regulačního plánu z podnětu stanovení přiměřené lhůty pro 
jeho vydání ..................................................................................................................................................................... 52 

n) Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části .................................................. 52 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

2 

  
  



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

3 

TTEEXXTTOOVVÁÁ  ČČÁÁSSTT  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  DDŘŘÍÍTTEEČČ  ––  ÚÚPPLLNNÉÉ  ZZNNĚĚNNÍÍ  PPOO  ZZMMĚĚNNĚĚ  čč..11  
 

a) Vymezení zastavěného území            
 
 Zastavěné území je vymezeno k datu 06/2017 a je zakresleno, resp. vymezeno ve všech grafických 
přílohách územního plánu (s výjimkou výkresu širších vztahů) v souladu s platnou legislativou. Hranice 
zastavěného území většinou kopíruje hranici intravilánu. Změn doznala v okrajových partiích sídla, kde do 
zastavěného území byla zařazena novodobá zástavba, a to zejména v severní části. Hranice zastavěného území 
byla dále rozšířena o plochy, které jsou součástí ČOV na západním okraji obce, o zástavbu rekreačních objektů 
na březích Labe či o plochy novodobé zástavby vzniklé v souvislosti s vybudováním areálu golfového hřiště. 
Zastavěné území je vymezeno k datu  3. 11. 2021 a vyznačeno ve všech grafických přílohách územního plánu. 

 
 
b) Základní kKoncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

 

Hlavními úkoly územního plánu je vytvářet podmínky: 
 

 pro stabilizaci a rozvoj hlavních sídlotvorných funkcí v řešeném území – bydlení, občanské vybavení, 
rekreace a výroba 

 pro udržitelný rozvoj sídla – vymezovány budou rozvojové plochy pro hlavní funkce – bydlení, 
občanské vybavení vč. ploch pro sport, specifické rekreace a veřejné zeleně. S ohledem na možnost 
umístění zařízení občanského vybavení budou stanoveny funkční regulativy ostatních ploch 
s rozdílným způsobem využití. Stávající výrobní (zemědělské) areály jsou respektovány, vytvořeny jsou 
podmínky pro rozšíření možností využití areálu na severozápadě sídla, např. pro agroturistiku. 
Vytvořeny jsou podmínky pro možnost rozšíření aktivit vázaných na provoz bioplynové stanice, která 
zpracovává především zemědělské plodiny. 

 pro ochranu stávajících architektonických a urbanistických hodnot i kulturního dědictví v území, 
kterými jsou např. tyto limity využití území: 

o nemovité kulturní památky - kostel Sv. Petra a Pavla, silniční most přes Labe u Dřítče 
o OP NKP hradu Kunětická Hora 
o Území s archeologickými nálezy 

 pro ochranu systému sídelní zeleně 

 pro možnosti rekreačního využití přírodního potenciálu řešeného území (turistika – pěší a cyklistická, 
golf a další aktivity) 

 pro zachování krajinného rázu, ochranu přírodních hodnot v území (zejména ve vazbě na tok Labe) 

 pro ochranu, obnovu a regeneraci přírodního prostředí, ochranu a posílení ekostabilizačních funkcí 
v řešeném území  

 pro posílení významu sídla ve struktuře osídlení 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

4 

 
c) Urbanistická koncepce včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systém sídelní 
zeleněUrbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití,  
zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně 
 
c.1. Urbanistická koncepce 
 
Územní plán stanovil tyto zásady urbanistické koncepce: 

 Dříteč si zachová a nadále bude rozvíjet jako hlavní funkci bydlení, bez rozdílu bydlení trvalého a 
rekreačního, s podílem výrobních a volnočasových aktivit a s potenciálem obnovy a rozšíření nabídky 
občanského vybavení. 

 Jedinou vhodnou formou bydlení je bydlení individuální rodinné – včetně uvažované zástavby pro bydlení 
v souvislosti s golfovým areálem. Převážně původní obytná zástavba podél průjezdných komunikací si 
zachová svůj převažující venkovský charakter. Případné dostavby budou respektovat stávající charakter 
(především v rozsahu ochranného pásma Národní NKP státní hrad Kunětická hora - 1 NP + podkroví, 
střechy sklonité, převážně sedlové). Zástavba v nově budovaných lokalitách bydlení, resp. ve stávajících 
lokalitách zrealizovaných v posledních letech je příměstského charakteru. Případné dostavby budou 
respektovat stávající charakter (1 NP s možností využitého podkroví, sklonité střechy, výjimečně 2 NP). 

 Pro ucelenou lokalitu bude užito pro zástavbu architektonického řešení příbuzného charakteru (shodné 
znaky prostorového uspořádání). 

 Zástavba pro bydlení ve vazbě na původní zástavbu, především v rozsahu ochranného pásma Národní NKP 
státní hrad Kunětická hora, bude dodržovat venkovský charakter – přízemní, obdélného půdorysu, střechy 
sedlové, resp. sedlové s polovalbou. Směr hřebene střechy, materiály, barevnost budou vycházet z poměrů 
v lokalitě.  

 Do ploch s rozdílným způsobem využití s hlavní funkcí bydlení jsou jako přípustné, resp. podmíněně 
přípustné zahrnuty aktivity charakteru občanského vybavení – administrativa, veřejné stravování, 
maloobchod, služby apod. 

 Ve východní části řešeného území bude nadále rozvíjen areál golfu jako aktivita nadmístního významu. 
Výstavba objektů funkčně navazujících a tuto aktivitu je soustředěna na západní okraj areálu, na hranu 
bývalého popílkoviště. V severní části ve vazbě na komunikaci III. třídy se nachází objekty občanské 
vybavenosti především zázemí areálu a  jeho klubová část, která byla navržena k rozšíření, v současné době 
je realizováno. Jižněji na tyto plochy navazují plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní 
zařízení. Dále jižním směrem navazují plochy navržené k obytné zástavbě (na hraně bývalého popílkoviště). 
Tyto plochy jsou navrženy jako plochy bydlení rozptýleného v plochách přírodního charakteru. Jedná se o 
záměr velmi rozvolněné zástavby ve svahu hráze s dominantním zastoupením zeleně (s druhově zlepšenou 
skladbou dřevin) mezi jednotlivými objekty, které budou charakteru rodinného domu. Jejich 
architektonické řešení bude zohledňovat terénní poměry lokality a pohledově exponovanou polohu tak, že 
v celkovém vnímání terénní hrany by i nadále měla převládat přírodní kulisa, tzn. zeleň. Navrženo je 
rozšíření hracích ploch (golf) mezi navrhovanou zástavbou na východním okraji sídla Dříteč a patou západní 
hráze bývalého popílkoviště a v pásu při jihozápadní hrázi.  

 Pro výrobní aktivity budou nadále respektovány stávající plochy výrobních (zemědělských) areálů. Oba 
areály - ležící severozápadně od sídla a na jihovýchodním okraji zástavby - jsou zařazeny do funkčních 
ploch zemědělské výroby. Základním předpokladem zejména pro „areál bažantnice“ je podmínka 
nepřekročení negativních vlivů provozu na životní a obytné prostředí přilehlých ploch pro bydlení.  Pro 
areál ležící severozápadně od sídla jsou vytvořeny podmínky pro jeho dílčí transformaci a případný další 
rozvoj s tím, že by tyto aktivity měly být směřovány ke komerčnímu využití např. agroturistice s vazbou 
např. na chov koní apod.  

 Rozvojové lokality s potenciálem vzniku „výrobních“ aktivit nejsou navrhovány – specifickým případem je 
návrh plochy pro bioplynovou stanici v severní části katastru, s technologií fermentace a výroby bioplynu 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

5 

ze zemědělských plodin. Tato plocha je zařazena do funkce výroby a skladování se specifickým využitím, 
stejně jako plocha popílkoviště, umožňující umístění fotovoltaické elektrárny. Změna č.1 vymezuje plochy 
pro možnost rozšíření aktivit vázaných na bioplynovou stanici – plocha pro její rozšíření, např. plocha pro 
aquakulturu – využití tepla  pro chov ryb a další vhodné využití např. sušení produktů (masa, ovoce apod.).  

 Výrobní aktivity budou ve stávajících objektech a areálech provozovány pod podmínkou, že důsledky 
provozu nebudou mít negativní vliv na životní a obytné prostředí sousedních ploch bydlení, občanského 
vybavení a rekreace. Po obvodu areálů, pokud to umožní prostorové podmínky, bude navržen pás izolační 
zeleně. Dopravní obsluha areálů bude pokud možno vedena mimo obytné plochy. 

 Centrální část sídla a část jeho jihovýchodního okraje jsou zařazeny do ploch smíšených obytných – kde 
jsou vedle hlavní funkce obytné poměrně výrazně zastoupeny aktivity charakteru občanského vybavení, 
případně výrobních služeb. 

 Ve větších původních zemědělských usedlostech budou přípustné výrobní služby a výroba, pokud bude 
zajištěno, že nebudou mít negativní dopad na životní a obytné prostředí, tzn. takové stavby a činnosti, 
jejichž negativní účinky na životní prostředí nepřekročí nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných 
předpisech. 

 Respektovány a dle potřeb intenzifikovány budou plochy sloužící volnočasovým aktivitám – sportu, 
rekreaci, odpočinku a zábavě. Rozšířen bude sportovní areál v jihovýchodní části Dřítče o navazující plochy 
jihovýchodním a východním směrem. 

 Změnou č.1 je posilována složka občanského vybavení. Vytvořeny jsou podmínky pro možnost realizace 
sportovního areálu nadmístního významu západně od komunikace III. třídy při jejím výjezdu severním 
směrem ze sídla Dříteč. Východně od této silnice, ve vazbě na zastavěné území je vytvořena možnost pro 
realizaci lokality rodinného bydlení. Do budoucna (vymezení ploch územních rezerv) by území mezi 
severním okrajem sídla a popílkovištěm mělo být využito pro dílčí rozvoj bydlení, ale především pro 
posílení složky občanského vybavení a zeleně. Tímto způsobem by měly být propojeny obě lokality 
nadmístního významu – stávající golfový areál a záměr sportovního areálu (zimní a atletický stadion se 
zázemím). 

 Východně od sídla je navrhována plocha pro vnitrosídelní zeleň s možností vybudování vodní plochy. 

 Pro zlepšení prostupnosti krajiny mohou být obnoveny některé zaniklé či zanedbané cesty. Územní plán 
vymezuje nové cyklistické trasy mj. i nadmístního významu (podél Labe a do Sezemic), které procházejí 
územím. Dále budou upravována a kultivována i veřejná prostranství a plochy veřejné zeleně. 

 Okraje zastavěného území směrem do krajiny budou pokud možno tvořeny užitkovými a okrasnými 
zahradami se stromovou zelení, ty budou z důvodu posílení krajinného rázu a dálkových pohledů vytvářet 
přirozený rámec sídla.  

 Kromě vymezených zastavitelných ploch bude v sídle možná výstavba uvnitř zastavěného území, pokud 
splní podmínky, že zamýšlený záměr: 

 je v souladu se stanoveným  funkčním regulativem pro plochu stanovenými podmínkami pro využití 
plochy s příslušným rozdílným způsobem využití, ve které  je záměr lokalizován 

 splňuje hygienické podmínky pro umístění aktivity v lokalitě 
 je v souladu s charakterem území a požadavky pro ochranu architektonických a urbanistických 

hodnot území 
 je  v souladu s požadavky na veřejnou a technickou infrastrukturu 
 není v rozporu se záměry a strategií rozvoje obce 

 Systém zeleně bude doplněn o plochy a linie izolační a interakční zeleně. V plochách navrhované obytné 
výstavby budou v dalších navazujících dokumentacích (územní studie) řešeny mimo jiné i plochy pro 
veřejnou zeleň. 

 Pro rozvoj cyklistické dopravy budou využívány možnosti vytvořené územním plánem – cyklostezky 
nadmístního i místního významu. 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

6 

 Respektovány jsou ploch individuální rekreace v krajině (chatové osady).  Se zakládáním nových nebo 
rozšiřováním stávajících osad územní plán neuvažuje.  

 Chráněno bude přírodní prostředí vázané na tok Labe. Rekreační potenciál tohoto významného prvku 
v krajině byl využit k navržení trasy cyklostezky. 

 Respektovány budou vymezené  plochy pro skladebné prvky systému ekologické stability.  

 Respektovány a chráněny budou plochy lesa v řešeném území. 

 Je prověřeno doplnění tras stávající technické infrastruktury, případně navržena koncepce pro chybějící 
územní složky.  

 Respektovány jsou objekty s kulturní a historickou hodnotou. 

 

 
c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby 
 
 pro funkci bydlení  

Zastavitelné plochy:   
 

Kód plochy Charakteristika území  
a.1 lokalita Severovýchodní okraj sídla, jižně od silnice III. třídy 
 funkční vymezení BP – plochy bydlení v rodinných domech - příměstské 
 lokální podmínky izolované rodinné domy resp. dvojdomy, výjimečně řadové 

RD o max. 3 bytových jednotkách (RD); max.    2 NP, 
s možností využitého podkroví, sklonitá střecha; 
respektováno bude ochranné pásmo vedení a zařízení 
elektrizační soustavy; 
koef. zastavění stavebního pozemku max.0,4 

 
Kód plochy Charakteristika území  
a.2 lokalita Severovýchodně od sídla, jižně od silnice III. třídy 
 funkční vymezení BP – plochy bydlení v rodinných domech - příměstské 
 lokální podmínky izolované rodinné domy resp. dvojdomy, výjimečně řadové 

RD o max. 3 bytových jednotkách (RD); max.    2 NP, 
s možností využitého podkroví, sklonitá střecha; 
respektováno bude ochranné pásmo vedení a zařízení 
elektrizační soustavy; 
koef. zastavění stavebního pozemku max. 0,4 

 
Kód plochy Charakteristika území  
a.3 lokalita Severovýchodně od sídla, jižně od silnice III. třídy 
 funkční vymezení BP – plochy bydlení v rodinných domech - příměstské 
 lokální podmínky izolované rodinné domy resp. dvojdomy, výjimečně řadové 

RD o max. 3 bytových jednotkách (RD); max.    2 NP, 
s možností využitého podkroví, sklonitá střecha; koef. 
zastavění stavebního pozemku max. 0,4.  

 
Kód plochy Charakteristika území  
a.5 lokalita Severovýchodní okraj centrální části sídla  
 funkční vymezení BP – plochy bydlení v rodinných domech - příměstské 
 lokální podmínky max. 3 izolované rodinné domy, max. 1 NP s možností 

využitého podkroví, sklonitá střecha,  
koef. zastavění stavebního pozemku max. 0,4. 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

7 

 
Kód plochy Charakteristika území  
a.7 lokalita Východně od sídla, mezi stávající zástavbou a vodotečí 
 funkční vymezení BP – plochy bydlení v rodinných domech - příměstské 
 lokální podmínky izolované rodinné domy; 1 NP lokálně max. 2 NP; ve vazbě 

na stávající zástavbu využité podkroví, sklonitá střecha; 
lokálně v ucelených skupinách mohou být objekty RD řešeny 
specificky, ale vždy se společným hmotovým řešením a 
architektonickým výrazem (nízkoenergetické, pasivní, apod.). 
Bude respektováno stávající vedení inženýrských sítí včetně 
ochranných pásem, součástí záměru je vybudování části 
cyklistické stezky. Pro lokalitu již byla zpracována územní 
studie., která bude respektována,  
koef. zastavění stavebního pozemku max. 0,4. 

 
Kód plochy Charakteristika území  
a.9 lokalita Jižní okraj centrální části sídla 
 funkční vymezení BV – plochy bydlení v rodinných domech – venkovské 
 lokální podmínky izolované rodinné domy, max. 1 NP s možností využitého 

podkroví, sklonitá střecha, koef. zastavění stavebního 
pozemku 0,4. Při umisťování objektů bude respektována 
trasa, zařízení a OP vedení elektro. 
Plochu lze podmíněně využít v souladu se stanovenými 
podmínkami využití, pokud bude při rozhodování o změnách 
v území prokázáno, že je zohledněn kontakt se záplavovým 
územím a jsou respektovány podmínky stanovené 
příslušným DO nebo správcem toku. Pro tento  případ 
mohou být realizována protipovodňová opatření (např. 
zvýšení nivelety terénu), pokud bude prokázáno, že tímto 
nebudou negativně ovlivněny vodohospodářské poměry, 
tzn. že nebudou záplavou díky této úpravě zhoršeny 
podmínky v jiných plochách urbanizovaného území. 

 
Kód plochy Charakteristika území  
a.11 lokalita Jihovýchodní okraj sídla 
 funkční vymezení BV – plochy bydlení v rodinných domech – venkovské 
 lokální podmínky izolované rodinné domy. Přesné prostorové podmínky a 

organizace v území budou stanoveny územní studií. 
Realizace výstavby v lokalitě je podmíněně přípustná 
z hlediska ochrany před hlukem vůči stávajícímu  areálu 
bažantnice. 
Plochu lze podmíněně využít v souladu se stanovenými 
podmínkami využití, pokud bude při rozhodování o změnách 
v území prokázáno, že je zohledněn kontakt se záplavovým 
územím a jsou respektovány podmínky stanovené 
příslušným DO nebo správcem toku. Pro tento  případ 
mohou být realizována protipovodňová opatření (např. 
zvýšení nivelety terénu), pokud bude prokázáno, že tímto 
nebudou negativně ovlivněny vodohospodářské poměry, 
tzn. že nebudou záplavou díky této úpravě zhoršeny 
podmínky v jiných plochách urbanizovaného území. 

 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

8 

Kód plochy Charakteristika území  
a.12 lokalita Západní hráz bývalého popílkoviště 
 funkční vymezení BXp – plochy bydlení rozptýleného v plochách přírodního 

charakteru  
 lokální podmínky izolované domy, max. koef. zastavění stavebního pozemku 

max. 0,35. Zástavba výrazně nenaruší dálkové pohledy na 
lokalitu, bude výškově omezena úrovní výšky současné 
zeleně, součástí zástavby bude posílení a zkvalitnění druhové 
skladby zeleně v lokalitě. Prostorové podmínky, organizace 
území, případně etapizace budou upřesněny v územní studii. 

   
 
Kód plochy Charakteristika území  
I/Z04 lokalita severovýchodní Severní okraj sídla, rozšiřuje zastavitelnou 

plochu a.3 
 funkční vymezení  I/Z04a, I/Z04b - BP – plochy bydlení v rodinných 

domech – příměstské 
 I/Z04c – PVk – plochy místních, obslužných a účelových 

komunikací 
 I/Z04d – DSk – plochy silniční dopravy – komunikace 
 I/Z04e -  ZI – plochy ochranné a izolační zeleně 

 lokální podmínky rodinné domy, výšková hladina zástavby max.1NP a 
podkroví, ,  max. koef. zastavění stavebního pozemku max. 
0,5., sklonitá střecha. Zástavba výrazně nenaruší dálkové 
pohledy. Veřejná prostranství budou vymezena v souladu 
s právními předpisy. Prověřena bude možnost zajištění 
plochy pro např. otáčení vozidel záchranného systému apod. 
Zástavba bude realizována postupně - logicky ve směru od 
sídla směrem do krajiny (od jihu k severu). 
Pro  další fázi řízení (územní řízení apod.) je stanovena 
podmínka pro plochu změny I/Z04a – realizace staveb a 
zařízení, pro které jsou stanoveny limitní hodnoty hluku, je 
podmíněně přípustná – pokud bude prokázáno nepřekročení 
platných hygienických limitů hluku z provozu na stávajících 
silničních komunikacích (III. třídy) a z plochy změny I/Z02a 
(plocha s rozdílným způsobem využití OS) 

 
Kód plochy Charakteristika území  
I/Z23 lokalita Jihovýchodní část sídla, severní část areálu 

„bažantnice“Severovýchodní okraj sídla 
 funkční vymezení BV – plochy bydlení v rodinných domech - venkovské BP –

v rodinných domech – příměstské 
 lokální podmínky izolované rodinné domy nebo dvojdomy, výšková hladina 

zástavby max. 1 NP s možností využitého podkroví, sklonitá 
střecha, koef. zastavění stavebního pozemku max. 0,4. Pro 
zástavbu v severní části plochy změny je stanovena 
podmínka: realizace staveb a zařízení, pro které jsou 
stanoveny limitní hodnoty hluku, je podmíněně přípustná – 
pokud bude při rozhodování o změnách v území prokázáno 
nepřekročení platných hygienických limitů hluku z provozu 
na stávající silnici III. třídy (III/29811). 

 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

9 

Kód plochy Charakteristika území  
II/Z01 lokalita Východní okraj centrální části sídla  
 funkční vymezení  II/Z01a - BP – plochy bydlení v rodinných domech - 

příměstské 
 II/Z01b - PVk – plochy místních, obslužných a účelových 

komunikací 
 lokální podmínky izolovaný rodinný dům, max. 1 NP s možností využitého 

podkroví; 
Koeficient zastavění stavebního pozemku max. 0,4 – koef. 
zastavění bude posuzován pro každý stavební pozemek 
jednoho vlastníka. 
Respektováno bude ochranné pásmo vedení a zařízení 
elektrizační soustavy. 

 
 

Kód plochy Charakteristika území  
II/Z02 lokalita Západní okraj centrální části sídla  
 funkční vymezení BV – plochy bydlení v rodinných domech - venkovské 
 lokální podmínky izolovaný rodinný dům, max. 1 NP s možností využitého 

podkroví; 
Koeficient zastavění stavebního pozemku max. 0,4. 
Při řešení zástavby v lokalitě bude zohledněn kontakt 
s okrajem  záplavového území Q100. Řešení lokality (zástavba 
a terénní úpravy) nesmí významně ovlivňovat odtokové 
poměry v území. 
Funkce bydlení je vedena jako podmíněně přípustná z 
hlediska ochrany před hlukem z dopravy na stávající silici č. 
III/29810. V další fázi řízení (územní řízení, jehož součástí 
bude parcelace pozemků, zasíťování pozemků, stavební 
řízení apod.) bude KHS požadovat doložit splnění platných 
hygienických limitů hluku z dopravy nastávající silnici č. 
III/29810, a to na té hranici lokality II/Z02, která je v přímém 
kontaktu s touto komunikací. 

 
 
 
Plochy přestavby:   
 

Kód plochy Charakteristika území  
a.1.p lokalita Jihovýchodní část sídla, severní část areálu „bažantnice“ 
 funkční vymezení BV – plochy bydlení v rodinných domech - venkovské 
 lokální podmínky izolovaný rodinný dům, max. 1 NP s možností využitého 

podkroví, sklonitá střecha, koef. zastavění stavebního 
pozemku max. 0,3.  
Realizace výstavby v lokalitě je podmíněně přípustná 
z hlediska ochrany před hlukem vůči stávajícímu  areálu 
bažantnice. 

 
 
 
 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

10  

 pro smíšené funkce plochy smíšené obytné 
Zastavitelné plochy:   

 
 
Kód plochy Charakteristika území  
c.2 lokalita Jihovýchodní okraj sídla 
 funkční vymezení SBv – plochy smíšené obytné - venkovské  
 lokální podmínky zástavba o max. 2 NP s možností využitého podkroví, sklonitá 

střecha, koef. zastavění stavebního pozemku max. 0,4. Při 
řešení zástavby v lokalitě bude zohledněn kontakt s okrajem  
záplavového území se záplavovým územím - terén v lokalitě 
bude upraven nad hladinu Q100, případně jednotlivé objekty 
budou výškově osazeny tak, aby úroveň podlahy 1NP byla  
v úrovni 300mm nad hladinou Q100. Řešení lokality (zástavba 
a terénní úpravy) nesmí významně ovlivňovat odtokové 
poměry v území. Pro zástavbu, zejména pro funkci bydlení,  
v ploše změny je nutno respektovat zejména podmínky 
uvedené  v kapitole „c.1 Urbanistická koncepce“ ve druhé a 
čtvrté odrážce. 

 
 
Kód plochy Charakteristika území  
I/Z03 lokalita Severozápadní okraj sídla 
 funkční vymezení SBv – plochy smíšené obytné - venkovské  
 lokální podmínky  plocha pro rozšíření možností využití sousedního 

zemědělského areálu – např. agroturistika, 
 zástavba o max. 2 NP s možností využitého podkroví, 

koef. zastavění stavebního pozemku max. 0,5, sklonitá 
střecha.  

 Prostorové a architektonické řešení zástavby bude 
zohledňovat vazbu na okolní zástavbu, bude řešeno 
s ohledem na krajinný ráz a dálkové pohledy (nebude 
narušovat) 

Kód plochy Charakteristika území  
c.1 lokalita Jihovýchodní okraj sídla 
 funkční vymezení SBv – plochy smíšené obytné - venkovské  
 lokální podmínky zástavba o max. 1 NP s možností využitého podkroví,  

koef. zastavění stavebního pozemku max. 0,5.  
Respektováno bude manipulační pásmo dle požadavku 
správce vodního toku - pás podél vodoteče v rozsahu 
ochranného (manipulačního) pásma nebude zastavován 
stavbami ani jinými zařízeními, které by mohly ovlivnit 
odtokové poměry v území a znemožnily údržbu vodoteče. 
Plochu lze podmíněně využít v souladu se stanovenými 
podmínkami využití, pokud bude při rozhodování o změnách 
v území prokázáno, že je zohledněn kontakt se záplavovým 
územím a jsou respektovány podmínky stanovené 
příslušným DO nebo správcem toku. Pro tento  případ 
mohou být realizována protipovodňová opatření (např. 
zvýšení nivelety terénu), pokud bude prokázáno, že tímto 
nebudou negativně ovlivněny vodohospodářské poměry, 
tzn. že nebudou záplavou díky této úpravě zhoršeny 
podmínky v jiných plochách urbanizovaného území. 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

11  

 Realizace staveb a zařízení, pro které jsou stanoveny 
limitní hodnoty hluku, je podmíněně přípustná, pokud 
bude v další fázi řízení (územní řízení apod.) prokázáno 
nepřekročení platných hygienických limitů hluku 
z provozu stávajícího zemědělského areálu. 

 
 
Plochy přestavby:   
 

Kód plochy Charakteristika území  
I/P01 lokalita Jižní část výrobního areálu ležícího severozápadně od sídla 
 funkční vymezení SBv – plochy smíšené obytné - venkovské  
 lokální podmínky  plocha pro rozšíření možností využití  zemědělského 

areálu – např. agroturistika, 
 zástavba o max. 2 NP s možností využitého podkroví, 

koef. zastavění stavebního pozemku max. 0,6.  
 Prostorové a architektonické řešení zástavby bude 

zohledňovat vazbu na okolní zástavbu, bude řešeno 
s ohledem na krajinný ráz a dálkové pohledy (nebude 
narušovat) 

 Realizace staveb a zařízení, pro které jsou stanoveny 
limitní hodnoty hluku, je podmíněně přípustná, pokud 
bude v další fázi řízení (územní řízení apod.) prokázáno 
nepřekročení platných hygienických limitů hluku 
z provozu stávajícího zemědělského areálu. 

 
 
 pro funkci občanského vybavení  

Zastavitelné plochy:   
 

Kód plochy Charakteristika území  
b.1 lokalita Jihovýchodní okraj sídla, v návaznosti na stávající sportovní 

areál  
 funkční vymezení OS – plochy občanského vybavení – tělovýchovná a 

sportovní zařízení 
 lokální podmínky objekty o max.1 NP, sklonitá střecha; pás podél vodoteče 

v rozsahu ochranného (manipulačního) pásma nebude 
zastavován stavbami ani jinými zařízeními, které by mohly 
ovlivnit odtokové poměry v území a znemožnily údržbu 
vodoteče 
Plochu lze podmíněně využít v souladu se stanovenými 
podmínkami využití, pokud bude při rozhodování o změnách 
v území prokázáno, že je zohledněn kontakt se záplavovým 
územím a jsou respektovány podmínky stanovené 
příslušným DO nebo správcem toku. Pro tento  případ 
mohou být realizována protipovodňová opatření (např. 
zvýšení nivelety terénu), pokud bude prokázáno, že tímto 
nebudou negativně ovlivněny vodohospodářské poměry, 
tzn. že nebudou záplavou díky této úpravě zhoršeny 
podmínky v jiných plochách urbanizovaného území. 

 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

12  

 
 

Kód plochy Charakteristika území  
b.3 lokalita Severozápadní část bývalého popílkoviště, v návaznosti na 

stávající a navržené klubové zázemí 
 funkční vymezení OS – plochy občanského vybavení – tělovýchovná a 

sportovní zařízení 
 lokální podmínky objekty max. o 1 NP, sklonitá střecha,  

 
Kód plochy Charakteristika území  
b.4 lokalita Severovýchodně od sídla, v návaznosti na plochy zázemí 

golfového areálu 
 funkční vymezení OV – plochy občanského vybavení  
 lokální podmínky objekty max. o 3 NP s možností využitého podkroví, koef. 

zastavění stavebního pozemku 0,7. Při umisťování zástavby 
bude respektována trasa, zařízení a OP vedení elektro. 

 
Kód plochy Charakteristika území  
I/Z02 lokalita Severně od sídla, plocha západně od silnice III. třídy při 

výjezdu ve směru na Bukovinu nad Labem 
 funkční vymezení  I/Z02a - OS – plochy občanského vybavení – 

tělovýchovná a sportovní zařízení 
 I/Z02b - PVK – plochy místních, obslužných a účelových 

komunikací 
 I/Z02c - DSk – plochy silniční dopravy – komunikace 
 I/Z02d – ZI – plochy ochranné a izolační zeleně 

 lokální podmínky  Zástavba bude řešena s ohledem na krajinný ráz a 
dálkové pohledy 

 Podmínky prostorového uspořádání, organizace plochy 
a její vnitřní uspořádání budou prověřeny územní 
studií. Koeficient zastavění stavebního pozemku max. 
0,6. 

 V rámci územní studie budou vymezeny odpovídající 
plochy veřejných prostranství, dostatečné kapacity pro 
dopravu v klidu 

 Prověřen bude způsob dopravního napojení  
 Zachován bude přístup na další navazující pozemky, 

především zajišťující přístup vlastníků zemědělských 
pozemků včetně uživatelů a jejich techniky potřebný 
pro hospodaření na nich 

 Respektován bude průchod tras technické 
infrastruktury a režim jejich ochranného pásma 

 Prověřena bude míra ovlivnění zastavěného území sídla 
srážkovými vodami ze zpevněných ploch (veřejných 
prostranství, chodníky, komunikace, parkoviště apod.), 
případně budou navržena odpovídající opatření, která 
míru rizika eliminuje. 

 Pro  další fázi řízení (územní řízení apod.) je stanovena 
podmínka pro plochu změny I/Z02a – realizace záměru 
je podmíněně přípustná – pokud bude prokázáno 
nepřekročení platných hygienických limitů hluku 
z vymezené plochy I/Z02a s funkcí OS (plochy 
občanského vybavení – tělovýchovní a sportovní 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

13  

zařízení) vůči navržené ploše s funkcí BP (plochy 
bydlení v rodinných domech – příměstské) 

 
Kód plochy Charakteristika území  
I/Z06 lokalita Východně od sídla, území řešené územní studií, plocha 

severně od navržené místní komunikace 
 funkční vymezení I/Z06b - OV – plochy občanského vybavení  
 lokální podmínky objekty max. o 2 NP s možností využitého podkroví, koef. 

zastavění stavebního pozemku 0,7.  
 
Kód plochy Charakteristika území  
I/Z07 lokalita Východně od sídla, území řešené územní studií, plocha jižně 

od navržené místní komunikace 
 funkční vymezení I/Z07a - OV – plochy občanského vybavení  

I/Z07b – PVk - plochy místních, obslužných a účelových 
 lokální podmínky objekty max. o 2 NP s možností využitého podkroví, koef. 

zastavění stavebního pozemku 0,6. Při umisťování zástavby 
bude respektována trasa a OP vedení elektro. Zpracována 
územní studie. 

 
Kód plochy Charakteristika území  
I/Z08 lokalita Východně od sídla, území řešené územní studií, navazuje na 

stávající sportovní areál 
 funkční vymezení I/Z08a - OS – plochy občanského vybavení – tělovýchovná a 

sportovní zařízení 
I/Z08b – PV – plochy veřejných prostranství 
I/Z08c – ZV – plochy zeleně na veřejných prostranstvích 
Podmínka SEA hodnocení:  
Podmínkou realizace náplně plochy I/Z08 je ochrana 
porostů dřevin podél severní a SV hranice stávajícího 
sportovního areálu.  

 lokální podmínky objekty max. o 1NP, koef. zastavění stavebního pozemku 0,2, 
využito především pro nekryté kurty a hřiště.  

 
 
 pro funkci rekreace 

Zastavitelné plochy:   
 

Kód plochy Charakteristika území  
d.1 lokalita V prostoru mezi současným golfovým hřištěm a 

navrhovanou obytnou zástavbou, v návaznosti na plochy 
stejného funkčního vymezení 

 funkční vymezení RXg – plochy rekreace – plochy rekreace se specifickým 
využitím – golfové hřiště 

 lokální podmínky nebude zde umísťována zástavba, možno umístit zařízení 
charakteru technické infrastruktury umožňující správu hřiště, 
plochy budou krajinářsky upraveny v podobě golfového 
hřiště  

 
 
 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

14  

Kód plochy Charakteristika území  
d.2 lokalita Jižně od bývalého popílkoviště v návaznosti na rozvojové 

plochy bydlení a stejného funkčního vymezení. 
 funkční vymezení RXg – plochy rekreace – plochy rekreace se specifickým 

využitím – golfové hřiště 
 lokální podmínky nebude zde umísťována zástavba, možno umístit zařízení 

charakteru technické infrastruktury umožňující správu hřiště, 
plochy budou krajinářsky upraveny v podobě golfového 
hřiště  

 
 

 pro funkci veřejných prostranství 
Zastavitelné plochy:   
 

Kód plochy Charakteristika území  
k.1 lokalita Východně od severní části sídla 
 funkční vymezení PVk – plochy veřejných prostranství – plochy místních, 

obslužných a účelových komunikací  
 lokální podmínky zajišťuje dopravní napojení rozvojových lokalit a.2, a.3 a a.8 

a.7, I/Z06, I/Z07 a I/Z08 na místní komunikaci a dále na silnici 
III. třídy  

 
Kód plochy Charakteristika území  
k.2 lokalita Východně od sídla, na patě západní hráze bývalého 

popílkoviště 
 funkční vymezení PVk – plochy veřejných prostranství – plochy místních, 

obslužných a účelových komunikací  
 lokální podmínky zajišťuje dopravní obsluhu rozvojové lokality a.12 a 

rozvojové lokality b.3 
 
Kód plochy Charakteristika území  
k.5 lokalita Jihozápadní okraj sídla, západně od silnice III. třídy 
 funkční vymezení PVk – plochy veřejných prostranství – plochy místních, 

obslužných a účelových komunikací  
 lokální podmínky zajišťuje dopravní obsluhu stávající lokality rekreačních 

objektů, včetně průchodu záměru cyklotrasy 
 
Kód plochy Charakteristika území  
k.6 lokalita Vv sídle po místních komunikacích a po silnicích III. třídy, 

součást rozvojových lokalit a.2 a a.3 resp. k.1, podél 
golfového areálu a podél vodoteče ústící do řeky Labe 

 funkční vymezení liniově vymezená stavba charakteru veřejných prostranství  
 lokální podmínky cyklostezka kolem Dřítče 
 
Kód plochy Charakteristika území  
k.7 lokalita paralelně se silnicí III. třídy od Dřítče směrem na Sezemice 

v úseku mezi hranicí zastavěného území a hranicí katastru  
 funkční vymezení liniově vymezená stavba charakteru veřejných prostranství  
 lokální podmínky cyklostezka 
 
 
 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

15  

Kód plochy Charakteristika území  
I/Z05 lokalita Východně od objektu Obecního úřadu v Dřítči  
 funkční vymezení I/05a – ZV – plochy zeleně na  veřejných prostranstvích 

I/Z05b – DP – plochy dopravní infrastruktury - dopravní 
plochy - parkoviště 
I/Z05c - PVk – plochy veřejných prostranství – plochy 
místních, obslužných a účelových komunikací 

 lokální podmínky Zpracována územní studie 
 
 
Kód plochy Charakteristika území  
I/Z06 lokalita Východně od centra sídla  
 funkční vymezení I/06a – ZV – plochy zeleně na  veřejných prostranstvích 

I/Z06c - PVk – plochy veřejných prostranství – plochy 
místních, obslužných a účelových komunikací 
I/Z06d – PV – plochy veřejných prostranstvích 

 lokální podmínky Zpracována územní studie 
 
Kód plochy Charakteristika území  
I/Z09 lokalita Východně od sídla, území řešené územní studií, navazuje na 

stávající sportovní areál 
 funkční vymezení I/Z09a, I/Z09b - PV – plochy veřejných prostranství 
 lokální podmínky Zpracována územní studie 
 
Kód plochy Charakteristika území  
I/Z10, I/Z11, 
I/Z12 

lokalita Západní okraj řešeného území, 3 úseky cyklostezky  

 funkční vymezení PVk – plochy veřejných prostranství – plochy místních, 
obslužných a účelových komunikací 

 lokální podmínky Formou prověřeného koridoru vymezená plocha pro 
možnost realizace cyklostezky nadmístního významu, 
Cyklostezka „Mechu a perníku“ 
Podmínka SEA: „Při rozhodování bude chráněn doprovodný 
břehový porost v celém souběhu s  Labem.“ 

 
Kód plochy Charakteristika území  
I/Z13 lokalita Severně od záměru sportovního areálu severně od sídla, 

propojení na cyklostezku „Mechu a perníku“  
 funkční vymezení liniově vymezená stavba charakteru veřejných prostranství  

 
 lokální podmínky Cyklostezka, cyklotrasa. Zachován bude přístup na další 

navazující pozemky, především zajišťující přístup vlastníků 
zemědělských pozemků včetně uživatelů a jejich techniky 
potřebný pro hospodaření na nich. 

 
Kód plochy Charakteristika území  
I/Z18 lokalita Paralelně se silnicí III. třídy, západně od ní, na výjezdu od 

Dřítče ve směru na Bukovinu nad Labem v úseku ležícím 
v rámci plochy navržené pro sportovní areál.  

 funkční vymezení liniově vymezená stavba charakteru veřejných prostranství  
 lokální podmínky Cyklostezka 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

16  

Kód plochy Charakteristika území  
I/Z19 lokalita Severozápadní okraj zástavby sídla 
 funkční vymezení PVk – plochy veřejných prostranství – plochy místních, 

obslužných a účelových komunikací 
 lokální podmínky Formou neprověřeného koridoru vymezena plocha pro 

možnost vedení nové místní komunikace, která 
v odpovídajících prostorových parametrech umožní kvalitní 
dopravní napojení areálu na severozápadním okraji sídla. 
Prověřeno bude riziko ohrožení území vodní erozí z ploch 
ležících severněji, případně budou navržena opatření 
k eliminaci tohoto nebezpečí. 

 
 
 pro funkci dopravní infrastruktury  

Zastavitelné plochy:   
 

Kód plochy Charakteristika území  
p.1 lokalita Východní okraj centrální části sídla 
 funkční vymezení DP – plochy dopravní infrastruktury - dopravní plochy -

parkoviště  
 lokální podmínky plochy pro parkování vozidel, případné objekty max. o  1 NP, 

jejichž  umístění bude respektovat ochranná pásma 
technické infrastruktury (např. vedení a zařízení elektrizační 
soustavy a optickou síť elektronických komunikací).  
Využití lokality jako dopravní plochy je podmíněně přípustné 
za podmínky splnění hlukových limitů vůči stávajícím 
nejbližším chráněným venkovním prostorům. 

 
Kód plochy Charakteristika území  
k.4 lokalita Severní okraj sídla, křižovatka silnic III. třídy 
 funkční vymezení DSk – plochy dopravní infrastruktury – plochy silniční 

dopravy - komunikace 
 lokální podmínky plocha pro vybudování okružní křižovatky 

 
pozn.: Stanovený koeficient zastavění stavebního pozemku je považován za maximální. 
 
 
 pro funkci technické  infrastruktury 

Zastavitelné plochy nejsou navrhovány. 
 
 
 pro plochy výroby a skladování 

Zastavitelné plochy:   
 

Kód plochy Charakteristika území  
I/Z01 lokalita Severně od zastavěného území, západně od komunikace 

Dříteč – Bukovina n/L. 
 funkční vymezení  I/Z01a - VX – výroba a skladování se specifickým 

využitím 
 I/Z01b – VZ2 - Plochy výroby a skladování – zemědělská 

výroba specifická        
 lokální podmínky respektováno bude silniční ochranné pásmo, trasa a 

ochranné pásmo vodovodu a trasa optické sítě 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

17  

elektronických komunikací, v jižní části plochy změny I/Z01b 
území s archeologickými nálezy  
Podmínka SEA: 
„Splněno bude důsledné řešení odpadních a technologických 
(zdrojových) vod. 
Podmínkou využití je prokázání dostatečných zdrojů vody 
v souvislosti s navrhovanou specifickou výrobou (chov ryb – 
akvakultura).“ 

 
 
 

 pro funkci systému sídelní zeleně 
Zastavitelné plochy:   
 

Kód plochy Charakteristika území  
z.2 lokalita Severovýchodně od sídla, v návaznosti na rozvojovou plochu 

b.4 
 funkční vymezení ZV – plochy zeleně na veřejných prostranstvích    

 
Kód plochy Charakteristika území  
z.3 lokalita Jihovýchodní okraj sídla, mezi vodotečí a rozvojovou 

lokalitou pro sport b.1 
 funkční vymezení ZV – plochy zeleně na veřejných prostranstvích    

 
Kód plochy Charakteristika území  
z.4 lokalita Jižní část zastavitelné plochy a.7, východně od centra sídla 
 funkční vymezení ZV – plochy zeleně na veřejných prostranstvích    

 
Kód plochy Charakteristika území  
z.5 lokalita Jižní okraj sídla, jižně od zastavitelné plochy c.2 
 funkční vymezení ZV – plochy zeleně na veřejných prostranstvích    

 
Kód plochy Charakteristika území  
e.1 lokalita Východně od sídla, mezi rozvojovou lokalitou a.7 a vodotečí 
 funkční vymezení ZVp – vnitrosídelní zeleň přírodního charakteru    

 
Kód plochy Charakteristika území  
e.2 lokalita Jihovýchodně od sídla, mezi rozvojovými lokalitami a.7, b.1 a 

d.1 
 funkční vymezení ZVp – vnitrosídelní zeleň přírodního charakteru    
 
 
c.3. Systém sídelní zeleně 
 

 Respektovány budou územním plánem vymezené stávající plochy veřejné, resp. vnitrosídelní zeleně 
v sídle. Respektovány budou významné plochy vnitrosídelní zeleně např.: 

 plochy zeleně, které jsou součástí stávajícího sportovního areálu s fotbalovým hřištěm 
 další plochy – spíše přírodního charakteru – na východním okraji severní části sídla u požární nádrže 
 další zeleň v obci v podobě travnatých luk, břehové zeleně podél vodotečí, případně liniová zeleň podél 

komunikací a cest. 
Zachovány a rozvíjeny budou jako nedílná součást systému sídelní zeleně plochy zeleně vyhrazené 

(zahrad), které jsou územním plánem většinou zahrnuty do funkčních ploch bydlení. Jen v lokalitách, kde se 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

18  

nacházejí větší a významné plochy sadů a zahrad bez staveb hlavních (západní okraj sídla), nebo v místech, kde 
je nutno zdůraznit funkci zeleně vzhledem k dálkovým pohledům na sídlo a zachování krajinného rázu ve vazbě 
na okolí, jsou tyto plochy vymezovány jako samostatná funkční plocha – plochy zeleně soukromé a vyhrazené. 

Významnější plochy vnitrosídelní „veřejné“ zeleně chrání územní plán tím, že je vymezuje jako 
samostatnou funkční plochu – plochy systému sídlení zeleně – plochy zeleně na veřejných prostranstvích, 
vnitrosídelní zeleň přírodního charakteru a plochy ochranné a izolační zeleně.  

Územní plán navrhuje tyto plochy systému sídelní zeleně – plochy zeleně na veřejných prostranstvích 
(ozn. z.1, z.2, z.3, z.4 a z.5). Plochy z.1 a z.3 jsou umístěny v návaznosti na stávající a navrženou plochu 
sportovního areálu na jihovýchodním okraji sídla. Plocha z.2 leží na severozápadním okraji rozvojové plochy 
b.4, která je součástí zázemí golfového areálu. Plocha z.4 je součástí zastavitelné plochy a.7. Lokalita z.5 
navazuje na zastavitelnou plochu c.2 a bude její součástí jako plocha veřejného prostranství. 

Plochy vnitrosídelní zeleně přírodního charakteru (ozn. e.1 a e.2) jsou navrhovány východně od 
rozvojových ploch bydlení a sportu východně od obce, záměr zahrnuje možnost vybudovat vodní plochu v této 
lokalitě. Pás izolační zeleně (ozn. f.16) je navržen na severozápadním okraji zastavitelné plochy a.11. Plocha 
izolační zeleně (ozn. f.15) je navržena mezi plochou navrhované výroby (bioplynové stanice) a trasou 
biokoridoru. 

Pokud bude na plochách určených k výstavbě nutné kácení stromů, bude určena náhradní výsadba, a 
to prioritně do míst s plánovanou funkcí vnitrosídelní zeleně.  

 
Změna č.1 doplňuje systém vnitrosídelní zeleně. V souladu se zpracovanou územní studií jsou 

vymezeny plochy ZV – plochy zeleně na veřejných prostranství v rámci původní zastavitelné plochy a.7. – 
plochy změny I/Z05a, I/Z06a a I/Z08c. 

Další plocha zeleně I/Z20 s vymezením ZVp – vnitrosídelní zeleň přírodního charakteru je vymezena na 
jižním okraji sídla v návaznosti na územním plánem vymezenou zastavitelnou plochu c.2. 

Plocha severně od areálu čistírny odpadních vod (I/Z22) bude využívána v souladu s navrhovanou 
změnou jako plochy ZI – plochy ochranné a izolační zeleně.  

Systém sídlení zeleně by mohl být do budoucna doplněn plochami severně od sídla. Vymezené plochy 
územních rezerv (I/R06, I/R07) naznačují, jakým způsobem by mohla být doplněna nabídka pro rekreační 
využití řešeného území. Tyto plochy zeleně by mj. umožňovaly bezkolizní propojení sportovních a rekreačních 
areálů nadmístního významu především pro pěší a cyklisty.  

 
 

c.4. Systém krajinné zeleně 
 

Územní plán respektuje stávající plochy lesa – především významné plochy  lesa v severovýchodní části 
řešeného území. Drobnější lesní plochy v řešeném území jsou územním plánem také vymezeny jako funkční 
plochy lesa. Územní plán respektuje jejich „ochranné pásmo“ a nenavrhuje do něj žádné aktivity, které by 
s jeho režimem byly v rozporu. V  řešeném území nenavrhuje územní plán konkrétní plochy pro zalesnění, ale 
umožňuje tuto změnu využití jako podmíněně přípustnou na zemědělských plochách. 

Respektováno bude vymezení stávajících i navrhovaných funkčních ploch přírodní krajinné zeleně, 
které vychází z vymezení skladebných částí  systému ekologické stability a které plně respektují. Tato plocha 
s rozdílným způsobem využití je vymezena i na ostatních, z hlediska ochrany přírody cenných lokalitách 
(krajinářsky, ekologicky, botanicky aj.). Územní plán navrhuje nové plochy krajinné zeleně u navržených částí 
ÚSES – ozn. f.1 - f.9, f.13 a f.14. 

 
V řešeném území, převážně ve vazbě na tok řeky Labe,  na vedení prvků ÚSES a v severozápadní části 

řešeného území, plní své funkce plochy trvalých travních porostů. Aby vlivem intenzivního obdělávání 
zemědělské půdy nedošlo k jejich zornění, aby byla zachována a posílena retenční schopnost krajiny, zachován 
a posilován krajinný ráz, vymezuje a navrhuje tyto plochy územní plán jako plochy smíšené krajinné.  Územní 
plán navrhuje rozšíření těchto ploch v souladu s ÚSES – f.11 a f.12. 

 
 
 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

19  

d) Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umisťováníKoncepce veřejné infrastruktury, 
včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně 
stanovení podmínek pro jejich využití 
 
d.1. Dopravní infrastruktura 
 

Silniční doprava: 
 Respektována bude stávající silniční síť: 

 komunikace III. třídy – směr na Sezemice, resp. Hradec Králové  
 komunikace III. třídy – směr Rokytno, Býšť 
 komunikace III. třídy – směr Pardubice 
 dopravní obsluhu celého řešeného území zajišťující síť místních, obslužných a účelových 

komunikací 

 respektovány budou územním plánem vymezené: 
 komunikace III. tříd jako í plocha s rozdílným způsobem využití – plochy silniční dopravy – 

komunikace (DSk)  
 důležité místní, obslužné a účelové komunikace jako  plocha s rozdílným způsobem využití – 

plochy veřejných prostranství – plochy místních, obslužných a účelových komunikací (PVk) 

 Územní plán navrhuje:  
 novou místní  komunikaci: k.1 – pro obsluhu zastavitelných ploch a.2, a.3 a.7, I/Z06, I/Z07 a 

I/Z08 
 novou místní  komunikaci: k.2 – pro obsluhu rozvojové lokality a.12 
 plošné rozšíření křižovatky silnic III. tříd na severním okraji sídla: k.4 – vybudování okružní 

křižovatky 
 novou místní  komunikaci: k.5 – pro  zlepšení dopravního napojení lokality rekreačních objektů 

na jihozápadním okraji sídla 
 pro možnost zlepšení dopravního napojení areálu severozápadně od sídla novou místní 

komunikaci (vymezeno formou neprověřeného koridoru) – I/Z19 

 Ostatní rozvojové lokality vymezené návrhem územního plánu jsou dopravně napojitelné přímo na 
stávající systém pozemních komunikací a síť místních obslužných komunikací – trasování komunikační 
sítě uvnitř větších rozvojových ploch bude prověřeno podrobnější dokumentací. 

 
Železniční doprava:  

 Řešené území není železniční dopravou obsluhováno ani jinak dotčeno. 
 
Letecká doprava: 

 Celé řešené území se nachází v ochranném pásmu radiolokačního zařízení letiště Pardubice. Ochranná 
pásma letišť do řešeného území nezasahují. 

 
Doprava v klidu: 

 Respektovány budou územním plánem vymezené: 
 stávající plocha pro dopravu v klidu (parkoviště) – plocha u fotbalového hřiště v návaznosti na 

hlavní průjezdnou komunikaci sloužící účelu parkovaní vozidel 
 stávající plochy pro dopravu v klidu (parkoviště) jako součást zázemí golfového areálu – plochy 

ležící severovýchodně od sídla podél komunikace III. třídy vedoucí na Rokytno 

 Územní plán navrhuje: 
 plochy pro parkování východně od centra obce – pro místní areál: p.1 
 další plochy pro dopravu v klidu nejsou samostatně navrhovány, v zastavitelných plochách 

nebo plochách navržených k funkční přestavbě budou jejich součástí 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

20  

 pro záměr sportovního areálu v ploše I/Z02 budou vymezeny plochy pro dopravu v klidu 
v kapacitě odpovídající navrhovanému účelu 

 pro rozšíření možností parkování v návaznosti na obecní úřad a přilehlé území je vymezena 
plocha změny pro DP – dopravní plochy parkoviště – I/Z05b 

 
Pěší a cyklistická doprava: 

 Územní plán respektuje stávající značenou cyklotrasu procházející řešeným územím, jejíž vedení 
využívá stávající pozemní komunikace.  

 Kolem obce je navrhováno vybudování cyklistické stezky (vč. jejího navázání na k.ú. Němčice) – k.6, její 
napojení na k.ú. Sezemice navrženou cyklostezkou – k.7 a na k.ú. Bukovina n. Labem je uvažováno 
s napojením cyklostezkou nadmístního významu „Cyklostezka Mechu a perníku“. Pro možnost 
pokračování cyklostezky podél silnice III. třídy mezi sídly Dříteč a Bukovina nad Labem je vyznačena 
trasa jako územní rezerva – I/R8. 

 
d.2. Technická infrastruktura 
 
Vodní hospodářství 

 Respektovány budou stávající vodní plochy a toky v řešeném území včetně jejich ochranných resp. 
manipulačních pásem. 

 Do ochranného (manipulačního) pásma vodních toků nebudou umisťovány žádné stavby, které by 
mohly ovlivnit odtokové poměry v území. 

 Respektován bude stávající systém zásobování pitnou vodou z vodárenské soustavy skupinový 
vodovod Pardubice – větev Sezemice – Dříteč a navržené napojení rozvojových lokalit a rekreačních 
chat na JZ okraji sídla na jeho rozvodnou síť.  

 Respektován bude vybudovaný systém veřejné kanalizace. Územní plán ho respektuje, vyznačuje, a 
navrhuje připojení rozvojových lokalit a areálu chat na JZ okraji sídla  na tuto síť zakončenou ve 
stávající ČOV na západním okraji sídla 

 Pokud bude po obvodu zastavitelné plochy c.2 případně územní rezervy R1 vedena obslužná 
komunikace nebo cyklostezka, bude výškově řešena tak, aby zároveň tvořila protipovodňovou ochranu  

 
Energetika 

 Respektován bude stávající systém zásobování obce elektrickou energií, umístění jednotlivých 
trafostanic a vedení včetně jejich ochranných pásem.  

 Předpokládaný nárůst spotřeby bude zajištěn výstavbou nových trafostanic.  

 Respektována bude stávající středotlakou plynovodní síť a její navržené rozšíření v obci. 

 Do budoucna je možno využívat teplo z bioplynové stanice pro vytápění a ohřev vody. 
 
 Nakládání s odpady 

 Odstraňování odpadů je zajištěno stávajícím vyhovujícím způsobem. Stejný způsob bude uplatňován i 
do budoucna. 

 I nadále bude zajišťována separace odpadu, sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu. 

 Do popílkoviště na katastru obce budou nadále ukládány odpady (popílek) z výroby Elektrárny 
Opatovice. Ukládání bude i nadále monitorováno a technologicky zabezpečováno proti nadměrnému 
negativnímu vlivu na okolí, obec a její obytné prostředí. Po ukončení ukládání bude plocha 
rekultivována, resp. dál využita pro jinou funkci. 

 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

21  

d.3. Občanské vybavení  

 Územní plán vymezuje v Dřítči samostatně  plochy s rozdílným způsobem využití s hlavním využitím 
pro- občanské vybavení. Do ploch občanského vybavení je ze stávajících objektů řazena škola a kostel. 
Do samostatných  typu ploch patří hřbitov a tělovýchovná a sportovní zařízení. Do ploch občanského 
vybavení komerčního je zařazena část zázemí golfového areálu. Další zařízení (obchod, služby, 
administrativa) nejsou samostatně vymezovány, jejich umístění je možné především ve smíšených 
plochách bydlení – venkovských, případně v plochách bydlení.  

 Územní plán navrhuje ve střední části sídla (ve vazbě na stávající plochy sportu) zastavitelnou plochu 
pro sport – ozn. b.1., Změna č.1 rozšiřuje možnosti pro rozšíření stávajícího sportovního areálu změnou 
zařazení větší části již vymezené plochy změny (z.1) – ve změně č.1 označeno I/Z08. 

 Územním plánem je navržena plocha změny pro občanské vybavení  - tělovýchovná a sportovní 
zařízení (ozn. b.3), jako rozšíření klubového zázemí golfového areálu (v jeho severozápadní části). 

 Územní plán navrhuje plochu pro občanské vybavení (ozn. b.4) u komunikace III. třídy severovýchodně 
od sídla, v návaznosti na plochy zázemí golfového areálu. 

 Vzhledem k předpokládanému výraznému nárůstu počtu obyvatel, lze předpokládat zvýšenou 
poptávku po aktivitách charakteru občanského vybavení. V návaznosti na rozvojové plochy bydlení 
nejsou další tyto plochy samostatně vymezovány. Umístění zařízení tohoto charakteru je stanovenými 
podmínkami využití umožněno v  plochách změn s hlavní funkcí bydlení případně v plochách smíšených 
obytných. 

 Územní plán vymezuje v severovýchodní části řešeného území územní rezervu pro hřbitov – R2. 

 Změna č.1 ÚP vymezuje zastavitelnou plochu I/Z02 pro možnost vybudování sportovního areálu 
nadmístního významu (např. zimní a atletický stadion se zázemím). Pro možnost případného rozšíření 
aktivit nebo zázemí areálu je vymezena plocha územní rezervy I/R02. 

 Změna č.1 mění způsob zařazení části již vymezené plochy změny a.7 a to v souladu se zpracovanou a 
zaevidovanou územní studií. V největší ploše pro možnost rozvoje bydlení (a.7) jsou vymezeny plochy 
změny pro OV – plochy občanského vybavení- I/Z06 a I/Z07. 

 Stavby a zařízení občanského vybavení mohou tvořit významný podíl v plochách změn ve vazbě na 
areál na severozápadním okraji sídla – I/Z03 a I/P01 

 Změna č.1 vymezila pro možnost posílení složky občanského vybavení plochu územní rezervy I/R05 na 
severně od okraje zástavby sídla. 

 
d.4. Veřejná prostranství  

  Respektovány budou významné veřejné plochy v sídle. Tyto plochy jsou vymezeny jako plochy 
systému sídelní zeleně, plochy veřejných prostranství – plochy veřejných prostranství, resp. plochy 
místních, obslužných a účelových komunikací, případně jako plochy dopravní infrastruktury – plochy 
silniční dopravy – komunikace.  

 Územní plán vymezuje jako veřejná prostranství také uliční prostory – místní komunikační síť, která 
charakterizuje urbanistickou strukturu v sídle. 

 Změna č.1 v souladu se zpracovanou a zaevidovanou územní studií upřesnila vymezení plochy 
veřejného prostranství (PV) – I/Z09 

 Změna č.1 vymezila plochu pro veřejné prostranství v rámci zastavitelné plochy I/Z04. Plocha 
veřejného prostranství bude v dalších krocích přípravy záměru upřesněna tak, aby byl v souladu 
s právními předpisy umožněn příjezd např. vozidel záchranného systému (šířkové uspořádání, 
obratiště) 

 

 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

22  

d.5. Požadavky civilní ochrany  

 Ochrana území před průchodem průlomové vlny vzniklé povodní 
 V řešeném území se nepředpokládá možnost průchodu průlomové vlny vzniklé zvláštní povodní. 

Řešeným územím protéká řeka Labe, která má vyhlášené záplavové území (je zdokumentováno 
v grafické části územního plánu). 

 Zóny havarijního plánování v řešeném území 
 V řešeném území nejsou vymezovány zóny havarijního plánování, kromě zóny vymezené dle podkladů 

ÚAP (okolí hlavních plynovodů) v návaznosti na trasu VTL plynovodu v rozsahu koridoru o šířce 50m.   

 Ukrytí obyvatelstva v důsledku mimořádných událostí 
 V obci není vybudován stálý tlakově odolný kryt. Pro krátkodobé ubytování občanů mohou být využity 

prostory obecního úřadu. 

 Evakuace obyvatel 
 V případě evakuace části obyvatel budou tito shromážděni v prostoru u  obecního úřadu. V případě 

plošné evakuace budou obyvatelé shromážděni v prostoru stávajícího fotbalového hřiště ve 
sportovním areálu. 

 Zásobování obyvatel vodou 
 Obec Dříteč je zásobována pitnou z veřejného vodovodu s dostatečnou kapacitou.   

 Záchranné, likvidační a obnovovací práce pro odstranění nebo snížení škodlivých účinků kontaminace, 
vzniklých při mimořádné události 

 Pro potřeby záchranných, likvidačních a obnovovacích prací by byly vymezeny plochy stávajících i 
navrhovaných parkovišť.    

 Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií 
 V případě potřeby budou cisterny s vodou a agregáty umístěny před obecním úřadem. 

 Požární ochrana  
 Dříteč je zásobována vodou z veřejného vodovodu. Osazeny jsou hydranty. V případě potřeby většího 

množství požární vody je zřízeno odběrné místo z řeky Labe, jižně od čistírny odpadních vod a na 
severovýchodním okraji sídla se nachází požární nádrž.  Tyto zdroje budou využívány jako primární pro 
odběr požární vody. Hydranty pro odběr požární vody v zastavitelných plochách budou sloužit jako 
sekundární zdroje požární vody. Přístupové komunikace budou splňovat podmínky pro příjezd a 
přístup požární technicky a integrovaného záchranného systému. 

 Zájmy obrany státu 
 Řešené území leží v ochranném pásmu radiolokačních prostředků – letiště Pardubice.  
 V dalších stupních projektové dokumentace bude prokázáno, že výstavbou rozhledny nebudou 

porušeny předpisy hájící zájmy vojenského letectva a předpisy pro bezpečnost letového provozu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

23  

e) Koncepce uspořádání krajiny včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, 
územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, 
rekreaci, dobývání nerostných surovin a podobněKoncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s 
rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územní systém 
ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci, 
dobývání ložisek nerostných surovin a podobně 

 
e.1. Návrh uspořádání krajiny 

 Způsob využívání krajiny bude i nadále respektovat stávající charakter – tj. charakter lesozemědělské 
krajiny, která se nachází na většině řešeného území (střední část, okolí sídla, severní a východní část) 

 Při plánování změn a využívání lesozemědělské  krajiny budou respektovány zásady: 
o Lesní hospodářství směřovat k diferencovanější a přirozenější skladbě lesů a eliminovat tak 

rizika poškození krajiny nesprávným lesním hospodařením 
o zastavitelné plochy mimo zastavěná území obcí navrhovat pouze v  nezbytně nutné míře při 

zohlednění krajinných hodnot území s tím, že zastavitelné plochy nebudou vymezovány na 
úkor ploch lesa  

o zábor PUPFL připouštět pouze v nezbytných odůvodněných případech technické a dopravní 
infrastruktury 

o chránit a rozvíjet harmonický vztah sídel a zemědělské krajiny, zejména udržovat vyvážený 
podíl zahrad a trvalých travních porostů  a zastavěných a intenzivně využívaných ploch 

o rekreační ubytovací zařízení s vyšší kapacitou lůžek připouštět pouze na základě vyhodnocení 
únosnosti krajiny 

 Způsob využívání krajiny bude i nadále respektovat stávající charakter – tj. charakter zemědělské 
krajiny, která se nachází ve vazbě na tok řeky Labe a v jižní části řešeného území 

 Při plánování změn a využívání zemědělské  krajiny budou respektovány zásady: 
o dbát na ochranu a hospodárné využívání zemědělského půdního fondu 
o zastavitelné plochy mimo zastavěná území obcí navrhovat  v  nezbytně nutné míře při 

zohlednění krajinných hodnot území  
o zvyšovat pestrost krajiny zejména obnovou a doplňováním doprovodné zeleně podél 

komunikací a rozptýlené zeleně (solitéry, remízky apod.) 
o zvyšovat prostupnost krajiny obnovou cestní sítě 

 Respektovány budou krajinné hodnoty území – plochy lesa v severovýchodní části a na jižním okraji 
řešeného území, břehové porosty kolem vodních ploch a vodotečí, plochy vymezených skladebných 
prvků územního systému ekologické stability a veškeré plochy ekologicky významné (remízky, plochy a 
linie vzrostlé zeleně, mokřady, trvalé travní porosty apod.). 

 Chráněna budou všechna krajinářsky a biologicky cenná území, stávající plochy vzrostlé zeleně v krajině 
i urbanizovaném území. 

 Využívání krajiny, včetně rekreačního, bude respektovat podmínky ochrany přírody a krajiny a ochrany 
krajinného rázu.  

 Linie komunikačních systémů včetně účelových cest v krajině budou lemovány doprovodnou zelení. 

 Systém zemědělského využívání zorněných ploch bude volen tak, aby nedošlo k ohrožení zastavěného 
území vodní erozí. 

 
 
e.2. Návrh systému ÚSES 

  Respektovány budou územním plánem vymezené  skladebné prvky ÚSES.  

 Respektován bude ochranný režim pro ÚSES stanovený územním plánem. 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

24  

 
e.3. Protierozní opatření 

 Nejsou územním plánem navrhována. 

 
f)  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití 

(hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití , nepřípustného využití (včetně 
stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona) popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto 
ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného 
rázu (například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry 
pro vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití)  

 
f.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 
 

 Celé řešené území je rozčleněno do ploch podle převládajících funkcí.  
 Pro jednotlivé plochy s rozdílným způsobem využití jsou stanoveny podmínky, regulující využití území 

v členění přípustné, případně podmíněně přípustné a nepřípustné využití. 
o Přípustné využití – funkce, která ve stavbách a zařízeních vymezené funkční plochy převládá a 

určuje charakteristiky využití funkční plochy; funkce které doplňují funkci hlavní tak, aby 
funkční využití staveb a zařízení bylo optimální. 

o Podmíněně přípustné využití – výčtem staveb, zařízení, způsobu využití a případně činností 
jsou vymezeny možnosti využití, které jsou slučitelné s hlavním využitím a jsou přípustné za 
předpokladu splnění stanovené podmínky.     

o Nepřípustné využití – funkce, které jsou ve stavbách a zařízeních vymezené funkční plochy 
nevhodné, škodlivé, způsobující závady na životním, resp. obytném prostředí. 

 Činnosti, resp. stavby a zařízení pro ně využívané, neuvedené ani v jedné ze dvoutří výše uvedených 
kategorií jsou považovány za přípustné za podmínky, že: 

o jsou slučitelné s hlavním využitím  
o splňují hygienické podmínky pro umístění aktivity v lokalitě 
o jsou v souladu s charakterem území a požadavky pro ochranu architektonických a 

urbanistických hodnot území 
o jsou v souladu s požadavky na veřejnou a technickou infrastrukturu 
o nejsou v rozporu se záměry a strategií rozvoje obce 

   Vymezenému funkčnímu využití ploch musí odpovídat způsob jejich užívání a účel umisťovaných 
staveb a zařízení, včetně jejich úprav a změn v jejich užívání. 

 
Vymezení pojmů pro stanovení podmínek pro využití ploch: 
 

 Koeficient zastavění stavebního pozemku  udává maximální podíl zastavěné plochy stavebního 
pozemku k celkové ploše stavebního pozemku; uvedená hodnota se použije pro stavební pozemky RD 
obvyklé rozlohy (tj. 700 – 1000 m2), pro ostatní případy bude posuzováno individuálně – v souladu 
s charakterem okolní zástavby (hustota) a krajinným rázem 

 Stavební pozemek: 
/dle §2, odst.1 b) stavebního zákona/ pozemek, jeho část nebo soubor pozemků, vymezený a určený 
k umístění stavby územním rozhodnutím a nebo regulačním plánem. Pro účely územního plánu je 
chápán stavební pozemek v časové rovině budoucí – tzn., že je posuzován budoucí stavební pozemek. 

 Zastavěná plocha pozemku: 
/dle §2, odst. 7/ je součtem všech zastavěných ploch jednotlivých staveb. Zastavěnou plochou stavby se 
rozumí plocha ohraničená pravoúhlými průměty vnějšího líce obvodových konstrukcí všech nadzemních 
i podzemních podlaží do vodorovné roviny. Plochy lodžií a arkýřů se nezapočítávají. U objektů 
poodkrytých (bez některých vnějších stěn) je zastavěná plocha vymezena obalovými čárami vedenými 
vnějšími líci  svislých konstrukcí do vodorovné roviny. U zastřešených staveb nebo jejich částí bez 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

25  

obvodových svislých konstrukcí je zastavěná plocha vymezena pravoúhlým průmětem střešní 
konstrukce do vodorovné roviny. Pro účely územního plánu je chápána stavba v časové rovině budoucí 
– tzn., že je posuzována zastavěná plocha  budoucích staveb. Do zastavěné plochy pozemku se 
zpevněné plochy nezapočítávají. 

 Sklonitá střecha: 
Za sklonitou střechou je pro potřeby územního plánu považována střecha o sklonu 6°- 45°. Sklonitá 
střecha může být řešena jako pultová, sedlová, valbová, polovalbová, mansardová, stanová nebo jejich 
kombinace. 

 
 
 

Řešené území je členěno do těchto funkčních typů a podtypů: 

 Plochy bydlení: 
o Plochy bydlení v rodinných domech – příměstské   BP  
o Plochy bydlení v rodinných domech – venkovské   BV  
o Plochy bydlení rozptýleného v plochách přírodního charakteru   BXp  

 Plochy občanského vybavení: 
o Plochy občanského vybavení   OV 
o Plochy občanského vybavení – komerční   OK 
o Plochy občanského vybavení – hřbitov   OH 
o Plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení   OS 

 Plochy rekreace: 
o Plochy individuální rekreace   RI 
o Plochy rekreace  se specifickým využitím – golfové hřiště  RXg 

 Plochy veřejných prostranství: 
o Plochy veřejných prostranství   PV 
o Plochy místních, obslužných a účelových komunikací   PVk 

 Plochy smíšené obytné: 
o Plochy smíšené obytné – venkovské    SBv  

 Plochy dopravní infrastruktury: 
o Plochy silniční dopravy – komunikace   DSk 
o Dopravní plochy – parkoviště    DP 

 Plochy technické infrastruktury: 
o Plochy technické infrastruktury   TI 

 Plochy výroby a skladování: 
o Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba   VZ1 
o Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba specifická VZ2 
o Plochy výroby a skladování se specifickým využitím    VX 

 Plochy systému sídelní zeleně: 
o Plochy zeleně soukromé a vyhrazené   ZS 
o Plochy ochranné a izolační zeleně     ZI 
o Plochy zeleně  veřejných prostranstvích   ZV 
o vnitrosídelní zeleň přírodního charakteru   ZVp 

 Plochy vodní a vodohospodářské: 
o Vodní plochy a toky   W 

 Plochy zemědělské: 
o Plochy zemědělsky obhospodařované půdy   NZ 
o Plochy smíšené krajinné   NZs 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

26  

 Plochy přírodní: 
o Plochy přírodní krajinné zeleně   NP 

 Plochy lesní: 
o Plochy lesa   NL 

Podmínky pro využití jednotlivých funkčních ploch s rozdílným způsobem využití: 
 
Plochy bydlení 
 
P l o c h y    b y d l e n í    v    r o d i n n ý c h    d o m e c h   –   p ř í m ě s t s k é    BP 
Hlavní využití bydlení, s okrasnými a užitkovými zahradami  

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  rodinné domy včetně doplňkových drobných staveb, se zahradami 
okrasnými a užitkovými  

 stavby a zařízení pro maloobchod, služby a veřejné stravování bez 
negativních vlivů na životní a obytné prostředí sídla 

 stavby a zařízení pro ubytování (stavby v prostorových parametrech 
rodinného domu) 

 plochy veřejné a izolační zeleně 
 dětská hřiště, odpočinkové plochy 
 obslužné a účelové komunikace, pěší cesty a chodníky, veřejná 

prostranství, cyklostezky 
 plochy pro odstavování a parkování vozidel sloužící obsluze území 
 stavby a zařízení technické infrastruktury  
 stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování domovního odpadu 

Podmíněně  přípustné  stavby a zařízení pro maloobchod, služby a veřejné stravování – pokud 
provozovaná činnost nesníží kvalitu obytného prostředí v lokalitě 

Nepřípustné využití  vícepodlažní bytové domy 
 stavby pro výrobu a podnikatelské aktivity s negativními  vlivy na životní 

a obytné prostředí 
 stavby a plochy pro smíšenou výrobu a pro intenzivní zemědělskou 

výrobu 
 stavby a plochy pro výrobní služby a zemědělskou výrobu s negativními 

vlivy na životní prostředí 
 stavby a plochy pro skladování, ukládání a odstraňování odpadů 
 stavby pro skladování a manipulaci s materiály a výrobky, stavby pro 

velkoobchod 
 vícepodlažní a hromadné garáže a garáže pro nákladní vozidla 
 veškeré stavby, zařízení a činnosti, které snižují kvalitu prostředí a 

pohodu bydlení a nejsou slučitelné s bydlením 
 veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 

(zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací a zastínění budov) překračují 
nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech 

Zásady prostorového 
uspořádání 

 struktura a způsob nové zástavby i stavebních úprav ve stabilizovaných 
lokalitách bude vycházet z charakteru lokality. Při dostavbě proluk bude 
respektována uliční čára. Při dostavbě proluk v lokalitách s pravidelnou 
strukturou zástavby bude respektována v lokalitě obvyklá vzdálenost 
zástavby od uličního prostoru. 

 Preferována bude zástavba přízemní s možností využitého podkroví, 
sklonitá střecha, výjimečně dle konkrétních podmínek v lokalitě max. 
2NP s možností využitého podkroví, koeficient zastavění stavebního 
pozemku nepřevýší 0,5. 

 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

27  

 
 
P l o c h y    b y d l e n í    v   r o d i n n ý c h    d o m e c h   –   v e n k o v s k é    BV 
Hlavní využití bydlení , se zahradami a omezeným chovem hospodářského zvířectva 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  rodinné domy s doplňkovými hospodářskými objekty, s okrasnými a 
užitkovými zahradami a omezeným chovem hospodářského zvířectva a 
drobných zvířat 

 zařízení a stavby pro řemeslnou výrobu a výrobní služby, které negativně 
nepůsobí na životní a obytné prostředí sídla, integrované ke stavbám pro 
bydlení 

 stavby pro ubytování v soukromí 
 stávající objekty sloužící individuální pobytové rekreaci 
 plochy veřejné, izolační a doprovodné zeleně 
 obslužné a účelové komunikace, pěší cesty a chodníky 
 parkovací plochy sloužící obsluze území 
 stavby a zařízení technické infrastruktury 
 stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování domovního odpadu 

Podmíněně  přípustné  stavby a zařízení pro maloobchod, služby a veřejné stravování – pokud 
provozovaná činnost nesníží kvalitu obytného prostředí v lokalitě 

Nepřípustné využití  vícepodlažní (nad 2 n.p.) bytové domy 
  stavby a plochy pro smíšenou výrobu 
  stavby a plochy pro výrobní služby a pro zemědělskou výrobu s 

negativními vlivy na životní prostředí 
  stavby a zařízení pro skladování a odstraňování odpadů 
  hromadné garáže 
 veškeré stavby, zařízení a činnosti, které snižují kvalitu prostředí a 

pohodu bydlení a nejsou slučitelné s bydlením 
 veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 

(zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací a zastínění budov)  překračují 
nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech  

Zásady prostorového 
uspořádání 

 struktura a způsob nové zástavby i stavebních úprav ve  stabilizovaných 
lokalitách bude vycházet z charakteru lokality. Při dostavbě proluk bude 
respektována uliční čára. Při dostavbě proluk v lokalitách s pravidelnou 
strukturou zástavby bude respektována v lokalitě obvyklá vzdálenost 
zástavby od uličního prostoru. 

 obytná zástavba bude přízemní s možností využitého podkroví, se  
sklonitou střechou, doplňkové hospodářské objekty, výška římsy max. 
5m, koeficient zastavění stavebního pozemku nepřevýší 0,4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

28  

 
 
P l o c h y    b y d l e n í    r o z p t ý l e n é h o    v    p l o c h á c h    p ř í r o d n í h o  c h a r a k t e r u     BXp 
Hlavní využití bydlení včetně bydlení rekreačního 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  rodinné domy v přírodě blízkém prostředí  
 stavby pro ubytování v prostorových parametrech rodinného domu 
 plochy přírodní, veřejné a doprovodné zeleně 
 obslužné a účelové komunikace, pěší cesty a chodníky 
 parkovací plochy sloužící obsluze území 
 stavby a zařízení technické infrastruktury 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  vícepodlažní (nad 2 n.p.) bytové domy 

 stavby a plochy pro smíšenou výrobu 
 stavby a plochy pro výrobní služby a pro zemědělskou výrobu s 

negativními vlivy na životní prostředí 
 stavby a zařízení pro skladování a odstraňování odpadů 
 hromadné garáže 
 veškeré stavby, zařízení a činnosti, které snižují kvalitu prostředí a 

pohodu bydlení a nejsou slučitelné s bydlením 
 veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 

(zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací a zastínění budov)  překračují 
nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech  

 veškeré stavby a činnosti, které snižují a ohrožují kvalitu okolního 
přírodního prostředí 

Zásady prostorového 
uspořádání 

 Struktura, způsob  a prostorové regulativy nové zástavby budou 
stanoveny v územní studii  

 obytné objekty budou osazeny tak, aby nepřesahovaly výškovou úroveň 
okolní vzrostlé zeleně a nevyčnívaly nad horizont, koeficient zastavění 
stavebního pozemku nepřevýší 0,2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

29  

 
Plochy občanského vybavení 
 
P l o c h y    o b č a n s k é h o    v y b a v e n í     OV 
Hlavní využití pro občanské vybavení, tvořené převážně monofunkčními areály, resp. 

objekty 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  stavby a zařízení pro školství, vzdělávání a výchovu 
 stavby a zařízení pro veřejné stravování a přechodné ubytování 
 stavby a zařízení pro obchod 
 stavby a zařízení pro služby 
 stavby a zařízení pro kulturu a společenské aktivity, zdravotnictví a 

sociální služby 
 stavby a zařízení pro sport a relaxaci 
 stavby a zařízení pro zdravotnictví a sociální služby 
 stavby a zařízení pro administrativu a veřejnou správu 
 místní účelové komunikace pro motorová vozidla, komunikace pro pěší a 

cyklisty 
 církevní stavby 
 plochy pro parkování osobních a zásobovacích vozidel 
 manipulační plochy dopravní obsluhy 
 garáže pro služební vozidla 
 stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování domovního odpadu 
 veřejná, izolační a doprovodná zeleň 
 veřejné prostranství 
 dětská hřiště 
 drobná architektura 
 stavby a zařízení technického vybavení 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  stavby a zařízení pro výrobu  

 stavby a zařízení pro výrobní služby s negativními vlivy na životní 
prostředí 

 stavby a zařízení pro dlouhodobé skladování a odstraňování odpadů 
 stavby a zařízení dopravní a technické vybavenosti a provozního vybavení 

s negativními dopady na životní a obytné prostředí 
 řadové garáže, hromadné garáže – s výjimkou integrovaných do objektů 

s hlavní funkcí  občanského vybavení 
 veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 

(zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací a zastínění budov) překračují 
nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech  

Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

30  

 
P l o c h y    o b č a n s k é h o    v y b a v e n í   –   k o m e r č n í h o    OK 
Hlavní využití pro občanské vybavení komerčního charakteru v kombinaci s doplňkovými 

aktivitami v návaznosti na sportovně rekreační areál - golf , bez negativního 
vlivu na okolní prostředí 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití hlavní  stavby a zařízení pro ubytování a veřejné stravování 
 stavby a zařízení pro administrativu a komerční služby 
 stavby a zařízení pro společenské a klubové aktivity 
 stavby a zařízení pro obchod 
 stavby, zařízení a plochy pro sport a relaxaci 
 obslužné a účelové komunikace, pěší cesty a chodníky 
 parkovací plochy sloužící obsluze území 
 garáže a odstavná místa pro osobní a služební vozidla, odstavná místa 

pro automobily a  speciální vozidla 
 stavby a zařízení technické infrastruktury  
 stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování odpadu 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  stavby pro výrobu a výrobní služby s negativními vlivy na životní 

prostředí 
 stavby a plochy pro skladování a odstraňování odpadů 
 hromadné garáže 
 veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 

(zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací a zastínění budov) překračují 
nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech  

Zásady prostorového 
uspořádání 

 struktura a způsob nové zástavby i stavebních úprav bude vycházet z 
charakteru lokality.  

 objekty budou navrhovány  tak, aby nenarušovaly krajinný ráz a dálkové 
pohledy. 

 
 
 
P l o c h y    o b č a n s k é h o    v y b a v e n í   –   h ř b i t o v    OH 
Hlavní využití pietní místo pro ukládání ostatků 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  v ploše hřbitova: 
• hroby a hrobky 
• urnové háje, kolumbária 
• rozptylové a vsypové louky 
• pomníky a pamětní desky 
•   plochy pro krátkodobé shromažďování odpadu 

 parkový mobiliář – lavičky, odpadkové koše 
 dřevinné porosty, skupiny dřevin, solitéry s podrostem bylin, keřů 
 trvalé travní porosty 
 stavby, plochy a zařízení technické vybavenosti a provozního zázemí 
 pěší stezky 
 účelové komunikace  

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  veškeré stavby, nesouvisející s přípustným využitím 
Zásady prostorového 
uspořádání 

  

 
 

 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

31  

 
POV   –   t ě l o v ý c h o v n á    a    s p o r t o v n í    z a ř í z e n í       OS 
Hlavní využití pro organizovaný i rekreační sport 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  stavby a zařízení pro sport včetně nekrytých: např. hřiště, kurty, 
koupaliště, kluziště 

 stavby a zařízení pro sociální a hygienické zázemí sportovců i diváků, 
klubovny, kanceláře 

 stavby a zařízení pro relaxaci  
 stavby a zařízení pro veřejné stravování a ubytování. 
 dětská hřiště 
 pobytové louky, veřejná zeleň 
 stavby a zařízení pro technické zázemí sportoviště včetně servisu pro 

provoz a údržbu areálu  
 garáže a odstavné plochy pro vozidla sloužící obsluze území a speciální 

mechanizmy (vozidla) 
 stavby a zařízení technické infrastruktury  
 místní účelové komunikace pro motorová vozidla, komunikace pro pěší a 

cyklisty 
 stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování odpadu 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  stavby pro bydlení s výjimkou bytů pohotovostních, bytů správce nebo 

obsluhy 
 stavby a zařízení pro průmyslovou, smíšenou výrobu a výrobní služby 
 stavby a zařízení pro chov hospodářských zvířat 
 zemědělská rostlinná výroba 
 stavby a zařízení pro dlouhodobé skladování a odstraňování odpadů 
 stavby a zařízení pro motoristický sport 
 veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 

(zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací a zastínění budov) překračují 
nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech  

Zásady prostorového 
uspořádání 

 struktura a způsob nové zástavby i stavebních úprav bude vycházet z 
charakteru lokality.  

 objekty budou navrhovány  tak, aby nenarušovaly krajinný ráz obce a 
dálkové pohledy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

32  

 
Plochy rekreace 
 
P l o c h y    i n d i v i d u á l n í    r e k r e a c e      RI 
Hlavní využití pobytová rekreace v rekreačních chatách, zázemí rekreačních aktivit 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  stavby a zařízení pro individuální rekreaci a ubytování – rekreační chaty 
 zařízení pro sportovní a relaxační aktivity, dětská hřiště 
 stavby a zařízení pro rehabilitaci a rekreaci 
 plochy  pro  parkování osobních automobilů sloužící obsluze území 
 stavby a zařízení pro krátkodobé ukládání TKO 
 stavby a zařízení  technické infrastruktury 
 pobytové louky, veřejná zeleň přírodního charakteru, odpočinkový a 

herní mobiliář 
 místní účelové komunikace pro motorová vozidla, komunikace pro pěší a 

cyklisty 
Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  stavby pro výrobu včetně zemědělství a podnikatelské aktivity 

 stavby a zařízení pro chov hospodářských zvířat 
 stavby pro nakládání s odpady mimo stavby uvedené v přípustném 

využití území  
 čerpací stanice PHM všech kategorií 
 autobazary 
 veškeré stavby, které snižují kvalitu prostředí ve vymezené ploše a 

nejsou slučitelné s rekreačními aktivitami 
 veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 

(zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací a zastínění budov) překračují 
nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech  

Zásady prostorového 
uspořádání 

 objekty budou max. přízemní s možností využitého podkroví.  

 
 
 
 
P l o c h y    r e k r e a c e    s e    s p e c i f i c k ý m    v y u ž i t í m   –   g o l f o v é    h ř i š t ě    RXg 
Hlavní využití území sloužící rekreaci, oddechu a sportovním aktivitám v přírodě, které 

podstatně nenarušují přírodní charakter území. Hlavní součástí areálu je 
zeleň"  

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  trvalé travní porosty 
 plochy zeleně, přírodě blízké dřevinné porosty, skupiny dřevin, solitéry s 

podrostem bylin, keřů i travních porostů                       
 stavby a zařízení pro provoz a údržbu areálu (pro uspokojení potřeb 

území vymezeného danou funkcí) 
 drobné vodní plochy 
 cyklistické stezky, pěší komunikace a prostranství, účelové komunikace 
 dětská hřiště 
 stavby a zařízení technického vybavení 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  veškeré stavby a zařízení,  které nesouvisí s využitím hlavním 

 veškeré stavby, které snižují kvalitu prostředí ve vymezené ploše a 
nejsou slučitelné s rekreačními aktivitami 

Zásady prostorového 
uspořádání 

 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

33  

 
Plochy veřejných prostranství 
 
P l o c h y    v e ř e j n ý c h    p r o s t r a n s t v í     PV 

Hlavní využití Veřejná prostranství. 
Plochy jsou veřejně přístupným územím především v centru obce nebo ve 
vazbě na stavby a zařízení občanského vybavení. Tyto plochy jsou využity 
především pro pěší komunikace s mobiliářem pro krátkodobý odpočinek a 
veřejnou zeleň. 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  plochy parteru, komunikace pro pěší a cyklisty 
 pěší a cyklistické stezky      
 plochy pro krátkodobý odpočinek vybavené mobiliářem  
 drobná architektura a vodní prvky 
 drobné sakrální stavby (např. křížek, zvonička, kaplička apod.) 
 veřejná zeleň 
 parkovací plochy osobních automobilů do 15 míst 
 komunikace sloužící dopravní obsluze funkční plochy a ploch sousedících 
 stavby a zařízení pro hromadnou dopravu 
 stavby a zařízení technického vybavení 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  veškeré stavby, které neslouží obsluze funkční plochy 
Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
 
 
P l o c h y    m í s t n í c h,    o b s l u ž n ý c h    a    ú č e l o v ý c h    k o m u n i k a c í     PVk 
Hlavní využití Doprava. 

Slouží jako veřejně přístupné a užívané ulice, cesty a prostranství, pro místní 
dopravu 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  pozemní komunikace zajišťující místní silniční dopravu, slouží průjezdu a 
přímé obsluze staveb a zařízení 

 místní obslužné a účelové komunikace 
 plochy, které jsou součástí komunikace – náspy, zářezy, stavby a zařízení 

(např. mosty, lávky atd., dopravní značení) a technická opatření 
související s provozem na pozemních komunikacích 

 odstavování a parkování vozidel na místech určených silničními pravidly 
 doprovodná, izolační a veřejná zeleň 
 komunikace pro pěší a cyklistický provoz 
 obratiště, manipulační plochy 
 stavby a zařízení technického vybavení 
 cesty prostupující krajinu, nezpevněné komunikace, cesty, stezky a 

pěšiny, důležité pro prostupnost krajiny a komunikační propojení 
významných cílů 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  veškeré stavby a zařízení nesouvisející s přípustným využitím 
Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
 
 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

34  

 
Plochy smíšené obytné 
 
P l o c h y    s m í š e n é    o b y t n é   –   v e n k o v s k é    SBv 
Hlavní využití Není stanoveno, slouží bydlení, se zahradami a omezeným chovem 

hospodářského zvířectva, občanskému vybavení a neobtěžujícím výrobním 
aktivitám  

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  rodinné domy včetně drobných staveb, s doplňkovými hospodářskými 
objekty, s okrasnými a užitkovými zahradami  a omezeným chovem 
hospodářského zvířectva 

 stavby a plochy pro výrobní služby bez negativních vlivů na životní a 
obytné prostředí sídla 

 stavby a zařízení pro veřejnou správu, administrativu, společenské, 
sportovní a kulturní aktivity  

 stavby a zařízení pro služby a maloobchod  
 stavby a zařízení pro veřejné stravování  
 stavby a zařízení pro ubytování  
 stávající objekty sloužící individuální pobytové rekreaci 
 stavby a zařízení pro zdravotnictví a sociální služby 
 plochy vyhrazené zeleně jako součást areálu 
 plochy veřejné, izolační a doprovodné zeleně 
 obslužné a účelové komunikace, pěší cesty a chodníky 
 plochy pro parkování a odstavování vozidel sloužící obsluze území 
 stavby a zařízení technické infrastruktury 
 stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování domovního odpadu 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  vícepodlažní bytové domy 

 stavby a plochy pro průmyslovou a smíšenou výrobu 
 stavby a plochy pro výrobní služby a pro zemědělskou výrobu s 

negativními vlivy na životní prostředí 
 stavby a zařízení pro skladování a odstraňování odpadů 
 stavby občanského vybavení komerčního typu hyper a supermarketů 
 stavby pro velkoobchod, skladování a manipulaci s materiály a zbožím 
 hromadné garáže 
 veškeré stavby, zařízení a činnosti, které svým provozováním a 

technickým zařízením narušují užívání staveb a zařízení ve svém okolí a 
snižují kvalitu prostředí souvisejícího území  

 veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 
(zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací a zastínění budov) překračují 
nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech  

Zásady prostorového 
uspořádání 

 struktura a způsob nové zástavby i stavebních úprav ve stabilizovaných 
lokalitách bude vycházet z charakteru lokality. Při dostavbě proluk bude 
respektována uliční čára. 

 obytné objekty budou max. o 2NP s možností využitého podkroví, se 
sklonitou střechou,  doplňkové hospodářské objekty – výška římsy max. 
5m, koeficient zastavění stavebního pozemku nepřevýší 0,5.   

 V areálech veřejného vybavení bude hmotové řešení zástavby 
respektovat charakter lokality a krajinný ráz navazující krajiny, hmota 
nebude vytvářet svým objemem nebo výškou nežádoucí dominanty, 
které by se negativně uplatňovaly např. v dálkových pohledech. 

 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

35  

 
Plochy dopravní infrastruktury 
 
P l o c h y    s i l n i č n í    d o p r a v y   - komunikace  DSk 
Hlavní využití Doprava. 

Slouží pro provoz vozidel po pozemních komunikacích – silniční síť a 
významné místní komunikace 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  pozemní komunikace, silniční pozemky komunikací  
 plochy, které jsou součástí komunikace – náspy, zářezy a stavby a 

zařízení – mosty, dopravní značení a technická opatření související 
s provozem na pozemních komunikacích 

 plochy pro odstavování vozidel na místech určených silničními pravidly 
 stavby a zařízení sloužící hromadné dopravě (např. autobusové zastávky 

– přístřešky, zálivy) 
 plochy pro pěší a cyklisty na oddělených pruzích a chodnících 
 plochy doprovodné a izolační zeleně 
 manipulační plochy sloužící provozu a údržbě komunikace 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  veškeré stavby a zařízení nesouvisící s přípustným využitím 
Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
 
 
D o p r a v n í    p l o c h y   –   p a r k o v i š t ě    DP 
Hlavní využití Doprava v klidu. 

pro odstavování vozidel v centru sídla, na okraji obytných souborů, u 
významných staveb a areálů např. občanského vybavení nebo výroby 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  odstavné a parkovací plochy osobních automobilů 
 odstavné a parkovací plochy jiných dopravních prostředků a mechanizmů 
 veřejná a izolační zeleň 
 informační zařízení 
 místní obslužné a účelové komunikace 
 komunikace  pro pěší, a cyklisty 
 stavby a zařízení technického vybavení  

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  veškeré stavby nesouvisející s hlavním využitím 
Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

36  

 
Plochy technické infrastruktury  
 
P l o c h y    t e c h n i c k é    i n f r a s t r u k t u r y    TI 
Hlavní využití Technická infrastruktura. 

Pro přenos či úpravu medií technické infrastruktury, pro odvedení a čištění 
odpadních vod a nakládání s kaly. 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  stavby a zařízení sloužící zásobování pitnou vodou 
 stavby a zařízení sloužící zásobování energiemi 
 stavby, zařízení a plochy pro telekomunikace a radiokomunikace 
 stavby a plochy zařízení sloužících odvádění, čištění a likvidaci odpadních 

vod a produktů čištění 
 stavby a zařízení pro ukládání a manipulaci s organickým odpadem  
 stavby a zařízení provozního vybavení 
 parkovací plochy osobních a nákladních automobilů, speciálních vozidel 
 účelové komunikace 
 veřejná a izolační zeleň 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  stavby pro bydlení 

 stavby a zařízení pro občanské vybavení 
 stavby a zařízení pro zemědělství 
 stavby a zařízení pro sport a rekreaci 
 čerpací stanice pohonných hmot 
 veškeré stavby nesouvisející s hlavním využitím 

Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

37  

 
Plochy výroby a skladování  
 
P l o c h y   v ý r o b y   a   s k l a d o v á n í  -  z e m ě d ě l s k á    v ý r o b a     VZ1 
Hlavní využití Pro zemědělskou výrobu,  pro zemědělské provozy. Tyto plochy tvoří 

uzavřené areály. 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  stavby, zařízení a plochy pro živočišnou a rostlinnou výrobu v rozsahu, při 
kterém negativní vlivy, jejichž zdroj je v ploše VZ1, nezasahují do 
sousedních obytných ploch 

 stavby a zařízení pro úpravu a skladování krmiv 
 stavby a zařízení pro pěstební činnost 
 stavby a zařízení pro skladování osiva, hnojiv 
 stavby a zařízení pro úpravu a skladování zemědělských plodin  
 stavby a zařízení pro odstavování nákladních a speciálních dopravních a 

mechanizačních prostředků 
 skladové a manipulační plochy 
 stavby a zařízení pro veterinární péči 
 stavby a zařízení pro administrativu 
 stavby a zařízení  sociálního a hygienického zázemí zaměstnanců 
 stavby a zařízení pro technické, technologické a provozní vybavení areálů 
 stavby a zařízení pro nakládání s odpady 
 účelové komunikace pro motorová vozidla, pěší a cyklisty 
 plochy pro odstavování osobních automobilů 
 garáže služebních, nákladních a speciálních vozidel 
 stavby a zařízení technické infrastruktury 
 izolační zeleň, veřejná zeleň 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  stavby a zařízení pro bydlení s výjimkou bytu správce, provozovatele  

nebo majitele 
 vícepodlažní obytné domy 
 stavby a plochy pro průmyslovou a smíšenou výrobu 
 stavby občanského vybavení komerčního typu hyper a supermarketů 
 stavby pro velkoobchod, skladování a manipulaci s materiály a zbožím 
 hromadné garáže 

Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

38  

 
Z e m ě d ě l s k á   v ý r o b a   s e   s p e c i f i c k ý m   r e ž i m e m   VZ2 

Hlavní využití: Výroba bez negativních vlivů na okolí 

Charakteristika 
hlavního využití:  

 výroba, skladování a manipulace s materiály v areálu vymezeném pro tuto 
funkci v návaznosti na areál bioplynové stanice  (chov ryb) 

Přípustné využití 
hlavní: 

 stavby a zařízení pro chov, odlov a zpracování a skladování ryb a jiných 
vodních živočichů 

 technologické stavby a zařízení pro manipulaci s vodou 
 stavby a zařízení pro zemědělskou rostlinnou výrobu (pěstírny, zahradnictví, 

zelinářství apod.) 
 jiná výroba a zpracování surovin využívající odpadní teplo z navazující 

bioplynové stanice (např. sušení masa, ovoce) 

Přípustné využití 
doplňkové: 

 stavby a zařízení pro obchod – prodejní sklady, vzorkové prodejny – jako 
součást výrobních areálů 

 stavby a zařízení pro administrativu 
 stavby a zařízení pro nakládání s odpady produkovaných činností v areálu VZ2 
 stavby a zařízení pro servisní a opravárenské služby 
 stavby a zařízení pro komunální provozy, dopravní a technické služby 
 stavby a zařízení pro skladování, manipulační plochy  
 stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování odpadu 
 účelové komunikace 
 plochy, stavby a zařízení pro parkování a odstavování osobních a nákladních 

automobilů a mechanizačních prostředků 
 stavby a zařízení technické infrastruktury  
 stavby, zařízení a opatření na omezení negativních účinků umisťovaných 

staveb a negativních důsledků činností v lokalitě provozovaných 
 veřejná a izolační zeleň 

Podmíněně přípustné 
využití 

 není stanoveno 

Nepřípustné využití:  stavby pro výrobu a výrobní služby včetně zemědělství s negativními vlivy na 
životní prostředí přesahujícími hranice areálů  

 stavby pro bydlení (s výjimkou bytů služebních a ubytování – za předpokladu 
splnění hygienických požadavků na tyto stavby a zařízení) 

 stavby a zařízení pro sport a rekreaci 
 stavby a zařízení pro sociální péči a kulturu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

39  

 
P l o c h y    v ý r o  b y    a    s k l a d o v á n í    se    s p e c i f i c k ý m    v y u ž i t í m     VX   
Hlavní využití výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů, v lokalitě popílkoviště pro 

ukládání technologického odpadu, po ukončení ukládání v prostoru skládky 
rekultivace a obnova krajiny 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  v lokalitě popílkoviště: 
 ukládání technologického odpadu 
 obnova reliéfu krajiny, rekultivace, ozelenění či zalesnění 

 v lokalitě bioplynové stanice 
 jiná výroba a zpracování surovin využívající odpadní teplo z 

bioplynové stanice (např. sušení masa, ovoce) 
 stavby a zařízení fotovoltaických elektráren 

 stavby a zařízení bioplynové stanice 
 zpevněné plochy 
 komunikace účelové 
 jímky a nádrže 
 stavby a zařízení technického vybavení, trafostanice 
 izolační liniová a plošná zeleň 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  veškeré stavby, zařízení a činnosti, které nesouvisí s hlavním využitím   
Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 

 
 
 
Plochy systému sídelní zeleně 
 
P l o c h y    z e l e n ě    s o u k r o m é    a    v y h r a z e n é    ZS 
Hlavní využití Sídelní vyhrazená zeleň. 

Slouží produkci okrasné a užitkové zeleně, krátkodobé rekreaci, většinou plní 
doplňkovou funkci bydlení 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  plochy okrasných, rekreačních a užitkových přírodních kultur 
 plochy a zařízení pro denní rekreaci a relaxaci uživatelů navazujících 

převážně obytných objektů 
 pěstební plochy pro samozásobitelský rozsah produkce, sady 
 izolační a doplňující přírodní plochy zeleně 
 trvalé travní porosty 
 dřevinné porosty skupinové, solitérní a liniové 
 ploty, přístřešky a altány, stavby sloužící funkci hlavní – v zastavěném 

území  
 účelové komunikace 
 vodní prvky např. jezírka 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  veškeré stavby nesouvisející s přípustným využitím 

 veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 
(zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací a zastínění budov) překračují 
nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech  

Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

40  

 
P l o c h y     o c h r a n n é    a    i z o l a č n í    z e l e n ě    ZI 
Hlavní využití Zeleň jako oddělení mezi plochami s rozdílným funkčním využitím, resp. 

izolace proti zdrojům znečištění (hluk, prach, eroze), zeleň tvořící 
pohledovou bariéru, doprovodná liniová zeleň   

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  vegetační úpravy, plochy a prvky, které svým charakterem odpovídají 
funkci plochy s ohledem na místní souvislosti 

 dřevinné porosty skupinové a liniové s podrostem keřů a travních 
porostů 

 obslužné a účelové komunikace 
 pěší komunikace 
 cyklistické stezky 
 technické stavby, sloužící obsluze či ochraně území 
 stavby a zařízení technické infrastruktury 
 drobné sakrální stavby (křížky, kapličky, boží muka apod.) 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  veškeré stavby nesouvisející s přípustným využitím 

 stavby a činnosti s negativním vlivem na přírodní a hygienické kvality 
území a krajinný ráz 

Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
 

 
 

P l o c h y    z e l e n ě    n a    v e ř e j n ý c h    p r o s t r a n s t v í c h     ZV 
Hlavní využití veřejná  zeleň jako součást prostředí sídla 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  veřejná prostranství – plochy zpevněné, zatravněné, plochy okrasné 
zeleně 

 parkové porosty okrasné a přírodní 
 dřevinné porosty, skupiny dřevin, solitéry s podrostem bylin, keřů, i 

travních porostů, liniové sadovnické porosty 
 trvalé travní porosty 
 dětská hřiště, herní mobiliář 
 drobné sakrální stavby(křížky, kapličky, boží muka apod.) 
 odpočívadla, altány 
  komunikace pro pěší a cyklisty 
 drobná architektura, vodní prvky 
 plochy pro krátkodobé shromažďování separovaného odpadu 
 stavby a zařízení technické infrastruktury 

Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  veškeré stavby, nesouvisející s přípustným využitím 

 veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 
(zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací a zastínění budov) překračují 
nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech  

Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
 

 
 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

41  

 
V n i t r o s í d e l n í    z e l e ň    p ř í r o d n í h o    c h a r a k t e r u    ZVp 
Hlavní využití Plochy zeleně přírodního charakteru v zastavěném území nebo v návaznosti 

na něj s možností využití pro odpočinek či rekreační sport 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  plochy travnatých porostů, pobytové louky 
 skupiny či solitéry dřevin s podrostem bylin 
 úpravy zeleně formy přírodního parku 
 dětská hřiště, herní mobiliář 
 jednoduchý sportovní či odpočinkový mobiliář 
 účelové komunikace, pěší a cyklistické stezky 
 stavby a zařízení technické infrastruktury,  
 upravené a udržované plochy přírodního charakteru (i jako součást 

areálu např. občanského vybavení) 
 travnaté plochy využívané jako víceúčelová sportovní hřiště, drobná 

sportovní hřiště bez nároků na zázemí (např. pétanque)  
 s ohledem na řešenou lokalitu mobiliář – např. lavičky, odpadkové koše, 

přístřešky pro posezení turistů, (turistický) informační systém (informační 
tabule, směrovky, rozcestníky apod.) 

Podmíněně  přípustné  Za podmínky, že v následujících krocích přípravy záměru bude prokázáno, 
že záměr není v rozporu s podmínkami ochrany přírody a krajiny, 
podmínkami zachování krajinného rázu a není v rozporu s podmínkami 
ochrany půdního fondu:  
 vodní plochy 

Nepřípustné využití  veškeré stavby, nesouvisející s přípustným využitím 
 veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 

(zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací a zastínění budov) překračují 
nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech  a 
negativním vlivem na krajinný ráz 

Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
Plochy vodní a vodohospodářské 
V o d n í    p l o c h y    a    t o k y     W 

Hlavní využití Vodní plochy a toky plnící funkce vodohospodářské, ekologicko stabilizační, 
estetické a krajinotvorné jako významný krajinný prvek, případně i rekreační 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  vodní toky a plochy přirozené, upravené i umělé, sloužící vodnímu 
hospodářství, ekologické stabilizaci, tvorbě krajinného rázu, realizace 
jejich revitalizačních a renaturalizačních úprav a opatření  

 vodní toky a plochy sloužící rekreaci a sportu 
 technické stavby, sloužící obsluze či ochraně vodního díla 
 stavby a zařízení technické infrastruktury  
 účelové komunikace  
 pěší a cyklistické stezky 

Podmíněně  přípustné  pokud nejsou v rozporu s podmínkami ochrany přírody, zachování 
krajinného rázu a podmínkami stanovenými provozním řádem vodního 
díla - 
 zařízení pro rekreaci 
 zařízení pro vodní dopravu 

Nepřípustné využití  veškeré stavby, které nesouvisí s funkcí hlavní 
 stavby a zařízení s negativním vlivem na životní prostředí a na přírodní 

kvality území 
Zásady prostorového  

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

42  

uspořádání 
Plochy zemědělské 
 
P l o c h y    z e m ě d ě l s k y    o b h o s p o d a ř o v a n é    p ů d y     NZ 
Hlavní využití hospodaření na zemědělské půdě, pěstování zemědělských plodin, chov 

hospodářských zvířat 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  orná půda 
 intenzivně využívané travní porosty – louky  a pastviny 
 trvalé kultury – např. sady, chmelnice, vinice apod.  
 účelové komunikace  
 pěší a cyklistické komunikace, jezdecké stezky 
 liniové a plošné porosty pro ekologickou stabilizaci krajiny (remízky, 

meze, stromořadí) 
 stavby sloužící zemědělské výrobě – obsluze ploch, jejichž umístění 

v krajině je funkčně odůvodnitelné 
 drobná architektura, drobné sakrální stavby (např. křížky, kapličky, boží 

muka apod.) 
 plochy související dopravní a technické infrastruktury, technické stavby a 

opatření  
 revitalizační a renaturalizační úpravy vodních toků v souladu se 

zpracovanou projektovou dokumentací 
 skladebné prvky územního systému ekologické stability (např. 

biokoridory, interakční prvky) 
 stavby, zařízení a opatření sloužící ochraně území (např. protierozní, 

protipovodňová) 
 stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, vodní hospodářství, pro 

ochranu přírody a krajiny, pro snižování nebezpečí ekologických a 
přírodních katastrof a ohrožení a pro odstraňování jejich důsledků (např. 
vodní eroze, záplava apod.) 

Podmíněně  přípustné  za podmínky, že v následných krocích přípravy realizace záměru bude 
prokázáno, že konkrétní záměr v konkrétní podobě není v rozporu se 
zájmy ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany přírody 
(možnosti zalesnění mohou být dle požadavku orgánu ochrany přírody 
v konkrétních případech prověřeny např. biologickým hodnocení, 
posouzením na krajinný ráz apod.) 
 zalesnění 

Nepřípustné využití  veškeré stavby a využití ploch, které nesouvisí s přípustným využitím 
 stavby a činnosti s negativním vlivem na přírodní a hygienické kvality 

území a krajinný ráz 
 stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství neuvedená v přípustném 

využití, stavby a zařízení, která snižují nebo ohrožují přírodní hodnoty 
území a jsou zdrojem negativních vlivů na životní prostředí – např. stavby 
pro ustájení hospodářských zvířat 

 stavby, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů 
Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
  
 
 
 
 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

43  

 
P l o c h y    s m í š e n é    k r a j i n n é     NZs 
Hlavní využití Není stanoveno. 

Plochy trvalých travních porostů a luk, rozptýlená zeleň v krajině (vegetační 
prvky rostoucí mimo les), je jedním ze základních systémů krajinného 
prostředí a její rozvoj je ovlivněn především uplatněním přirozených procesů 
a mechanizmů  

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  trvalé travní porosty – louky, pastviny 
 stabilizované travnaté porosty, květnaté louky 
 extenzivní sady a zahrady mimo zastavěné území 
 mokřady a prameniště 
 přirozené dřevinné porosty skupinové a solitérní s podrostem bylin a 

keřových porostů 
 břehová a doprovodná vegetace vodotečí  
 liniová zeleň podél komunikací a cest 
 pěší, cyklistické a jezdecké stezky 
 účelové komunikace 
 vodní plochy do 0,3 ha, vodní toky vč. realizace jejich revitalizačních a 

renaturalizačních úprav a opatření  
 technické stavby, sloužící obsluze a ochraně území 
 stavby sloužící zemědělské výrobě – obsluze ploch (např. seníky, 

přístřešky pro zvířata apod.), jejichž umístění v krajině je funkčně 
odůvodnitelné 

 drobná architektura, drobné sakrální stavby (křížky, kapličky, boží muka 
apod.) 

 stavby a zařízení technické infrastruktury 
Podmíněně  přípustné  za podmínky, že v následných krocích přípravy realizace záměru bude 

prokázáno, že konkrétní záměr v konkrétní podobě není v rozporu se 
zájmy ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany přírody a 
nenarušuje krajinný ráz (možnosti mohou být dle požadavku orgánu 
ochrany přírody v konkrétních případech prověřeny např. biologickým 
hodnocení, posouzením na krajinný ráz apod.): 
 Zalesnění 
 Zařízení pro posílení cestovního ruchu a turistiky např. rozhledna 

Nepřípustné využití  veškeré stavby a využití ploch nesouvisící s přípustným využitím 
 stavby a činnosti s negativním vlivem na přírodní a hygienické kvality 

území a krajinný ráz 
 stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, která snižují nebo 

ohrožují přírodní hodnoty území a jsou zdrojem negativních vlivů na 
životní prostředí – např. stavby pro ustájení hospodářských zvířat, stavby 
a zařízení, které jsou výškově a hmotově dominantní – např. halové 
objekty pro zemědělskou techniku, skladování např. hnojiv, krmiva, 
plodin apod. 

 stavby, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů 
 výškové stavby a zařízení, která narušují krajinný ráz a dálkové pohledy 

především na sídla v řešeném území (např. větrné elektrárny, zařízení 
technické infrastruktury apod.) 

Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

44  

 
 

Plochy přírodní  
 
P l o c h y    p ř í r o d n í    k r a j i n n é    z e l e n ě     NP 
Hlavní využití chráněné přírodní lokality, skladebné části ÚSES, významná zeleň v krajině  a 

ostatní přírodně cenné lokality 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  činnosti zajišťující uchování druhového bohatství rostlinné a živočišné 
sféry 

 činnosti vedoucí ke zvyšování ekologické stability území s příznivým 
působením na okolní, ekologicky méně stabilní části krajiny 

 do ploch přírodní zeleně jsou zahrnuty zejména: 
 významné krajinné prvky 
 prvky územního systému ekologické stability  
 zvlášť chráněná území a nejcennější přírodní lokality  
 stabilizované travnaté plochy – louky, pastviny 

 účelové komunikace, pěší a cyklistické trasy 
Podmíněně  přípustné  pokud nejsou v rozporu s podmínkami ochrany přírody a zachování 

krajinného rázu 
 malé vodní plochy do 0,3 ha 
 technická infrastruktura, technické stavby a opatření sloužící 

obsluze a ochraně území 
 drobná architektura, drobné sakrální stavby (křížky, kapličky, boží 

muka apod.) 
Nepřípustné využití  intenzivní formy hospodaření 

 rozšiřování geograficky nepůvodních rostlin a živočichů 
 terénní úpravy většího rozsahu, nakládání s odpady, především 

skladování a zneškodňování 
 jakákoliv stavební činnost, která nesouvisí s prokazatelně nezbytnou 

obsluhou území 
 stavby a činnosti s negativním vlivem na přírodní a hygienické kvality 

území a krajinný ráz 
 oplocování pozemků, pokud se nejedná o krátkodobou ochranu v zájmu 

péče o zachování přírodních lokalit, výsadeb atp. v zájmu ochrany přírody 
 stavby a zařízení pro zemědělství s výjimkou staveb a zařízení pro 

obsluhu ploch pro zabezpečení pastvin – ohradníky, přístřešky pro 
pasoucí se hospodářská zvířata, seník, napáječka apod. 

 stavby, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů 
 výškové stavby a zařízení, která narušují krajinný ráz a dálkové pohledy 

především na sídla v řešeném území (např. větrné elektrárny, zařízení 
technické infrastruktury apod.) 

Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

45  

 
 
Plochy lesní 
 
P l o c h y    l e s a     NL 
Hlavní využití Pozemky určené k plnění funkcí lesa. Slouží pro pěstování lesních porostů 

hospodářských, ochranných, nebo lesů zvláštního určení 

Po
dm

ín
ky

 v
yu

ži
tí 

Přípustné využití  lesní porosty pro hospodářské a rekreační využití 
 lesní porosty pro ekologickou stabilizaci krajiny 
 účelové komunikace pro obsluhu území a lesní hospodářství 
 pěší a cyklistické komunikace, jezdecké stezky 
 malé vodní plochy a toky vč. realizace jejich revitalizačních a 

renaturalizačních úprav a opatření  
 stavby a zařízení sloužící obsluze lesních ploch 
 stavby a zařízení technického infrastruktury 
 drobná architektura, drobné sakrální stavby (křížky, kapličky, boží muka 

apod.) 
Podmíněně  přípustné  
Nepřípustné využití  veškeré stavby a využití ploch, které nesouvisí s přípustným využitím 

 stavby a činnosti s negativním vlivem na životní prostředí a na přírodní 
kvality území 

 nové stavby pro individuální rekreaci 
 stavby a zařízení pro zemědělství  
 stavby, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů 
 výškové stavby a zařízení, která narušují krajinný ráz a dálkové pohledy 

především na sídla v řešeném území (např. větrné elektrárny, zařízení 
technické infrastruktury apod.) 

Zásady prostorového 
uspořádání 

 

 
 
 
Ochranné režimy 
 

O c h r a n n ý    r e ž i m    p l o c h    v y m e z e n ý c h    p r o    s y s t é m    Ú S E S : 
• plochy, graficky vymezené jako systém ÚSES lze využívat pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a 

nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich ekostabilizační funkce. Zásahy, které by mohly vést k ohrožení či 
oslabení ekostabilizační funkce jsou zejména: 
• umísťování staveb (stavby v budoucnu v území umístěné musí být prostorově rozmístěny tak, aby 

nevyvolávaly tlak na omezení plné funkce biokoridorů a biocenter a porostů je tvořících ) 
• terénní úpravy většího rozsahu 
• úprava vodních toků a změna vodního režimu 
• těžba nerostů  
• změna kultur pozemků na kultury ekologicky méně stabilní, rozšiřování ploch orné půdy a redukce 

ploch lesa 
• rozšiřování geograficky nepůvodních rostlin a živočichů 
• zneškodňování odpadů, hnojení chemickými i přírodními hnojivy a tekutými odpady 
Konkrétní omezení určuje orgán ochrany přírody. Upřesňující omezení jsou různá dle specifických místních 
podmínek, určených orgánem ochrany přírody ve spolupráci s orgánem územního plánování, orgány 
ochrany vod aj. 
 
 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

46  

f.2. Podmínky prostorového uspořádání 
 

 Viz kapitola c.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby, kde jsou jednotlivé zastavitelné 
plochy charakterizovány včetně podmínek prostorového uspořádání (podlažnost, , koeficient zastavění 
stavebního pozemku, event. lokální  podmínky). 
 
 
f.3. Základní podmínky ochrany krajinného rázu 
 

 Zásahy do krajinného rázu, zejména umisťování a povolování staveb, mohou být prováděny pouze 
s ohledem na zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant 
krajiny, harmonického měřítka a vztahů v krajině. 

 K umisťování a povolování staveb, jakož i jiných činností, které by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz, 
je nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody a památkové péče.  

 V krajině bude udržována a obnovována tradice solitérních stromů, liniových výsadeb a  případně skupin 
stromů (orientační body v krajině). 

 Doplňována bude mimolesní zeleň – remízky. Využívány budou hůře zemědělsky obdělávatelné, 
zbytkové plochy zemědělské půdy a ostatní (nezemědělské) druhy pozemků.   

 
Významné krajinné prvky (VKP) 

Při rozhodování o změnách v území a využívání území budou respektovány zásady: 

a) využití VKP je možné pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení 
jejich stabilizační funkce. 

b) K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení 
či oslabení jeho ekologicko – stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opatřit 
závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny. Mezi takové zásahy patří zejména umisťování 
staveb, pozemkové úpravy, změny kultur pozemků, úpravy vodních toků a nádrží a těžba nerostů.  

c) Pokud budou do významných krajinných prvků navrhovány nové vodní plochy, může být jejich 
umístění podmíněno provedením přírodovědného zhodnocení daných lokalit  

 
 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) 

Ochrana vymezených ÚSES je povinností všech vlastníků a uživatelů pozemků tvořících jeho základ; 
jeho vytváření je veřejným zájmem, na kterém se podílí vlastníci pozemků, obce i stát. 

Pozemky určené pro ochranu a tvorbu ÚSES jsou nezastavitelné a nelze na nich měnit stávající kulturu 
za kulturu nižšího stupně ekologické stability, ani jiným způsobem narušovat jejich ekologicko – stabilizační 
funkce. 

Jak krajina, tak sídlo si zachovaly svůj osobitý charakter. Proto územní plán stanovuje poměrně 
podrobné podmínky prostorového řešení zastavitelných ploch, které jsou lokalizovány především na okrajích 
stávající zástavby. Také pro využívání krajiny, pro ochranu rázovitosti a zachování krajinného rázu okolní 
přírody jsou stanoveny podrobné funkční regulativy a zásady.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

47  

 
g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování 

obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 
 
1.  Veřejně prospěšné stavby: 
  

 technická infrastruktura: 
 vodovod  

 připojení zastavitelné plochy b.1 –VV1 
 připojení zastavitelné plochy c.2 – VV2 
 připojení zastavitelné plochy a.7 – VV3 – VV19 
 připojení zastavitelné plochy a.1 –VV20 
 připojení zastavitelných ploch a.2 a.3, b.4 – VV21 
 připojení zastavitelné plochy a.1 a a.2 - VV22 
 připojení rekreačních chat na JZ okraji Dřítče – VV23 

 kanalizace 
 vybudování splaškové kanalizace – napojení zastavitelné plochy b.1 – VK1 
 vybudování splaškové kanalizace – napojení zastavitelných ploch a.11,c.2–VK2–VK4 
 vybudování splaškové kanalizace – napojení zastavitelné plochy a.7 – VK5 – VK21 
 vybudování splaškové kanalizace – napojení zastavitelných ploch a.1,a.2, a.3, b.4  

– VK22  – VK24, VK23 
 vybudování splaškové kanalizace – napojení rekreačních chat na JZ okraji Dřítče 

–VK25 
 plynovod 

 připojení zastavitelných ploch a.11, c.2, b.1  – VP1, VP3 – VP7 
 připojení zastavitelné plochy a.7 – VP8 – VP26VP25 
 připojení zastavitelných ploch a.1, a.2, a.3, b.4 – VP27 – VP28, VP29 
 

 Pro technickou infrastrukturu – především linie inženýrských sítí – trasovaných mimo veřejná 
prostranství ve vlastnictví obce, bude převážně zřizováno věcné břemeno na pozemcích ostatních 
vlastníků. Pro jednotlivé objekty a zařízení technické infrastruktury lze práva k pozemkům a stavbám 
vyvlastnit. Konkrétní dotčené pozemky budou dle konkrétního řešení upřesněny dle podrobné 
dokumentace. 

 
 
 dopravní infrastruktura  

 komunikace –  VD1 
 

označení 
VPS 

označení 
rozvojové 

lokality 

charakteristika 

VD1 k.4 Plocha pro možnost prostorové a směrové úpravy křižovatky silnic III. tříd 
 

 komunikace – VD2 
 

označení 
VPS 

označení 
rozvojové 

lokality 

charakteristika 

VD2 k.1 dopravní napojení a obsluha rozvojových lokalit a.2, a.3, příjezd do a.7, 
I/Z06, I/Z07 a I/Z08 

 
 
 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

48  

 komunikace –  VD3 
 

označení 
VPS 

označení 
rozvojové 

lokality 

charakteristika 

VD3 k.5 dopravní propojení u regulační stanice plynu na jihozápadním okraji sídla 
 
 cyklostezka – VD4 

 

označení 
VPS 

označení 
rozvojové 

lokality 

charakteristika 

VD4 k.6 Cyklostezka po severní straně silnice III. třídy od křižovatky na sevr. sever. 
okraji sídla ke golfovému areálu a dále podél východního okraje 
zastavitelné plochy a.7, podél Hradečníku k Labi 

 
 cyklostezka – VD5 

 

označení 
VPS 

označení 
rozvojové 

lokality 

charakteristika 

VD5 k.7 Cyklostezka po severní straně silnice III. třídy ve směru na Sezemice, od 
jižního okraje sídla po hranice řešeného území  

 
 cyklostezka – VD6 

 

označení 
VPS 

označení 
rozvojové 

lokality 

charakteristika 

VD6 k.6 Cyklostezka po severní straně řeky Labe od mostu přes řeku u Němčic po 
tok Hradečníku  

 
 cyklostezka, cyklotrasa – VD8 

 

označení 
VPS 

označení 
rozvojové 

lokality 

charakteristika 

VD8 I/Z13 Propojení cyklostezky vedené sportovním areálem (ze severního okraje 
areálu) na Cyklostezku Mechu a perníku 

 
 cyklostezka, cyklotrasa – VD9 

 

označení 
VPS 

označení 
rozvojové 

lokality 

charakteristika 

VD9 I/Z10 
I/Z11 
I/Z12 

Cyklostezka nadmístního významu -  Cyklostezka Mechu a perníku 
vedená od Němčic, přes řeku Labe a dále po západním okraji řešeného 
území 

 
 komunikace – VD10 

 

označení 
VPS 

označení 
rozvojové 

lokality 

charakteristika 

VD10 I/Z19  Koridor pro možnost realizace místní komunikace od křižovatky silnic III. 
tříd na severním okraji sídla ke stávajícímu zemědělskému areálu 

 
 
 
 
 
 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

49  

 
2. Veřejně prospěšná opatření:  

 
 územní systém ekologické stability – VU1 -  VU19 
 

označení 
VPS 

označení 
prvku 
ÚSES 

VU1 nrbk 73 
VU2 lbc 68 
VU3 nrbk 73 
VU4 lbc 85 
VU5 nrbk 73 
VU6 lbc 84 
VU7 lbc 84 
VU8 nrbk 73 
VU9 lbc 83 

 
VU10 nrbk 73 
VU11 lbc 82 
VU12 nrbk 73 
VU13 nrbk 73 
VU14 lbc 79 
VU15 nrbk 73 
VU16 lbk 60 
VU17 lbk 59,60 
VU18 lbc 69 
VU19 lbk 58 

 
 
3. Stavby k zajišťování obrany státu: 

    Územní plán takové stavby nevymezuje. 
 
4. Asanace a asanační úpravy: 
         Územní plán nenavrhuje asanace ani asanační úpravy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

50  

h)  Vymezení  veřejně prospěšných staveb a veřejných  prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, 
s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního 
území a případně dalších údajů podle § 5 odst. 1 katastrálního zákona§ 8 katastrálního zákona 

 
veřejná prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo ve prospěch obce Dříteč 

 plochy vnitrosídelní zeleně přírodního charakteru – PZ1 (seznam dotčených pozemků k.ú. 
Dříteč: 

Identifikace 
pozemku 

vlastník 

503 (část) Pavlíček Jaromír, č.p. 135, 53305 Dříteč 

571/19 (část) Kožený Jan, č.p. 19, 53305 Dříteč, Pavlíček Jaromír, č.p. 135, 53305 Dříteč 

487 (část) Radilová Jana Mgr., č.p. 19, 53305 Dříteč 
487/1 (část)  
487/2 (část)  

571/15 (část) Římskokatolická farnost Opatovice nad Labem, Pardubická 1, 53345 Opatovice nad Labem 
571/13 (část) Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 
571/1 (část) Zeman Mojmír, č.p. 157, 53305 Dříteč, Zeman Václav Ing., č.p. 166, 53305 Dříteč, Zemanová Marie, č.p. 24, 

53305 Dříteč 
446 (část) Buchtová Lenka Ing., č.p. 156, 53305 Dříteč 

571/6 (část) Vosyka Václav, č.p. 102, 53305 Dříteč 

571/14 (část) Buchtová Lenka Ing., č.p. 156, 53305 Dříteč, Dědková Miroslava, kpt. Bartoše 410, Polabiny,  53009 Pardubice, 
Pavlíček Jaromír, č.p. 135, 53305 Dříteč 

422 (část) Bachura Miroslav, U Školy 431, Studánka, 53303 Pardubice, Hyšplerová Petra, U Školy 431, Studánka, 53303 
Pardubice 

571/9 Šejbová Magda, č.p. 56, 53352 Němčice 
571/7 (část) Radilová Jana Mgr., č.p. 19, 53305 Dříteč 
571/4 (část) Elektrárny Opatovice, a.s., 53213 Opatovice nad Labem 

571/12 (část) Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 

 
 
 
 
 
i) Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst.6 stavebíhostavebního zákona  
 
 „Naturové“ hodnocení nenavrhuje kromě podmínek a opatření, jejichž plnění Změnou č.1 ÚP Dříteč je 
popsáno v Odůvodnění Změny č. 1, v kapitole l),  žádná další kompenzační opatření. 
 
 
 
 
 
j) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití, včetně podmínek pro 

jeho prověření  
 

Územní plán vymezuje plochy územních rezerv pro funkce: 
 bydlení: R1 – pro plochy SBv na jižním okraji sídla (rozšíření zastavitelné plochy c.2) 
 hřbitov: R2 – pro plochy OH jižně od komunikace III. třídy v lesích severovýchodně od sídla 

Změna č.1 ÚP vymezuje plochy územních rezerv: 
 I/R01 – pro plochy SBv na severozápadním okraji sídla 
 I/R02 – pro plochy OS – pro možnost rozšíření záměru vybudování nového sportovního areálu 

severně od sídla 
 I/R08 – pro cyklostezku podél silnice III. třídy ve směru na Bukovinu nad Labem 

 
 



 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

51  

Při rozhodování o změnách v území a využívání území budou respektovány zásady: 

 prověřena bude reálnost záměru a podmínky budoucího využití plochy 
 Plochy územních rezerv budou chráněny před zásahy, které by podstatně ztížily nebo ekonomicky 

znevýhodnily případné jejich budoucí využití (realizaci díla) včetně změn v užívání pozemků (např. 
zalesnění, výstavba vodních ploch, apod.). 
 
 
 

k) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno dohodou o 
parcelaci 

 
 Změna č.1 Územního plánu Dříteč takové plochy nevymezuje.Územní plán plochy, ve kterých je 

rozhodování o změnách v území podmíněno dohodou o parcelaci, nevymezuje. 
 
 
 
l) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní 

studií, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do evidence 
územně plánovací činnosti 

 
 
Územní plán vymezil plochy, kde je nutné prověřit možnost jejich využití územní studií ve kterých je 

prověření změn jejich využití územní studií podmínkou pro rozhodování o změnách v území: 
 a.11 na jižním okraji sídla 
 a.12 východně od sídla na západní hrázi bývalého popílkoviště  

Změna č.1 ÚP vymezila plochu, ve které je prověření změn jejího využití územní studií podmínkou pro 
rozhodování o změnách jejího využití: 

 I/Z02 
 
Územní studie prověří možnosti organizace a prostorového uspořádání lokalityvybraných ploch, 

navrhnou, prověří a posoudí možná řešení zejména těchto problematik a systémů: 
 struktura zástavby – v plochách s hlavní funkcí bydlení stanoví ÚS především zásady parcelace, 

šířku uličního prostoru,   
 vymezí plochy veřejných prostranství v souladu s platnou legislativou (§ 7 odst.2 a § 22 odst.2 

vyhlášky 501/2006 Sb.) 
 zásady dopravní a technické infrastruktury – trasování komunikací, jejich šířkové a směrové 

uspořádání,  trasování a parametry komunikací pro pěší a případně cyklisty, řešení 
odpovídajících parkovacích a odstavných ploch  (zásady dopravy v klidu), vymezeny budou 
koridory pro vedení inženýrských sítí, budou stanoveny zásady pro řešení inženýrských sítí 
včetně napojovacích bodů  

 stanoví podmínky prostorového uspořádání – vymezeny budou stavební a uliční čáry, plochy 
pro umístění staveb hlavních a doplňkových, typ zastřešení, výšková hladina, koeficient 
zastavění. 

 Řešen bude přístup vlastníků, uživatelů a jejich techniky na navazující zemědělské pozemky pro 
možnost hospodaření na nich, např. účelovou (zemědělskou) komunikací 

 Studie prověření míru ovlivnění zastavěného území sídla srážkovými vodami ze zpevněných 
ploch (veřejných prostranství, chodníků, komunikací, parkovišť apod.), případně navrhne 
odpovídající opatření (včetně opatření územně plánovacího charakteru), která míru rizika 
budou eliminovat.  

 
Územní studie bude pořízena, schválena pořizovatelem, případně odsouhlasena zastupitelstvem obce a 

vložena do evidence před zahájením územního řízení pro stavby v lokalitě, nejdéle do 5ti let po vydání Změny 

 
Změna č. 2  územního plánu  Dříteč                                                                     TEXTOVÁ ČÁST ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN    

52  

č.1 územního plánu Dříteč.  
Data o územních studiích, jejichž pořízení je uloženo územním plánem, a jejichž možnost využití jako 

územně plánovacího podkladu pro rozhodování v území bude schválena pořizovatelem, budou vložena do 
evidence územně plánovací činnosti nejpozději do 4 let od vydání Změny č. 2 Územního plánu Dříteč. 

 
 
 
 

m)  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním 
regulačního plánu, zadání regulačního plánu v rozsahu podle přílohy č.9, stanovení, zda se bude jednat o 
regulační plán z podnětu nebo na žádost, a u regulačního plánu z podnětu stanovení přiměřené lhůty pro 
jeho vydání 

 
Územní plán nevymezuje plochy, ve kterých je pořízení a vydání regulačního plánu podmínkou pro 

rozhodování o jejich využití.  
 
 
 

n) Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části 
 
I. Územní plán 
I.A – textová část (počet stran: 4852)   
I.B – grafická část 

 I.B1   Výkres základního členění území      1:5000 
 I.B2a  Hlavní výkres – urbanistická koncepce,  
               koncepce uspořádání krajiny       1:5000 
 I.B2b   Hlavní výkres – veřejná infrastruktura – energetika, doprava   1:5000                              
 I.B2c   Hlavní výkres – veřejná infrastruktura – vodní hospodářství  1:5000 
 I.B3 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací   1:5000  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

KOORDINAČNÍ VÝKRES  



x x x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x x x x x

Změna č. 2 ÚP
stav návrh rušeno

plochy
stabilizované

plochy změn

platný ÚP

platný ÚP

L
E

G
E

N
D

A

II.B1 - KOORDINAČNÍ VÝKRES  1 : 5000

Ú
Z

E
M

N
Í
 
P

L
Á

N

GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

ZMĚNA č. 2  ÚP DŘÍTEČ

hranice zastavěného území k datu 3. 11. 2021

hranice zastavitelné plochy

označení - zastavitelné plochy, koridory pro DI, záměry

rušeno

Celé správní území obce je situováno v zájmovém území Ministerstva obrany ČR.

Pozn.: Stávající trasy sítí TI (plyn, kanalizace, systém vodovodu) byly aktualizovány dle aktuálních dat ÚAP.

vodovod

středotlaký plynovod

stav návrh rušenoplatný ÚP

hranice plochy přestavby

označení plochy přestavby

plochy bydlení v rodinných domech - příměstské

plochy místních, obslužných a účelových komunikací

plochy smíšené obytné - venkovské

koridor pro DI (neprověřený) - plocha koridoru

hranice ochranné zóny NRBK

území s archeologickými nálezy UAN I / UAN II

ochranné pásmo Národní NKP státní hrad Kunětická hora

záplavové území Q

aktivní zóna záplavového území

ekologická zátěž

plochy bydlení v rodinných domech - venkovské

stav návrh rušenoplatný ÚP

100

kanalizace - gravitační

dopravní napojení lokality

trubní kanál - meliorace

ochranné pásmo lokalit ochrany přírody

pro ostatní jevy platí legenda platného územního plánu

hranice řešeného území, hranice katastrálního území Dříteč

hlavní odvodňovací zařízení

BP BP

BV

PVkPVk

SBv

II/Z01
a.2a.1

I/P01

R

a
t
e
l
i
é
r

REGIONÁLNÍ ÚZEMNÍ MANAGEMENT

ARCHITEKTURA   URBANISMUS

s.r.o.



N

R

B

K

 

K

 

7

3

LBC 69

LBC 84

N

R

B

K

 
K

 
7

3

MALÁ LUKA

BORKOVSKÝ

BUS

x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

xxx

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
xx

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x
x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx
x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x x

x x
x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

V

N

 

k

e

 

z

r

u

š

e

n

í

ČOV

1/2

2

5/1

7/20

7/19

8

10/1

16/1

17
/9

17

7

3

7/15

7/6

7/2

7/8

7/14

10

14

17/8

7/5

11/2

15

7/13

7/17

11/5

16/3

17/7

9/1

11

12

15/2
16/5

17/10

20

23

24

27
/3

27/1

27/2

28/1

28/31

20

21/1

21/2

25/2

26

28/30

28
/3

4

28/
35

28/36

28/37

28/15

28/12

28/13

28/14

29/4

29/5

29/1

30/2

30/1

30/3

31/1

34

36

37/1

37/2

38

39

44

45

47

48/1
49

50/2

53

55/1

55/2

56/1 56/2

59

60/1

60/2

61/1

62/1

64/23

64/12

64/25

64/2

64/3

64

65

68

71

71

73/1

75

75/15

75/4

75/34

75
/1

8

78

79

80

84/1

84/2

86

88/1

88/2

91

94

95

96

97

98

99

100

104

107

108/5

111/2

112

113

117

120

121

122

122

123

124

125

125/2

125/27

126

127

128

130
132

133/1

134

135

144/4

144/5

144/2

149

150/13

154

155

157

159

160

162

165/2

29/6

35/2

67

124/2

64/10

51/3

61

118

62/17

64/5
64/6

64/7

62/10

62/13

62/9

62/8

64/18

64/28

64/26

163

164

64/15

65/4

64/20

64/22

65/2

67

69

72/1

72/2

75/16

75/10

75/33

150/11

77/1

77/2

83

119

125/24

125/21

125/25

125/14

125/15

125/8

125/9

125/17

125/22

135

138

139

139

141/2

144/3

144/6

150/18

158

16
6

167

171

172

177

180

183

185

186/1

187

188

189

190

200

202

206

216

217

221

228

231

233

234

235

236

238

240/6

242

252

255

258

273/3

27
3/

5

276/3

280/3

281/5

281/4

281/6

281/7

281/3

286/6

286/2

293/1

293

293/4

294

297

300/2

301/4
301/5

301/6

302

307/2

309/14

310

311/10

311

311/27

311/1

311/5

31
1/

13

311/23

311/24

314

315

316/11

316/3

330

345/3

345/4

345/2

347

351/2

352/1
353/6

353/1

353/12

353/3

353/16

353/5

356/24

356/15

356/13

356/29

356/17

356/30

356/14

356/23

356/26

357/3

358/14

358/10

358/17

360/2

365/6

365/11

365/13

365/14

365/16

365/17

37
4/

2

378/1

389

391

396

400

402

414

419

419/2

422

424/29

424/8

424/26

424/21

424/10

424/5

424/19

430/7

430/3

446

487/1

503

509/2

523

546/2

558

562

570/10

570/9

57
0/

3

57
0/

1

571/1

571/18

571/17

592/19

592/1

597/1

597/2

59
7/

5

598

599/1

603/2

604/4

604/1

604/2

605/1

605/3

608

609/1

61
8/

36

618/8

618/24

618/33

618/28

618/17

618/6

618/22

618/16

618/25

618/2

624/1

629

632/8

632/3

640/10

640/20

640/3

640/6

640/8

640/9

651/3

651/1

670/1

695/6

711/1719/2

748/5

754/10

761/11

77
5/

88

775/64

775/7

775/12

775/13

775/9

775/49

775/47

273/6

276/4

307/1

309/3

311/22

176

273/8

276/1

276/6

285/2

289

296

298

300/3

309/4

309/1

309/10

311/14

186/12

186/18

186/26

18
6/

28

719/1

748/1

186/17

186/22

186/32

186/27

186/29

186/24

186/21

186/19

186/20

186/25

651/4

199

225

205

775/70

275/1

276/2

309/7

245
246

248

316/20

316/16

251

259

358/13

27
3/

7

276/5

309/9

293/3

289
290

291

627/2

301/3

301/1

304

308

775/14

30
9/

11

378/2

311/16

311/29

311/28

313

316

316/8

424/14

316/12

345/8

345/7

317

318

319

474/4

592/8

611/2

322

323

326

327

35
6/

1

345/1

351/1

352/2

374/7

35
3/

18

360/6

36
4/

1 472

360/4

360/5

374/8

474/2

511/3

512/1

356/8

35
6/

28

357/2

358/8

358/5

358/4

358/7

358/15

358/12

358/1

358/6

358/9

361/2

365/9

365/12

365/15

365/8

365/3

37
4/

5

374/13

374/14

374/15

374/6

374/9374/10

374/11

571/4

640/13

754/5

378/3

386

478

403

404

408
409

775/21

775/6

42
3/

1

424/22

424/16

424/4

424/24

424/18
424/12

424/3

424/2

424/9

424/1

424/32

424/23

43
0/

6

430/1

469

592/14

47
4/

5

487/2
509/4

511/4

538539

592/12

592/11

541

546/1

548

564/1

571/3

605/2

618/10

619/9

567/1
567/3

56
8

57
0/

4

571/7

592/15

570/2

571/10

571/6

571/15

57
0/

5

570/14

571/14

571/13

57
0/

12

570/7

571/9

571/19

592/25

592/21

592/23

592/6

592/24

592/13

592/22

592/20

592/18

595/2

597/3

597/4

599/2

600/2

603/1

603/3

609/3

611/3

618/35

618/9

619/1

618/26

618/21

618/34

618/11

618/23

619/7

619/8

640/11

640/12

618/29

619/10

620/1

640/19

623/2

625

628

630/1

630/2

634/1

636/1

640/18

654/2

761/2

761/14

677/5

677/1

696/2

754/11
754/12

763/6

77
5/

61

754/4

754/9

759/1759/2

761/10

775/10

775/30

775/31

775/53

77
5/

65

775/69775/86

775/58

775/59

775/83

775/43

775/39

775/78

775/79

77
5/

44

775/71

77
5/

72

77
5/

73

775/80

775/45

777/12

777/65

777/66

777/14

777/47

777/10

777/18

777/2

777/23

777/59

777/46

777/70

777/78

777/73

777/68

777/69

777/81

777/1

77
7/

50

780/1

796/3

809 819/11

824/2

825/3

826/5

826/1

82
6/

11

826/9

827

830/3

830/14

830/15

830/16

830/17
830/18

830/19

830/20

830/21

830/22

830/23

830/24

830/25

835/23

851/2

852/2

852/3

853/5

853/4

853/2

860/1

864/1

864/2

864/3

865

866/6

866/7

95
4

955

956/1

956/4

958/3

958/1

958/2

963

976/6

976/1

97
6/

3

976/10

976/2

979/2

979/1

982/1

983/3

985/1

985/5

985/6

985/7

986/13

986/14

98
8/

6

988/7

988/8

988/4

989/4

989/3

989/2

98
9/

1

995/1

996/8

996/4

996/7

999/1

1000/6

1000/4

1002

1005/1

1009

10
10

/2

1010/1

1016

1018/8

1020/11

1020/17

1020/10

1024

1025/5

1025/4
1025/3

1025/8

10
29

/3

1030

10
31

/2

10
31

/1

1032/1

1032/3

1033/4

1033/7

1033/8

1033/21

1033/23

1033/3

1033/29

1033/10

10
33

/1
1

1033/16

1033/18

1033/5

1033/6

1033/20

1033/25

1036/34

1036/36

1036/37

1036/8

10
37

/1

1054/3

1054/1

1056/3

1057

1059/1

1059/5

1059/2

1059/3

1062/5

1062/1

1062/4

1069

1074

1096

1097

1104

1139

1157

1160

1178

775/50

775/60

775/57

780/3

775/66775/67

775/76

77
5/

87

775/68

775/48

775/51

775/5

77
7/

54

777/3

777/9

777/5

777/75

778/2

808/1

819/10

825/2

853/3

824/1

826/6
1114/2

826/7

830/11

830/12

830/13

830/26

830/27

830/28

830/29

830/30

830/31

830/7

830/8

830/9

830/10

976/5

976/12

976/4976/11

1000/7

1004

1008/1

1020/16

1037/7

1025/1

1025/2

1025/14

1025/15

1025/13

1033/12

1033/14

1036/7

10
37

/5

1044/5

1056/1

1056/2

1064

1065

1070

10
72

1075

1089/1

1044/6

1073

1081

1088/6

1092

1113

1141

1158

1163

1167

1172

1173

1174

1175

1176

1177

1179

1180

1181

1182

1183

1184

1185

1186

1187

1188

1189

1190

1191

1192

1193

1194

1195

1197

1198

1199

1200

1201

1204

1196

1202

1203

1205

1206

1207

1208

1209

1210

1211

1212

1213

1214

1215

1216

1217

1218

1219

1220

1221

1222

1223

1/1

6

9/2

10/2

14

19

29/3

29/2

32

42/1

42/2

43

51/2

62

61/2

63

66

74

76

92

82

85/2

87

106

103

111/1

115

118

131

13
3/

2

136

147

140

146

148

156/1

186

170

174

175

179

2

7/9

13/2

13/3

13/4

13/6

7/16

3

7/3

7/7

7/12

11/4

15/1

16/1

16/4 17/1

17/217/3

17/5

16/2

17
/6

64/8

64/9

64/11

142/1

121/3

125/1

142/3

142/4

150/12

240/5

24
0/

2

273/4

285/1

286/3

294/1

297/2

286/1
286/4

293/2

294/2

309/6

303/1

309/8

309/12

310/1

311/2

311/15

311/19

356/7

356/12

356/9

353/8

353/9

353/11

356/6

356/11

356/16

356/22

360/1

36
0/

7

360/3

365/4

481

563/2

474/1

511/2

543/1

592/4

592/2

604/5

613

609/2

618/5
618/13

618/15

619/2

618/20

619/3

620/2

618/27

619/4

632/2

640/4

640/7

640/14

661/9

700/3

696/1

700/1

748/6

754/1 754/3

763/1

763/3

763/2

796/1

775/1

77
5/

3

826/4

826/8

853/1

852/1

985/4

996/9

1018/4

1020/9

1020/3

1018/1

1018/6

1032/2

1033/19

1033/27

1033/28

1033/1

1033/15

1033/22

1033/24

1041

10
52

/2

1053

1044/2

1059/4

1063

1076

1080

1082

192

640/21

191

193

618/30

618/31

1089/2

62/7

62/11

62/12

64/19

64/24

62/6

64/21

75/11

75
/2

0

75/21

75/22

76

150/17

186/14

186/16

186/13
271

316/6

280/4

316/5

316/9

316/10

316/14

316/18

345/9

357/4

374/12

424/6

424/11

424/7

424/15

424/13

43
0/

2
43

0/
4

43
0/

5

424/17

524

430/8

537

547

57
0/

6
57

0/
8

570/11

570/15

570/13

57
1/

5

571/11

571/12

571/8

571/16

592/7

592/9

592/10

590

592/17

636/2

695/1

696/3

696/4
804

806

830/6

85
3/

7

853/8

976/7

1000/5

1015/5

1015/6

1025/6

1025/7

1025/9

10
27

/1

1033/30

1027/2

358/3

358/11

358/16

204

618/32

826/12

826/13

213

75
/3

1

75/32

1062/2

835/21

835/22

796/8

237

777/21

1018/10

852/4

239

125/16

424/20

215

209

210

222

141/1

227

240

640/28

1101

1103

424/25

424/27

424/28

424/30

424/31

1107
1106

1105

775/8

777/13

775/11

775/15

775/16

775/17

775/18

775/20

775/27

775/22
775/24

775/29

775/33

777/15

777/19

775/34

775/35

777/6

777/7

777/11

777/16

777/22

777/32

777/25

777/26

777/35

777/37

777/28

777/31

777/44

777/41

777/40

777/42

777/48

777/49
775/36

125/11

125/12

125/13

125/18

125/19

125/20

125/23

775/46

398

201

203

207

208

211
212

214

218

808/2

1100

2241020/13

229

230

232

361/1

186/23

1102/2

627/1

775/41

775/42

1111

763/5
1102/1

247

632/7

632/9

219

243

261

1088/5

253

48/2

1037/6

256

260

777/79

777/80

775/56

321

777/53

777/60

262

264

826/14

1114/1

775/38

286

10
54

/2

296

777/67

298

299

300

309

307

777/86

777/85

271

777/58

291

777/63
777/64

777/71

301

320

328

270

287

777/51

777/84

777/74

777/76

775/52

305

306

312

778/1

325

324

329

331

395

397

775/77

399

775/81

775/82

401

1159

1161

1162

1164

1166

1165

1169

406
407

405

411

777/87

415

1026

413
1018/7

110

592/16

194

632/6

632/1

51/1

595/1

988/1

195

Dříteč

Na bahnici

Bohumilečský

Borkovský

Bukovinský

Hradečn
ík

U jezírka

17/10

28
/3

5 28/37

64/12

84/2

64/10

157

35/2

64/20

281/7

62/14

62/8

64/28

356/24

356/23

35
6/

30

62/10

301/5

301/6

356/26

365/13

618/2

640/8

651/4

365/12

374/11

571/3

571/10

619/8

640/10

619/9

618/34

695/6

592/8

775/53

374/13

374/14

835/23

763/6

775/58

186/27

98
9/

4

1020/10

1025/3

1033/18

1033/20

1033/25

1020/17

1032/3

1059/3

1020/16

1033/12

1033/14

1075

1081

1037/7

1025/2

1141

1025/14

1025/15

13/6

14
2/

4

286/4

356/16

511/2

748/6

763/3

1018/6

1033/19

10
33

/2
7

10
33

/2
8

1033/24

1082

62/11

64/24

62
/6

64/21

75/22

374/12

592/7

146

1033/15

826/12826/13

1102/2

1111

592/16

835/21

1037/6

777/64

1044/1

1044/1

507

523

524

530

557

531

536

564

501

517

545

550

555

556

2432

534

538

548

567

2091

2470

502

539

541

547

558

560

160

2090

529

542

543

546

559

561

563

562

537

549

565

566

540

544

553

554

2230

BP

BP

BP

BP

W

ZVp

PVk

DSk

DSk

DSk

DSk

DSk

DSk

PVk

PVk

RXg

BP

BP

BV

BV

BV

SBv

ZS

ZI

ZS

W

PVk

PVk

PVk

ZS

NZs

NP

NP

ZI

NP

NL

NZs

NZs

NZ

NZ

SBv

OV

OV

OH

PV

PV

NZs

TI

ZI

ZI

RI

RI

RI

NL

NZs

BV

BV

PVk

PVk

PVk

SBv

BV

BV

TI

TI

BV

BV

BV

ZI

ZI

ZI

W

PVk

BP

SBv

BP

OS

DP

BP

BP

PVk

BV

PVk

BP

ZI

ZI

ZI

PVk

OK

RXg

RXg

NZ

NZ

DP

DP

OS

TI

NZ

ZI

NL

NP

NP

NL

NZ

NL

W

W

W

NP

ZI

DSk

DSk

W

PVk

BP

BV

BV

BP

OS

ZVp

BV

DP

ZVp

RXg

RXg

BXp

OS

OK

OV
ZV

PVk

PVk

DSk

PVk

ZV

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

PVk

PVk

ZI

ZV

ZI

ZI

BP

BP

BP

BP

BP

BP

OS

OS

SBv

SBv

BP

BP

PVk

DSk

DSk

PVk

PV

PV

ZV

ZV

ZV

PVk

DP

OV

OV

PV

OS

PVk

(OS) ZI

ZI

VZ1

VZ1

PVk

PVk

ZS

PVk

ZI

BP

(SBv)

BP

BP

NP

NP

W

BP

PVk

BP

PVk

BP

BP

BP

BP

BP

SBv

BP

SBv

BV

BP

I/P01

II/Z01

a.1

a.2

a.3

II/Z01a

a.9

II/Z01b

I/Z23

I/Z23

I/Z06d

I/Z19

c.1

II/Z02

II/Z02

I/Z23

I/Z23

a.1.p

k.1

a.5

a.11

b.1

a.7

e.1

p.1

e.2

d.1

d.2

a.12

b.3

z.2

b.4

k.2

k.4

k.6

k.6

z.3

k.5

k.1

z.4

f.16

f.3

f.9

I/Z02

I/Z03

I/Z04

I/Z05

I/Z06

I/Z07

I/Z08

I/Z12

I/P01

I/R02

I/R01

I/Z09

I/Z16

I/Z18

I/Z15

I/Z02a

I/Z02c

I/Z04a

I/Z04b

I/Z04e

I/Z04c

I/Z05a

I/Z05c

I/Z05b

I/Z06a

I/Z06b

I/Z06c

I/Z07a

I/Z07b

I/Z08a

I/Z08c

I/Z08b

I/Z09a

I/Z09b

I/Z21

I/Z22

I/Z04d

I/Z14

Změna č. 2 ÚP

II.B1 - KOORDINAČNÍ VÝKRES  1 : 5000

Ú
Z

E
M

N
Í
 
P

L
Á

N

GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

ZMĚNA č. 2  ÚP DŘÍTEČ
R

a
t
e
l
i
é
r

REGIONÁLNÍ ÚZEMNÍ MANAGEMENT

ARCHITEKTURA   URBANISMUS

s.r.o.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU 



x x x x x x x x x x x x

I.35600

HRANICE BPEJ

KÓD BPEJ, TŘÍDA OCHRANY

zemědělská půda s třídou ochrany III.

zemědělská půda s třídou ochrany IV.

ZÁBOR PŮDNÍHO FONDU - ZASTAVITELNÁ PLOCHA

ZMĚNA FUNKČNÍHO VYUŽITÍ v ploše záboru vymezeného již v platné ÚPD

Změna č. 2 ÚP
stav návrh rušenoplatný ÚP

L
E

G
E

N
D

A

II.B3 - VÝKRES PŘEDPOKL. ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU       1 : 5000

Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

ZMĚNA č. 2  ÚP DŘÍTEČ

plochy záboru dle ÚP vymezené Změnou č. 2  jako stabilizované plochy 

meliorace / hlavní odvodňovací zařízení

hranice zastavěného území k datu 3. 11. 2021

v zastavěném území

zemědělská půda s třídou ochrany I.

zemědělská půda s třídou ochrany II.

označení záboru ZPF / lokalita s více plochami změn

hranice řešeného území, hranice katastrálního území Dříteč

II/Z01
II/Z01a

R

a
t
e
l
i
é
r

ARCHITEKTURA   URBANISMUS



x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

xxx

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
xx

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x
x

35500

32310

99

31911

31901

35411

99

99

35411

35500

35600

35600

99

32212

99

31911

35600

I.

I.

III.

III.

III.

III.

III.

IV.

IV.

IV.

IV.

1/2

2

5/1

7/20

7/19

8

10/1

16/1

17
/9

17

7

3

7/15

7/6

7/2

7/8

7/14

10

14

17/8

7/5

11/2

15

7/13

7/17

11/5

16/3

17/7

9/1

11

12

15/2
16/5

20

23

24

27
/3

27/1

27/2

28/1

28/31

20

21/1

21/2

25/2

26

28/30

28
/3

4

28/36

28/15

28/12

28/13

28/14

29/4

29/5

29/1

30/2

30/1

30/3

31/1

34

36

37/1

37/2

38

39

44

45

47

48/1
49

50/2

53

55/1

55/2

56/1 56/2

59

60/1

60/2

61/1

62/1

64/23

64/25

64/2

64/3

64

65

68

71

71

73/1

75

75/15

75/4

75/34

75
/1

8

78

79

80

84/1

86

88/1

88/2

91

94

95

96

97

98

99

100

104

107

108/5

111/2

112

113

117

120

121

122

122

123

124

125

125/2

125/27

126

127

128

130
132

133/1

134

135

144/4

144/5

144/2

149

150/13

154

155

159

160

162

165/2

29/6

67

124/2

51/3

61

118

62/17

64/5
64/6

64/7

62/13

62/9

64/18

64/26

163

164

64/15

65/4

64/22

65/2

67

69

72/1

72/2

75/16

75/10

75/33

150/11

77/1

77/2

83

119

125/24

125/21

125/25

125/14

125/15

125/8

125/9

125/17

125/22

135

138

139

139

141/2

144/3

144/6

150/18

158

16
6

167

171

172

177

180

183

185

186/1

187

188

189

190

200

202

206

216

217

221

228

231

233

234

235

236

238

240/6

242

252

255

258

273/3

27
3/

5

276/3

280/3

281/5

281/4

281/6

281/3

286/6

286/2

293/1

293

293/4

294

297

300/2

301/4

302

307/2

309/14

310

311/10

311

311/27

311/1

311/5

31
1/

13

311/23

311/24

314

315

316/11

316/3

330

345/3

345/4

345/2

347

351/2

352/1
353/6

353/1

353/12

353/3

353/16

353/5

356/15

356/13

356/29

356/17

356/14

357/3

358/14

358/10

358/17

360/2

365/6

365/11

365/14

365/16

365/17

37
4/

2

378/1

389

391

396

400

402

414

419

419/2

422

424/29

424/8

424/26

424/21

424/10

424/5

424/19

430/7

430/3

446

487/1

503

509/2

523

546/2

558

562

570/10

570/9

57
0/

3

57
0/

1

571/1

571/18

571/17

592/19

592/1

597/1

597/2

59
7/

5

598

599/1

603/2

604/4

604/1

604/2

605/1

605/3

608

609/1

61
8/

36

618/8

618/24

618/33

618/28

618/17

618/6

618/22

618/16

618/25

624/1

629

632/8

632/3

640/20

640/3

640/6

640/9

651/3

651/1

670/1

711/1719/2

748/5

754/10

761/11

77
5/

88

775/64

775/7

775/12

775/13

775/9

775/49

775/47

273/6

276/4

307/1

309/3

311/22

176

273/8

276/1

276/6

285/2

289

296

298

300/3

309/4

309/1

309/10

311/14

186/12

186/18

186/26

18
6/

28

719/1

748/1

186/17

186/22

186/32

186/29

186/24

186/21

186/19

186/20

186/25

199

225

205

775/70

275/1

276/2

309/7

245
246

248

316/20

316/16

251

259

358/13

27
3/

7

276/5

309/9

293/3

289
290

291

627/2

301/3

301/1

304

308

775/14

30
9/

11

378/2

311/16

311/29

311/28

313

316

316/8

424/14

316/12

345/8

345/7

317

318

319

474/4

611/2

322

323

326

327

35
6/

1

345/1

351/1

352/2

374/7

35
3/

18

360/6

36
4/

1 472

360/4

360/5

374/8

474/2

511/3

512/1

356/8

35
6/

28

357/2

358/8

358/5

358/4

358/7

358/15

358/12

358/1

358/6

358/9

361/2

365/9

365/15

365/8

365/3

37
4/

5

374/15

374/6

374/9374/10

571/4

640/13

754/5

378/3

386

478

403

404

408
409

775/21

775/6

42
3/

1

424/22

424/16

424/4

424/24

424/18
424/12

424/3

424/2

424/9

424/1

424/32

424/23

43
0/

6

430/1

469

592/14

47
4/

5

487/2
509/4

511/4

538539

592/12

592/11

541

546/1

548

564/1

605/2

618/10

567/1
567/3

56
8

57
0/

4

571/7

592/15

570/2

571/6

571/15

57
0/

5

570/14

571/14

571/13

57
0/

12

570/7

571/9

571/19

592/25

592/21

592/23

592/6

592/24

592/13

592/22

592/20

592/18

595/2

597/3

597/4

599/2

600/2

603/1

603/3

609/3

611/3

618/35

618/9

619/1

618/26

618/21

618/11

618/23

619/7

640/11

640/12

618/29

619/10

620/1

640/19

623/2

625

628

630/1

630/2

634/1

636/1

640/18

654/2

761/2

761/14

677/5

677/1

696/2

754/11
754/12

77
5/

61

754/4

754/9

759/1759/2

761/10

775/10

775/30

775/31

77
5/

65

775/69775/86

775/59

775/83

775/43

775/39

775/78

775/79

77
5/

44

775/71

77
5/

72

77
5/

73

775/80

775/45

777/12

777/65

777/66

777/14

777/47

777/10

777/18

777/2

777/23

777/59

777/46

777/70

777/78

777/73

777/68

777/69

777/81

777/1

77
7/

50

780/1

796/3

809 819/11

824/2

825/3

826/5

826/1

82
6/

11

826/9

827

830/3

830/14

830/15

830/16

830/17
830/18

830/19

830/20

830/21

830/22

830/23

830/24

830/25

851/2

852/2

852/3

853/5

853/4

853/2

860/1

864/1

864/2

864/3

865

866/6

866/7

95
4

955

956/1

956/4

958/3

958/1

958/2

963

976/6

976/1

97
6/

3

976/10

976/2

979/2

979/1

982/1

983/3

985/1

985/5

985/6

985/7

986/13

986/14

98
8/

6

988/7

988/8

988/4

989/3

989/2

98
9/

1

995/1

996/8

996/4

996/7

999/1

1000/6

1000/4

1002

1005/1

1009

10
10

/2

1010/1

1016

1018/8

1020/11

1024

1025/5

1025/4

1025/8

10
29

/3

1030

10
31

/2

10
31

/1

1032/1

1033/4

1033/7

1033/8

1033/21

1033/23

1033/3

1033/29

1033/10

10
33

/1
1

1033/16

1033/5

1033/6

1036/34

1036/36

1036/37

1036/8

10
37

/1

1054/3

1054/1

1056/3

1057

1059/1

1059/5

1059/2

1062/5

1062/1

1062/4

1069

1074

1096

1097

1104

1139

1157

1160

1178

775/50

775/60

775/57

780/3

775/66775/67

775/76

77
5/

87

775/68

775/48

775/51

775/5

77
7/

54

777/3

777/9

777/5

777/75

778/2

808/1

819/10

825/2

853/3

824/1

826/6
1114/2

826/7

830/11

830/12

830/13

830/26

830/27

830/28

830/29

830/30

830/31

830/7

830/8

830/9

830/10

976/5

976/12

976/4976/11

1000/7

1004

1008/1

1025/1

1025/13

1036/7

10
37

/5

1044/5

1056/1

1056/2

1064

1065

1070

10
72

1089/1

1044/6

1073

1088/6

1092

1113

1158

1163

1167

1172

1173

1174

1175

1176

1177

1179

1180

1181

1182

1183

1184

1185

1186

1187

1188

1189

1190

1191

1192

1193

1194

1195

1197

1198

1199

1200

1201

1204

1196

1202

1203

1205

1206

1207

1208

1209

1210

1211

1212

1213

1214

1215

1216

1217

1218

1219

1220

1221

1222

1223

1/1

6

9/2

10/2

14

19

29/3

29/2

32

42/1

42/2

43

51/2

62

61/2

63

66

74

76

92

82

85/2

87

106

103

111/1

115

118

131

13
3/

2

136

147

140

148

156/1

186

170

174

175

179

2

7/9

13/2

13/3

13/4

7/16

3

7/3

7/7

7/12

11/4

15/1

16/1

16/4 17/1

17/217/3

17/5

16/2

17
/6

64/8

64/9

64/11

142/1

121/3

125/1

142/3

150/12

240/5

24
0/

2

273/4

285/1

286/3

294/1

297/2

286/1

293/2

294/2

309/6

303/1

309/8

309/12

310/1

311/2

311/15

311/19

356/7

356/12

356/9

353/8

353/9

353/11

356/6

356/11

356/22

360/1

36
0/

7

360/3

365/4

481

563/2

474/1

543/1

592/4

592/2

604/5

613

609/2

618/5
618/13

618/15

619/2

618/20

619/3

620/2

618/27

619/4

632/2

640/4

640/7

640/14

661/9

700/3

696/1

700/1

754/1 754/3

763/1

763/2

796/1

775/1

77
5/

3

826/4

826/8

853/1

852/1

985/4

996/9

1018/4

1020/9

1020/3

1018/1

1032/2

1033/1
1033/22

1041

10
52

/2

1053

1044/2

1059/4

1063

1076

1080

192

640/21

191

193

618/30

618/31

1089/2

62/7

62/12

64/19

75/11

75
/2

0

75/21

76

150/17

186/14

186/16

186/13
271

316/6

280/4

316/5

316/9

316/10

316/14

316/18

345/9

357/4

424/6

424/11

424/7

424/15

424/13

43
0/

2
43

0/
4

43
0/

5

424/17

524

430/8

537

547

57
0/

6
57

0/
8

570/11

570/15

570/13

57
1/

5

571/11

571/12

571/8

571/16

592/9

592/10

590

592/17

636/2

695/1

696/3

696/4
804

806

830/6

85
3/

7

853/8

976/7

1000/5

1015/5

1015/6

1025/6

1025/7

1025/9

10
27

/1

1033/30

1027/2

358/3

358/11

358/16

204

618/32

213

75
/3

1

75/32

1062/2

835/22

796/8

237

777/21

1018/10

852/4

239

125/16

424/20

215

209

210

222

141/1

227

240

640/28

1101

1103

424/25

424/27

424/28

424/30

424/31

1107
1106

1105

775/8

777/13

775/11

775/15

775/16

775/17

775/18

775/20

775/27

775/22
775/24

775/29

775/33

777/15

777/19

775/34

775/35

777/6

777/7

777/11

777/16

777/22

777/32

777/25

777/26

777/35

777/37

777/28

777/31

777/44

777/41

777/40

777/42

777/48

777/49
775/36

125/11

125/12

125/13

125/18

125/19

125/20

125/23

775/46

398

201

203

207

208

211
212

214

218

808/2

1100

2241020/13

229

230

232

361/1

186/23

627/1

775/41

775/42

763/5
1102/1

247

632/7

632/9

219

243

261

1088/5

253

48/2

256

260

777/79

777/80

775/56

321

777/53

777/60

262

264

826/14

1114/1

775/38

286

10
54

/2

296

777/67

298

299

300

309

307

777/86

777/85

271

777/58

291

777/63

777/71

301

320

328

270

287

777/51

777/84

777/74

777/76

775/52

305

306

312

778/1

325

324

329

331

395

397

775/77

399

775/81

775/82

401

1159

1161

1162

1164

1166

1165

1169

406
407

405

411

777/87

415

1026

413
1018/7

110

194

632/6

632/1

51/1

595/1

988/1

195

Dříteč

Na bahnici

Bohumilečský

Borkovský

Bukovinský

Hr
ad
eč
ník

U jezírka

17/10

28/3
5 28/37

64/12

84/2

64/10

157

35/2

64/20

281/7

62/14

62/8

64/28

356/24

356/23

35
6/

30

62/10

301/5

301/6

356/26

365/13

618/2

640/8

651/4

365/12

374/11

571/3

571/10

619/8

640/10

619/9

618/34

695/6

592/8

775/53

374/13

374/14

835/23

763/6

775/58

186/27

98
9/

4

1020/10

1025/3

1033/18

1033/20

1033/25

1020/17

1032/3

1059/3

1020/16

1033/12

1033/14

1075

1081

1037/7

1025/2

1141

1025/14

1025/15

13/6

14
2/

4

286/4

356/16

511/2

748/6

763/3

1018/6

1033/19

10
33

/2
7

10
33

/2
8

1033/24

1082

62/11

64/24

62
/6

64/21

75/22

374/12

592/7

146

1033/15

826/12826/13

1102/2

1111

592/16

835/21

1037/6

777/64

1044/1

1044/1

507

523

524

530

557

531

536

564

501

517

545

550

555

556

2432

534

538

548

567

2091

2470

502

539

541

547

558

560

160

2090

529

542

543

546

559

561

563

562

537

549

565

566

540

544

553

554

2230

I/P01

II/Z01

a.1

a.2

a.3

II/Z01a

a.9

II/Z01b

I/Z23

c.1

II/Z02

II/Z02

c.1

I/Z23

Změna č. 2 ÚP

II.B3 - VÝKRES PŘEDPOKL. ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU       1 : 5000

Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

ZMĚNA č. 2  ÚP DŘÍTEČ

II.B3 - VÝKRES PŘEDPOKL. ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU       1 : 5000

R

a
t
e
l
i
é
r

ARCHITEKTURA   URBANISMUS



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poučení 
 

Proti Změně č. 2 Územního plánu Dříteč vydané formou opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ………………………...................………              …………………….................................. 
      Jozef Petrenec, starosta       Dita Kovářová, místostarosta 
 
 
  
Toto opatření obecné povahy nabývá dle ust. § 173, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád účinnosti 
patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.       
 
 


